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. HYRJE

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ lart€ n€ Republikén e Shqipérisé”, Statutit té Universitetit té Sporteve té Tiranés, Rregullores
sé Universitetit té Sporteve té Tiranés, Planit té Zhvillimit Strategjik té UST-sé, si dhe Udhézimit nr.
5, daté 19.02.2018 t&€ Ministrisé s€¢ Arsimit “Pér pércaktimin e elementeve pérbérés té raportimit
vjetor...”, 1 ndryshuar me Udhézimin nr. 24, daté 21.10.2019, Universiteti i Sporteve té Tiranés,
paraget Raportin Vjetor té Veprimtarisé Mésimore dhe Kérkimore-Shkencore pér vitin akademik
2024-2025, si dhe até financiar pér vitin kalendarik 2025 né nivel universiteti, né kuadér té forcimit
té transparencés dhe informimit mbi veprimtaring institucionale.

Misioni i Universitetit té Sporteve té Tiranés, konsiston né ofrimin e njé arsimi gjithépérfshirés pér
studentét, né zhvillimin e tyre profesional, kérkimin shkencor dhe realizimin e veprimtarive té tjera
né fushén e shkencave sportive, aktivitetit fizik pér shéndet dhe rehabilitimit. UST garanton ofrimin
e programeve té studimit né té tre ciklet, né pérputhje me standardet mé té larta akademike dhe
profesionale, duke synuar pérgatitjen e specialistéve té afté pér té ofruar dhe praktikuar cilési té larté,
pér té kontribuar né cilésiné sportive, shéndetin publik si dhe pér té avancuar kérkimin shkencor né
kéto fusha.

Né pérmbushje té misionit institucional dhe né respektim té kuadrit ligjor né fuqi, ky raport synon té
evidentojé aspektet kryesore té veprimtarisé akademike té UST-sé, duke i kushtuar vémendje té
vecanté problematikave té identifikuara dhe masave té ndérmarra pér adresimin e tyre, me qéllim
pérmirésimin e métejshém té cilésisé.

Ky raport éshté ndértuar mbi bazén e analizés sé raporteve vjetore té njésive themelore (fakulteteve +
institutit) t¢ UST-sé, si dhe té strukturave té tjera institucionale. Konkretisht, dokumenti mbéshtetet
né:

o Raportin Vjetor té Fakulteti i Shkencave té Lévizjes, shogéruar me shkresén nr. 2797/1 Prot.,
daté 09.12.2025 “Raporti Vjetor i Veprimtarisé Mésimore dhe Kérkimore Shkencore”;

o Raportin Vjetor té Fakulteti i Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit, shogéruar me shkresén
nr. 2977/3 Prot., daté 12.12.2025 “Raporti vjetor i procesit mésimor, kérkimor — shkencor”;

« Raportin Vjetor té Fakulteti i Shkencave té Rehabilitimit, shogéruar me shkresén nr. 2939/1
Prot., daté 15.12.2025 “Raport vjetor mbi veprimtariné mésimore, kérkimore shkencore”;

o Raportin Vjetor té Institutit t& Kérkimit Shkencor né Sport, shogéruar me shkresén nr. 2961
Prot., daté 15.12.2025 “Raport vjetor i veprimtarisé akademike dhe shkencore”;

o Raporte informuese dhe analitike té organeve kolegjiale té UST-sg;

o Raporte informuese dhe analitike té komisioneve né nivel universiteti (Komisioni i Kérkimit,
Projekteve dhe Botimeve Shkencore, Késhilli i Etikés, Komisioni i Promovimit té Personelit
Akademik, Njésia e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé);
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Raporte informuese dhe analitike té njésive pérbérése té Rektoratit t¢ UST-s&, lidhur me
céshtjet ligjore, kurrikulén, pranimet, sigurimin e cilésisé, projektet dhe programet e kérkimit
shkencor, etj.;

Té dhéna statistikore té mbledhura nga raportet vjetore té njésive kryesore, qé pérfshijné
regjistrimet né programet e studimit, rezultatet akademike té studentéve, normat e
kalueshmeérisé, transferimet, diplomimet, etj.
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Il. PERMBLEDHJE

Raporti vjetor éshté njé pasqyré e aktivitetit akademik dhe financiar, viti kalendarik 2025, té zhvilluar
nga Universiteti i Sporteve té Tiranés. Raporti vjetor paraget informacione, gjetje, konstatime dhe
vlerésime pér té gjitha aspektet e veprimtarisé gé universiteti dhe fakultetet e tij zhvillojné.

Raporti pasgyron né formé té pérmbledhur informacione, analiza dhe gjetje pér:

- funksionimin dhe performancén e strukturave pérgjegjése (organe kolegjiale, komisione té
pérhershme) né lidhje me aspekte té ndryshme té veprimtarisé akademike dhe financiare té UST-
sé dhe té njésive kryesore;

- procesin e mésimdhénies dhe té nxénit, njohurité dhe kompetencat né nivel njésie kryesore;

- kérkimin shkencor, projektet dhe programet kombétare dhe ndérkombétare t€ UST-sé, ku personeli
akademik, studentét e UST-sg, si dhe personeli joakademik marrin pjesé si palé aktive.

Raporti adreson aspekte té politikave té kérkimit shkencor, té dhéna mbi lidhjen e kérkimit shkencor
me mésimdhénien, produktet né fushén e kérkimit shkencor té paragitura né formén e botimeve
shkencore, artikujve, projekteve té fituara dhe té realizuara, pjesémarrjes né veprimtari brenda dhe
jashté vendit, veprimtari shkencore té organizuara nga departamentet, si dhe té dhéna mbi
infrastrukturén né shérbim té kérkimit shkencor; programet e studimit gé ofron UST, duke paragitur
programet e studimit gé jané aktive, riorganizimin e tyre né kuadér té pérditésimit, hapjen e
programeve té reja si dhe ofrimin e edukimit né vazhdim pér profesionistét e sportit dhe aktivitetit
fizik pér shéndet; angazhimin e personelit akademik dhe ngarkesén mésimore; gjurmimin e studentéve
gé kané pérfunduar studimet gjaté vitit akademik 2024-2025; numrin e pérgjithshém té studentéve té
regjistruar dhe atyre té diplomuar sipas niveleve dhe programeve té studimit, numrin e studentéve qé
ndjekin programet e studimit gé ofron UST, mbéshtetjen pér studentét (bursa apo pérjashtim/reduktimi
i tarifave té shkollimit), pjesémarrjen e studentéve né projekte bashképunimi kombétare,
ndérkombétare si dhe mbéshtetjen pér mobilitetin e tyre né kuadér té projekteve Erasmus, cilésiné e
studentéve dhe vlerésimin e tyre pér secilin cikél dhe program studimi; mobilitetin e personelit
akademik té financuar nga UST-ja apo té realizuar né kuadér té projekteve/programeve;
infrastrukturén, ku pérfshihen mjediset didaktike dhe kérkimore, politikat né shpérndarjen e fondeve
né funksion té pérmirésimit té cilésisé, numrin e teksteve dhe infrastrukturén informatike né funksion
té mésimit, pérmirésimit dhe plotésimit, sipas standardeve shtetérore té cilésisé, plotésimin e
standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore, né pérputhje me Kodin e Cilésisé.

Referuar dokumentacionit té véné né dispozicion nga njésité kryesore té UST-s€, nga sektorét pérkatés
té Rektoratit, nga sekretariatet teknike té organeve kolegjiale, si dhe né bazé té raporteve dhe analizave
té kryera nga UST pér institucione té tjera, rezulton se:

Universiteti i Sporteve té Tiranés, organizohet dhe menaxhohet né zbatim té Statutit dhe Rregullores
sé tij. Organet kolegjiale dhe drejtuese t€ UST-sé funksionojné bazuar né rregullore specifike e
procedura, t€ miratuara sipas Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Statutit t&¢ UST -s&, si dhe né strategjiné e
zhvillimit té institucionit.
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Nga burimet né dispozicion té UST-sé, konstatohet se éshté treguar pérgjegjshméri né pérmbushjen e
detyrave pérkatése nga strukturat pérgjegjése. Universiteti éshté né gjendje té térheqé njé gamé té
gjeré burimesh dhe mbéshtetjeje nga sektori i sportit dhe aktivitetit fizik pér shéndet. Kjo ofron njé
shtrirje burimesh té vazhdueshme dhe té pasura, si pér stafin, ashtu edhe pér studentét.

Kurrikula gé ofron Universiteti i Sporteve té Tiranés, éshté e lidhur ngushtésisht me kérkesat e
profesionit dhe mbéshtetet nga njé rrjet i fugishém profesionistésh té sportit, aktivitetit fizik pér
shéndet dhe rehabilitimit. Programet e studimit jané gartésisht té pércaktuara, kjo né pérmbushje té
misionit gé UST ka “...ofrimi i arsimimit gjithépérfshirés i studentéve, i kualifikimit té tyre, kérkimit
shkencor dhe veprimtarive té tjera né fushén e shkencave sportive, aktivitetit fizik pér shéndet, turizmit
sportive dhe rehabilitimit. UST ofron programe né tre ciklet e studimit, né pérputhje me standardet
mé té larta akademike dhe profesionale, né pérgatitjen e profesionistéve né fushat e theksuara mé lart,
me géllim gé té ofrojné dhe praktikojné cilési optimale ndaj sportistéve dhe té gjitha kategorive té
popullatés, si dhe té ¢ojné pérpara kérkimin shkencor né kéto fusha”.

Planet mésimore jané objekt rishikimi periodik nga njésité kryesore/bazé té UST-sé. Pér vitin
akademik 2024-2025 jané rishikuar dhe pérmirésuar disa prej planeve mésimore né té tri njésité
kryesore, si né programet e ciklit té paré ashtu edhe té dyté, pérmirésime té cilat nuk e kané tejkaluar
masén 20%.

Gjithashtu, UST ka finalizuar me sukses prej 4 vitesh, hapjen e programeve té studimit té doktoratave
(2 programe doktorate, njé né Fakultetin e Shkencave té Lévizjes dhe njé né Fakultetin e Veprimtarisé
Fizike dhe Rekreacionit). Gjithashtu gjaté vitit 2025, kané vazhduar procedurat e pranimit né
programet e ciklit té treté “Doktoraté” té ofruara nga dy njésité kryesore F.V.F.R. dhe F.SH.L., bazuar
né aktet rregullative. Prej 4 vitesh vazhdon hapja e procedurave té pranimit né programet e doktoratave
né njésité kryesore né pérputhje me kriteret, kapacitetet akademike dhe kuotat e miratuara.
Mésimdhénia, mésimnxénia dhe vlerésimi né UST, kryhet né pérputhje me Statutin, Rregulloren e
Universitetit dhe rregulloret e njésive kryesore té tij. Né vitin akademik 2024-2025 procesi mésimor
né UST u zhvillua né pérputhje me planet mésimore dhe syllabuset e 1éndéve si dhe aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi.

Sigurimi i Cilésisé né UST éshté njé proces i vazhdueshém né kuadér té pérmirésimit té kurrikulave,
metodave té mésimdhénies, mésimnxénies, vlerésimit, promovimit dhe kualifikimit t¢ métejshém té
personelit akademik, administrativ dhe mbéshtetés.

Gjaté vitit akademik 2024-2025, UST ka aplikuar prané ASCAL pér riakreditimin e té gjitha
programeve té studimit té ciklit té paré dhe té dyté si dhe pér akreditimin pér heré té paré té té dy
programeve té Ciklit té Treté “Doktoraté” qé¢ UST-ja ofron.

Studentét jané té organizuar né késhilla studentoré. Kéta késhilla funksionojné né bazé té akteve
rregullative té miratuara prej tyre. Ata planifikojné aktivitete né fushén e sportit dhe aktivitetit fizik
(ditét studentore) apo kulturore sociale sipas njé plani vjetor. Veprimtaria e Késhillave Studentoré
mbéshtetet nga njésité kryesore dhe universitetit me logjistiké infrastrukturore apo materiale.

Né njésité kryesore té UST-sé funksionojné Zyrat e Karrierés né mbéshtetje té studentéve né lidhje
me tregun e punés, duke siguruar kontaktet e duhura me punédhénésit potencialé; né zhvillimin e
aktiviteteve té pérvitshme pér té afruar studentét né prag té diplomimit me punédhénésit e mundshém
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(panaire pune etj); né ofrimin e késhillimit dhe udhézimeve né lidhje me orientimin dhe zhvillimin e
karrierés profesionale té studentéve. Zyra e karrierés (ZK) bashképunon ngushté me njésité bazé pér
mundésité e akomodimit té studentéve né institucione/kompani/organizata né funksion té praktikave
profesionale té studentéve; informon studentét e ardhshém népérmjet aktiviteteve periodike gé
organizon fakulteti/universiteti pér kété géllim. ZK mbéshtet, inkurajon dhe asiston jetén kulturore,
artistike dhe sportive té studentéve.

Né kuadér té vlerésimit té performancés sé alumni-t, UST mbledh dhe analizon té dhénat zyrtare pér
punésimin e tyre, nga urdhrat pérkatés pér profesionet e rregulluara, Qendra e Shérbimeve Arsimore,
si dhe nga zyrat e karrierés né nivel Fakulteti.

Promovimi i studentéve té Rrjetit té Ekselencés sé Studentéve té UST-sé éshté njé nga mbéshtetjet gé
UST jep pér studentét.

Raporti i detajuar sipas aspekteve té ndryshme akademike qé trajtohen, éshté pérshtatur dhe
pérmbledhur né bashképunim me drejtorité e tjera prané Rektoratit té€ Universitetit té Sporteve té
Tiranés, ndérkohé gé pérmbledhja dhe pérshtatja e analizés financiare éshté pérgatitur nga Drejtoria e
Financés dhe Buxhetit prané Rektoratit t&¢ UST-sé.

I11. ORGANIZIMI DHE FUNKSIONIMI | ORGANEVE DREJTUESE DHE
VENDIMMARRESE NE UST

3.1 Organizimi i UST-sé
Tabela 1

STRUKTURA ORGANIZATIVE DHE AKADEMIKE PER PERIUDHEN
DHJETOR 2024 - DHJETOR 2025

ORGANIZIMI AKADEMIK

Organe drejtuese:

Senati Akademik

Rektorati

Dekanati

Késhilli i Etikés

Komisionet e Pérhershme

a) Komisioni i Promovimit té Personelit Akademik;

b) Komisioni i Kérkimit, Projekteve dhe Botimeve Shkencore;
c¢) Komisioni i Mbarévatjes dhe Vemprimtarisé sé Marrédhénieve me Studentét;
d) Komisioni i Sigurimit té Cilésisé dhe Kurrikulave;
Autoritetet akademike drejtuese:

a) Rektori

b) Drejtuesi i njésisé kryesore

c) Drejtuesi i njésisé bazé

ORGANIZIMI ADMINISTRATIV

a) Bordi i Administrimit

b) Administratori i Institucionit

STRUKTURA INSTITUCIONALE

Njésité kryesore dhe bazé:
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Fakulteti Shkencave té Lévizjes

Departamenti i Edukimit dhe Shéndetit

Departamenti i Sporteve Kolektive

Departamenti i Sporteve Individuale

Fakulteti i Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit
Departamenti i Aktivitetit Fizik, Rekreacionit dhe Turizmit

Departamenti i Menaxhimit té Sportit dhe Turizmit
Departamenti i Lévizjes dhe Shéndetit

Fakulteti i Shkencave té Rehabilitimit

Departamenti i Shkencave Biomjeksore dhe Humane
Departamenti i Kineziologjisé

Departamenti i Rehabilitimit

Instituti i Kérkimit Shkencor té Sportit

Departamenti i Performancés Sportive

Departamenti i Aktivitetit Fizik dhe Shéndetit

Departamenti i Projekteve dhe Teknologjisé

Njési té tjera

Njésia e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé

Drejtoria e Burimeve Njerézore, Arkiv-Protokollit

Drejtoria Juridike dhe e Zhvillimit té Kurrikulave

Drejtoria e Marrédhénieve me Jashté, Publikun dhe Studentét
Drejtoria e Zhvillimit té Programeve dhe Digjitalizimit t& Shérbimeve Akademiko-Shkencore
Dega e Bibliotekés Shkencore e Digjitale

Drejtoria e Financés dhe Buxhetit

Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése

3.2. Funksionimi i organeve kolegjiale/drejtuese

Né zbatim té dispozitave té Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipéris€”, té Statutit dhe té Rregullores té UST, ¢do
njési/strukturé, personel akademik, ndihmés akademik dhe joakademik éshté pérgjegjése pér
mbarévajtjen e procedurave, aktiviteteve dhe veprimtarive gé zhvillon universiteti pér realizimin e
objektivave pér zhvillimin e procesit mésimor dhe shkencor, si dhe aktiviteteve té tjera.

Né Universitetin e Sporteve té Tiranés jané té ngritura Komisioni i Pérhershém i Promovimit té
Personelit Akademik (KPPPA), pér dhénien e titujve akademik “Profesor i Asociuar” dhe “Profesor”
dhe Komisionet e Pé€rhershme pér dhénien e gradés shkencore “Doktor” né njésité kryesore t&€ UST-
SE.

Referuar aktivitetit té zhvilluar gjaté vitit akademik, organet kolegjiale dhe autoritetet drejtuese kané
kryer veprimtarité kryesore si vijon:

Senati Akademik kryen veprimtariné e tij né zbatim té dispozitave té Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin
e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, t€ Statutit
dhe té Rregullores té UST-sé, si dhe né akte té tjera ligjore e nénligjore né fugi. Konkretisht Senati

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



Akademik ka ushtruar kompetencat e tij né mbarévajtjen e veprimtarisé akademike gjaté vitit 2024-
2025, népérmjet vendimeve té marra né mbledhjet pérkatése. Senati akademik pér ushtrimin e
detyrave té tij funksionale, ka marré 166 vendime.

Konkretisht, tematika e kétyre vendimeve éshté si mé poshté:

1. Vendime té karakterit akademik (mésimor e shkencor) (miratim i kritereve té pranimit né
programet e studimit, miratim i kuotave té pranimit pér programet e ciklit té paré, té dyté dhe té
treté, rishpérndarje e kuotave té pranimit né programet e specializimeve afatgjata, miratim i
programeve té reja té studimit, miratim pér ndryshimin e planeve mésimore né masén nén 20%;
miratimi i personelit akademik me kohé té pjesshme né UST, miratimi i kandidatéve té kategorisé
profesor).

2. Vendime té karakterit financiar (shpérndarje Granti), miratim i tarifave té shkollimit té té tre
cikleve té studimit, miratim té tarifés sé aplikimit pér programet Doktoraté, miratim té tarifés sé
shérbimit pér fitimin e titujve akademiké; miratim té kostos sé ploté té studimeve, miratim i
trajtimit financiar té Késhillit té Etikés.

3. Vendime té karakterit rregullativ (akte rregullative): miratim pér njé ndryshim né Rregulloren e
UST-s€, miratim né parim i marréveshjeve té bashképunimit t¢ UST-sé e IAL-sé vendase apo té
huaja, si dhe me organizata té tjera.

4. Vendime té karakterit administrativ si: miratimi i pérbérjes sé Késhillit té Etikés té UST-sg;
miratim pér ndryshim né Njésiné e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé; miratim i Raportit Vjetor
té UST-sé.

Bordi i Administrimit kryen veprimtariné e tij né zbatim té dispozitave té Ligjit nr. 80/2015 “Pér
arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t€ lart€ né Republikén e Shqipérisé”,
té Statutit dhe té Rregullores té UST-sé, si dhe né akte té tjera ligjore dhe nénligjore. Konkretisht

Bordi i Administrimit, ka ushtruar kompetencat e veta pér mbarévajtjen e veprimtarisé financiare dhe

administrative té UST-s&, népérmjet mbledhjeve té zhvilluara. Pér vitin 2024-2025 Bordi i

Administrimit ka marré 65 vendime.

Konkretisht, tematika e kétyre vendimeve éshté si mé poshté:

1. Vendime té karakterit financiar (shpérndarje Granti, rishpérndarje Granti, miratim té tarifave té
shkollimit té té tre cikleve, miratim té tarifés sé aplikimit pér Ciklin e 111, Doktoraté, miratim té
tarifés sé shérbimit pér fitimin e titujve akademiké, miratim i trajtimit financiar té Késhillit té
Etikés);

2. Vendime pér trajtimin financiar (bursa apo pérjashtim nga tarifat e shkollimit té studentéve);

3. Vendime lidhur me miratimin e planeve té auditimit, t&¢ ndryshimeve té tyre, té plotésimit té
vakancave, etj.;

4. Vendime té karakterit administrativ si: miratimi Raportit Vjetor t¢ UST-sé&, miratimi kritereve dhe
dokumentacionit pér Administratorét e njésive kryesore, etj.

Rektori/Dekani/Drejtuesi i departamentit (autoritete drejtuese) kané gené té angazhuar pér

mbarévajtjen e procesit mésimor, monitorimin e regjistrimit té studentéve, menaxhimin e personelit

akademik me kohé té ploté apo té pjesshme, raportimet periodike, si dhe pér zgjidhjen e ¢éshtjeve té
evidentuara gjaté zhvillimit té procesit mésimor, sezoneve té provimeve, praktikave profesionale dhe
diplomimit. Si autoritete drejtuese, ato kané zhvilluar takime me titullaré té institucioneve géndrore
shtetérore pér zgjidhjen e problematikave té hasura né institucion, si dhe kané pércjellé projekt-

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
10



propozime konkrete pér té gjitha draft-aktet rregullative e nxjerra nga ministria pérgjegjése pér
arsimin, né kuadér té miréfunksionimit té institucionit toné.

Gjithashtu jané realizuar njé séré takimesh né kuadér té marréveshjeve té bashképunimit me té treté,
takime lobimi pér universitetin, si dhe takime informuese me studentét, stafin akademik, median apo
té interesuar té tjeré, né kuadér té rritjes sé transparencés dhe informimit (disa prej aktiviteteve jané
paragitur edhe né fagen zyrtare té internetit t¢ UST-sé dhe né ato té fakulteteve).

Rektorati/dekanatet (organe kolegjiale), né ushtrim té kompetencave té tyre, kané shqyrtuar dhe marré
vendime lidhur me strukturén e vitit akademik, komisionet pér monitorimin e pranimeve/regjistrimeve
té reja, transferimin e studimeve, komisionet pér monitorimin e cilésisé sé mésimdhénies, etj. Po ashtu,
jané propozuar dhe miratuar grupe pune té proceseve té organizuara né nivel universiteti, né komisione
apo grupe té posagme.

Késhilli i Etikés (organ kolegjial), né ushtrim té kompetencave té tij, shqyrton c¢éshtje gé lidhen me
etikén né veprimtariné e procesit mésimor dhe atij kérkimor, si dhe né veprimtarité e tjera
institucionale sipas parashikimeve té Kodit té Etikés t¢ UST dhe né pérputhje me Rregulloren e
funksionimit té tij. Pér vitin 2024-2025 Késhilli i Etikés ka marré 20 (njézet) propozime té shgyrtuara
mé pas nga Senati Akademik.

Konkretisht, tematika e kétyre vendimeve éshté si mé poshté:

- Vendime lidhur me veprimtariné e Késhillit té Etikés; miratim té artikujve/projekteve kérkimore;
- Vendime té karakterit administrativ si: propozim pér masé disiplinore.

Njésia e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé (organ kolegjial), né ushtrim té kompetencave té saj, ka
angazhuar anétarét e saj né nivel fakulteti né komisionet (ad-hoc) pérkatése pér monitorimin e cilésisé
sé mésimdhénies, monitorimin e procesit té regjistrimeve dhe pranimeve, té kalueshmérisé né vit té
studentéve aktivé, etj. Gjaté vitit akademik 2024-2025 NjSBC ka realizuar analizén e Sondazhit
Kombétar té Studentéve (SKS) té zhvilluar online nga Agjencia e Sigurimit té Cilésisé né Arsimin e
Larté (ASCAL).

Komisioni i Promovimit té Personelit Akademik ka ushtruar kompetencat e tij népérmjet vendimeve
pérkatése t€ marra né mbledhjet e tij. Tipologjia e vendimeve té Komisionit t& Promovimit té
Personelit Akademik éshté konkrete dhe konsiston né promovimin e personelit akademik té UST-sé
dhe jo vetém.

3.3. Njésité administrative ndihmés akademike (rektorat/dekanat) dhe komisionet ad- hoc

Rektorati/dekanatet (si njési administrative), né ushtrim té kompetencave té tyre, kané zbatuar
(vendimet e organeve kolegjiale apo drejtuese) dhe kané nxjerré akte rregullative lidhur me procesin
e pranimeve dhe regjistrimeve né programet e studimit gé ofron UST-ja apo té transferimeve té
studimeve, dhénien e pérgjigjes dhe té zgjidhjes pér kérkesat/ankesat individuale apo né grup drejtuar
UST-sé apo fakulteteve etj.
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Gjithashtu, lidhur me organizimin e proceseve nga rektorati/dekanati, népérmjet komisioneve ad-hoc

té ngritura pér aspekte té vecanta té veprimtarisé akademike, evidentojmé se:

- Procesi i pérllogaritjes sé pikéve té maturantéve dhe rankimit té tyre, né kuadér té pranimeve né
programet e studimit né UST, i kryer nga komisioni i monitorimit dhe grupi teknik (né nivel
Fakulteti, pérkatésisht né Fakultetin e Rehabilitimit), i ngritur pér kété géllim, éshté realizuar me
sukses.

- Procesi i pranimeve né programet e studimit tek Fakulteti i Shkencave té Lévizjes dhe Fakulteti i
Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit né fushén e edukimit fizik dhe shéndetit, gé nga nxjerrja e
akteve rregullative, proceset e aplikimit dhe té konkurrimit té studentéve, si dhe pérzgjedhjes sé
programit kryhet dhe monitorohet térésisht nga Rektorati i UST-sé dhe dekanatet e fakulteteve
pérkatése.

3.4. Aktiviteti i njésive kryesore

Fakultetet e Universitetit t& Sporteve té Tirané, jané organizuar né njési bazé (departamente) sipas
profilit t& fushave té programeve té studimit gé ofrojné apo profilit té€ veprimtarisé Iéndore, duke
krijuar né kété ményré mundésiné qé departamentet té bashkérendojné aktivitetet e tyre, né funksion
té realizimit té procesit akademik e shkencor.
Po ashtu, departamentet dhe personeli akademik pérkatés japin njé kontribut té réndésishém né
angazhimet pér institucionin. Njé pjesé e konsiderueshme e personelit akademik me kohé té ploté kané
gené pjesé e komisioneve ad-hoc pér proceset e pranimeve té studentéve né tre ciklet e studimit.
Né paragrafét e méposhtém jepet né ményré té pérmbledhur aktiviteti i secilit nga fakultetet e UST-sé
(informacioni i detajuar gjendet né raportet vjetore pér vitin akademik 2024-2025 té secilit fakultet).
Pérkatésisht né Universitetin e Sporteve té Tiranés jané 3 Fakultete dhe njésia e Kérkimit Shkencor
né Sport.
o Fakulteti i Shkencave té Lévizjes

- Departamenti i Sporteve Kolektive

- Departamenti i Edukimit dhe Shéndetit

- Departamenti i Sporteve Individuale

o Fakulteti i Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit
- Departamenti i Aktivitetit Fizik, Rekreacionit dhe Turizmit
- Departamenti i Menaxhimit té Sportit dhe Turizmit
- Departamenti i Lévizjes dhe Shéndetit

o Fakulteti i Rehabilitimit
- Departamenti i Shkencave Biomjekésore dhe Humane
- Departamenti i Kineziologjisé
- Departamenti i Rehabilitimit

o Instituti i Kérkimit Shkencor né Sport
- Departamenti i Performancés Sportive (DPS
- Departamenti i Aktivitetit Fizik dhe Shéndetit (DAFSH)
- Departamenti i Projekteve dhe Teknologjisé
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3.4.1. Fakulteti i Shkencave té L&vizjes

Realizimi i té gjitha programeve té studimit qé FSHL-ja ofroi né vitin akademik 2024 - 2025, éshté
mundésuar né bashképunim edhe me njésité e tjera kryesore né pérbérje t€ UST-sé.

FSHL né vitin akademik 2024-2025 ka ofruar gjithésej 5 Programe Studimi aktive, konkretisht:

1. Programe Studimi té ciklit té paré:

* Njé program studimi t€ ciklit té paré, “Bachelor “, né “Shkencat e Lévizjes”.

2. Programe studimi té ciklit té dyté:

* Njé program studimi té ciklit té dyté, Master i Shkencave né "*Mésuesi né Edukim Fizik dhe
Shéndetésor"*

* Njé program studimi “Formimi i Vazhduar né Fushén e Psiko-Pedagogjisé”.

Programe studimi i ciklit té dyt€, Master Profesional né “Trajner i Pérgatitjes Fizike*, i cili nuk ka
gené aktiv né vitin akademik 2024-2025, pasi nuk ka patur studenté té regjistruar.

3. Programe Studimi té ciklit té treté:

* Njé Program Studimi, “Doktoraturé”, né Shkenca Sportive.

Programet e studimit gé ofrohen né FSHL kané si géllim gé té pérgatisin specialistét e ardhshém né
fushat e shkencave té lévizjes, mésues té edukimit fizik dhe shéndetit, specialisté té shkencave sportive

FSHL gjaté vitit akademik 2024-2025, mbylli me sukses mésimdhénien e programit té dyté té studimit
Master i Shkencave né “Mésuesi né Edukim Fizik dhe Shéndetésor”.

Ky program i ri Master i Shkencave né “Mésuesi né Edukim Fizik dhe Shéndetésor”, i cili éshté né
vazhdimésiné e tij, pajis studentét me kompetencat e duhura pér té vazhduar kérkimin né fushén e
edukimit fizik dhe shéndetit. Ky program studimi plotéson kérkesat e studentéve pér kualifikim té
métejshém pér ciklin pasardhés té studimeve.

Programi i Studimit té Stugl_enté té Pérsérités Totali St.udenté té
Cikli té Paré “BACHELOR” regjistruar 2024-2025 Diplomuar
Viti - | 193 st. + 51 st. 244 st. 161 st.
Viti - 11 166 st. + 23 st. 189 st.
Viti — 11 168 st. +45 st. 213 st. Diplomuar
TOTALI 527 119 646
Programi i studimit Studenté té Pérsérités Studenté té
té Ciklit té Dyté regjistruar 2024-2025 Totali Diplomuar
MSH-MEFSH
Viti | - MSH-MEFSH 215 st. +44 st. 259 st. 175 st.
Viti Il -MSH-MEFSH 178 st. +32 st. 210 st. Diplomuar
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TOTALI 393 st. 76 st. 469 st
Programi i studimit t& Ciklit té Treté “Doktoraté” Studenté té Regjistruar
Viti akademik 2024-2025 3
Viti akademik 2023-2024 5
Viti akademik 2022-2023 11
Viti akademik 2021-2022 11

30
Total -
11 né proces pérfundimi

Program i Formimit té Vazhduar né
fushén Psiko-Pedagogjike

Studenté té
regjistruar

Studenté té
diplomuar

Viti |

17

15 studenté

Programi i studimit

Studenté té ¢cregjistruar

Studenté té transferuar

me kérkesén e tyre né FSHL
Bachelor 15 2
Master i Shkencave né“Meésuesi” 3 -

Fakulteti i Shkencave té Levizjes pér vitin akademik 2024-2025, ka realizuar ngarkesén mésimore nga
personelin akademik. Angazhimi i personelit akademik éshté realizuar né pérputhje me kérkesat e
programit mésimor dhe nevojat e njésive bazé, pér té ofruar njé mésimdhénie cilésore dhe mbulimin
e té gjitha moduleve. Ky proces éshté kryer me géllim sigurimin e njé organizimi té efektshém dhe té
géndrueshém té mésimdhénies, duke respektuar normat dhe udhézimet e pércaktuara nga autoritetet
pérkatése. Veprimtaria e Departamenteve éshté pérgendruar né pérmbushjen e objektivave
akademike, né rritjen e cilésisé sé mésimdhénies dhe né zhvillimin kérkimor—shkencor té stafit dhe

studentéve.

Procesi i shpérndarjes sé ngarkesés mésimore pér vitin akademik 2024-2025 dhe ményra se si jané
organizuar marréveshjet dhe angazhimet e stafit akademik, si dhe bashképunimi me njésité tjera
kryesore Universitetit té Sporteve té Tiranés.

Realizimi i Ngarkesés Mésimore pér Stafin Akademik i pérmbledhur (2024-2025)

Nr. Institucioni i Arsimit té Larté Publik

Numri i Stafit té
brendshém, miratuar né
MASR sipas kreut VI,
neni 59 t&  Ligjit
nr.80/2015 i ndryshuar,

Norma vjetore (né
oré) pér stafin e
brendshém (sipas
Udhézimit t&¢ MASR nr.
29, daté 10.09.2018, i

Ngarkesa vjetore totale
(né oré) e realizuar nga
stafi i brendshém né vitin
akademik 2024-2025
(sipas  kritereve  te

"Pér Arsimin e Larté dhe | Udhézimit t¢ MASR nr. | ndryshuar)
Kérkimin Shkencor né | 29, daté 10.09.2018, i
IAL né Republikén e | ndryshuar)
Shqipérisé"
Totali (A+B+C) 46 13110.2 5940
A | Autoritetet drejtuese té IAL Publike 5 1878.8 430

=

Rektor / Drejtor Qendre Ndéruniversitare (QN)
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2 Zévéndésrektor / Zévendésdrejtor i QN
3 | Dekan 1 344 70
4 | Zévéndésdekan 1 367 90
5 | Pérgjegjés Departamenti 3 1167.8 270
B | Stafi akademik me kohé té ploté 34 10698.2 4670
1 | Profesor 4 772.6 280
2 | Profesor i asociuar 12 3079.6 1120
3 | Lektor 9 2960.8 1320
4 | Asistent Lektor 9 3885.2 1950
5 Kérkues
Numri i stafit téjashtém, | Ngarkesa vjetore totale | Norma vjetore (né
miratuar né MASR sipas | (né oré) e realizuar nga | org) pér stafin
kreut VI, neni 59 té Ligjit | stafi akademik i ftuar, si | akademik té& ftuar, si
e i s L | o P | e e o™ (s
Kérkimin Shkencor né | Udhézimit t¢ MASR nr. | udhezimit MASR nr.29
IAL né Republikén e | 29, daté 10.09.2018, i | daté  10.09.2018 i
Shqipérisé" ndryshuar) ndryshuar)
C | Stafi akademik me kohé té pjesshme 7 533.2 840
1 Profesor
2 | Profesor i asociuar 1 60 120
4 | Lektor 3 202 360
5 | Asistent Lektor 3 271.2 360
NGARKESA MESIMORE VJETORE 2024-2025 E
STAFIT AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE NE FSHL
Tabela DEPARTAMENTI | EDUKIMIT DHE SHENDETIT
Emer Grada/ Programi Lenda/ Oré Oré té Ore te
Mbiemer Titulli Studimit Moduli Realizuar pagueshme paguare
sipa Normes | mbi normé mbi
Vjetore (deri 200 oré) | 200 ore
D. SALLAKU Prof.Asc. Dekan | BCH/MSH Did/VI/Met/Prak 344 200 74
R. SELENICA Prof.Asc.Drejt.Dep | BCH/MSH | Teo/Fit/Ster/Perf. 388 200 98
0. KOSTA Dr. BCH/MSH Biok/Biol/Ekol/P 367 200 77
K. VRENJO Prof.Asc. BCH/MSH Fizio/Tes/Prakt 412 200 72
B. MISJA Prof.DR. BCH/MSH His/Kon.Mot/Pra 262 122
F. GJATA Prof.Dr BCH/MSH Soc/Ker.Sh/Prak. 256 116
J. JARANI Prof.Asc BCH/MSH Sj.Mot/Ker.SH/ 452.2 200 100
N. QUKA Prof.Asc. BCH/MSH Loj.L/Ed.L/AK.F/ 438.4 200 98.4
M. SHEHU Dr. BCH/MSH Ped/Kurr/Mend/ 421 200 56
K.USHTELENCA Dr. BCH/MSH Test/EF/Fit/Perf 460.4 200 95.4
B. ALIAJ Dr. BCH/MSH Psi/Arsim 465 200 100
J. BALLA Dr. BCH/MSH Bio/Esh/Prak 315 150
M. CENAJ Dr. BCH Anglisht 411 200 46
B. MEMA MSC BCH/MSH Did/Test/Org/Pra 302.2 107.2
T. PRIFTI MSC BCH Reh/Fizio/Terapi 367.4 172.4
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Tabela DEPARTAMENTI SPORTEVE KOLEKTIVE
Emer Grada/ Programi Lenda/ Ore, Oré paguar | Ore
Mbiemer Titulli Studimit Moduli Realizuar mbi  normé | paguar
sipas deri 200 oré mbi
Normes 200 ore
A. SHEHU Prof.Asc.Drejt. Dep | BCH/ MSH | Met.LS .Vboll 360.8 200 70.8
A. MARTIRI Prof.Asc. BCH/MSH | Met.LS. Vboll 339.8 199.8 0
A. SPAHI Dr. BCH/ MSH | Met.LS.BBoll 420 200 55
E. MUKA Dr. BCH Vboll 431.6 200 36.6
L. KOCI Msc. BCH Met.LS.BBoll 439 200 44
A. BICI Msc. BCH /MSH | Fboll 477.6 200 82.6
A. GALO Msc. BCH Fboll 365 170 0
E. DAMO Msc. BCH Vboll 390 195 0
A. CUNGU Msc. BCH Fboll 326 131 0
Tabela DEPARTAMENTI I SPORTEVE INDIVIDUALE
Emer Grada/ Programi Lenda/ Ore, Oré paguar | Ore paguar
Mbiemer Titulli Studimit Moduli Realizuar mbi normé | mbi
sipas Normes | deri 200 oré | 200 ore
E. IKONOMI Prof.Asc.Drejtues.Dep | BCH/MSH | GJ/Danc/Aer 338.56 200 48.56
A. META Prof.Dr BCH/MSH | GJ/Danc/Aer 259.4 119.4
N. DAKO Prof.Asc. BCH/MSH | GJ/Danc/Aer 452.36 200 100
E. BANO Dr. BCH/MSH | GJ/Danc/Ski 455,92 200 90.92
F. KOVACI Prof.Asc. BCH/MSH | Atl/Tur/Ski 389.6 200 49.6
A. CAUSHI Dr. BCH/MSH | Not/Atl/ 412.8 200 47.8
L. DERHEMI Msc. BCH Atl/Not/Tur 426.8 200 31.8
K. KAPEDANI Prof.Asc. BCH/MSH | Mun/Ski/Not 334 194 -
S. BUSHATI Prof.Asc. BCH/MSH | Box/Tur/Not 437.6 200 97.6
A. BULKU Msc. BCH Mund/Tur/Ski 342.2 147.2

Angazhimi i personelit akademik me Kohé té Pjesshme éshté realizuar né zbatim té Rregullores sé
UST-sé, me konkurs té shpallur si gjithmoné né website-in zyrtar t&€ UST-sé. Vlerésimi i kandidatéve
éshté béré nga komisionet e propozuara nga njésité bazé dhe me miratim nga Dekani i FSHL-és.

Tabela NGARKESA MESIMORE VJETORE 2024-2025 E PERSONELIT AKADEMIK
ME KOHE TE PJESSHME
NI EMER MBIEMER Bachelor Norma Njésﬂia Ore Oré
MSH-MEFSH Vjetore | Bazé Planifikuar | Realizuar

1. | Prof.Asc. Dr. Nazmi Xhomar Bach-Vleresim Nxenit 120 DESH 60 oré 60
2. | Dr. Albana Daka Bach-Edukim Ushqyerit 120 DESH 45 oré 44
3. | Dr. Edmira Cakrani Bach-Statis. e Aplikuar 120 DESH 115 oré 94
4. | Dr. Gazmend Zeneli Bach-Teo. Met.Kerkimi 120 DESH 70 oré 64
5. | Mirela Muca Bach-Statistik Aplikuar 120 DESH 105 oré 84
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6. | Msc. Rigers Dervishi Bach-Dance 120 DSl 120 113.6

7. | Msc. Xheni Kozi Bach-Gjimnastike 120 DSl 67.2 59.6

Procesi mésimor éshté karakterizuar nga njé aktivizim profesional i punonjésve mésimoré dhe
ndihmés- mésimoré. Vérehet njé pérgatitje profesionale dhe sistematike qé shprehet konkretisht né
aspektet teorike dhe praktike né Iéndét pérkatése, duke shfaqur déshiré e pasion pér profesionin nga
pedagogét e kétij fakulteti.

Theksojmé se pedagogét e FSHL-sé kané arritur njé pérvojé té miré profesionale e shkencore né
zhvillimin e mésimit, si né aspektin teorik dhe até praktik. Pér arritjet dhe realizimet né kété vit
akademik, falenderimet shkojné pér té gjithé stafin akademik dhe até ndihmés akademik té pérfshiré
né kété proces.

3.4.2. Fakulteti i Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit, FVFR

Dekanati i FVFR-sé né bashképunim té ploté mé 3 (tre) njésité bazé té tij, ka synuar realizimin e té
gjitha objektivave gé burojné nga zbatimi me korrektési i Planeve Mésimore dhe Programeve léndore
né té treja ciklet e studimit duke zbatuar standartet akademike. Pérgjegjshméria profesionale né
plotésimin e detyrave té stafit akademik dhe atij ndihmés akademik, ka mundésuar pérmbushjen e
objektivave té Fakultetit dhe realizimit me sukses t€ 5 (pes€) programeve té studimit.

Si ¢do vit tjetér akademik, u morén t€ gjitha masat e duhura organizative pér zhvillimin me sukses té
Konkursit t€ Pranimit t& studentéve té rinj né programin e ciklit t€ paré t€ studimeve né€ Bachelor, i
cili u karakterizua nga profesionalizmi 1 Komisionit dhe bashképunimi efikas me strukturat e tjera té
UST. Duhet theksuar se kété vit nuk u evidentua asnjé kontestim i rezultateve té€ shénuara.

FVFR né bashképunim me strukturat organizative t€ UST, me pérgjegjési profesionale arriti qé
procesin mésimor té vitit akademik 2024 — 2025 ta pérmbyll€ me sukses, duke realizuar té€ gjitha
programet mésimore g€ ofron brenda vitit akademik.

Nga analizat vjetore te departamenteve evidentohet garté se éshté punuar né té gjithé komponentét e
strukturave té procesit mésimor si dhe né pérputhje me objektivat e punés kérkimore shkencore edhe
né kushtet jonormale té punés. Vlerésimi punés sé pedagogéve té FVFR konsiderohet pérgjithésisht i
realizuar dhe korrekt sipas procedurave té planifikuara, kérkesave dhe udhézimeve té departamenteve,
Fakultetit dhe Rektoratit.

PROGRAMET E STUDIMIT 2024-2025
FAKULTETI | VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT
. o . Leja pér . Vendimi i Vlefshméria e
Nr. Programi i studimit Kredite hapjen Statusi akreditimit akreditimit
1 | Bachelor né “Fushat Vendim Nr.
e Veprimtarisé 180 \5/{<5M d';'tre Aty 30, daté 13.05.2026
Fizike, té Shéndetit 320 Oé 2010 14.05.2020
dhe t€ Rekreacionit” T
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2 | Program i ciklit té Urdhér Nr 98, Realizuar vlerésimi i
treté né “Aktiviteti daté . ekspertéve té jashtém,
Fizik dhe Shéndeti” | 00 | 25022023 | Ak N/A né pritje té vendimit

té bordit t&¢ ASCAL

3 | Master i Shkencave Urdhér Nr Vendim Nr. | Realizuar vlerésimi i
né “Aktiviteti Fizik 120 48 daté ' Aktiv 19, daté ekspertéve té jashtém,
dhe Shéndeti™ 05.02.2015 19.02.2021 | né pritje té vendimit

T té bordit t&¢ ASCAL

4 | Master Profesional Urdhér Nr Vendim Realizuar vlerésimi i
né “Menaxhim né 60 395 daté. Aktiv Nr.25, daté | ekspertéve té jashtém,
Sport dhe Turizém™* 05 09’ 2017 13.07.2018 né pritje té vendimit

e té bordit t&¢ ASCAL

5 Master Profesional né )

;Aktivit':ati Fizik dhe 60 Urdhg;t'\.'ér' 51, Aty | Vendim Nr. 18, 20.09.2026
ekreacioni — Trajner daté 09.02.2021
Fitnesi” 05.02.2015

TE DHENA STATISTIKORE PER STUDENTET PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

Fakulteti /
Emértimi i

Studenté té regjistruar

Studenté
kalues

Programit té

Studimit Total

Viti
|

Viti
1

Viti
i

Studenté
té
diplomuar

Studenté té
¢regjistruar

Studenté té | Studenté
transferuar té
shkélqyer

FAKULTETI I
VEPRIMTARISE
FIZIKE DHE
REKREACIONIT

Bachelor né
“Fushat e
Veprimtarisé
Fizike, té Shéndetit
dhe té Rekreacionit

649

249

221

179 456

132

25

Master Shkencor
né “Aktiviteti
Fizik dhe Shéndeti”

43

22

21

15

Master Profesional
né“Aktivitieti Fizik
dhe Rekreacioni —
Trajner Fitnesi”

12

12

10

Master Profesional
né“Menaxhim né
Sport e Turizém”

27

27

14

Program i ciklit té
treté né “Aktiviteti
Fizik dhe Shéndeti”

33

22 -

Vlen té theksohet realizimi me sukses 1 programeve outdoor “Sporte Dimérore”, “Sporte Ujore”,
“Kamping Veror - Malor” brenda vitit akademik.
Realizimi me sukses i té gjitha programeve té studimit u mundésua nga kapacitetet akademike té
Fakultetit né total 28 lektoré, nga té cilét 26 pedagogé efektivé dhe 2 pedagogé té punésuar me kohé

té pjesshme.

Nga analizat vjetore te departamenteve evidentohet qarté se €sht€ punuar né té gjithé komponentét e
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strukturave té procesit mésimor si dhe n€ pérputhje me objektivat e punés kérkimore shkencore, né jo
pak raste edhe né€ kushte jonormale té punés. Vlerésimi punés sé€ pedagogéve t€ FVFR-s€ konsiderohet
pérgjithésisht i realizuar dhe korrekt sipas procedurave t€ planifikuara, kérkesave dhe udhézimeve té
departamenteve, Fakultetit dhe Rektoratit.

Drejtuesit e Departamenteve dhe organet vendimmarrése t€ Fakultetit jané angazhuar n€ zbatimin e
kuadrit rregullator té programeve té studimit, duke i plotésuar ato me informacionin qé lidhet me
objektivat e kétyre programeve, vlerésimin e shfrytézimin e infrastrukturés t€ véné né€ dispozicion pér
zhvillimin normal t& procesit mésimor né t& gjitha ciklet.

Realizimi i Ngarkesés Mésimore pér Stafin Akademik i pérmbledhur (2024-2025)

Numri i Ngarkesa vjetore Norma vietore
Nr. Institucionl i Arsimit té Larté Stafit té totale (né oré) e (Né o0 gé)
bréndshém realizuar
Totali (A+B+C) 28 9750.2 4390
A | Autoritetet drejtuese té IAL Publike 5 1719 430
1 Rektor - - -
2 Zévéndésrektor - - -
3 Dekan 1 288 70
4 Zévéndésdekan 1 418 90
5 Pérgjegjés Departamenti 3 1013 270
B | Stafi akademik me kohé té ploté 21 7945.2 3720
1 Profesor - - -
2 Profesor i asociuar 3 1237 420
3 Lektor 7 2314.4 1155
4 | Asistent Lektor 11 4393.8 2145
5 Kérkues - - -
Numri i Ngarkesa vjetore Norma vietore
Nr. Institucioni i Arsimit té Larté Stafit té totale (né oré) e (Né 0 rj.é)
jashtém, realizuar nga stafi
C | Stafi akademik me kohé té pjesshme 2 86 240

Nga pedagogét kané rishikuar programet e léndéve / moduleve pérkatése, né ményré qé t€ dhénat e
tabelave sipas planeve mésimore t€ gjejn€ pasqyrim t€ ploté né organizimin e elementéve pérbérés t&
secilit syllabus; jané realizuar punime shkencore né pérputhje me planifikimet; jané orientuar dhe
udhéhequr studentét pé realizimin e mikrotezave si dhe jané realizuar njé séré aktivitetesh shkencore
dhe rekreative/sportive me studentét.

Realizimi i Ngarkesés Mésimore pér Stafin Akademik (2024-2025) dhe planifikimi pér vitin
pasardhés sipas Departamenteve:
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Emri dhe o Norma \{jetore O_r@é té OI’_'é té O_r@é té
Dep. Mbiemri Titulli / Grada (Oré) Planifikuara | Realizuara | Planifikuara
(2024-2025) | (2024-2025) | (2024-2025) (2025-2026)
Surven Metolli PhD. 90 324 318 424
IAnesti Qeleshi Prof.Asc.Dr. 140 382 325 276
Aida Bendo Prof.Asc.Dr. 140 496 489 494
'\Valbona Pumo Dr. 165 244.2 229.8 282.8
LSH Erton Zekaj Dr. 165 353 295 437.4
Ornela Marko MsC. 195 355 352 351
Afrim Bilali MsC. 195 313.8 302.4 318.6
Kristian Andrea MsC. 195 402.2 379 406.2
Junida Pogoni MsC. 195 308 298.4 338.4
TOTALI - - 3178.2 2988.6 3328.4
. - Norma Vjetore Oré té Oré té Oré té
Dep. I,\Eﬂrgrérg:]le -gf’zl(;la\/ (Org) Planifikuara | Realizuara | Planifikuara
(2024-2025) (2024-2025) | (2024-2025) | (2025-2026)
Entela Kushta Dr. 90 400 394 408
Anduela Lile Doc. 90 459 418 459
Rovena Elmazi Dr. 165 235 208 205
MST Rando Kukeli Dr. 165 450.6 447.4 446.6
/Andis Bogdani Dr. 165 416 391 429
Lumtor Shkreli Msc. 195 365 337 325
Orges Licaj Msc. 195 483.8 415 407.6
Indrit Reka Msc. 195 370 368 280
. N Norma Vjetore Oré té Orété Oré té
Dep. Eﬂn;,,r;rg?f gg{;y (Ore) Planifikuara | Realizuara | Planifikuara
(2024-2025) (2024-2025) | (2024-2025) | (2025-2026)
Ferdinand Mara Prof.Dr 90 321.8 301 321.8
Elton Spahiu Prof.Asc.Dr 70 294 288 315.2
Robert Citozi Prof.Asc.Dr 140 457.4 423 485
Aledia Kondaj Dr 165 468 407.2 444.8
Oriana Hanxhari Dr 132 339 336 344
AFRT [orida Cobaj Msc 165 508.4 473.2 452.4
Henri Dibra Msc 165 478 463.6 461.2
Klajdi Xhebexhiu Msc 195 556 529.6 541.6
Andi Baze Msc 195 491.6 475.6 526.4
TOTALI - - 3914.2 3697.2 3892.4

Ka vijuar viti 1 dyt€ 1 studimeve doktorale, si dhe jané€ dorézuar e referuar shtojcat pérkatése sipas
rregullores s€ programit t& studimit. Pas hapjes sé thirrjes pér Ciklin e Treté té Studimeve “Doktoraté”,
mé daté 16.08.2023 departamentit i jané pércjelle dosjet e kandidatéve, me Nr. 1957/1 Prot deri Nr.
1957/6 Prot, daté 19.08.2023.
Pérgjaté kétij viti akademik, Departamenti u mor me mbarévajtjen e referimeve pér programin e Ciklit
t€ Treté t€ studimeve “Doktoraté”. Doktorantét e dy viteve té para kané béré referimet e Shtojcés 8
“Review Literature” dhe Shtojcés 9 “ Metodologjia e Kérkimit dhe Shtojces 10.

Referimet e doktorantéve:
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Referimi | Referimi Il
Nr. | Doktoranti "Review Literature" "Metodologjia e Kérkimit"
Data e Referimit Date e Referimit
1 | Anxhela Ahmataj 21.11.2024 26.09.2025
2 | Blend Hoxholli 24.01.2025 26.09.2025
3 | Dorian Meta 21.11.2024 26.09.2025
4 | Franz Zurani 24.01.2025 17.10.2025
5 | Lorena Haxhihyseni 24.01.2025 26.09.2025
6 | Narvina Sinani 24.01.2025 26.09.2025
7 | Perli Rusi 21.11.2024 26.09.2025
8 | Redon Zotaj 24.01.2025
Referimi 111
Nr. | Doktoranti "Arritjet edhe Rezultate e Kérkimit™
Data e referimit
1 | Altin Erindi 30.09.2024
2 | Anduela Lile 30.09.2024
3 | Denis Nuriu 21.11.2024
4 | Jorida Cobaj 30.09.2024
5 | Klajdi Xhepexhiu 30.09.2024
6 | Kristian Andrea 30.09.2024
7 | Lumtor Shkreli 30.09.2024
8 | Orges Licaj 21.11.2024

Informimi mbi ¢éshtjet administrative (tarifat, regjistrimet né sistem, etj) ka gené kryesisht né kohé
dhe i garté pérmes komunikimit me e-mail, si dhe njoftimeve publike né website zyrtar (ust.edu.al)
dhe né fagen zyrtare té Facebook té FVFR-sé.

Né vitin akademik 2024-2025 jané zhvilluar né pérputhje me objektivat programet e méposhtme
(Jashté auditorit) té cilat mbeten programet mé identifikuese dhe elementet mé té fugishme té
marketingut té FVFR-sé si njési kryesore:

* Bachelor né “Fushat e Veprimtarisé Fizike, té Shéndetit dhe té Rekreacionit”:
v" Praktika profesionale
v Sporte Dimérore (Voskopojé)
v’ Sporte Ujore (Jalé)
v' Kamping Veror - Malor (Theth)

* Master Profesional “Menaxhim né Sport dhe Turizém”:
v' Aktivitete né Natyré — Stazh Dimér (Qafé-Shtamé)
v Aktivitete né Natyré — Stazh Veré (Jalé)
v' Praktika profesionale

* Master Profesional “Aktiviteti Fizik dhe Rekreacioni -Trajner Fitnesi”:
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v" Metodika e Sporteve Ujore — Stazh Verg (Jalé)
v’ Praktika Profesionale

* Master Shkencor “Akviteti Fizik dhe Shéndeti”:
v Eksplorim Turistik (né qytete té ndryshme)

Krahas mésimdhénies, i gjithé stafi akademik ka pérmbushur detyrimin ligjor pér kérkimin shkencor,
gé pasqgyrohet né evidencén pérkatése.

Gjithashtu, stafi akademik éshté angazhuar edhe né proceset e ndryshme administrative gé kané
ndodhur né nivel Njésie Bazé/Njésie Kryesore/Universiteti.

Kétu pérmendim kontributin e stafit né:

- Rishikimin e shpérndarjes sé oréve mésimore (konvertimi/ECTS me oré mésimore) né
pérputhje me rregulloret e reja té miratuara.
- Rishikimin e planit mésimor té ciklit té paré té studimeve.
Té gjitha kéto procese kané pérfunduar me sukses dhe kané sjellé rezultate konkrete si: rregullorja e
rishikuar e Universitetit, Fakultetit, departamenteve, programeve té studimit etj. Kemi njé plan
mésimor té rishikuar konform udhézimeve ligjore pér shpérndarjen e krediteve dhe oréve mésimore
sipas numrit té krediteve pér 1éndé apo module.

FVFR u angazhua edhe pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2025 pér ¢do program
studimi.

Stafi akademik éshté angazhuar edhe né proceset gé kané ndodhur né nivel Njésie Bazé/Njésie
Kryesore/Universiteti. Kétu pérmendim kontributin e stafit né:

= Zbatimin e Rregullores sé Fakultetit, rregulloreve sé departamenteve, rregulloreve té
programeve té studimit e rregulloreve té praktikave profesionale.

= Rishikimi i programeve léndore (programet e Iéndéve/moduleve).

= Realizimi i punés shkencore (sipas planifikimeve).

= Realizimin e programit ERSAMUS +.

= Rekrutimin e studentéve té rinj (plotésimi i kuotave).

= Vazhdimi me sukses i studimeve doktorale.

= Pérfagésimi né Bordin e Administrimit (Prof.Asc.Dr. Aida Bendo).

= N& Senatin Akademik té UST-sé.

= Komisioni i Projekteve (Prof.Asc.Dr. Ferdinand Mara).

= Komisioni i Mbarévajtjes sé punés me studentét (PhD. Surven Metolli).

= Komisioni i Kurrikulés (Doc. Anduela Lile / Eni Tanushi — Studente né FVFR)

= Pérfshirja aktive e stafit né njésité e UST.

= NJSBC (Doc. Anduela Lile, Dr. Entela Kushta).

= Pérfshirja e stafit t¢ FVFR-sé né bashkéorganizimin e konferencave ndérkombétare
Shkencore.

= Pjesémarrja aktive dhe masive e studentéve té FVFR-sé né cdo aktivitet brenda dhe jashté
UST-sé (ndryshe nga dy njésité e tjera).
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3.4.3. Fakulteti i Shkencave té Rehabilitimit

Dekanati i FSHR-sé né bashképunim té ploté mé 3 (tre) njésité bazé té tij, ka synuar realizimin e té
gjitha objektivave gé burojné nga zbatimi me korrektési i Planeve Mésimore dhe Programeve léndore
né té treja ciklet e studimit duke zbatuar standartet akademike. Pérgjegjshméria profesionale né
plotésimin e detyrave té stafit akademik dhe atij ndihmés akademik, ka mundésuar pérmbushjen e
objektivave té Fakultetit dhe realizimit me sukses té 2 (dy) programeve té studimit: Bachelor né
“Shkenca t€ Rehabilitimit” dhe programi i ciklit té syté Master Profesional né “Rehabilitim
Fizioterapeutik né Sport”.

Si ¢do vit tjetér akademik, u morén t€ gjitha masat e duhura organizative pér ngritjen e Komisioneve
té Pranimit t€ studentéve t&€ rinj né programin e ciklit t&€ paré t€ studimeve né€ Bachelor, i cili u
karakterizua nga profesionalizmi i Komisionit dhe bashképunimi efikas me strukturat e tjera t&€ UST.
Dubhet theksuar se kété vit nuk u evidentua asnjé kontestim i renditjeve té listuara né fagen zyrtare.

FSHR né bashképunim me strukturat organizative t€ UST, me pérgjegjési profesionale arriti qé
procesin mésimor té vitit akademik 2024 — 2025 ta pérmbyllé me sukses, duke realizuar té gjitha
programet mésimore q€ ofron brenda vitit akademik.

Studenté té regjistruar 2024-2025 @ B | V| BF S
FSHR /studenté pérsérités Egleg3| 82| 82 8
Emeértimi i Programit S| S5 | 52| 58 5o
té Studimit 28|55 | 83| Te T X
€ Studimi Total | Vitil | Vitill | vitinl | 87 | 25| 22| 28 | 25
1. Bachelor né “Shkenca 53 52 57
t& Rehabilitimit” 162 (33 (17 (17 92 37 5 - 1
st.pérs) | st.pérs) | st.pérs)
2. Master Profesional 0
ne _Rehablht}m ) 33 23 23 - - (3 me
Fizioterapeutik né mesatare
Sport” mbi 8)

Pér vitin akademik 2024-2025, Fakulteti i Shkencave té Rehabilitimit ka realizuar njé planifikim té
detajuar dhe té miréstrukturuar té ngarkesés mésimore pér personelin akademik. Ky proces éshté kryer
me géllim sigurimin e njé organizimi té efektshém dhe t& géndrueshém té mésimdhénies, duke
respektuar normat dhe udhézimet e pércaktuara nga autoritetet pérkatése. Angazhimi i personelit
akademik éshté realizuar né pérputhje me kérkesat e programit mésimor dhe nevojat e njésive bazé,
pér té ofruar njé mésimdhénie cilésore dhe mbulimin e té gjitha moduleve.

Né kété kontekst, ky raport pasgyron procesin e shpérndarjes sé ngarkesés mésimore pér vitin
akademik 2024-2025 dhe ményrén se si jané organizuar marréveshjet dhe angazhimet e stafit
akademik, si dhe bashképunimi me njésité tjera kryesore té UST-s&, pér té realizuar procesin mésimor
né ményré efektive.

Realizimi i Ngarkesés Mésimore pér Stafin Akademik (2024 — 2025)
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S S . Numri i Stafit té Ngarkesaﬂvje_’;ore _Norma .
Nr. Institucioni i Arsimit té Larté - ) totale (né oré) e vjetore (né
bréndshém . .
realizuar oré
Totali (A+B+C) 35 7181.6 4810
A Autoritetet drejtuese té IAL Publike 5 1307 430
1 Rektor
2 Zévéndésrektor
3 Dekan 1 83 70
4 Zévéndésdekan 1 412 90
5 Pérgjegjés Departamenti 3 812 270
B Stafi akademik me kohé té ploté 16 4724.6 2700
1 Profesor 2 572 200
2 Profesor i asociuar 2 438.8 280
3 Lektor 4 1264.6 660
4 Asistent Lektor 8 2449.2 1560
5 Kérkues
. I Ngarkesa vjetore Norma
Nr. Institucioni i Arsimit té Larté N“”.‘” : §taf|t te tgtale (né gré) e vjetore (né
jashtém, . . )
realizuar nga stafi oré)
C Stafi akademik me kohé té pjesshme 14 1150 1680
Tabela Nr. 1 — Departamenti i Shkencave Biomjekesore dhe Humane
N Titulli Me kohé té Ploté / Ngarkesa Ngarkesa oré
Nr. | Emér Mbiemér . - vjetore oré mesimore e
Akademik Pjesshme) gy .
mésimore realizuar
1 | Oltiana Petri Prof. Asc. | Me kohé té Ploté 222 236
2 | Genti Pano Prof. Asc Me kohé té Ploté 236.8 276.8
3 | Fregen Dedja Msc Me kohé té Ploté 348.8 348.8
4 | Alban Malaj Dr Me kohé té Ploté 220 218
5 | Jonida Peppo Msc Me kohé té Ploté 235 224
6 | Salvador Kurti Msc Me kohé té Ploté 407.8 402.8
7 | Artur Kollcku Dr Me kohé té Pjesshme 30 30
8 | Narvina Sinani Msc Me kohé té Pjesshme 30 30
9 | Alkerta lbranji Msc Me kohé té Pjesshme 20 20
Tabela Nr. 2 — Departamenti i Kineziologjisé
- . " Ngarkesa Ngarkesa oré
Nr | Emér Mbiemér T'tu“'. Me kc_)he t€ Plote / vjegtore oré r?]ésimore e
Akademik Pjesshme) gy .
mésimore realizuar
1 | Genta Nallbani Prof.Asc. Me kohé té Ploté 395 344
2 | Lindita Agolli Prof.Dr. Me kohé té Ploté 233 278
3 | Dhimitraq Prfti Prof. Dr. Me kohé té Ploté 309 294
4 | Altin Erindi Doc Me kohé té Ploté 257 245
5 | Andromeda Lalaj | Msc Me kohé té Ploté 265 265
6 | AnaSulaj Msc Me kohé té Ploté 345 335
7 | Arben Bozaxhiu Msc Me kohé té Ploté 453.6 445.6
8 | Silvi Bozo Prof.Asc. Me kohé té Pjesshme 10 10
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Tabela Nr. 3 — Departamenti i Rehabilitimit

o Titulli Me kohé té Ploté / Ngarkesa Ngarkesa oré
Nr. | Emér Mbiemér Akademik Piessh vjetore oré mésimore e
jesshme) gy ;
mésimore realizuar
1 | Klejda Tani Dr Me kohé té Ploté 194 232
2 | Robert Cina Prof.Dr Me kohé té Ploté 88 83
3 | Vjollca Shpata Prof.Dr Me kohé té Ploté 162 162
4 | Jonida Drizaj Msc Me kohé té Ploté 255.6 252
5 | Elizabeta Dodaj Msc Me kohé té Ploté 323 319
6 | Suela Xhufi Msc Me kohé té Ploté 318 356
7 | Orest Shytaj Msc Me kohé té Ploté 312.4 302.6
8 | Sara Bashollari Msc Me kohé té Pjesshme 105 105
9 | Endri Thanasaj Msc Me kohé té Pjesshme 105 105
10 | Amarilda Xhaferi Msc Me kohé té Pjesshme 105 105
11 | Brikela Zaimi Msc Me kohé té Pjesshme 66 66
12 | llvi Begolli Msc Me kohé té Pjesshme 119 111
13 | Endrit Mone Msc Me kohé té Pjesshme 115 115
14 | Merushe Curri Msc Me kohé té Pjesshme 105 105
15 | Anxhela Ahmataj Msc Me kohé té Pjesshme 115 115
16 | Perli Rusi Msc Me kohé té Pjesshme 115 115
17 | Brunilda Kekezi Msc Me kohé té Pjesshme 105 105

Tabela Nr. 4 — Ngarkesa vijetore total e realizuar né FSHR (2024-2025)

Stafi Akademik Oré té realizuara | Koment

Realizon pjesén kryesore té ngarkesés
6031.6 oré mésimore dhe siguron funksionimin e
rregullt té procesit mésimor.

Siguron kontribut shtesé pér

1150 oré plotésimin e nevojave té
departamenteve pér oré mésimore.
Total i oréve 7181.6 oré -

Stafi akademik me kohé té
ploté

Stafi akademik me kohé té
pjesshme

Pér vitin akademik 2024-2025, njésité bazé né FSHR, kané shpérndaré ngarkesén mésimore vjetore
pér secilin anétar té personelit akademik me kohé té ploté, sipas normés vjetore pérkatése.

Nga té gjitha departamentet, éshté vijuar normalisht me procesin e pérgatitjes sé marréveshjeve sipas
Udhézimit Nr.29, daté 10.09.2018, duke siguruar qé cdo anétar i stafit t€ keté angazhimin e
pérshtatshém pér kété vit akademik.

Né té njéjtén kohé, orét pér modulet specifike gé nuk mund té realizohen nga pedagogét efektivé té
FSHR-sé&, jané pércjellé né ményré zyrtare si oré mésimore té lira né njésité e tjera kryesore té UST-
sé: Fakulteti i Shkencave té Lévizjes, Fakulteti i Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit dhe Instituti i
Kérkimit Shkencor té Sportit.

Pér t€ mbuluar plotésisht procesin mésimor pér kété vit akademik, éshté béré e nevojshme angazhimi
i lektoréve dhe asistentéve me kohé té pjesshme né Departamentin e Shkencave Biomjekésore dhe
Humane, Departamentin e Kineziologjisé dhe Departamentin e Rehabilitimit. Po ashtu, jané
pércaktuar modulet specifike pér té cilat ka lindur nevoja pér té plotésuar angazhimet me staf
akademik me kohé té pjesshme.
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Si konkluzion, pérgjaté vitit akademik 2024-2025 né FSHR procesi mésimor né pérgjithési ka patur
njé ecuri normale dhe pa problematika.

3.4.4.

Njé nga treguesit e performancés sé IKSHS é&shté aftésia pér té transferuar njohurité e prodhuara
pérmes kérkimit shkencor drejtpérdrejt né auditorét e studentéve. Edhe pse stafi i IKSHS ka njé profil
primar kérkimor, kontributi i tyre né procesin mésimor ka gené thelbésor pér mbulimin e nevojave
akademike té tre fakulteteve té UST.

Analiza e ngarkesés mésimore tregon se stafi akademik jo vetém qgé ka pé&rmbushur normén e
pércaktuar prej 30% té punés né auditor, por edhe e ka tejkaluar até, duke marré pérsipér oré
suplementare pér té garantuar mbarévajtjen e programeve té studimit Bachelor dhe Master. Ky
angazhim déshmon pér njé ndjenjé pérgjegjésie institucionale.

Pér té kuptuar mé miré shpérndarjen e ngarkesés dhe kontributin individual, éshté e nevojshme té
analizohen té dhénat pér secilin anétar té stafit akademik. Kjo analizé evidenton mbingarkesén e stafit

Instituti i Kérkimit Shkencor té Sportit

dhe nevojén pér njohjen e kontributit suplementar.

Pasqyra Analitike e Realizimit té€ Ngarkesés Mésimore pér Stafin Akademik (2024 — 2025)

Emri dhe - Departamenti & N_orma O'fé t Oré . Programet e
Mbiemri Titulli / Grada Pozicioni Vjetqre Realizuara|Suplementare VuIInetar Mbuluara
(Oré) (Fakt) (Max 100) | (Pa pagesé)
Dh. Bozo Prof. Dr. Drejtuese DAFSH 27 72 45 0 Master / Doktoraturé
J. Latifaj Prof.Dr. DAFSH 42 0 0 0 Doktoraturé
E. Neziri Dr. DAFSH 50 166 100 16 Bachelor / Master
D. Nuriu Msc. DAFSH 59 157 98 0 Bachelor
B. Hoxha Msc. DAFSH 59 88 29 0 Bachelor
/A. Bajaziti Msc. DAFSH 59 168 100 9 Bachelor / Master
Dh. Skenderi Msc. DAFSH 42 153 100 11 Master/Doktorature
A. Kasa Msc. Rektor / DPT 15 140 0 125 Master / Doktoraturé
E. Mehmeti Prof. Assoc. Drejtuese DPT 27 93 66 0 Bachelor / Master
H. Orhani Msc DPT 59 119 60 0 Bachelor/Master
A. Llaftiu Msc. DPT 59 85 26 0 Bachelor / Master
A. Mucalliu Msc DPT 59 180 100 21 Bachelor
F. Vitobello Msc DPT 59 120.6 61.6 0 Bachelor
E. Lleshi Prof. Assoc. Drejtuese DPS 27 143.6 100 16.6 Bach./ Mas./ Dokto.
J. Hoxha PhD DPT 49 88 39 0 Bachelor/Mas
F. Brovina Prof/Asoc.Dr. |Drejtor IKSHS-DPS| 21 170 100 49 Master/Doktorature
A. Kagurri Prof/Asoc.Dr. Zv/rektor-DPS 21 44 23 0 Master/Doktorature
M. Plasa Msc. DPS 59 221.6 100 62.6 Bachelor
M. Bushati Msc. DPS 59 172.8 100 13.8 Bachelor
A. Nurja Msc. DPS 59 167.2 100 8.2 Bachelor/Ma
M. Dodaj Msc. DPS 59 193.4 100 34.4 Bachelor/ Master
A. Kasmi Msc. DPS 59 238.2 100 79.2 Bachelor
TOTALI 22 vete Staf N/A N/A | 29804 1547.6 4458 N/A
Akademik
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3.4.5. Sekretarité mésimore né njésité kryesore

Sekretaria mésimore éshté njési né funksion té procesit mésimor dhe studentéve. Personeli i
sekretarisé mésimore éshté pérgjegjés pér té gjitha procedurat gé ka kryer fakulteti gjaté vitit akademik
né lidhje me regjistrimet, transferimet dhe procesin mésimor.

Konkretisht, me fillimin e vitit té ri akademik, sekretaria:

- hap regjistrat e notave ku pasqyrohen studentét sipas grupeve, planeve mésimore pér vitet e
para, té dyta e né vazhdim, té cilét vazhdojné studimet né fakultet;

- regjistrat elektroniké ku pasgyrohen studentét sipas grupeve, planeve mésimore pér té gjitha
vitet, té cilét vazhdojné studimet né fakultetin pérkatés;

- hedh té dhénat dhe gjeneralitetet e secilit student né Regjistrin Themeltar dhe né formé
elektronike, pér t¢ mundésuar:

- pajisjen e tij me numér matrikullimi;

- aktivizimin e studentit elektronikisht né Sistemin pér menaxhimin e té dhénave té studentéve,
Pitagora;

- nxjerr statistikat pér studentét sipas viteve té studimit (femra/meshkuj; fshat/qytet; trojet,
shpérndarja sipas grup moshave pér studentét e diplomuar, pér studentét gé kané kaluar né
vitin pasardhés);

- pérgatit regjistrat e pedagogéve me emrat e studentéve sipas programeve té studimit dhe
grupeve pérkatése pér ¢cdo semestér;

- hedh notat e procesverbaleve té provimeve né regjistrin e notave dhe até elektronik, si dhe
harton procesverbalet né pérputhje me kérkesat me shkrim té studentéve, duke u mbéshtetur
né rregulloren e fakultetit.

Sekretaria mésimore pérgatit listat pérfundimtare té studentéve gé frekuentojné vitin pasardhés pas
pérfundimit té sezonit té vjeshtés dhe para fillimit té vitit akademik. Gjithashtu, ajo pérgatit
certifikatén e notave té studentéve té diplomuar dhe mbledh dokumentet e duhura nga studentét pér té
gjitha shérbimet e kérkuara nga ana e tyre sipas listés sé shérbimeve qé ofron UST-ja.

IV. INFORMACION MBI REALIZIMIN E QELLIMEVE DHE
OBJEKTIVAVE TE MESIMDHENIES, TE KERKIMIT SHKENCOR DHE
VEPRIMTARIVE KRIJUESE DHE INOVACIONIT

Universiteti i Sporteve té Tiranés ka orientuar veprimtaring e tij né pérputhje me Planin Strategjik té
Zhvillimit 2020-2026. Ky dokument strategjik, i miratuar né dhjetor té vitit 2020, pérshkruan
drejtimet kryesore té zhvillimit institucional pérgjaté njé periudhe gjashtévjecare. Brenda tij jané
parashikuar proceset e reformimit dhe mekanizmat e transformimit té Universitetit té Sporteve té
Tiranés né njé gendér té ekselencés né fushén e zhvillimit dhe kérkimit shkencor né shkencat e sportit
dhe té shéndetit, rekreacionit, edukimit fizik dhe shéndetésor, si dhe né menaxhimin e sporteve dhe
turizmit aktiv e rekreacional. Zhvillimi strategjik parashikon tre procese té réndésishme:
transformimin e kulturés institucionale, riorganizimin strukturor si dhe pérmirésimin e proceseve
institucionale.
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Ky plan strategjik shérben si bazé pér zgjedhjet dhe prioritetet gé institucioni ndérmerr né funksion té
zhvillimit té tij té géndrueshém, duke u mbéshtetur né traditén dhe vlerat e akumuluara ndér vite, si
dhe né pérgjigje té dinamikave té mjedisit bashkékohor. Plani pércakton objektivat madhore té
Universitetit té Sporteve té Tiranés, té cilat jané té kushtézuara né masé té konsiderueshme nga faktoré
té jashtém. Hartimi i kétij plani strategjik synon realizimin e aspiratave institucionale, si né
afatshkurtér ashtu edhe né afatgjaté.

Plani Strategjik i Zhvillimit 2020-2026 artikulon garté vizionin, misionin dhe fushat prioritare
strategjike té institucionit. Dokumenti pérmban gjithashtu prioritetet strategjike, objektivat pérkatése
pér secilin prioritet, aktivitetet qé do té ndérmerren dhe rezultatet e pritshme pér ¢cdo objektiv té
pércaktuar.

Misioni i UST-sé éshté: ¢’i shérbejé shogérisé népérmjet arsimimit, kérkimit shkencor, inovacioneve;
nxitjes sé zhvillimit individual pér transformimin e jetéve; garantimit té suksesit té studentéve né njé
mjedis global; ofrimit té shérbimeve akademike dhe zhvillimit t€ njé komuniteti té larmishém dhe
gjithépérfshirés.

Gjateé vitit akademik 2024-2025, Universiteti i Sporteve té Tiranés, népérmjet organeve kolegjiale dhe
strukturave té specializuara, ka ndérmarré veprime té mirékoordinuara dhe té gjithanshme né té gjitha
fushat prioritare té zhvillimit institucional, né pérputhje me objektivat pérkatése strategjike si mé
poshté:

Prioriteti Strategjik: Zhvillimi Institucional

o Hartimi dhe miratimi i dokumenteve té politikave institucionale, né funksion té gartésimit té
vizionit dhe géllimeve afatgjata té institucionit.

e Pérmirésimi dhe plotésimi i kuadrit rregullator, me synimin pér té siguruar njé mjedis
institucional té standardizuar dhe té pérditésuar.

e Riorganizimi i vazhdueshém i departamenteve ekzistuese, né pérputhje me dinamikat
akademike dhe kérkesat e zhvillimit té géndrueshém.

o Konsolidimi i rolit té studentéve si partneré aktivé né procesin arsimor, duke vendosur
studentin né gendeér té té gjitha politikave dhe praktikave institucionale.

o Hartimi i njé pakete té ploté me instrumente pér marrjen e feedback-ut nga studentét lidhur me
pérvojén e tyre akademike né UST.

Prioriteti Strategjik: Pérmbushja e Standardeve té Pérsosmérisé Akademike

e Rishikimi dhe pérmirésimi i kurrikulave ekzistuese, né pérputhje me zhvillimet mé té fundit
né fushén e shkencave té sportit.

o Hapja e programeve té reja té studimit, pér té pérmbushur nevojat e tregut té punés dhe pér té
diversifikuar ofertén akademike.

o Rikrijimi dhe fugizimi i Komisioneve té Pérhershme, pér té garantuar geverisjen efektive té
proceseve akademike.

o Nxitja e pérsosmérisé né proceset e mésimdhénies dhe té té nxénit, duke promovuar metoda
bashkékohore dhe inovative té edukimit.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
28



Prioriteti Strategjik: Kérkimi Shkencor
o Integrimi i kérkimit me procesin e mésimdhénies, me theks té vecanté né zhvillimin e kérkimit
shkencor laboratorik.
o Hartimi dhe zhvillimi i portofolit t& kérkimit té institucionit, pér té forcuar identitetin shkencor
dhe ndikimin akademik té UST-sé.

Prioriteti Strategjik: Zhvillimi i Partneriteteve
o Zgjerimi dhe fugizimi i partneriteteve strategjike, né mbéshtetje t¢ mésimdhénies, kérkimit
dhe nxitjes sé punésimit té studentéve.

Prioriteti Strategjik: Ndérkombétarizimi
e Promovimi i mobilitetit té studentéve dhe stafit akademik, népérmjet programeve té
shkémbimit ndérkombétar.
o Pérshtatja e kurrikulave té programeve ekzistuese me ato té institucioneve partnere
ndérkombétare, me synimin drejt realizimit té diplomave té pérbashkéta dhe té dyfishta.

Prioriteti Strategjik: Sigurimi i Cilésisé

o Forcimi i funksionimit té sistemit t& brendshém té sigurimit té cilésisé, pér té garantuar
standardizimin dhe pérmirésimin e vazhdueshém institucional.

o Pérmbushja e ploté e té gjitha standardeve té cilésisé, népérmjet proceseve té brendshme té
sigurimit dhe pérmirésimit té cilésisé.

e Publikimi dhe zbatimi i politikave dhe rregulloreve pér sigurimin e brendshém té cilésiseé,
duke promovuar transparencén dhe llogaridhénien.

o Realizimi i procesit té vlerésimit té brendshém dhe riakreditimit institucional, né pérputhje me
kérkesat e autoriteteve pérkatése.

e Vendosja e njé dialogu konstruktiv me vlerésuesit e jashtém, pér té pérfituar nga ekspertiza
ndérkombétare dhe pér té nxitur pérmirésimin e métejshém té procesit akademik dhe
institucional.

Misioni i Universitetit t¢ Sporteve té Tiranés éshté konceptuar né pérputhje me misionin e
pérgjithshém té arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé, té paraqitur né nenin 1 té Ligjit nr.80/2015
“Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e
Shqipéris€”, me karakteristikat specifike q¢ mbart dhe vlerén e shtuar qé synon té sjell€é Universiteti i
Sporteve té Tiranés né fushén e arsimit té larté si dhe me misionin e arsimit té larté né shekullin e 21-
té.

Né pérmbushje té kétij misioni, Universiteti i Sporteve té Tiranés kreu kéto veprimtari gjaté vitit

akademik 2024 — 2025:

a. Ofroi arsimim pér té gjithé studentét gé zgjodhén programet e studimit té ciklit té paré, té ciklit
té dyté dhe té treté né UST.
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b. Punoi pér té pasuruar ofertén akademike me programe té reja studimi té ciklit té dyté dhe té treté
si dhe pér té pérmirésuar kurrikulat e programeve ekzistuese té studimit.
c. Mésimdhénia u integrua mé miré me kérkimin duke pérdorur gasjet:

o mésimdhénia e udhéhequr nga kérkimi;

o mésimdhénia e orientuar drejt kérkimit;

e mésimdhénia e bazuar né mentorimin kérkimor;
o mésimdhénia e bazuar né kérkim;

o kérkimi éshté i ndikuar nga mésimdhénia.

Gjaté vitit 2025 jané realizuar 4 Konferenca Ndérkombétare me universitetet partnere nga Rajoni,
Ballkani, dhe universitetet partnere e organizata té Bashkimit Europian. Njésité kryesore dhe bazé té
UST-sé organizuan disa sesione e simpoziume shkencore zhvillimi. Pedagogét si asnjé vit tjetér,
realizuan kérkime dhe botime individuale né revista kombétare dhe ndérkombétare té indeksuara, té
cilat ndikojné jo vetém né plotésimin e kushteve pér kualifikimet e tyre me tituj akademiké por edhe
né njé rankim mé té miré té institucionit.

d. U zbatua qgasja “studenti né gendér” té veprimtaris€ mésimore dhe té veprimtarive té tjera té
institucionit gé ndikoi né aktivizimin mé t& madh té studentéve dhe né nxitjen e zhvillimit
individual té tyre gjé gé i shérben aktivitetit fizik pér shéndet gé éshté edhe pjesé themelore e
misionit té UST-sé.

e. Lidhur me ofrimin e shérbimeve akademike, anétarét e komunitetit t& UST-sé kané kryer
veprimtari gé lidhen me shérbime ndaj institucionit, si pjesémarrja né organet drejtuese, kryerja
e punés mbéshtetése administrative, shérbimi né grupe pune pér c¢éshtje me té cilat éshté
pérballur komuniteti i institucionit, veprimtari té drejtimit té fakulteteve, kontributi pér
mbéshtetjen e veprimtarisé sé studentéve; angazhimi si eksperté né ¢éshtje jashté institucionit,
shérbim pér agjencité geveritare; pjesémarrja né pérpjekjet bashképunuese me shkollat,
agjencité; shérbime pér komunitetin, si progese informuese né shkollat e mesme té vendit,
mundési gé studentét té provojné pérvojat profesionale né kampus, né organizata té llojeve té
ndryshme jashté institucionit.

Nisur nga rezultatet e arritura dhe objektivat e pércaktuara, Universiteti i Sporteve té Tiranés gjaté
vitit té ardhshém akademik do té punojé pér té pérmbushur objektivat e Planit Strategjik t& Zhvillimit
2020 — 2026, sipas planit konkret té veprimit.

V. VEPRIMTARIA MESIMORE E NJESIVE KRYESORE TE UST PER
VITIN AKADEMIK 2024 — 2025 DHE STUDENTET

Veprimtaria mésimore né katér njésité kryesore té Universitetit t€ Sporteve té Tiranés, pér vitin
akademik 20242025, éshté projektuar, organizuar dhe realizuar né pérputhje té ploté me kérkesat e
Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né
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Republikén e Shqipéris€”, vendimeve t& Késhillit t& Ministrave, Ministris€¢ sé Arsimit dhe Sportit,
vendimeve té Senatit Akademik, si dhe udhézimeve té strukturave té tjera pérgjegjése pér
mbarévajtjen e procesit mésimor dhe kérkimor-shkencor né njésité pérkatése. Ky raport vjetor
pérmbledh analizén e veprimtarisé mésimore pér vitin akademik 2024-2025, duke reflektuar né
ményré sintetike vlerésimet e hartuara nga té katér njésité kryesore té UST-sé. Hartimi i kétij materiali
€shté kryer n€ pérputhje me Udh&zimin e MAS nr. 5, dat€ 19.02.2018, “Pér pércaktimin e elementeve
pérbérés té raportimit vjetor”, i ndryshuar me Udhézimin nr. 24, daté 21.10.2019.

Dekanatet, né bashképunim té ngushté me njésité bazé, jané angazhuar né realizimin e té gjitha
objektivave gé rrjedhin nga zbatimi rigoroz i planeve mésimore dhe programeve léndore né té tre
ciklet e studimit, me synimin pér té ruajtur standardet bashkékohore akademike. Pérgjegjshméria
profesionale né pérmbushjen e detyrave té stafit akademik dhe atij ndihmés éshté orientuar drejt
realizimit té objektivave té njésive kryesore, pérmbushjes cilésore té programeve té studimit, si dhe
zhvillimit té suksesshém té programeve té ciklit té treté né Fakultetin e Veprimtarisé Fizike dhe
Rekreacionit (FVFR) dhe Fakultetin e Shkencave té Lévizjes (FSHL).

Né funksion té pérmirésimit té standardeve akademike, stafi akademik i té tre fakulteteve, si dhe
pedagogét e Institutit t€ Kérkimit Shkencor té Sportit (IKSHS) té angazhuar né procesin e
mésimdhénies, jané pérfshiré né rishikimin dhe pérditésimin e programeve léndore né fillim té vitit
akademik, duke pércaktuar dhe rekomanduar literaturén mé té fundit pér secilén Iéndé. Ky proces
éshté zhvilluar me pjesémarrjen aktive té gjithé stafit akademik, né pérputhje me ngarkesén mésimore
dhe modulet pérkatése.

Gjaté kétij viti akademik, né Fakultetin e Shkencave té Rehabilitimit (FSHR) éshté akredituar me tre
vite programi i studimit t& ciklit t€ dyté, Master Profesional n€ “Rehabilitim Fizioterapetik né Sport”,
miratuar me Urdhrin nr. 446, daté 14.08.2023, t& Ministrit t&¢ Arsimit dhe Sportit. Ky program i
avancuar synon té formojé specialisté té afté pér trajtimin dhe rehabilitimin e sportistéve té démtuar
apo té prekur nga démtime sportive.

Si¢ déshmohet nga dokumentacioni i dorézuar nga njésité bazé dhe Plani Vjetor i IKSHS-sg, realizimi
I programit té parashikuar ka gené né pérputhje té ploté me fokusin kryesor té Institutit, géndruar né
kérkimin shkencor, si dhe né mésimdhénien vjetore té standardizuar, duke vlerésuar kontributin
institucional dhe profesional té gjithé stafit akademik.

Materiali pérmban:

1- Informacion té pérmbledhur pér veprimtariné mésimore dhe kérkimore-shkencore té¢ FVFR,
FSHL, FSHR dhe IKSSH né pérmbushje té misionit té tyre, duke u pérgendruar né arritjet,
sfidat dhe rrugézgjidhjet pér to si dhe né synimet pér té ardhmen.

2- Informacionin e kérkuar nga MAS, sipas strukturés sé pérfshiré né udhézimin pérkatés.

FSHL dhe FVFR, morén né kohé té gjitha masat e duhura si pér ambientin, bazén materiale, por edhe
pér organizimin dhe zhvillimin me sukses dhe transparencé té konkursit té pranimit té studentéve té
rinj né programin e ciklit t& paré t€ studimeve “Bachelor” né “Shkencat e 1€vizjes” dhe né “Fushat e
Veprimtarisé Fizike, té Shéndetit dhe té Rekreacionit. Falé seriozitetit dhe profesionalizmit té treguar
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nga komisionet e ngritura pér zhvillimin e konkursit, nuk u evidentua asnjé kontestim i rezultateve té
shénuara gjé e cila nxjerr né pah korrektesén dhe transparencén e stafeveve akademike dhe lidérshipit
institucional t& UST- sé.

Si edhe né vitet e tjera pérpara nisjes sé vitit akademik, né kohén kur té gjitha kandidatét e interesuar
pér té vazhduar studimet né Universitet, mé specifikisht né ditét gjaté té cilave ata/ato pérzgjidhnin se
né cilin Universitet/Fakultet do té preferonin té vazhdonin studimet e tyre, UST, kané realizuar
ndryshe nga cdo vit tjetér disa video promovuese dhe informative né rrjetet sociale facebbok dhe
Instagram, me synimin pér té patur njé numér sa mé té madh studentésh kandidaté.

5.1 INFORMACION PER PROGRAMET E STUDIMIT OE OFRON UNIVERSITETI
| SPORTEVE TE TIRANES

Programet e UST-se synojné té pérgatisin specialisté pér fusha vitale, si: edukimit fizik dhe shéndetit,
té rekreacionit, té shkencave sportive, té rehabilitimit e te mirégenies fizike si dhe te menaxhimit te
sporteve e turizmit aktiv.

Gjaté vitit 2024 — 2025, Universiteti i Sporteve té Tiranés ka ofruar 11 programe studimi, tre programe
bachelor dhe katér programe master profesional, dy programme master shkencave, si dhe dy studime
doktorature.

Programi i studimit Bachelor né “Shkencat e Lévizjes” né FSHL éshté program i ciklit té paré té
studimeve universitare. Ky program organizohet me 180 kredite ECTS, ofrohet me kohé té ploté, me
kohézgjatje akademike 3-vjecare. Studimet né kété program ofrohen né gjuhén shqipe. Ky program
studimi i takon nivelit té 6-té té studimeve sipas Kornizés Shqiptare té Kualifikimeve. Né pérfundim
té studimeve 1&shohet “Diplomé “Bachelor” né “Shkencat e Lévizjes”. Misioni i programit
“Bachelor” né “Shkencat e Lévizjes” éshté té pajisé studentét me njohurité e nevojshme bazé né fushén
e shkencave té Iévizjes dhe t’u zhvillojé atyre kompetencat e nevojshme pér t’u pérgatitur si specialisté
té fushés né sektorin publik dhe privat. Pér realizimin e kétij misioni, programi parashikon thellime
né fusha té tilla, si ato té teknikave dhe metodikat e disiplinave té ndryshme sportive , té njohjes sé
teknikave té pérdorimit té formave, mjeteve e metodave té té mésuarit té veprimeve lévizore, né
pérputhje me pérvojén dhe karakteristikat e grupmoshave e gjinive té ndryshme né shkollé, té njohjes
dhe pérdorimit me kompetencé profesionale té termave bazé té edukimit fizik e sportit, té njohjes sé
kurrikulés sé Iéndés sé edukimit fizik, procesin mésimor dhe filozofiné bashkékohore té zhvillimit t&
orés sé mésimit, té legjislacionit té sportit dhe edukimit etj.

Programi i studimit Bachelor né “Fushat e Veprimtarisé Fizike, té Shéndetit dhe Rekreacionit”
éshté program i ciklit té paré té studimeve universitare. Ky program organizohet me 180 kredite ECTS,
ofrohet me kohé té ploté, me kohézgjatje akademike 3-vjecare. Studimet né kété program ofrohen né
gjuhén shqgipe. Ky program studimi i takon nivelit té 6-té té studimeve sipas Kornizés Shqiptare té
Kualifikimeve. Né pérfundim té studimeve I&shohet “Diplomé Bachelor né “Fushat e Veprimtarisé
Fizike, t& Shéndetit dhe Rekreacionit”. Misioni i kétij programi studimi éshté pérgatitja e specialistéve
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me njohuri té pérgjithshme né fushén e aktivitetit fizik dhe rekreacionit, duke mundésuar njé karrieré
té métejshme akademike ose profesionale né njé nga specializimet e késaj fushe studimi.

Pér realizimin e kétij misioni, programi parashikon thellime né fusha té tilla, si ato té teknikave dhe
metodikave té disiplinave té ndryshme gé lidhen me Rekreacionin, Aktivitetin Fizik, Shéndetin e
Turizmin, ku krahas formimit specifik né fushén e aktivitetit fizik dhe rekreacionit ofrohet edhe
formim té pérgjithshém metodologjik e kulturor té studentéve.

Programi i studimit Bachelor né “Shkencat e Rehabilitimit” éshté program i ciklit té paré té
studimeve universitare. Ky program organizohet me 180 kredite ECTS, ofrohet me kohé té ploté, me
kohézgjatje akademike 3-vjecare. Studimet né kété program ofrohen né gjuhén shqipe. Ky program
studimi i takon nivelit té 6-té té studimeve sipas Kornizés Shqiptare té Kualifikimeve. Né pérfundim
té studimeve l1€shohet “Diplomé Bachelor né Shkencat e Rehabilitimit”. Misioni i programit “Bachelor
né Shkencat e Rehabilitimit” Eshté té pajisé studentét me njohurité e nevojshme bazé né fushén e
rehabilitimit dhe t’u zhvilloj€ atyre kompetencat e nevojshme pér t’u pérgatitur si specialisté t&€ fushés
né sektorin publik dhe privat. Programi i ciklit té paré té studimit “Bachelor” né “Shkencat ¢
Rehabilitimit” ka pér géllim té formojé rehabilitues fiziké dhe profesionisté me njohuri té thella pér
trupin e njeriut, pér faktorét e ndryshém gé rrisin rrezikun pér t’u prekur nga sémundje té ndryshme,
llojet mé kryesore té démtimeve dhe procesin e programimit dhe ndértimit té njé programi ushtrimor
rehabilitues sipas nevojave specifike dhe diagnozés sé ¢do individi. Rehabilituesi fizik né fund té
studimeve fiton njohuri dhe aftési pér té kryer njé numér té konsiderueshém teknikash rehabilituese
dhe terapish té ndryshme si: radioterapi elektroterapi, hidroterapi, masazhoterapi, kinezioterapi si dhe
planifikim té programeve té rehabilitimit me ané té ushtrimeve. Gjithashtu rehabilituesi fizik né fund
té studimeve “Bachelor” fiton kompetenca né zbatimin e planeve terapeutike gé pércaktohen nga
mjeku fizioterapist dhe mjekeé té tjeré té specialiteteve té ndryshme.

Studentét pas diplomimit jané té afté té trajtojné pacienté me probleme té ndryshme shéndetésore,
duke e pérshtatur terapiné rehabilituese ushtrimore né varési té diagnozés dhe té gjendjes sé tyre
individuale shéndetésore. Té diplomuarit né programin Bachelor né "Shkenca té Rehabilitimit” do t’u
nénshtrohen kérkesave té profesionit me Kodin e Profesionistit, 2264 si specialisté té tjeré té
shéndetésisé me nivelin e katért t¢ kompetencés né ILKP pércaktuar né VKM Nr. 514 dt. 20.09.2017
"Pé&r miratimin e listés kombétare té profesioneve (LKP), té rishikuar™. Té diplomuarit né Bachelor né
"Shkenca té Rehabilitimit” né bashképunim me specialisté té tjeré té kujdesit shéndetésor, jané
punonjés té kujdesit shéndetésor né strukturat shéndetésore, publike ose private, ku ata ushtrojné
profesionin e tyre si rehabilitues fizik.

Programi i studimit “Master i Shkencave Mésues té Edukimit Fizik dhe Shéndetit” né FSHL éshté
program i ciklit té dyté té studimeve universitare. Ky program organizohet me 120 kredite ECTS,
ofrohet me kohé té ploté, me kohézgjatje akademike 2-vjecare. Studimet né kété program ofrohen né
gjuhén shqgipe. Ky program studimi i takon nivelit té 7-té té studimeve sipas Kornizés Shqiptare té
Kualifikimeve. Né pérfundim té studimeve léshohet “Diplomé Master i Shkencave né “Edukim Fizik
dhe Shéndet”. Misioni i programit “Master i Shkencave” ne “Edukim Fizik dhe Shéndet” éshté té
pajisé studentét me njohurité e thelluara té nevojshme né fushén e shkencave sportive dhe shéndetit,
duke i zhvilluar atyre kompetencat ¢ nevojshme pér t’u pérgatitur si specialisté né kété fushé por edhe
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si studiues té fushés népérmjet aftésive té krijuara né kérkimin shkencor. Pér realizimin e kétij misioni,
programi parashikon thellime té métejshme né fusha té tilla, si mjekésia sportive dhe rehabilitimi
sportiv. Gjithashtu t’i pajisé studentét me njohuri té cilat lidhen me ndikimin e aktivitetit fizik né
patologji té ndryshme mjekésore sipas grupmoshave si dhe njohuri té thelluara né edukimin
shéndetésor, higjienén dhe ményrén e té ushqgyerit, si dhe té njohin mekanizmat dhe ményrat e studimit
shkencor etj.

Programi i studimit Master i Shkencave né “Aktivitet Fizik dhe Shéndet” éshté program i ciklit té
dyté té studimeve universitare. Ky program organizohet me 120 kredite ECTS, ofrohet me kohé té
ploté, me kohézgjatje akademike 2-vjecare. Studimet né kété program ofrohen né gjuhén shqipe. Ky
program studimi i takon nivelit té 7-té té studimeve sipas Kornizés Shqiptare té Kualifikimeve. Né
pérfundim té studimeve léshohet “Diplomé Master i Shkencave né Aktivitet Fizik dhe Shéndet”.
Misioni i programit “Master i Shkencave né Aktivitet Fizik dhe Shéndet” éshté té pajisé studentét me
njohurité e thelluara té nevojshme né fushén e aktivitetit fizik dhe shéndetit dhe t’u zhvillojé atyre
kompetencat e nevojshme pér t’u pérgatitur si specialisté né kété fushé por edhe si studiues té fushés
népérmjet aftésive té krijuara né kérkimin shkencor. Pér realizimin e kétij misioni, programi
parashikon thellime té métejshme né fusha té tilla, si Kérkimi Shkencor, Biomotoriké, Kineziologji,
Fiziologji, Training (Training i Kondicionit, Core-Training etj), Aktiviteti Fizik né Lojrat
Sportive/Individuale etj.

Programi i studimit “Master Profesional” né FSHL éshté program i ciklit té dyté té studimeve
universitare. Ky program organizohet me 120 kredite ECTS, ofrohet me kohé té ploté, me kohézgjatje
akademike 2-vjegare. Studimet né kété program ofrohen né gjuhén shqipe. Ky program studimi i takon
nivelit té 7-té té studimeve sipas Kornizés Shqiptare té Kualifikimeve. Né pérfundim té studimeve
léshohet “Diplomé Master Profesional né “Mésuesi né Edukimin Fizik dhe Shéndetésor né Arsimin
Parauniversitar”. Misioni i programit “Master Profesional né “Mésuesi né Edukimin Fizik dhe
Shéndetésor né Arsimin Parauniversitar” &shté té pajisé studentét me njohurité e thelluara te
nevojshme né fushén e edukimit fizik, sportit dhe shéndetit dhe t’u zhvillojé atyre kompetencat e
nevojshme pér t’u pérgatitur si specialisté né kété fushé népérmjet aftésive profesionale specifike te
krijuara ne perfundim te programit. Pér realizimin e kétij misioni, programi parashikon pregatitje
profesionale specifike né fusha té tilla, si planifikim dhe organizim i procesit mésimor si dhe i
veprimtarive kurrikulare dhe ekstrakurrikulare me nivel té larté té shprehive metodike pér disiplina té
ndryshme sportive, zbaton teknikat e kérkimit shkencor né drejtim té rritjes profesionale si dhe té
menaxhojé me kompetencé dhe etiké profesionale orén e mésimit etj.

Programi i studimit “Master Profesional” né FSHL né “Trajner i pérgatitjes fizike* éshté program
i ciklit té dyté té studimeve universitare. Ky program organizohet me 60 kredite ECTS, ofrohet me
kohé té ploté, me kohézgjatje akademike 1-vjecare. Studimet né kété program ofrohen né gjuhén
shqgipe. Ky program studimi i takon nivelit té€ 7-té té studimeve sipas Kornizés Shqiptare té
Kualifikimeve. Né pérfundim té studimeve léshohet “Diplomé Master Profesional né “Trajner i
pergatitjes fizike”.

Misioni i1 programit “Master Profesional né “Trajner i pérgatitjes fizike* €shté t€ pajis€ studentét me
njohurité e nevojshme né fushén e pérgatitjes fizike dhe t’u zhvillojé atyre kompetencat e nevojshme
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pér t’u pérgatitur si specialisté né kété fushé nepermjet aftesive profesionale specifike te krijuara ne
perfundim te programit. Pér realizimin e kétij misioni, programi parashikon pregatitje profesionale
specifike né fusha té tilla, si pergatitja fizike e sportisteve dhe trajnereve , et].

Programi i studimit “Master Profesional né Aktiviteti Fizik dhe Rekreacioni — Trajner Fitnesi”
éshté program i ciklit té dyté té studimeve universitare. Ky program organizohet me 60 kredite ECTS,
ofrohet me kohé té ploté, me kohézgjatje akademike 1-vjecare. Studimet né kété program ofrohen né
gjuhén shqipe. Ky program studimi i takon nivelit té 7-té té studimeve sipas Kornizés Shqiptare té
Kualifikimeve. Né pérfundim té studimeve léshohet “Diplomé Master Profesional né Aktiviteti Fizik
dhe Rekreacioni — Trajner Fitnesi”. Misioni i programit “Master Profesional né Aktiviteti Fizik dhe
Rekreacioni — Trajner Fitnesi® éshté t€ pajisé studentét me njohurité e nevojshme né fushén e
Aktivitetit Fizik, Rekreacionit, Fitnesit dhe t’u zhvillojé atyre kompetencat e nevojshme pér t'u
pérgatitur si specialisté né kété fushé nepermjet aftesive profesionale specifike te krijuara ne
perfundim te programit. Pér realizimin e kétij misioni, programi parashikon pregatitje profesionale
specifike né fusha té tilla, si Terapia e L&vizjes, Training Personal, Menaxhim i Aktivitetit Fizik,
Metodologjia e Sporteve Individuale Rekreative/Lojrave Sportive Rekreative etj.

Programi i studimit “Master Profesional né Menaxhim né Sport dhe Turizém” &shté program i
ciklit té dyté té studimeve universitare. Ky program organizohet me 60 kredite ECTS, ofrohet me kohé
té ploté, me kohézgjatje akademike 1-vjecare. Studimet né kété program ofrohen né gjuhén shqipe.
Ky program studimi i takon nivelit té 7-té té studimeve sipas Kornizés Shqiptare té Kualifikimeve. Né
pérfundim té studimeve l&shohet “Diplomé Master Profesional né Menaxhim né Sport dhe Turizém”.
Misioni i programit “Master Profesional né Menaxhim né Sport dhe Turizém “ Eshté té pajisé studentét
me njohurité e nevojshme né fushén e Menaxhimit t& Sportit e Turizmit dhe t’u zhvillojé atyre
kompetencat e nevojshme pér t’u pérgatitur si specialisté n€ kété fushé nepermjet aftesive profesionale
specifike te krijuara ne perfundim te programit. Pér realizimin e kétij misioni, programi parashikon
pregatitje profesionale specifike né fusha té tilla, si Politika Menaxhimi né Sport e Turizém,
Marketing, Menaxhim, Qeverisje e Sportit, Menaxhim/Organizim Aktivitetesh, etj.

Programi i studimit Master Profesional né “Rehabilitim Terapeutik né Sport” &shté program i
ciklit té dyté té studimeve universitare. Ky program organizohet me 60 kredite ECTS, ofrohet me kohé
té ploté, me kohézgjatje akademike 1-vjecare. Studimet né kété program ofrohen né gjuhén shqipe.
Ky program studimi i takon nivelit té 7-té té studimeve sipas Kornizés Shqiptare té Kualifikimeve. Né
pérfundim té studimeve léshohet “Diplomé Master Profesional né Rehabilitim Terapeutik né Sport”.

Nga analiza e veprimtariseé sé fakulteteve né fushén e kurrikulave, rezulton se
tipari i pérgjithshém i veprimtarsisé sé Fakulteteve ka gené konsolidimi i programeve gé ofrojné duke
u pérgendruar né pérmirésimin e kurrikulave dhe té programeve mésimore té Iéndéve si dhe pasurimi
i ofertés akademike me programme té reja studimi.

Ofrimi i programeve cilésore té studimit éshté njé nga synimet kryesore té UST-se. Né kété kuadér,
gjaté vitit 2023 — 2024, nén drejtimin e Senatit Akademik u ndérmoren njé séré procesesh te cilet
realizuan njé séri pérmirésimesh té programeve té studimit brenda. Qéllimi i kétyre pérmirésimeve
ishte sigurimi i pérmbushjes sé standardeve shtetérore té cilésisé té programeve té studimit.
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Duke u bazuar né: Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& lart€¢ né Republikén e Shqipéris€”, neni 35 pika 9; né VKM nr.41, daté 24.1.2018 “Pér
elementet e programeve t€ studimit t€ ofruara nga Institucionet e Arsimit t¢ Larté”, pika 1, 2,, 2.1,
shkronja a, b, c, ¢, d, dh, 2.3,2.4,2.5,2.6, 2.8, 2.9; Udhézimin e MASR nr. 29, daté 10.09.2018 “Pér
veprimtarin€ dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né€ institucionet e arsimit té larté”, kreu
I, pika 2, 6, 7; Senati Akademik ndérmori njé séré vendimesh té renditura mé poshté pér té mundésuar
realizimin e ndryshimeve té programeve, dhe pérmirésimin e programeve mésimore té Iéndéve:

Fakultetet dne departamentet realizuan gjithé procesin né pérputhje me vendimet e miratuara. Senati
Akademik miratoi ndryshimet sipas legjislacionit né fuqi.

Pérmirésimet e ndérmarra sollén njé vleré té shtuar té pasqyruar né:

e Optimizimin e strukturés sé kurrikulés.

« vendosjen e balancés mé té té miré sipas pérqgindjeve té kérkuara pér I&ndét sipas kategorive;

e pérmirésimin e shpérndarjes sé krediteve;

e optimizimin e ngarkesés mésimore té personelit akademik, krahasuar me ngarkesat e viteve té
kaluara;

e pérmirésimin e programeve mésimore té Iéndéve.

Késisoj gjaté kétij viti akademik UST arrin synimin gé té zgjerohej oferta akademike dhe té krijohej
mundésia e kualifikimit té stafit aktual né programin e ciklit té treté, si dhe t’u shérbejé federatave
sportive dhe tregut té punés me traineré té pregatitjes fizike, por njékohésisht kjo strategji e
matrealizuar shogérohet edhe me rritjen e numrit té studentéve té UST-sé.

Konsolidimi i programeve ekzistuese dhe ofrimi i programeve té reja do té jeté né fokus edhe pér vitin
e ardhshém akademik. Pasurimi i ofertés akademike me programe té reja do té orientohet drejt
programeve unike dhe programeve té ciklit té dyté dhe programeve té pérbashkéta me universitet e
huaja partnere. Mendohet se né kété ményré do té mundésohet rritja e numrit té& studentéve, do té
mundésohet ndryshimi i statusit té Universitetit né tregun akademik kombétar e rajonal si dhe do té
mundésohet njé gasje me kosto mé efektive.

5.2 PASQYRIMI I TREGUESVE SASIORE E CILESORE TE ARRITUR NGA
STUDENTET GJATE VITIT AKADEMIK 2024 - 2025

A. Fakulteti i Shkencave té Lévizjes — FSHL

E gjithé veprimtaria mésimore dhe kérkimore — shkencore ka né fokus té saj rritjen e vazhdueshme t&é
nivelit akademik té studentéve t&€ FSHL-s€ e cila paqyrohet dhe né t€ dhénat statistikore t&€ shprehura
népérmjet kalueshmérisé dhe notés mesatare pér ¢cdo program studimi.
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Treguesit e pércjellé nga analizat e departamenteve, tregojné se rezultatet e arritura nga studentét jané
né nivelin “miré”.

Referuar té dhénave té Departamenteve, rezulton se mé€simdhénia, sipas tipologjive t€ veprimtarive
mésimore, éshté realizuar maksimalisht, si né treguesit sasior, ashtu dhe ato cilésor t€ késaj fushe.

Mjedisi/mjediset mésimore, si dhe mjetet dhe pajisjet teknologjike t& disponuara népér mjedise, kané
mundé&suar zhvillimin normal t€ procesit t€ mésimdhénies.

Mésimdhénia éshté parapriré nga njé puné planifikuese e mir€, ku €shté synuar pérditésimi i njohurive
né€ syllabuset dhe programet 1€ndore té ¢do program studimi. Pér t'u nénvizuar né kété drejtim éshté
bashképunimi né nivel t& departamentit, si dhe pérfshirja aktive e trupés pérkatése té personelit
akademik.

N¢ programet e ciklit t&¢ dyté, mé€simdhénia dhe cilésia e saj nuk favorizohen/mbéshteten nga orari
mésimor. Kjo shprehet né frekuentimin e ulét t€ studentéve té veprimtarive mésimore, vecanérisht né
orét e vona té€ pasdites (orarit mésimor).

N¢ funksion t€ mbéshtetjes s¢ mésimdhénies, mbetet pér t'u pérmirésuar baza materialo-didaktike né
1éndét/modulet me karkater praktik/sportiv dhe raporti i saj me numrin e studentéve.

TREGUESIT SASIORE E CILESORE TE ARRITUR NGA STUDENTET E
FSHL-és GJATE VITIT AKADEMIK 2024 — 2025

FSHL DS DESH DSK TOTAL
KALUE KALUE

«URsI | NR- [NOTA |SHMER|NOTA [SHMER| NOTA KQ'E%ﬁH NOTA EQ'ELFJEE
PROGRAMI | STUD.| MES.| 1A | MES.| 1A | MES. " MES. o
STUDIMIT % % ° 0
BACHELOR |11, 11| 646 | 7 | 84% | 66 | 94% | 66 86.80% | 67 | 88.60%
MASTER |
SHKENCAVE | 1.1l | 460 | 65 |89.60%| 74 | 97% | 76 9340% | 72 | 93.30%
"MESUESI”
PROGRAMI |
FOR#".E.'M'T I 17 82 | 100% | 98 100% 9 100%
VAZHDUAR

B. Fakulteti i Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit — FVFR

TE DHENA PER KALUESHMERINE DHE NOTEN MESATARE TE STUDENTEVE PER
VITIN AKADEMIK 2024 — 2025

FAKULTETI | VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT

Nota mesatare

Programi i studimit Numri total i Kalueshméria pér numrin
r. studentéve né total total té
studentéve
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Bachelor né “Fushat e Aktivitetit Fizik, té 0

1 Shéndetit dhe té Rekreacionit” 524 82% 6.4

2 Ma;tc?.r P’fofesmnal né “Menaxhim né Sport dhe 20 99% 78
Turizém

3 Master l?rof_eswnfal né .Aktl\’/,ltetl Fizik dhe 13 100% 79
Rekreacioni -Trajner Fitness

4 Ma"ster 1”Shkencave né “Aktivitet Fizik dhe 40 100% 8.4
Shéndet

TE DHENA PER PUNESIMIN E STUDENTEVE PER VITIN AKADEMIK 2024 — 2025

FAKULTETI | VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT

Numri total i té Numri total i té
Nr Programi i studimit Numri total i té punésuarve (né punésuarve (jo
' diplomuarve pérputhje me né pérputhje me
diplomén) diplomén)
Bachelor né “Fushat e Veprimtarisé
1 | Fizike, t& Shéndetit dhe té 119 30
. 50
Rekreacionit
2 Master i Shkencave — Fusha 13
“Aktiviteti Fizik dhe Shéndeti” 3 8
Master Profesional — Fusha
3 “Aktiviteti Fizik dhe Rekreacioni — 12 8 4
Trajner Fitnesi”
4 Master Professional né “Menaxhim 16 8 6
né Sport dhe Turizém”

C. Fakulteti i Shkencave té Rehabilitimit — FSHR

Departamenti i Shkencave Biomjekésore dhe Humane me pérgjegjési i parapriu fillimit té vitit
akademik 2024 — 2025 me programet e 1éndéve dhe syllabuseve té moduleve pérkatése té cilat u
miratuan nga dekanati.

Bazuar n€ Udhézimin Nr.29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtarin€ dhe ngarkesén mésimore té personelit
akademik né institucionet e arsimit t€ larté” u planifikuan nevojat pér angazhim té€ personelit akademik
né njésité e tjera té institucionit si dhe u lidhén marréveshjet pér realizimin e veprimtarisé akademike
me Pérgjegjésin e DSHBH, Dekanin e FSHR-sé dhe Rektorin e UST-sé.

Ky udhézim ndryshoi normén e personelit akademik, ményrén e llogaritjes sé realizimit té saj si dhe
numrin e Iéndéve dhe moduleve gé mund t’i planifikoheshin n€ ngarkes€ personelit akademik, u hartua
edhe ngarkesa mésimore nga DSHBH pér vitin akademik 2024-2025.

Né realizimin e procesit mésimor jané angazhuar staf i brendshém akademik i DSHBH, personel
akademik i njesive te tjera kryesore té UST si dhe nga staf akademik i jashtem duke respektuar
standardin e cilésisé dhe té pérzgjedhjes sé pedagogéve.

Realizimi i procesit mésimor
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Procesi mésimor éshté realizuar né zbatim té rregullores sé UST-sé dhe Udhézimit Nr.29, daté
10.09.2018 “Pér veprimtarin€ dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né institucionet e arimit
té larté” si dhe orarit mésimor t€ miratuar nga Dekani i FSHR-sé pér té dy semestrat e vitit akademik.
Sezonet e provimeve té dimrit, verés dhe vjeshtés jané realizuar né pérputhje me rregulloren e
Universitetit té Sporteve té Tiranés. Stafi akademik ka organizuar zhvillimin e provimeve pérkatése
sipas komisioneve té miratuara paraprakisht nga DSHBH dhe ka zbatuar orarin e paracaktuar pér
zhvillimin e tyre. Studentét jané njohur me vlerésimin e pedagogéve pérkatés nga veté ata, sistemit
informatik té UST-sé PITAGORA dhe sekretarisé mésimore.

Stafi ndihmés akademik dhe administrativ ka plotésuar né kohé e me cilési detyrimet pér mbéshtetjen
e procesit mésimor dhe detyrat e tjera té ngarkuara.

Statistikat e kalueshmérisé dhe mesatares pér studentét e ciklit té paré té studimeve “Bachelor”

Pérpara fillimit té vitit akademik 2024-2025, ashtu si né vitet e tjera, kandidatét e interesuar pér té
vazhduar studimet né Universitet zgjedhin institucionin dhe programin e preferuar. UST, FSHR, si
dhe njésité e tjera kryesore, morén pjesé né aktivitetin "Work&Study", i cili u organizua nga Dhoma
e Tregtisé dhe Industrisé Tirané mé 3-4 prill 2024. Ky eveniment kishte pér géllim térheqgjen e njé
numri té madh studentésh, té cilét do té pérzgjidhnin UST dhe fakultetet e saj pér vitin akademik 2024-
2025. Pérveg késaj, u béné promovime dhe informacione edhe né rrjetet sociale, si Facebook dhe

Instagram, pér té arritur tek njé audiencé mé e gjere.
Viti akademik 2024-2025, ishte njé vit i suksesshém dhe u zhvillua né kushte pozitive dhe normale.

Né tabelén e méposhtme jané pasqyruar Kuotat e Pranimit né FSHR pér vitin akademik 2024-

2025.

Kuotat sipas programit té studimit pér kandidatét:2024-2025
Programi | g 2l 2| o £ o § Trolet
Nr - L S| e gl e @ S| x
studimit Fuy | wSl o5 S8 5% % £ 2 8 = : o | @
< _ > Y O X C S o c — < > -
SR <c6c6._o._c5-8 2 8 B + G| w0 S N S 3 >
<E |2k 80 o5 oEl S 82l 52 sl 2 b —_ 2 c g
D . D B +— =
& |59 55 88 882 |SE KPP |5 |5 |8 |8 | S
(Bachelor)
1 | shkencatte | 190 130 | 107 |5 3 - 1 1 1 3 3 3 1 1 1
Rehabilitimit
M.Profesion
al
2 | Rehabilitim | 75 72 50 5 1 1 1 1 1 3 3 3 1 1 1
Fizioterapeu
tik né Sport.

Né programin e studimit t€ ciklit t€ paré t€ studimeve “Bachelor” n€ Shkencat e Rehabilitimit
plotésonin kriteret pér tu pranuar té gjithé kandidatét qé kishin pérfunduar arsimin e mesém té
pérgjithshém apo profesional dhe gé kané pérfunduar jo mé pak se 12 vite shkollé né ciklet
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parauniversitare. Gjithashtu pranoheshin edhe kandidatét gé kané marré njé diplomé té shkollés sé
mesme jashté vendit. Pér kété grup kategori éshté e nevojshme dhe kérkohet kryerja e njehsimit/
ekuivalentimi té diplomés né vendin pérkatés.

< Kriteret e pranimit
Né kété vit akademik, n€ programin e ciklit t€ paré té studimeve “Bachelor” né *“Shkencat e
Rehabilitimit mund té pranohej pér ¢cdo kandidat gé ka pérfunduar me sukses ciklin e arsimit té
mesém si mé sipér, si dhe gé plotéson:

Kriterin e merités (nota mesatare e shkollés sé€ mesme) e pércaktuar me Vendim té Késhillit té
Ministrave. Kriter i cili pér vitin akademik 2022-2023 me propozim té FSHR dhe Vendim nr 12; dt
10.02.2022 , té Senatit t& UST-sé, u pércaktua té ishte me mesatare mbi 6.5.

Numri i pérgjithshém i studentéve té regjistruar né vitin akademik 2024-2025 ishte 53 studenté.

Studenté té regjistruar "
FSHR S : ; :
Istudenté pérsérités = 25|85 8y
Emértimi i - B EE|EE|EZ
Programit t& = 2 = T5| 82| 8%
Studimit Total Viti | Viti 11 Viti 11 S g5 GE|IBE| 55
@ Hh s
1. Bachelor né 53 52 57
“Shkenca t&é 162 ) ) ) 92 37 5 - 1
Rehabilitimit” (33 st.pérs) (17 st.pérs) | (17st.pér)
2. Master 0
Profesional
né “Rehabilitim 33 23 23 - - (3 me
Fizioterapeutik mesatar
né Sport” e mbi 8)
.. . .. Nota -
Programi i studimit Viti mesatare Kalueshmeria né %
| 6.3 88%
BACHELOR T 6 80.7%
I 6.2 91%
MASTER | Profesional | 7.1 100%

REALIZIMI | PRAKTIKAVE / Bachelor (1,2,3)

Realizimi i praktikave edhe kété vit u realizua sipas struktures vjetore ku pérgjegjés i programit té
studimit Bachelor éshté Departamenti i Rehabilitimit i cili béri t& mundur né bashképunim me
Dekanatin, realizimin e marréveshjeve pér vitin akademik 2024-2025.

Praktika e vitit té I-ré u bé prané laboratoréve té rehabilitimit dhe sallave gé disponon UST-ja.
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Viti i 11-té dhe i 111-té sipas programit mésimor i realizoi orét e praktikés né disa struktura publike
edhe private, me té cilat UST-ja ka marréveshje bashképunimi.
Kéto struktura jané si mé poshté vijon:

Data e Formae Rezultatet apo
Nr Institucioni Lloji i kontratés nénshkrimit zyrtarizmit té pérfitimet gé
bashképunimit priten
Memorandum
Spitali Universitar i Bashképunimi pér Nénshkrim i
Traumés ofrimin e shérbimeve té marréveshjes nga té | Realizimi i
1 ndérmjetme me interest & dyja palét praktikave
pérbashkét dhe 13.11.2024
lehtésimin e mardhénieve
ndérinstitucionale
Qéndra Spitalore Memorandgm- . Nénshkrim i o
L, Bashképunimi pér - . Realizimi i
2 Universitare “Néné ) . . 13.11.2024 marréveshjes nga .
- praktikat profesionale té R A praktikave
Tereza ) té dyja palét
studentéve
Memorandum Nénshkrim i
3 Klm'.ka Medal Bashl_<epun|m| per " 25.09.2024 marréveshjes nga té | Realizimi i
Physiotherapy praktikat profesionale té . . .
) dyja palét praktikave
studentéve
Eﬁ?ﬁéﬁﬂﬂﬁ'ﬂ. pér Nénshkrim i Realizimi i
4 ) . . 25.09.2024 marréveshjes nga té :
- praktikat profesionale té - . praktikave
Klinika Orthomed Sport ) dyja palét
studentéve
Poliklinika e Memorandum Nénshkrim i Realizimi i
Specialiteteve Nr. 3 Bashképunimi pér marréveshjes nga té praktikave
5 - . . 25.09.2024 . x
praktikat profesionale té dyja palét
studentéve
Memorandum Nénshkrim i Realizimi i
6 Qendra e Mjekésisé sé Bashképunimi pér marréveshjes nga té raktikave
Punés praktikat profesionale té 25.09.2024 dyja palét P

studentéve

Marréveshjet dhe bashképunimi me kéto struktura béné té mundur realizimin e praktikave ku studentét
kishin mundésiné té krijonin eksperiencat e tyre dhe té njiheshin me paisjet rehabilituese gé kéto
klinika ofrojné, bashké me stafin e tyre me eksperiencé.

- Master Profesional 1
Orét e praktikés profesionale u realizuan né sajé t€ Marréveshjes sé Bashképunimit q€¢ UST-ja ka me

FSHF-né. Pedagoget, Prof Asc.Dr. Genta Nallbani dhe Dr. Aisel Oseku kané qené pérgjegjés pér
realizimin e oréve t& praktikés sipas programit. Kéto oré praktike u zhvilluan prané ekipeve sportive
me njé shtrirje né disiplinat sportive si, futboll, basketboll dhe volejboll dhe u bé e mundur qé
studentét t€ vézhgojné nga afér ¢cdo problem apo démtim sportiv gjat€ ¢do ndeshje zyrtare dhe seance

stérvitore.

VI.

SIGURIMI I CILESISE
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Rap
mbé

ortim pér veprimtarité e ushtruara nga NJSBC e UST¢ pér pérmbushjen e objektivave
shtetur né Planin Strategjik té UST 2021-2026 pér periudhén Tetor 2024- Shator 2025.

Njésia e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé e riorganizuar referuar vendimit nr. 749, dt

19.0
80/2

5.2021, ka kryer funksionin e saj bazuar né detyrat gé u ngarkon ligji i Arsimit té Larté
015, udhézimet, rregulloren, planin strategjik té zhvillimit té Universistetit té Sporteve té Tiranés

2021-2026 si dhe aktet e tjera nénligjore té lidhura me punén e NJSBC.

®,
*

Sipas planit té veprimtarisé pér periudhén akademike 2024- 2025, té hartuar nga anétarét e Njésisé
sé Sigurimit té Brendshém té Cilésisé, jané realizuar veprimtarité mbi identifikimin dhe
analizimin e pikave té forta dhe té dobta té veprimtarisé sé pérgjithshme té institucionit té njésive
kryesore dhe njésive bazé gé veprojné brenda institucionit. Gjithashtu jané kryer veprimtari né
funksion té rritjes sé cilésisé mbi praktikat e mésimdhénies dhe té nxénit.

Né pérmbushje té detyrimeve gé burojné nga Ligji Nr. 80/2015, Neni 103, Pika 1; 2; 3 dhe sipas
pércaktimeve té Planit t& Veprimit, NJSBC ka realizuar veprimtarite e saj pér t€ pérmbushur
standartet pér cilésiné e mésimdhénies né pérfundim té vitit akademik 2024-2025.

Raporti ka analizuar té dhénat e pérftuara nga veprimtarité e kryera pér periudhén
tetor 2024 — shtator 2025 né:

a) FAKULTETIN E SHKENCAVE TE LEVIZIES

b) FAKULTETIN E VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT
¢) FAKULTETIN E SHKENCAVE TE REHABILITIMIT

d) INSTITUTIN E KERKIMIT SHKENCOR TE SPORTIT

FAKULTETI | SHKENCAVE TE LEVIZJES

1. Fakulteti i Shkencave té Lévizjes ofron kéto programe studimi:

o,
°n

Program studimi té ciklit té paré Bachelor né fushén e “Shkencave t€ levizjes” pergjegjes pér
kété program éshté Departamenti i Sporteve Kolektive dhe koordinator i programit té studimit
éshté Prof Asc. Dr. Aida Shehu.

Numri i studenteve né kété cikél studimi ishte 646. Né vitin e paré ishin 244 studente, né
vitin e dyté 189 studente dhe né vitin e treté 213 studente. Studenté té diplomuar jané 161
studenté.

Program studimi té cikli t€ dyté t€ Master i Shkencave né “Mésuesi né Edukim fizik e
Shéndetsor” me pérgjegjés t€ programit té studimit Departamentin e Edukimit dhe Shéndetit
dhe koordinator Prof Asc. Dr Najada Quka. Ky departament ka akredituar kwtw programi
studimi me 5(pesw) vite. Programi i studimit Master i Shkencave né “Mesuesi né Edukimin
Fizik dhe Shéndetésor” (469 studenté né total) Viti [ “Mésuesi” 259 Student té regjistruar, Viti
IT “Mesuesi 210 Student té regjistruar. Student gé e kané pérfunduar vitin janw 175 té diplomuar
- Program studimi t€ cikli t€ dyté t&€ Master profesional n€ “Trajner i Pergatitjes Fizike”, pér
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vitn akademik 2024-2025, nuk éshté aktivizuar pasi nuk ka pasur aplikanté.

- Programi i formimit té vazhduar psiko-pedagogjik i cili ofrohet nga Departamenti i
Edukimit dhe Shéndetit pér vitin akademik 2024-2025, certifikoi 15 studenté.

- Programi i ciklit t€ treté t€ studimeve “Doktoraté” né “Shkenca Sportive”, pér vitin
akademik 2024-2025 ka pasur né 3 kuota tw plotwsuara dhe nw total janw 30 doktorantw.

- Kualifikimi i stafit akademik si dhe raporti staf akademik efektiv dhe staf akademik
punésuar me kohé té pjesshme éshté gjithashtu njé piké e forté e fakultetit. Cilésia e
rekrutimit té pedagogéve té brendshém dhe té jashtém, me tituj akademik dhe grada
shkencore si dhe me pérvojé akademike kané mundésuar realizimin me sukses té té gjitha
programeve té studimit qé ofron FSHL. Stafi akademik éshté i specializuar né fushat e
studimit né té cilat jep mésim.

Kapacitetet akademike té Fakultetit pér vitin 2024 — 2025 ishin né total 34 pedagogé efektiv nga té
cilét: 4 (katér) mbajné titullin Profesor; 12 (dymbédhjeté) mbajné titullin Profesor i Asociuar; 9 (nénté)
mbajné gradén Doktor; 9 (nénté) jané Master i shkéncave. Gjithashtu prané FSHL jané punésuar 7
(shtaté) pedagog me kohé té pjesshme.

2. Nisja e vitit akademik 2024 — 2025 :

Viti akademik 2024-2025 ka nisur me njé fokus té vecanté né pérmirésimin e cilésisé sé mésimdhénies
dhe programeve té studimit. NJSBC e UST-sé, né bashképunim té ngushté me koordinatorét e
programeve té studimit, ka kryer njé proces té detajuar té analizés dhe vlerésimit té planeve dhe
programeve mésimore pér té gjitha ciklet e studimit gé ofron Fakulteti i Shkencave té Lévizjes
(FSHL).

Analiza e Ndryshimeve té Planeve Mésimore
o Evidentimi i kérkesave pér ndryshime: Gjaté fillimit té vitit akademik, jané mbledhur
informacione nga koordinatorét dhe njésité bazé pér rishikimin e planeve mésimore. Procesi tregoi
se pér vitin akademik 2024 — 2025 nuk ka ndryshime né asnjé program studimi té ofruar nga
departamentet e FSHL.
o Pér programin e studimit té ciklit té treté té studimeve “Doktoraté” éshté né proces né pritje té
vendimit té bordit té akreditimit, pasi si proceduré né fakultet éshté mbyllur.

Pérmirésimi i Programeve léndore

Pérfshirja e stafit akademik: Té gjithé pedagogét titullaré té Iéndéve kané kryer njé rishikim té
detajuar té programeve té léndéve. Ky proces ka rezultuar né ndryshime konkrete gé synojné:
pérafrimin e pérmbajtjeve me standardet bashkékohore; rritjen e cilésisé sé mésimdhénies pérmes
gartésimit té objektivave dhe rezultateve té pritshme té té nxénit; harmonizimin e pérmbajtjeve mes
moduleve pér té siguruar njé koherencé mé té miré né procesin akademik té gjitha kéto brenda
normave té pércaktuara né aktet rregullatore.
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Rezultatet dhe Ndikimi i Ndryshimeve

o Cilésia e mésimdhénies: Ndryshimet e béra né programet 1éndore dhe rishikimi i moduleve pritet
té reflektohen pozitivisht né cilésiné e procesit té mésimdhénies dhe t& mésimnxeénies.

o Pérgatitja profesionale e studentéve: Pérmirésimet e programit té ciklit té paré té studimeve
Bachelor dhe avancimet né Master ofrojné njé platformé mé té forté pér pérgatitjen e studentéve,
duke siguruar aftési mé konkurruese né tregun e punés dhe né fushén akademike.

« Standardizimi i pérmbajtjeve: Rishikimi i detajuar i programeve dhe harmonizimi i moduleve
ndihmon né ngritjen e standardeve akademike né UST.

Rekomandime pér né vijimési:

o Vazhdimi i monitorimit dhe pérmirésimit: NJSBC duhet té vazhdojé procesin e monitorimit
té ndikimit té kétyre ndryshimeve dhe té evidentojé nevojat pér pérmirésime té tjera né
semestrat e ardhshém.

« Rritja e bashképunimit me studentét: Pérfshirja mé aktive e studentéve né proceset e
vlerésimit té cilésisé pérmes feedback-ut té strukturuar do té ndihmojé né identifikimin e
métejshém té nevojave.

e Zhvillimi i trajnimeve pér stafin akademik: Trajnimet mbi praktikat mé té mira té
mésimdhénies dhe zhvillimin e moduleve do té kontribuojné né rritien e métejshme té
standardeve.

Nisja e vitit akademik 2024-2025 né UST éshté shénuar nga njé angazhim i dukshém pér pérmirésimin
e cilésisé akademike pérmes bashképunimit té ngushté ndérmjet NJSBC, stafit akademik dhe
koordinatoréve té programeve té studimit. Ndryshimet e béra dhe ato gé do té pasojné jané njé hap i
réndésishém drejt ngritjes sé standardeve akademike dhe pérgatitjes mé té miré té studentéve.

Viti akademik 2024-2025 ka nisur me organizimin e konkursit té pranimit, pér kété organizim éshté
raportuar nga njésia bazé pérgjegjése mbi mbarévajtjen e konkursit praktik dhe kritereve té pranimit té
studentéve sipas karakteristikave té programit té studimit:

Departamenti 1 Sporteve Kolektive, pérgjegj€s pér programin e ciklit t€ paré t&€ studimeve “Bachelor”
né “Shkencat e Lévizjes” né pérgatitje té vitit akademik 2024 — 2025, sa i pérket pranimeve né kété
program studimi ka marré té gjitha masat pér organizimin dhe zhvillimin e konkursit té€ pranimit duke
zbatuar me rigorozitet hapat dhe procedurat e pércaktuara pér pérzgjedhjen dhe pranimin e kandidatéve
(konkursi/testi praktik, nxjerrja e rézultateve né afatet e pércaktuara etj.). Kéto informacion jané marré
nga drejtuesja e departamentit njékohésisht dhe Kryetare e Komisionit, Prof. Asc. Dr. Aida Shehu.

Né pérfundimit té Konkursit t& Pranimit NUK pati asnjé ankimim lidhur me organizimin, zhvillimin

dhe rezultatet e publikuara.

3. Intervista me fokus grupet pér procesin e mésimdhénies pér javén e 8-té vitit akademik 2024
— 2025
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INTERVISTA ME FOKUS GRUPE PER JAVEN E 8 TE VITIT AKADEMIK
Grupi i punés i NJSBC né bashképunim mé studentét realizuarn intervistén mé fokus grupe pér
procesin e mésmdhéniés. Organizimi i intervistés u realizua mbi keto pika kyge:

- Organizimi i fokus grupit pér vleresimin e e aspekteve t€ mesimdhenies, éshté e réndésishme té
krijohet njé mjedis ku studentet mund té shprehin lirshém mendimet e tyre né lidhje me procesin
e mesimdhenies.

- Pérdorimi i teknikave té ndryshme pérfshiré pyetje té hapura dhe diskutime té strukturuara, me
ané té té cilave mund té analizojmé qgéllimet e tyre individuale, si dhe shohim piképamjet e
pérbashkéta gé mund té jené té réndésishme pér té pérmirésuar pérvojén e tyre té pérgjithshme né
universitet.

- Formati i intervistés

Diskutim i pérgéndruar né tematikat si vijojné:

Kurrikula dhe rezultatet e té nxénit

1. Jeni né dijeni per rezultatet e te nxenit, cfare do jeni ne gjendje te beni ne fund te lendes

A korrespondojne pritshemrite tuaja me rezultatet e te nxenit dhe permbajtjen e lendeve?

A zhvillohen nje shumellojshmeri aftesish ne programin tuaj te studimit?

A pershtatet program i studimit me programet e studimit ne vijimsi apo me kerkesat e punésimit?

Mendime te tjera lidhur me kete aspekt (vleresime pozitive ose kritika):

Vleresimi dhe arritjet

A ka gene i drejte vleresimi per arritjet tuaja ne lendet ge studioni?

A merrni feedback apo komente te detajuara per punet, detyrat apo provimet tuaja?

4. A ju jane sqaruar me perpara kriteret e vleresimit?

A diskutoni me stafin akademik per arritjet ne lendet perkatese?

. Mendime ge mund te jepni lidhur me kete aspekt (vleresime pozitive ose kritika lidhur me ceshtjet e mesiperme):

Mésimdhenia dhe Mésimnxénia

A ju duken te pershtatshme metodat e mesimdhenies?

2
3
4
5
1.
2. A e keni mundesine ge rezultatet e vleresimit te reflektohen per te permiresuar te nxenet tuaj?
3
5
6
1
2

Si e aksesoni literaturen baze? (aksesi ne biblioteke etj.)

3. A perdorni tekste mésimore té lektoreve tuaj? Nese po, a ju vendosenné dispozicion konform rregulloreve?

4. A eshte cilesore mesimdhenia ne programin tuaj?

5.  Mendime ge mund te jepni lidhur me kete aspekt (vleresime pozitive ose kritika lidhur me ceshtjet e mesiperme:

Organizimi dhe menaxhimi

1. A eshte efektiv dhe i mire-organizuar orari mesimor dhe i aktiviteteve?

2. A ju komunikohen ndryshimet ne orarin mesimor apo aktiviteteve ge zhvillohen?

3. Mendime ge mund te jepni lidhur me kete aspekt (vleresime pozitive ose kritika lidhur me ceshtjet e mesiperme:

Infrastruktura e mesimdhenies

1. A eshte sherbimi i biblotekes i kenagshem lidhur me orarin/aksesin/ndihmen/literature ge permban?

A eshte sherbimi i TIK i kenagshem lidhur me orarin/aksesin/ndihmen/programet-software ge ofron /wifi?

A eshte infrastruktura konform pritshemirive tuaja per nje proces mesimdhenie te rregullt?

A keni ne dispozicion dhe perdorim materiale specifike per procesin mesimor?

g win

Mendime ge mund te jepni lidhur me kete aspekt (vleresime pozitive ose kritika lidhur me ceshtjet e mesiperme:

Nga analiza dhe pérpunimi i informacionit té€ grumbulluar, jané evidentuar pikat e forta dhe té dobta
té procesit té mésimdhénies dhe menaxhimit akademik, si mé poshté:

Pikat e Forta
1. Kurrikula dhe Rezultatet e t& Nxénit
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o Studentét jané té informuar garté pér rezultatet e té nxénit, falé sgarimeve té detajuara nga
pedagogét.

o Objektivat dhe pritshmérité pér pérmbajtjen e 1€ndéve jané né pérputhje me rezultatet e té
nxénit, duke garantuar transparencé né procesin mésimor.

e Programet e studimit jané té orientuara drejt nevojave té tregut té punés dhe kontribuojné né
zhvillimin e aftésive profesionale té studentéve.

e Vérehet njé perceptim pozitiv lidhur me pérputhshmériné e pérmbajtjes sé léndéve me
mundésité e punésimit.

2. Vlerésimi dhe Arritjet
o Studentét e konsiderojné procesin e vlerésimit si té drejté dhe té sqaruar paraprakisht né disa
module.
o [Feedback-u pér detyrat, punét dhe provimet jepet né kohé dhe né ményré té detajuar, duke
ndihmuar né pérmirésimin e performancés akademike.
o Kiriteret e vlerésimit jané pérgjithésisht té garta, megjithése vérehen variacione né praktikat
individuale té pedagogéve.

3. Mésimdhénia dhe Mésimnxénia
o Studentét shprehen té kénaqur me metodat e pérdorura né mésimdhénie, duke i vlerésuar ato
si cilésore dhe efikase.
o Literatura bazé u vihet né dispozicion studentéve né format elektronik nga pedagogét, si dhe
pérmes materialeve mbéshtetése té lektoréve.

4. Infrastruktura dhe Teknologjia e Informacionit (TIK)
o Shérbimet TIK dhe rrjeti Wi-Fi vlerésohen si té kénagshme, duke ofruar akses té lehté né
platformat mésimore dhe informacionin akademik.
« Stafi akademik siguron materialet e nevojshme pér zhvillimin e rregullt té procesit mésimor,
duke krijuar kushte té favorshme pér mésimdhénie.

Pikat e Dobta
1. Kurrikula dhe Rezultatet e té Nxénit
o Evidentohet nevoja pér njé balancim mé té miré ndérmjet oréve teorike dhe atyre praktike,
pasi studentét kérkojné mé shumé oré praktike pér zhvillimin e aftésive profesionale.

2. Vlerésimi dhe Arritjet
o Studentét nuk paragesin raste konkrete pér pérmirésimin e vlerésimit, duke u shprehur né
ményré té pérgjithshme pa shembuj specifiké pér modulet problematike.
o Praktikat e ndryshme té vlerésimit nga pedagogé té ndryshém krijojné heré pas here pagartési
né ményrén e vlerésimit.

3. Infrastruktura dhe Kushtet e Mésimdhénies
o Disa ambiente nuk pérmbushin plotésisht kérkesat e programeve dhe moduleve pérkatése.
o Studentét kané sugjeruar nevojén pér rikonstruksion té disa ambienteve, si dhe pé&rmirésimin
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e kushteve té ngrohjes dhe té terreneve té hapura.

Pérfundim

Raporti paraget njé pasqyré té pérgjithshme pozitive té procesit mésimor pér vitin akademik 2024—
2025, ku studentét shprehin kénagési né lidhje me kurrikulén, vlerésimin dhe shérbimet TIK.
Megjithaté, mbeten fusha pér pérmirésim, vecanérisht né drejtim té rritjes sé oréve praktike, unifikimit
té praktikave té vlerésimit dhe pérmirésimit té infrastrukturés. Kéto gjetje pérbéjné njé bazé té
réndésishme pér forcimin e pikave té forta dhe adresimin e dobésive té evidentuara.

FAKULTETI | VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT

Fakulteti ofron 5 programe studimi, té cilat pérfshijné: Bachelor né “Fushat e Aktivitetit Fizik, té
Shéndetit dhe t&€ Rekreacionit™:

- Numri i studenteve né kété cikél studimi ishte 649. Né vitin e paré ishin 249 studente, né
vitin e dyté 221 studente dhe né vitin e treté 179 studente. Studenté té diplomuar jané 131
studenté.

- Master Shkencor né “Aktiviteti Fizik dhe Shéndeti”:

- Numri i studenteve né kété cikél studimi ishte 43. Né& vitin e paré ishin 22 studente, né vitin
e dyté 21 studente. Studenté té diplomuar jané 15 studenté.

- Master Profesional né “Aktiviteti Fizik dhe Rekreacioni — Trajner Fitnesi”;

- Numri i studenteve né kété cikél studimi ishte 12 . Né vitin e paré ishin 12 studente, Studenté
té diplomuar jané 10 studenté.

- Master Profesional né “Menaxhim né Sport dhe Turizém”;

- Numri i studenteve né kété cikél studimi ishte 27. Né vitin e paré ishin 27 studente, Studenté
té diplomuar jané 14 studenté.

- Programi i ciklit té tret€ né “Aktiviteti Fizik dhe Shéndeti”. Numri i studenteve né kété cikél
studimi ishte 33.

Té dhénat statistikore pér studentét tregojné njé pérmbledhje té numrit té studentéve té regjistruar,
kalueshmériné dhe notén mesatare.

Gjaté vitit akademik, u realizuan fokus grupe né javén e 8-t€, javén e 13-té dhe javén e 23-té, ku
studentét e nivelit bachelor dhe master ndané eksperiencat e tyre dhe ofruan sugjerime pér
pérmirésimin e cilésisé sé mésimdhénies dhe té procesit akademik. Nga kéto fokus grupe u evidentuan
disa aspekte pozitive dhe sfida té cilat mund té adresohen pér té pérmirésuar ofertén akademike.

Nisja e vitit akademik 2024-2025 éshté shénuar nga realizimi i detyrave administrative dhe
pérgatitjeve pér fillimin e vitit té ri akademik. Njé prej hapave ka gené bashképunimi me koordinatorét
e programeve té studimit pér té siguruar gé té gjitha aktivitetet té jené né pérputhje me kérkesat
akademike dhe té realizohen pa vonesa. Ky bashképunim ka pérfshiré:
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« Rishikimin dhe pérditésimin e syllabuseve pér 1éndét dhe programet e studimit, duke siguruar
gé ato té jené né pérputhje me standardet aktuale dhe té ofrojné njé bazé pér pérgatitjen
akademike té studentéve.

e Pércaktimin dhe pérmbushjen e kuotave té studentéve pér programet e studimit té ciklit
Bachelor, duke siguruar njé ekuilibér mes numrit té studentéve dhe mundésive mésimore qé
mund té ofrohen. Ky proces ka pérfshiré planifikimin dhe shpérndarjen e resurseve pér té
siguruar gé ¢do student té keté mundésiné pér té marré njé arsim té kualifikuar.

o Pércaktimin e aktiviteteve té tjera administrative, si regjistrimi i studentéve, sigurimi i
burimeve té nevojshme pér mésimdhénie dhe organizimi i mjediseve té mésimit pér vitin
akademik.

1. Anketimet per procesin e mesimdhenies per javen e 8 -te vitit akademik 2024-2025

Gjaté javes se 8te jané zhvilluar né Universitetin e Sporteve té Tiranés, né FVFR 6 fokus grupe me
studentét e ciklit té studimit bachelor dhe master té FVFR, té cilét kané ndaré eksperiencén e tyre
pérgjaté viteve té studimit né UST, si dhe kané dhéné sugjerime lidhur me ményrat se si institucioni
mund ta pérmirésojé mé tej ofertén e tij akademike dhe si té ofrojé mé shumé mundési pér studentét.

2. Anketimet per procesin e mesimdhenies per javen e 13 -te vitit akademik 2024-2025

Gjaté javes se 13te jané zhvilluar né Universitetin e Sporteve té Tiranés, né FVFR 6 fokus grupe me
studentét e ciklit té studimit bachelor dhe master té FVFR, té cilét kané ndaré eksperiencén e tyre
pérgjaté viteve té studimit né UST, si dhe kané dhéné sugjerime lidhur me ményrat se si institucioni
mund ta pérmirésojé mé tej ofertén e tij akademike dhe si té ofrojé mé shumé mundési pér studentét.

3. Menaxhimi i sezonit té provimeve té dimrit
Mbéshtetur né informacionet e marra nga njésit bazé t¢ FVFR dhe sekretaria mesimore, ju b&mé me
dije si mé poshté:

Lidhur me procedurat para dhe gjaté provimeve, departamentet kané marré masa né pérputhje
me kuadrin rregullator né fuqi pér:

o pércaktimin e komisioneve té provimeve pér cdo lendé/modul brenda afateve té
parashikuara;

o pércaktimin e sallave ku do té zhvilloheshin provimeve gé té garantohej distanca nga
studenti; né student, me géllim shmangien e mundésisé pér kopje a sjellje té tjera té
palejueshme gjaté provimit;

 sekretimin e tezave té provimeve;

« zhvillimin e provimeve né pérputhje me rregulloren e UST-Sé;

 pérdorimin e sistemit Clean Score pér korrigjimin e tezave té provimit.

Lidhur me procedurat pas provimeve, ju béjmé me dije se:
« Pasqyrimi i rezultateve té vlerésimit té studentéve né platformén Pitagora éshté kryer konform
rregulloreve né fuqi;
o Né& asnjé departament nuk pasur raste té ankimimit té rezultatit té provimit nga ana e studentéve.
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4. Menaxhimi i sezonit té provimeve té verés
Mbéshtetur né informacionet e marra nga njésit bazé t& FVFR dhe sekretaria mesimore, ju béjmé me
dije si mé poshté.

Lidhur me procedurat para dhe gjaté provimeve, departamentet kané marré masa né pérputhje
me kuadrin rregullator né fuqi pér:

e pércaktimin e komisioneve té provimeve pér ¢do lendé/modul brenda afateve té
parashikuara

o pércaktimin e sallave ku do té zhvilloheshin provimeve gé té garantohej distanca nga
studenti né student, me géllim shmangien e mundésisé pér kopje a sjellje té tjera té
palejueshme gjaté provimit

o sekretimin e tezave té provimeve

o zhvillimin e provimeve né pérputhje me rregulloren e UST-sg;

o pérdorimin e sistemit Clean Score pér korrigjimin e tezave té provimit;

Lidhur me procedurat pas provimeve, ju béjmé me dije se:
o Pasqgyrimi i rezultateve té vlerésimit té studentéve né platformén Pitagora éshté kryer konform
rregulloreve né fuqi
o NE& asnjé departament nuk pasur raste té ankimimit té rezultatit t€ provimit nga ana e studentéve.

5. Analiza e “feedback” per procesin e mesimdhenies gjaté vitit akademik 2024-2025
Njé sinteze e fokus grupeve té realizuara gjaté vitit 2024 — 2025 eshte paraqitur si vijon.

Kampioni dhe strategjia e kampionimit

Studentét u zgjodhén né ményré rastésore, duke ndjekur kriterin gé té jené té pérfshiré studenté e té
gjithé niveleve, por edhe té keté njé numeér té perafert pér sa i pérket kriterit gjinor.. Pér pérzgjedhjen
e kampionimit pér realizimin e fokus grupeve, iu dha prioritet pérzgjedhjes dhe pérfshirjes té studenté
ve sipas parimit njé fokus grup pé r cdo vit studimi.

Instrumentet

Pér marrjen e informacionit né pérmjet fokus grupeve u hartuan intervista gjysmé té strukturuara pér
studentét. Intervistat mé shumé u fokusuan né faktin se si e perceptojné ata procesin e mésimdhénies
né UST. Gjithashtu intervista synoi té kuptonte cilat ishin véshtirési té e tyre né UST. Synimi ishte
gé né kété bisedé ata té ndiheshin té lirshém té komunikonin si dhe té tregonin até gé ata do déshironin
gé té ndryshonte vértet né UST por edhe se sa té gatshém ndiheshin ata pér té realizuar mésimet
teorike, ushtrimet e praktikat profesionale. Pér ne si NJSBC ishte e réndésishme qé gjaté intervistés té
kuptonin sa mé garté, se cilat ishin pritshmérité e tyre, pér t’i pérafruar sa mé shumé me nevojave té
tyre reale.

Céshtje etike
Pér realizimin e fokus grupeve u siguruar ruajtja e anonimatit t€ emrave té pjesémarrésve né fokus
grupe.
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Pas njé diskutimi té detajuar mbi tematikat e ndryshme té pérfshira né fokus grup, disa pika kyce qé
rezultuan jané:

Kurrikula dhe Rezultatet e té Nxénit

o Studentét jané té kénaqur me aftésité qé ofrohen nga kurrikula.

o Shuméllojshméria e aftésive vlerésohet si pérgatitje e miré pér tregun e punés.

« Evidentohet nevoja pér shtimin e moduleve profesionale me aftesi praktike , pér té rritur
punésueshmériné e studentéve.

Vlerésimi dhe Arritjet

o Procesi i vlerésimit konsiderohet i drejté dhe transparent.
o Feedback-u nga pedagogét ndihmon né pérmirésimin e performancés akademike.

Meésimdhénia dhe Mésimnxénia

o Metodat e mésimdhénies jané té pérshtatshme pér arritjen e objektivave.
o Kombinimi teori—praktiké dhe pérdorimi i metodave bashkékohore vlerésohen pozitivisht.

Organizimi dhe Menaxhimi

o Organizimi i orarit dhe aktiviteteve éshté faktor ky¢ pér suksesin akademik.
o Komunikimi i garté dhe né kohé pér ndryshimet rrit efikasitetin e procesit mésimor.

Infrastruktura e Mésimdhénies & Ambientet Sportive

« Biblioteka dhe TIK-u konsiderohen mbéshtetés pér procesin e té nxénit.
« Evidentohet nevoja pér nxitjen e pérdorimit mé aktiv té kétyre burimeve dhe permiresimi i
ambienteve sportive.

6. Procesi i vlerésimi dhe vetévlerésimit té stafit
Procesi i vlerésimit dhe vetévlerésimit té stafit akademik dhe administrativ éshté realizuar né ményré
té strukturuar dhe transparente, né pérputhje me aktet ligjore dhe rregulloret né fuqi.

Rezultatet e kétij procesi jané té kénagshme, duke reflektuar angazhim dhe performancé té miré né
mésimdhénie, kérkim shkencor dhe kontribut institucional.

Megjithaté, procesi ka evidentuar edhe disa pika pér pérmirésim, vecanérisht né drejtim té zhvillimit
teknologjik, rritjes sé pérdorimit té metodave inovative t€ mésimdhénies, si dhe nevojés pér trajnime
té vazhdueshme profesionale. Adresimi i kétyre aspekteve pritet t& kontribuojé né pérmirésimin e
métejshém té cilésisé akademike dhe né pérshtatjen e stafit me kérkesat bashkékohore té arsimit té
larté.
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7. Pérmbledhje e Realizimit té Objektivave té Mésimdhénies dhe Kérkimit Shkencor FVFR
(Viti Akademik 2024 — 2025)

Gjaté vitit akademik 2024 — 2025, fakulteti ka shénuar pérparim té dukshém né realizimin e
objektivave strategjiké, duke u fokusuar né zhvillimin institucional, rritjen e standardeve akademike,
forcimin e kérkimit shkencor, zgjerimin e partneriteteve dhe ndérkombétarizimin, si dhe garantimin e
cilésisé (sipas planit strategjik t& UST-sé).

Né aspektin e zhvillimit institucional, jané ndérmarré masa konkrete pér pérmirésimin e pérfshirjes
aktive té studentéve né vendimmarrje, zhvillimin profesional té stafit akademik dhe planifikimin
buxhetor afatmesém, si dhe pérmirésimin e infrastrukturés.

Sa i pérket standardeve akademike, éshté avancuar procesi i akreditimit té programeve té studimit
(Master Shkencor, Master Profesional MST dhe Doktoratg), jané pérmirésuar programet e lendeve
dhe materialet mésimore, si dhe jané ofruar mundési praktike dhe aktivitete ndérkombétare pér
studentét.

Marrja e feedback-ut nga studentét dhe stafi per ciklin e trete (Doktorate ne “Aktivitet Fizik dhe
Shéndet” ka treguar se procesi €shté 1 suksesshém dhe ka kontribuar né€ diplomimin e studentéve té
paré té programit té doktoraturés, duke déshmuar efektivitetin e metodave té pérdorura dhe
mbéshtetjes akademike.

Né fushén e kérkimit shkencor, jané planifikuar burime financiare, jané miratuar temat e masterit
shkencor dhe éshté vijuar mbéshtetja pér pjesémarrje né konferenca dhe aktivitete kérkimore (duke
evidentuar rritje te ndjeshme nga viti kaluar , nga 10 publikime te indeksuar né scopus (2023 — 2024)
né 28 artikuj te indeksuar né scopus (2024 — 2025).

8. Rekomandime te NJSBC per FVFR:

Né bazé té analizés sé pikave té forta/té dobéta dhe dhe mundésive pér zhvillim, rekomandohet qé
Fakulteti i Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit té ndérmarré masa té fokusuara né forcimin e
pérgatitjes praktike, rritjen e efikasitetit institucional dhe pérmirésimin e infrastrukturés.
Rekomandimet kryesore jané:

Pérmirésimi i praktikés profesionale dhe aktiviteteve praktike né programet e studimit, pérmes
shtimit t&é moduleve profesionale me theks praktik dhe zhvillimit t& métejshém té aktiviteteve
rekreative me studentét, né pérputhje me kérkesat e tregut té punés.

Rritja e pérdorimit té infrastrukturés ekzistuese dhe pérfshirjes né kérkimin shkencor, duke
organizuar trajnime dhe orientime pér shfrytézimin efektiv té laboratoréve, bibliotekés dhe
teknologjisé sé informacionit.

Forcimi i bashképunimit me studentét dhe aftesimi soft-skills i tyre (gjuha e huyaj, aftesi
komunikimi, puna ne grup etj), pérmes pérfshirjes mé aktive té tyre né proceset akademike dhe
vendimmarrése té universitetit.

Zhvillimi i programeve té pérbashkéta dhe forcimimi i partneriteteve si dhe mbeshtetje per ciklin e
trete, duke zgjeruar bashképunimet me universitete dhe institucione kombétare e ndérkombétare,
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vecanérisht pér realizimin e programeve te perbashketa (ne gjuhen angleze), programe shkémbimi
pér studentét dhe stafin akademik.

Promovimi i programeve té studimit dhe zhvillimi i platformes ALUMNI, pérmes hartimit dhe
zbatimit té njé strategjie té strukturuar marketingu gé thekson pikat e forta té fakultetit dhe
perspektivat e karrierés pér studentét.

Pérmirésimi i infrastrukturés dhe digjitalizimi i shérbimeve, duke investuar né ambiente mésimore
dhe sportive (palestra, stadium, pishiné) si dhe né digjitalizimin e ploté té shérbimeve akademike
dhe administrative.

Hartimi dhe zbatimi i njé plani té strukturuar pér zhvillimin profesional té stafit, pérmes trajnimeve
periodike né teknologji, metoda inovative t&€ mésimdhénies, kérkim shkencor dhe ndérkombétarizim,
me géllim rritjen e cilésisé akademike dhe pérditésimin e vazhdueshém té kompetencave profesionale
té stafit.

Zbatimi i kétyre rekomandimeve do té kontribuojé né rritjen e cilésisé sé programeve té studimit, né
pérmirésimin e pérvojés studentore dhe né forcimin e rolit té fakultetit si njé gendér konkurruese dhe
bashkékohore né fushén e veprimtarisé fizike dhe rekreacionit.

ANALIZA E NJSBC, FSHR PER VITIN AKADEMIK 2024 — 2025

PROGRAMET E STUDIMIT QE OFROHEN NGA FAKULTETI | SHKENCAVE TE
REHABILITIMIT:

Gjaté vitit akademik 2024-2025, FSHR ka ofruar programin e ciklit té paré té studimit “Bachelor” né
“Shkenca t€ Rehabilitimit”, program pérgjegjés pér té cilin &shté Departamenti i Shkencave
Biomjekésore dhe Humane, drejtuese departamenti, Prof. Asc. Dr. Oltiana Petri.

Gjithashtu FSHR ofron edhe programin e studimit né ciklin e dyté, “Master Profesional” né
“Rehabilitim Fizioterapetik né Sport”, program i cili ofrohet nga Departamenti i Kineziologjisé,
drejtuese departamenti, Prof. Asc. Dr. Genta Nallbani.

NJSBC e FSHR né bashképunim edhe me anétaré e NJSBC té njésive té tjera, si edhe ¢do vit tjetér ka
realizuar fokus grupe té rastésishme me studentét dhe né kété vit akademik jané realizuar disa té tilla
se né javén e 8-té, 13-té dhe 23-té, ku jané pérfshiré studenté té bachelorit dhe masterit. Né kéto takimi
studentét kané ndaré problematikat e tyre né lidhje me té gjitha proceset dhe kané shprehur mendimet
e tyre né lidhje me mundésité pér pérmirésimin e mésimdhénies etj.

Vlen pér tu theksuar fakti se gjaté kétyre takimeve me fokus grupeve studentét kané shprehur garté
dhe me shqgetésim faktin q€ lidhet me licensimin e programit t&€ studimit “Bachelor” né Shkenca té
Rehabilitimit, dhe pérfshirjén e kétij programi studimi né listén e profesioneve té rregulluara me ligj.
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Gjithashtu népérmjet pérfagésuesve té zgjedhur prej tyre, studentét jané shprehur se si pasojé e
mbartjes dhe mos zgjidhjes sé kétij problemi nga institucionet pérkatése ata kané menduar edhe kané
vendosur dhe e konsiderojné me vend bojkotimin e mésimit dhe se ky fakt nuk lidhet me stafin e
FSHR apo cilésiné e mésimdhénies. Kjo problematiké éshté marré né konsideraté nga drejtuesit e
FSHR dhe UST dhe éshté béré gjithcka e mundur gé ky problem té zgjidhet sa mé shpejt dhe se UST
si institucion i ka kryer té gjitha detyrimet zyrtare gé lidhen me kété proces dhe qé varen prej saj.

Gjithashtu, vlen pér theksuar fakti si mbas njé takimi gé dekani i FSHR, Prof. Dr. Robert Cina dhe
Rektori i UST, Prof. Dr. Robert Cina, kané kryer né MAS me pérfagésues té institutcione té ndryshme
gé jané pjesé e késaj zgjidhjeje, kané marré njé konfirmim qgé kjo problematiké do té zgjdhet sa mé
shpejt, brénda fillimit té vitit 2026. Ky informacion iu éshté pércjellé edhe studentéve népérmjet
pérfagésuesve té tyre.

Nisja e vitit akademik 2024 — 2025
Né lidhje me nisjene e vitit akademik 2024-2025, si edhe né vitet t tjera FSHR ka proceduar me
vendosjen edhe pércaktimin e objektivave gé lidhen me mésimdhénies né té dyja programet e studimit.
Gjithashtu si edhe né vitet e tjera edhe pérgjaté vitit akademik 2024-2025, NJSBC e UST-sé, ka
vazhduar normalisht me kontrollimin dhe mbikqyrjen e proceseve té ndryshme té punés né
bashképunim edhe me departamentet pérgjegjése pér programet e studimit por gjithashtu edhe me
koordinatorét e tyre, duke patur si géllim njé vlerésim té ktyre programeve mésimore.

Anketimet né lidhje me procesin e mésimdhénies té kryera né javén e 8-té, viti akademik 2024 —
2025

Nga ana e NJSBC-sé sé UST dhe e FSHR jané organizuar 2 fokus grupe me studentét e bachelorit dhe
1 fokus grup me studentét e masterit profesional. Ata kané shprehur mendimet e tyre né lidhje me té
gjitha proceset si dhe kané shprehur edhe sugjerimet e tyre me géllim pérmirésimin e procesit

Anketimet né lidhje me procesin e mésimdhénies té kryera né javén e 13-té, vitit akademik 2024 —
2025

Pérgjaté javés sé 13-té gjithashtu jané realizuar jané zhvilluar po 2 fokus grupe me studentét e
bachelorit dhe 1 fokus grup me studentét e masterit profesional.

Sezonit i provimeve té dimrit

Bazuar tek té dhénat e sjella nga departamentet e FSHR dhe sekretaria mesimore procesi gé lidhej me
organizimin e té gjitha sezoneve té provimeve (dimrit, verés dhe vjeshtés) jané organizuar edhe kryer
sipas rregulloreve. Jané pércaktuar dhe publikuar né kohén e duhur datat e provimeve dhe komisionet
pér secilén nga Iéndét dhe modulet pérkatése. Gjithashtu jané pércaktuar dhe publikuar sallat ku do té
zhvilloheshin provimet dhe jané marré masat e nevojshme né lidhje me pérdorimin e sistemit Clean
Score pér korrigjimin e tezave té provimit;
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Analiza e Ndryshimeve né Programet Mésimore

Evidentimi i kérkesave pér ndryshime:

Gjaté fillimit té vitit akademik, né bazé té kérkesa té diskutuara edhe né vitet mé pérpara edhe pas
diskutimeve té ndryshme pér té gjitha Iéndét dhe moduleve pérkatése, pas marrjes sé akreditimit té
programit t€ studimit “Bachelor” né “Shkenca t& Rehabilitimit” €shté proceduar me ndryshimet sipas
ligjit deri né masén 20% té planit mésimor té programit té studimit té ciklit té paré té studimeve
“Bachelor” né “Shkencat e Rehabilititmit”. N& proces jané pérfshiré€ t€ gjitha anétarét e stafit akademik
kérkimor shkencor ku jané diskutuar me detaje té gjitha mendimet edhe jané argumentuar té gjitha
ndryshimet (Bazuar edhe né propozimet e DSHBH té vitit akademik té kaluar ku éshté propozuar pér
ndryshime deri né masén 17.2% té planit mésimor té ciklit té paré té studimit Bachelor né "Shkenca
té Rehabilitimit" ne FSHR, me nr. 1198/4 Prot).

Pérmirésimi i Syllabuseve dhe Moduleve
Pérfshirja e stafit akademik
Né lidhje me procesin e pérmirésimit té programeve/syllabuseve si edhe né ¢do vit tjetér, i gjithé stafi
i FSHR, pérgjegjésit e l1éndéve dhe module, jané angazhuar né pérmirésiminin dhe rishikimin e
Iéndéve dhe syllabuseve pér té cilin/at ata jané pérgjegjés. Ky proces shérben pér rritjen e nivelit dhe
cilésisé sé mésimdhénies.

Rekomandime pér Vijim:

o Vazhdimi i monitorimit dhe pérmirésimit: NJSBC ka né fokusin e saj té vazhdueshé, procesin
e monitorimit té gjitha elementéve té procesit mésimor dhe gjithashtu evidentimin e nevojave pér
pérmirésime t€ mundshme.

o Rritja e bashképunimit me studentét: NJSSBC/FSHR, ka prioritet pérfshirjen sa mé shumé dhe
né ményré sa mé aktive té studentéve té té gjitha planeve té studimit né té gjitha fazat dhe proceset
e vlerésimit té cilésisé me géllim gé té keté sa mé shumé informacion né kohé reale pér té béré té
mundur dhe pér té ndihmuar identifikimin e problemeatikave dhe aspekteve té ndryshme gé kané
nevojé té rregullohen.

o Zhvillimi i trajnimeve pér stafin akademik: Zhvillimi sipas mundésive i trajnimeve té
ndryshme né lidhje me praktikat mé té mira té mésimdhénies jané njé ményré e mire e cila mund
té kontribuojné né rritjen e métejshme té standardeve.

Procesi i vlerésimit dhe veté-vlerésimit té stafit

Pérsa i pérket procesit té vlerésimit dhe veté-vlerésimit té stafit nga drejtuesit e njésive bazé pér vitin
akademik 2024-2024, bazuar tek pérpunimi i té dhénave rezulton se ky proces ka gqéné i miré, dhe ka
nxjerré edhe anagzhimimin e stafit pér realizimin sa mé té miré té mésim-dhénies edhe mésim-nxénies
por edhe specializimin dhe pérmirésimin e dijeve nga stafi. Gjithashtu drejtuesit e njésive kané
vlerésuar edhe rezultatet e kérkimit shkencor pér secilin anétar té njésive pérkatése.
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Vlerésimi i treguesve té cilésisé sé mésimdhénies nga stafi akademik pér vitin akademik 2024-
2025.

Né lidhje me procesin e mésimdhénies dhe vlerésimit té treguesve té cilésisé nga ana e stafit akademik
pér vitin akademik 2024-2025, rezulton se ky vlerésim éshté pozitiv. Stafi rezulton se né ményré té
vazhdueshme pérgatitet pér mésimdhénie, éshté i pérditésuar me pérdorimin e teknologjive té reja dhe
té metodave té reja té mésimdhénies duke pérmirésuar dhe pérshtatur mésimdhénien sipas nevojave
té studentéve.

Analiza e pikave té forta dhe pikave té dobta

Né FSHR dhe mé konkretisht tek programet gé ky fakultet ofron njé nga problematikat mé kryesore
vazhdon té jeté ajo gé lidhet me bashképunimet me klinika profesionale gé kané investuar né pajisje
moderne dhe kané staf té kualifikuar duke evidentuar sérisht faktin e véshtirésive né zgjidhje e
problemit gé lidhet me pagesat ndaj paléve té treta té cilat mund ta ofrojné kété shérbim. Gjithashtu
njé tjetér piké e dobét vazhdon té jeté marketimi i duhur dhe né kohén e duhur i programeve té studimit
gé FSHR ka né ofertén e saj, pérséri kjo problematiké lidhet me financimin edhe me njé koordinim
mé té miré té strukturave pérgjegjése. Njé tjetér dobési pér té cilén pér shumé kohé jané béré pérpjeket
nga drejtuesit e FSHR dhe UST éshté ajo gé lidhet me faktin gé FSHR té finalizojé mundésité pér té
krjuar bashképunime me universitete té tjera té ngashme pér té ofruar programe té pérbashkéta
studimie por edhe mobilitete pér studentét dhe stafin akademik.

KONKLUZIONE DHE REKOMANDIME TE SJELLA NGA NJESITE BAZE TE
EVIDENTUARA EDHE NE RAPORTIN VJETOR TE FSHR

Nesia bazé Konkluzione Kryesore Objektivat pér Vitin né Vijim
v’ Pjesémarrje aktive né kérkim shkencor dhe  |v* Pérfundimi i procedurave pér licensimin e ciklit
konferenca ndérkombétare Bachelor
Departamenti i v Implementim i politikave té vlerésimit té v’ Pérditésimi i programeve dhe literaturés
Shkencave studentéve (Clean—Score) v Zgjerimi i projekteve kérkimore, pérfshiré projekte
Biomjekésore dhe v' Mbéshtetje pér studentét né projekte ndérkombétare
Humane shkencore dhe orientim karriere Mbéshtetje e vazhdueshme e studentéve

Pérmirésimi i kualifikimit té stafit
Pjesémarrje aktive né Programin Erasmus 2025

v’ - Bashképunim me institucionet pér
licensimin e studentéve

<X

Pérmirésimi i procesit t&é mésimdhénies né

L . . . rogramin Master
v" Procesi mésimor i zhvilluar sipas rregullores prog

sé UST dhe orarit mésimor

\

Dual Diploma- Pérmirésimi i syllabuseve dhe

Departamenti i v' Realizimi i provimeve sipas komisioneve té e .
R o : pasurimi i leksioneve
Kineziologjisé miratuara v’ Pjesémarrje aktive né projekte dhe publikime
v’ Stafi akademik i angazhuar né edukim té ) ) proJ P
vazhdueshém dhe aktivitete kérkimore shkgn_cqre_ R L .
v Aktivizimi i stafit né aktivitete fakulteti dhe
Universiteti
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Nesia bazé Konkluzione Kryesore Objektivat pér Vitin né Vijim

v Sigurimi i mésimdhénies standarde dhe

. S - bashkékohore
v" Rritja e cilésisé s& mésimdhénies dhe A . .
. S g, . v' Pérditésimi i kurrikulave sipas standardeve
integrimi i praktikés profesionale ) "
T bt ndérkombétare
v" Pérdorimi i teknologjive moderne dhe . o "
. o o v' Hapja e programit té ri Master Shkencor né
Departamenti i laboratoréve té specializuar Fizioterai
Rehabilitimit v Bashképunim ndérinstitucional dhe ) pr— ) ..
" ) ) . - v Mbeéshtetje pér staf né konferenca dhe aktivitete
ndérkombétar pér projekte dhe mobilitet Kérkimore

v" Promovimi i kérkimit shkencor dhe pérfshirja v

y Modernizimi i laboratoréve dhe burimeve didaktike
e studentéve v

Monitorimi dhe vlerésimi i vazhdueshém i procesit
mésimor

INSTITUTI | KERKIMIT SHKENCOR TE SPORTIT

1. Analiza e vitit akademik 2024-2025
- Informacion nga Njésité Bazé mbi té anéve té forta dhe problematikave nga té dhénat
e pyetsoréve té realizuar si pér stafin akademik ashtu edhe pér studentet:

Referuar kérkesés sé NJSBC-sé pér té analizuar problematikat té cilat ndikojné né uljen e cilésisé
sé mésimdhénies jané paragitur si mé poshté sipas departamenteve.

Departamentit i Performances Sportive ka paragitur kéto problematika:

- Mungesa e pérgatitjes Iévizore té nxénésve té ardhur si kandidat pér student né shkollén
toné 1é shumé pér té déshiruar.

- Niveli intelektual i tyre dhe nota mesatare shumé e ulét

- Mungesa e theksuar e sportistéve népér klubet sportive.

- Mungesa né njohuri bazé matematikore- background bazé i studenteve

- Leksionet fakultative

- Kompleksiteti i Kérkimit Shkencor

- Baza materiale

- Mungesa e kulturés sé té lexuarit nga ana e studentéve té vitit té paré dhe véshtirésité e
pérshtatjes me kérkesat e universitetit.

- Mungesa e motivimit té studenteve pér t'u perfshire né diskutime té lira, kryesisht né
Seminaret Teorike, edhe pse lektori i modulit jua vé né dispozicion né té gjitha format dhe
menyrat e ndryshme, si né email, print dhe padiskutim prezencén e tij né oret e leksioneve
dhe seminareve.

- Nuk kan interesin ne mesim, edhe pse leksionet, u jane dhene, shpjeguar, literatura u eshte
treguar dhe rendesia e lendes

- Pérplasia e grupeve me fakultetet e tjera. Temperaturat e ulta né ambjentet ku ushtrohen
studentet.

- Puna e studenteve mbasdite i pengon por pérgindja éshté e ulét e mos ardhjes né mésim

- Nuk kané interes pér mésimdhénie, as pjesemarrjen né mésim
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Ngrohja né klasat e seminareve.

Terrenet sportive

Orét e vona mésimore shpesh jané problem pér tu ndjekur nga kategoria e studenteve gé
jané té angazhuar né ekipe sportive apo puné.

Numri i larté i studenteve né grupe (volejboll)

Niveli i pregatitjes sé studenteve.

Departamentit | Projekteve dhe Teknologjise ka paraqgitur keto problematika:

Mos prezenca e té gjithé grupit né orén e mésimit.

Mungesa e kulturés sé té lexuarit nga ana e studenteve té vitit té paré dhe véshtirésité e
pérshtatjes me kérkesat e universitetit.

Orét e vona mésimore shpesh jané problem pér tu ndjekur nga kategoria e studenteve gé
jané té angazhuar né ekipe sportive apo puné.

Koordinimi | sallave pér té pasur fonin muzikore né ¢do oré mesimore

Kohézgjatja e shtrirjes sé modulit né semester.

Departamenti i Aktivitetit Fizik dhe Shéndetit ka paragitur kéto problematika:

Mungesa né njohuri bazé matematikore- background bazé i studenteve

Kompleksiteti i Kérkimit Shkencor

Mos prezenca e té gjithé grupit né orén e mésimit.

Mos pérgatitja dhe mos impenjimi i studenteve

Mungesa e kulturés sé té lexuarit nga ana e studenteve té vitit té paré dhe véshtirésité e
pérshtatjes me kérkesat e universitetit.

Mos pjesmarrja e rregullt e studenteve né leksione ashtu edhe né seminare

Mos paragitja e studenteve té pérgatitur né mesim

Mungesa e motivimit té studenteve pér t'u pérfshire né diskutime té lira, kryesisht né
Seminaret Teorike, edhe pse lektori i modulit jua vé né dispozicion né té gjitha format dhe
menyrat e ndryshme, si né email, print dhe padiskutim prezencen e tij né orét e leksioneve
dhe seminareve.

Mungesa e prezencés sé studenteve, pér shkak té orareve té vona, seminareve dhe
leksioneve, pércaktuar né orarin mésimor, té cilat mé éshté dashur né shumicén e rasteve
t'i bej mé herét.

Nuk kan interesin né mésim, edhe pse leksionet, u jané dhéné, shpjeguar, literatura u éshté
treguar dhe réndésia e 1éndés.

Ngrohja né klasat e seminareve.

Niveli i pregatitjes té studenteve.

Ambjentet né dispozicion té procesit mésimor jané té pamjaftueshme.

Mos interesim i studentéve né momentin qé leksionet jané fakultative. Numri i
konsiderueshem i studentéve té cilét kané mangesi té njohurive bazé té marra né arsimin
9 vjecar dhe gjimnaz. Asnjé student nuk éshté i interesuar pér literature shtesé. Ndarja e
modulit me disa pedagoge ndryshon ményrén e pércjelljes sé Informacionit pamvarésisht
se koncepti nuk ndryshon, pasi ¢do pedagog ka stilin e vet té dhénies sé informacionit.
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- Frekuentimi leksionit né auditor nga studentét. Mos pérgatitja e studentéve né nivelin e
duhur. Mendoj mesatarja e ulét e studentéve sjell nje feedback negativ né gjithé
performancén e tyre.

Raporti nga pyetsorét né Njésité Bazé pér vleresimet e brendshme té stafit akademik.

Né pérmbushje té detyrimeve gé burojné nga Ligj Nr. 80/2015, Neni 103, Pika 1;2;3 dhe sipas
pércaktimeve té Planit t¢ Veprimit, NJSBC organizon Formulare té vlerésimit nga drejtuesi i
departamentit pér té pérmbushur standartet pér cilésiné e mésimdhénies né pérfundim té vitit
akademik 2022-2023.

Cdo departamenti ju éshté shpérndaré formulari i vlérésimit nga drejtuesi i departamentit sipas
shkallés sé vlerésimit 5 = shumé i kénaqur; 4 =i kénaqur; 3 = nuk e di; 2 = i pa kénaqur; 1 = shumé i
pa kénaqur.

> DEPARTAMENTI PERFORMANCES SPORTIVE, ka raportuar né lidhje me njohurité dhe
aftésité pér:

Zotérim i njohurive té fushé/léndés

Shtrimi i problemit dhe aftésité pér zgjidhjen e tij

Aftésité kérkimore shkencore

Aftési pér té lidhur teoriné mé praktikén

Aftési pér t& ndértuar njé program léndor

Aftési té sipérmarrjes

Aftési digjitale

Aftési krijuese

Aftési t& komunikimit

Aftési pér té punuar né grup

Aftési drejtuese

Té& menduarit né ményré té pavarur

Motivimi

Aftési pér t& marré vendime

[S2R =N NS R IR RSN S S N I S A R S N 6 R S N R SN )

Aftési t& menaxhimit té kohés

Etika profesionale 5

> DEPARTAMENTI | PROJEKTEVE DHE | TEKNOLOGJISE, ka raportuar né lidhje me
njohurité dhe aftésité pér:

Zotérim i njohurive té fushé/lIéndés

Shtrimi i problemit dhe aftésité pér zgjidhjen e tij

Aftésité kérkimore shkencore

Aftési pér té lidhur teoriné mé praktikén

Aftési pér té ndértuar njé program léndor

Aftési té sipérmarrjes

Aftési digjitale

Aftési krijuese

Aftési t& komunikimit

SIRGIRGIEN RGN NS N NS N

Aftési pér té punuar né grup
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Aftési drejtuese

T& menduarit né ményré té pavarur

Motivimi

Aftési pér té marré vendime

Aftési t& menaxhimit té kohés

Etika profesionale

[GIEGIESESIENES

> DEPARTAMENTI I AKTIVITETIT FIZIK DHE SHENDETIT, ka raportuar né lidhje me

njohurité dhe aftésité pér:

Zotérim i njohurive té fushé/léndés 4.5
Shtrimi i problemit dhe aftésité pér zgjidhjen e tij 4
Aftésité kérkimore shkencore 4
Aftési pér té lidhur teoriné mé praktikén 5
Aftési pér té ndértuar njé program léndor 3.5
Aftési té sipérmarrjes 4
Aftési digjitale 5
Aftési krijuese 4
Aftési t& komunikimit 4.5
Aftési pér té punuar né grup 4.5
Aftési drejtuese 3.5
Té menduarit né ményré té pavarur 4
Motivimi 5
Aftési pér té marré vendime 4.5
Aftési t& menaxhimit té kohés 5
Etika profesionale 4

Evidentimi i gjendjes mbi plotésimin e dokumentacioneve zyrtare mésimore.

Pér sa i takon gjendjes dhe plotésimit té dokumentacionit mésimor, stafi i IKSHS ka gené plotésisht
korrekt si me plotésimin e regjistrave ashtu edhe me plotésimin dhe dorézimin e evidencave brenda

afateve té pécaktuara nga departamentet pérkatése.

VII. PERSONELI AKADEMIK

7.1 Personeli Akademik

Né Universitetin e Sporteve té Tiranés, pér vitin akademik 2024-2025 jané angazhuar né total 121
anétaré té personelit akademik pérkatésisht personel akademik me kohé té ploté (PAKPI), personel
akademik qgé vijné nga struktura shéndetésore universitare dhe jouniversitare (PASSHU)+ dhe

personel akademik me kohé té pjesshme (PAKP]), si mé poshté:
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Kategoria e personelit akademik Numri
Me kohé té ploté (PAKPI) 102
Me kohé té pjesshme (PAKPj) 19
Totali 121

Numri i anétaréve té personelit akademik me kohé té ploté té angazhuar né programet e studimit gé

ofron UST-ja éshté 102.

- Né Fakultetin e Shkencave té Lévizjes 34 personel akademik efektiv edhe 6 personel ndihmés

akademik:

40
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- Né Fakultetin e Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit jané pérkatésisht 28 pedagogé efektiv dhe 5
personel ndihmés akademik:

Shéndetit

Numri i Stafit| Numri i Stafit Numri i Stafit
Niésia Dreitues Akademik Akademik Akademik Total
] ) (Kategoria (Kategoria (Kategoria
Profesor) Lektor) Asistent-Lektor)

Dept. Aktivitetit Fizik, . 9
Rekreacionit dhe Turizmit Prof.Dr. Ferdinand Mara 3 2 4

Dept. M_ena_xhlmlt té Sportit brof Asc.Dr. Entela Kushta 4 Lektor 3 8
dhe Turizmit 1 Doc

Departamentin e Lévizjes dhe Dr. Surven Metolli 5 3 4 9

Nr. gjithsej i stafit akademik 26

- Né Fakultetin e Shkencave té Rehabilitimit jané pérkatésisht 20 pedagogé efektiv dhe 4 personel

ndihmés akademik:

Numri i Stafit| Numri i Stafit Numri i Stafit
Njésia Drejtues Akadem i_k Akadem i_k Akadem i_k Total
(Kategoria (Kategoria (Kategoria
Profesor) Lektor) Asistent-Lektor)
Dept. Shkencave Biomejkésore Prof.Asc.Dr. Oltiana Petri 2 2 2 6
dhe Humane
Dept. Kineziologjisé Prof.Asc.Dr. Genta Nallbani 3 1 Lektor 2 7
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Numri i Stafit| Numri i Stafit Numri i Stafit
Niésia Dreitues Akademik Akademik Akademik Total
! J (Kategoria (Kategoria (Kategoria
Profesor) Lektor) Asistent-Lektor)
1 Doc
Dept. Rehabilitimit Dr. Klejda Tani 2 2 3 [
Nr gjithsej i stafit akademik 20
- Instituti i Kérkimit Shkencor né Sport ka pérkatésisht 22
Numri i Stafit| Numri i Stafit | Numri i Stafit
Niésia Dreitues Akademik Akademik Akademik Total
! J (Kategoria (Kategoria (Kategoria
Profesor) Lektor) Asistent-Lektor)
Dept. i Performancés . . 8
Spgrtive (DPS) Prof.Asc.Dr. Enkeleida Lleshi 2 1 5
Dept. i Aktivitetit Fizik & 7
Shéndetit (DAFSH) Prof.Dr. Dhurata Bozo 2 1 4
Dept. i Projekteve & . 7
Teknologjisé (DPT) Dr. Elona Mehmeti 1 2 4

Nr gjithsej i stafit akademik 22

Procedura pér pérzgjedhjen e personelit akademik me kohé té pjesshme kryhet ¢do vit né pérputhje
me nevojat gé kané njésité bazé pér mbulimin e ngarkesés mésimore. Né fillimin e vitit akademik
2024-2025, procedura pér pérzgjedhjen e personelit akademik me kohé té pjesshme u bé né pérputhje
me kornizén ligjore né fuqi.

Ngarkesa mésimore éshté planifikuar dhe realizuar né pérputhje me Udhézimin e Ministrit té Arsimit
dhe Sportit nr. 29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtarité dhe ngarkesén mésimore t€ personelit akademik
né institucionet e arsimit té lart€”, i ndryshuar, pér vitin akademik 2024- 2025.

VIII  INFORMACION PER KERKIMIN SHKENCOR

8.1. Politika e kérkimit shkencor

Universiteti i Sporteve té Tiranés ka punuar pér ta realizuar kérkimin shkencor né pérputhje me Ligjin
nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t€ larté né Republikén
e Shqipéris€” dhe pércaktimet né Statut.

Kérkimi shkencor éshté pércaktuar si prioritet strategjik né Planin Strategjik t& Zhvillimit 2020 — 2026.
Politika e kérkimit shkencor ka né bazé kéto parime kryesore.

1. Kalimi nga gasja individuale né gasjen bashképunuese né kérkim. Kjo gasje éshté pranuar pér
disa arsye:
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a) Keérkimi éshté mé efektiv kur studiuesit me ekspertizé nga fusha té ndryshme bashképunojné
né njé projekt kérkimi té pérbashkét.

b) Sa mé shumé studiues té bashképunojné, ag mé té médha jané shanset pér sukses dhe
zgjidhjen e problemeve.

c) NEé rastin e UST-se si njé institucion publik jo-fitimprures, burimet jané té kufizuara, ndaj
bashképunimi béhet vecanérisht i vlefshém si njé mjet pér té fituar njohuri dhe pérvojé.

d) Bashképunimi me ekipe té tjera hulumtuese e bén kérkimin njé proces mé té lehté, duke
shkémbyer informacione mbi situata té ngjashme me té tjerét dhe duke pérdorur teknikat dhe
pérvojat e tyre mé té suksesshme. Kjo qasje i jep pérparési veprimtarisé kérkimore né nivelin
e njésisé bazé dhe té universitetit. Kjo gasje nuk e pérjashton veprimtariné individuale, pasi
né bazé té legjislacionit né fuqgi, kérkimi éshté njé komponent i ngarkesés sé punés té
personelit akademik dhe éshté njé produkt gé pérdoret pér géllimin individual té lidhur me
promovimin né karrierén akademike.

2. Kryerja e kérkimeve gé té kené ndikim né shoqéri. Duke vlerésuar se kérkimi shkencor ka
ndikime té konsiderueshme né shogéri, Universiteti i Sporteve te Tiranes ka pércaktuar si njé
parim kryesor kryerjen e kérkimeve pér ¢éshtje gé e interesojné shogériné né fushén e shkencave
té sportit e shéndetit, né fushén e zhvillimit t&¢ géndrueshém té turizmit té aventurés dhe
rekreacional, né fushén e edukimit fizik dhe shendetit si dhe t& mirégenies sé popullatés né
pérgjithési.

3. Ndérthurrja e kérkimit me mésimdhénien. Universiteti i Sporteve té Tiranés synon gé pedagogét
té jené kérkues aktivé gé ata té transferojné né ményré té natyrshme rezultatet e kérkimit né
mésim; qé mésimi té aftésojé studentét té ushtrohen pér detyra kérkimore té vogla; qé mésimi té
ilustrohet me arritjet shkencore té fushés.

4. Zhvillimi i aftésive kérkimore té studentéve. Sipas kétij parimi, Universiteti i Sporteve té Tiranés
synon qé specialistét e ardhshém té kené kapacitetin té integrojné kérkimin né praktikén e tyre
profesionale: pér shkak té natyrés praktike té profesioneve pér té cilat ata pérgatiten; pér shkak se
ata duhet té zbulojné dhe analizojné problemet gé mund té ndeshin né punén e tyre té ardhshme;
pér shkak se ata duhet té jené té afté té studiojné dhe té zhvillojné praktikén e tyre profesionale
né vijimési.

Pér té realizuar kété parim, gjaté vitit 2024 — 2025 u pérmirésuan programet e studimit duke pérfshiré
né kurrikulat e te gjitha programeve té ciklit t& dyté I1éndé pér kérkimin shkencor dhe duke forcuar
elementin kérkimor né té gjitha 1éndét mésimore té programeve té tjera.

Njé tregues tjetér éshté pérfshirja e studentéve né veprimtari kérkimore e cila éshté realizuar si
népérmjet pérfshirjes sé tyre né grupet e kérkimit dhe mbéshtetjen e projekteve kérkimore gé
institucioni ka né vazhdimési, ashtu edhe né mbrojtjen e mikrotezave té studentéve té ciklit té dyté té
studimeve.
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Nga analizat e zhvilluara, éshté konstatuar se studentét jané mé tepér konsumatoré sesa prodhues té
kérkimit. Pér t€ ndryshuar két€ status, pér t’1 aftésuar studentét té jené té afté qé té pérdorin, por edhe
té prodhojné kérkim né ményré gé té zhvillohen profesionalisht, gjaté vitit 2024-2025 veprimtarité
mésimore jané organizuar né ményré té tillé qé studentét té praktikojné argumentimin, studimin e
rasteve, marrjen e vendimeve dhe paragitjen e arsyetimeve kur hulumtojné pér zgjidhjen e
problemeve, kryerjen e detyrave me elemente té kérkimit.

Personeli akademik, individualisht u pérfshi né veprimtari kérkimore dhe zhvillimi pérmes
pjesémarrjes né konferenca brenda dhe jashté vendit, botimeve té artikujve shkencoré, udhéhegjes sé
mikro-tezave pér mbrojtjen e diplomave té studentéve té ciklit té dyté té studimeve si dhe pjesémarrjes
né projekte kérkimi.

Informacion pér lidhjen e kérkimit shkencor me mésimdhénien
Pér té realizuar realisht lidhjen e mésimdhénies me kérkimin, gjaté vitit akademik 2024-2025 u
pérdorén gasjet:

o mésimdhénia e udhéhequr nga kérkimi, e cila u realizua népérmjet integrimit né mésimdhénie té
rezultateve té kérkimeve aktuale sipas disiplinave mésimore;

« mésimdhénia e orientuar drejt kérkimit, e cila u realizua népérmjet té kuptuarit dhe zbatimit té
metodologjive, aftésive dhe teknikave té kérkimit né disiplina mésimore;

e mésimdhénia e bazaur né mentorimin kérkimor, e cila u realizua népérmjet mentorimit té
pedagogéve pér shkrimin e punimeve shkencore te studentéve, pér punimet e diplomés; pér
vlerésimin e punimeve shkencore vecanerisht me studentet e ciklit te dyte te studimeve;

o mésimdhénia e bazuar né kérkim, e cila u realizua népérmjet detyrave kérkimore té shkallés sé
vogél né 1éndé té vecanta; si ese, studim rasti, analiza klinike;

o kérkimi éshté i ndikuar nga mésimdhénia, e cila u realizua népérmjet pérfshirjes sé studentéve né
mbledhjen e té dhénave, té analizés sé té dhénave dhe té kryrjes sé rolit té vlerésuesit pér punimet
e njeri tjetrit sipas grupeve.

8.2. Puna Kérkimore shkencore Fakulteti i Shkencave té Lévizjes (FSHL)

Kualifikimi shkencor éshté njé detyrim gé rrjedh nga zbatimi i Ligjit té Arsimit té Larté 80/2015 si
dhe nga zbatimi i VKM-és dhe Udhézimeve t&€ MAS.

Veprimtaria kérkimore - shkencore pér vitin 2024 — 2025 duhet theksuar se éshté zhvilluar né nivele
shumé té mira nga stafi akademik.

Né nivel individual, stafi akademik i FSHL-&s &shté pérfshiré né veprimtari kérkimore - shkencore
pérmes pjesémarrjes né projekte, kongrese/konferenca shkencore Ndérkombétare si dhe duke botuar
artikuj shkencor né revista shkencore Ndérkombétare té indeksuara.
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(artikuj shkencoré dhe konferenca/kongrese)

DEPARTAMENTI | EDUKIMIT DHE SHENDETIT

Titulli i Artikullit Autori/ INDEXI; Emri DOI /ISBN/ ISSN/ URL/
Autorét Vol, N, Fq, Revistes Muaji / Viti

Monitoring Gender Disparities in Shehu,M.,Mehme | SCOPUS Edeléeiss Applied https://learning-
Sedentary Behavior, Physical Activity, ti, E., Quka, N., Vol. 9, No. 6 | Science and Technology. | gate.com/index.php/2576-
and Internet Usage Among Adolescents™ | Hala, M., 1676-1688 19.06.2025 8484/article/vieé/8213

Selenica, R.
The Influence of Sport on Team Sport Quka, N., SCOPUS International Journal of https://www.hrpub.org/down
Athlete's Postural Development. Shehu,M ,Kosta, | Vol. 12, No. Human Movement and l0ad/20241130/SAJ17-

0., Selenica, R., 6 Sports Sciences 19939588.pdf

Sallaku, D. 1057-1065 (HRPUB) 03.12.2024
The Brain in the Age of Smartphones Coco, L.,Balla, J., | SCOPUS. Brain Sciences https://doi.org/10.3390/brain
and the Internet: The Possible Protective | Noto,L.,Perciavall | BrainSci. 09.07.2025 sci15070733
Role of Sport. e, V., Buscemi, et | 15(7), 733;

al.,
Exploring physical education teachers' Aliaj.B,,Cenaj.M, | SCOPUS. Edeléeiss Applied https://learning-
perspectives on modern vs. traditional Ushtelenca.K,Cau | Vol. 9 No. 7 | Science and Technology | gate.com/index.php/2576-
teaching approaches and practices. shi.A 22.07.2025 8484/article/view/9015/2998
Integrating learner needs into ESP Petro, J,Cenaj.M, | SCOPUS EAST, Edeléeiss https://learning-
curriculum development: A Kushta.E, Vol. 9 No. 7 Applied Science and gate.com/index.php/2576-
comprehensive approach to syllabus Brahja.A Technology 03.07.2025 | 8484/article/view/8559/2877
design and adaptation.

Impact of training on flight time in Blerina Mema, SCOPUS RETOS https://doi.org/10.47197/reto
volleyball players girls 13 - 14 year old Enkeleida Lleshi Vol.68, 19-05-2025 5.v68.111616
Pg;148-158

The Impact of Circuit Training among Enkeleida Lleshi, | SCOPUS Edeléeiss Applied https://www.scopus.com/sou
Volleyball and Basketball Players Girls | Blerina Mema, Vol. 8, No. 4, | Science and Technology | rceid/21101018315
in Tirana of Albania pg.2250-2256 | 2024-09-12
Understanding and promoting factors Jarani.J, WOS; IF Frontiers in Public https://www.frontiersin.org/j
which affect healthy ageing: physical Bashkeautor me te | Online ISSN: | Health. IF 3.4Cite Score | ournals/public-
activity, sleep patterns and nutritional huaj 2296-2565 55 health/articles/10.3389/fpub

habits. Editoral.

12.2024

h.2024.1464360/full
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The CEAC-Q for endurance athletes in Kosta ,0., SCOPUS. Edeléeiss Applied https://doi.org/10.55214/257
competition, verification of a useful and | Kosta ,O. Vol. 9 No. 7, | Science and Technology | 68484.v9i7.8878
time-efficient instrument for knoéledge 1262-1268 15.07.2025

evaluation

Leukocyte populations detection in Ornela Marko, SCOPUS. Central European https://doi.org/10.18276/cej.
young athletes in resting phase based on | Klotilda Vrenjo, | Vol. 47, No. | Journal of Sport 2024.3-03

scatter properties using a Floé Majlind Sulge 3/2024, (29- Sciences and Medicine

Cytometric approach 35)

DEPARTAMENTI | SPORTEVE KOLEKTIVE
“Evaluating the impact of physical G. Nicaj, Aida SCOPUS International Journal of | https://doi.org/10.31407/ijee
activity intervention programs on SHEHU, J.Kraja, | Vol.15/5, Ecosystems and Ecology | s
physical activity levels and motor skills | S Mjekaj 2025 Science (JEES)
development in preschool children: a November 2025
literature review”
The impact of a 12-week intervention Ledina Koci, | SCOPUS Edelweiss Applied https://learning-
training program on gross motor Natasha Dako, | Vol.9, nr.4 Science and Technology | gate.com/index.php/2576-
coordination and strength in children Afrim Bilali Fq.427-434 8484/indexing
playing Basketball 05.04.2025
The impact of circuit training among Lleshi, E., Mema, | SCOPUS Edelweiss Applied https://doi.org/10.55214/257
volleyball and basketball players girls in | B., Martiri, A., Vol. 8,Nr.4, Science and Technology | 68484.v8i4.1595
Tirana of Albania Lile, A. Pg; 2250- 09-12-2024
2256.
Arben Bici, SCOPUS Journal of Physical http://www.efsupit.ro/image
Effects of 8-Week HIIT short interval Agron Kasa Vol. 25 (issue | Education and Sport ® s/stories/april2025/Art%208
training with extensive intensity and 4), Art 85, pp. | (JPES) April 2025 5.pdf
change of direction (COD) on aerobic 793 - 804,
and anaerobic capacity of youth soccer
players
DEPARTAMENTI | SPORTEVE INDIVIDUALE
Balance coordination: An important Edison Ikonomi SCOPUS. Journal of Physical https://efsupit.ro/images/stor
ability for young gymnasts Vol. 25 (issue | Education and Sport ies/august2025/Art%20183.p
8), pp. 1640- | August 2025 df
1646.
Physiological differences in aerobic Alketa CAUSHI SCOPUS. Journal Edelweiss https://doi.org/10.55214/257
performance (VO”2 max) and recovery Edison Ikonomi Vol. 9 No.4 | Applied Science and 68484.v9i4.6127
between men and éomen pp. 880-888. | Technology Prill 2025
The physical preparation and testing in e | K. Kapedani, SCOPUS. Edelweiss Applied https://learning-
lite youth Altin Bulku Vol;9; No;3 Science and Technology | gate.com/index.php/2576-
wrestling in Albania Pp; 297-308, | 2025 8484
Study of lower limb explosive strength Caushi, A., SCOPUS. JPES https://efsupit.ro/index.php/a
and its correlative relationship éith speed | &lbrahimi, A., Vol 25 issue | June 2025 rchive?id=174
and coordination in elementary school
children in Tirana
Physiological differences in aerobic Caushi, A., SCOPUS. Edelweiss Applied https://doi.org/10.55214/257
performance (VO”"2 max) and recovery | &lkonomi, E., Vol;9; No;4 Science and Technology | 68484.v9i4.6127https://doi.o
betéeen men and éomen Pp; 297-308, | 2025 rg/10.55214/25768484.v9i4.
6127
Exploring physical education Aligj.B, Cenaj.M, | SCOPUS. Edelweiss Applied E-ISSN:2576-8484
teachers'perspectives on modern vs. Ushtelenca.K, Vol. 9 No.7 | Science and Technology | https://learning-
traditional teaching approaches and Caushi.A (2025). 22.07.2025 gate.com/index.php/2576-
practices. 8484/article/vie€/9015/2998
Blood lactate and analysis of aerobic M.Bushati, SCOPUS. International Journal of https://www.ijees.net/page-
capacity in elite boxers: across standard | O.Kosta, Vol. (3), pp. Ecosystems and Ecology | 1-Abstracting-Indexing.html
and portable metabolic testing platforms. | S.Bushati 253-260. Science.2025
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FSHL ka pérmbushur Realizimin e Qéllimeve dhe Objektivave né fushén e Kérkimit Shkencor

Objektivi Veprimtaria e realizuar Treguesit e Performancés Referenca
Strategjik / Produkti Strategjike
Ndérkombétarizimi 1. Konferenca e 22-té Ndérkombétare |Pjesmarrés Studenté té “Doktoraturés” FSHL- Obj. 2.1

Shkencore té Akademisé Sportive té

Malit té Zi «“ Cavtat - Kroaci né datat 3-

6 prill 2025:

2.Shkolla Verore e Fiziologjise
Ushgimit - Universiteti Hungarez i
Shkencave Sportive - Qershor 2025:

8s nga Departamenti Pérgjegjés DESH né
FSHL

(Strategjia UST)

Publikimet Botimi i artikujve né 26 Artikuj Shkencor Obj. 1.3
Cilésore platforma me impakt Indexuar SCOPUS dhe Web of Science (Kérkimi
(Scopus/WoS). té realizuar ng ate 3 Dep. t& FSHL Cilésor)
22 Artikuj shkencor ne Revista Shkencore
Nderkombetare te indexuar nga 3 Dep. te
FSHL.
Publikimet ne Proccedings |Pjesemarrje né Konferenca 32 Referime ne Konferenca Nderkombetare Obj. 1.3
Ndérkombetare Proceeding (Keérkimi
29 Full Paper/ 3 Abstrakte Cilésor)
Thithja e Aplikimi dhe fitimi i projekteve 1-Projekt AKKSHI-Drejtues Prof.Asc.J. Jarani Obj. 3.2
Fondeve Erasmus+ AKKSHI dhe né UST nga  [1-Projekt ne UST-Drejtues Prof.Asc.A. Shehu |  (Diversifikimi)

KKPBSH.

3 -Anetar staf academic FSHL pojekte
Erasmus +

1.J. Balla; Universiteti Romés Foro Italico
(nentor 2024)

2.R. Selenica; Projektit GEIN né Finlandé (maj
2025)

3.L.Derhemi; Projektit GEIN né Finlandé (maj
2025)

Veprimtari té tjera nga Departamentet FSHL-és 2024-2025

Departamenti i Edukimit dhe Shéndetit; ka realizuar me sukses kryerjen e Praktikés Pedagogjike né
Edukim Fizik né institucionet e arsimit 9 — vjecar dhe té mesém né Tirané dhe né gytetet e banimit té
studentéve, falé bashképunimit té suksesshém me Zyrat Arsimore té rretheve dhe me pedagogét
udhéheqés. Njé pérvojé kjo shumé e réndésishme dhe konkrete pune gé lehtéson integrimin e tyre né
sistemin arsimor pas diplomimit.
Stafi akademik ka treguar pérgjegjési dhe seriozitet né organizimin dhe menaxhimin e pérmbushjes
sé detyrimeve t€ studentéve té Ciklit t€ Treté “Doktoraté” lidhur me prezantimet dhe raportimet e béra
gjaté vitit 2024 - 2025.
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Departamenti ka menaxhuar dhe organizuar me sukses progesin e udhéhegjeve té studentéve né
programin e Ciklit t€ Dyté “Master i Shkencave” né “Mésuesi né Edukimin Fizik dhe Shéndetésor”,
si dhe ka menaxhuar programin e formimit t€ vazhduar “Né fushén Psiko-Pedagogjike” .

Gjithashtu, Departamenti i Edukimit dhe Shéndetit, ka realizuar me sukses progesin e Akreditimit té
dy programeve té studimit, specifikisht GVB;

Master 1 Shkencave né “Mésues né Edukimin Fizik dhe Shéndetésor™ i cili éshté Akredituar pér 5
vite nga ASCAL.

Cklin e Treté té studimeve “Doktoraté” né “Shkenca Sportive”, pritet vendimi i Bordit t€ Akreditimit,
ASCAL

Departamenti i Sporteve Individuale; si pérgjegjés pér organizimin dhe zhvillimin e moduleve: SKiI,
TURIZEM dhe NOT, ka arritur té realizojé me sukses té treja modulet gjaté vitit akademik 2024 —
2025 né bashképunim dhe me njésit e tjera bazé dhe kryesore.

Departamenti i Sporteve Kolektive; si njési bazé pérgjegjése pér organizimin dhe menaxhimin e
programit té ciklit té paré té studimeve “Bachelor” né “Shkencat e Lévizjes” ka zhvilluar me sukses
té Konkursin e pranimit té studentéve né vitin akademik 2024-2025. Ky proges u krye né pérputhje
té ploté me udhézimet ligjore né fuqi, standardet institucionale t¢ UST-es, si dhe té njé seleksionimi
objektiv, té drejté dhe transparent.

DSK, ka njé kontribut té madh né mbulimin e Aktiviteteve sportive t€ FSHL-és. Pjesémarrja e ekipeve
té Vajzave dhe Djemve té fakultetit né disiplinat: VVolejboll dhe Basketboll rezultoi né performanca té
shkélgyera, duke u finalizuar me fitimin e Vendit té Paré
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Njé vlerésim shkon edhe pér Personelin Ndihmés Akademik me karakter Administrativ dhe Mésimor
té Njésisé Kryesore dhe Bazé té FSHL-és:

Znj. A. Bali Specialiste e Dekanati.

Znj. H. Gjoka e cila éshté né ndihmé té stafit akademit dhe té gjithé punés organizative t¢ DESH, si
dhe Znj. D. Abazi né DSI; 1. Barushi/M. Lazri né DSK

Z. A. Halili dhe Z. V. Xheta gé jané gjithmoné né terren né organizimin e konkursit dhe né ndihmé té
DSK dhe DSI.

8.3. Puna Kérkimore shkencore né Fakultetin e Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit (FVFR)

Né fushén e kérkimit shkencor cilésor, FVFR ka realizuar 28 artikuj té indeksuar né Scopus, duke e
forcuar dukshém profilin kérkimor té institucionit né pérputhje me Objektivin 1.3. Kétyre u shtohen
edhe 14 publikime né revista té tjera ndérkombétare, si dhe 3 artikuj té botuar né revistén JPAS, duke
deshmuar njé aktivitet kérkimor né rritje dhe me impakt

Njé tregues kyc i dinamizmit akademik ka gené pjesémarrja né konferenca ndérkombétare, ku gjaté
periudhés jané realizuar 27 prezantime né evente shkencore me borde editoriale.

Kjo pérfshirje ka kontribuar né rritjen e vizibilitetit ndérkombétar, shkémbimin e njohurive dhe
afirmimin e institucioni si njé aktor aktiv né komunitetin shkencor global. Né térési, kéto rezultate
pérmbushin dhe forcojné Objektivin 1.3 pér zhvillimin e kérkimit.

Puna shkencore éshté paraqitur né trajté analitike sipas departameneve né vijim.

Departamenti MST:
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A Comparative Study of Traditional Versus Contextualized Approaches in Teaching ESP Vocabulary to
Sports Undergraduates
Autor i paré
1 Prezantim i mbajtur né konferencén 9th International Conference on Advanced Research in Teaching and
Education, ICATE, Berlin, Gjermani, 20-22 dhjetor 2024, punimi i ploté i botuar né proceedings té
konferencés, fq. 1-7, ISSN: 3030-055X online
DOI: https://doi.org/10.33422/icate.v2i1.896
https://www.dpublication.com/conference-proceedings/index.php/ICATE/article/view/896/562
Assessing Social Support and the Impact of Physical Activity on Social Phenomena in the School
Environment.
2 Autor i paré
Prezantim i mbajtur né konferencén 7th International Mediterranean Scientific Research Congress, Valencia,
Spain, 9-11 janar 2025, organizuar nga IKSAD Institute, pp.327-335, ISBN: 979-8-89695-007-3.
https://www.izdas.org/ files/ugd/614b1f 9753409f34be461380f6ababad4a86fbf.pdf
Perceived Impact of Outdoor Courses on Students’ Well-Being: The case of the Faculty of Physical Activity
and Recreation
3 | Bashkautor
Prezantim né konferencén International Congress of Outdoor Sports (ICOS+), organizuar nga Sports Science
School of Rio Maior, 25-27 gershor 2025 https://icoscongress.com/presentations-schedule/
Training with a Personal Trainer: The Role of Interpersonal Skills in Enhancing Training Effectiveness.
Autor i paré
4 Prezantim né 12th International Paris Congress on Social Sciences & Humanities, organizuar nga IKSAD,
Turqi, 4-8 gusht 2025. ISBN: 979-8-89695-154-4, punimi i ploté botuar né proceedings té Konferencés, fq.
797-802
< https://www.iksadparis.org/ files/ugd/614b1f 0f1a901276074146bc4abd77f312ba51.pdf
= Bridging the Skills Gap: Integrating Digital Competencies and Soft Skills in Sport and Tourism Education
% Autor i paré
3 5 Prezantim né i mbajtur né konferencén UMTEB-XVII International Scientific Research Congress, Pragé,
Ui Ceki, 4-6 maj 2025, organizuar nga IKSAD Institute, punimi i ploté i botuar né proceedings té konferencés,
fq, 1505-1510, ISBN: 979-8-89695-081-3
https://www.umteb.org/ files/ugd/d0a9b7 3f1f630d46be4494917770ae2dd3e719.pdf
Loss in Kazuo Ishiguro’s novel The Remains of the Day
Bashkautor (2025).
Revista: EZIKOV SVYAT
6 Vol. 23(1) pp. 160-168.
ISSN: 1312-0484
DOI: https://doi.org/10.37708/ezs.swu.bg.v23i1.15
Indexing: Scopus
https://ezikovsvyat.swu.bg/images/stories/issue 23 1 2025/15.%20Zaimi,%20Kushta_160-168.pd
Concealing and revealing: repression in a Pale View of Hills and The Remains of the Day
Bashkautor (2025).
Revista: FILOLOG (BANJA LUKA)
7 Vol. 16(31) pp. 479-500.
ISSN: 1986-5864
DOI: https://doi.org/10.21618/fil2531479z
Indexing: Scopus
https:/filolog.rs.ba/index.php/filolog/article/view/582/360
Impact of training on flight time in female volleyball players aged 13-14 years
Bashkautor (2025).
Revista: RETOS
8 | Vol. 68, pp. 148-158.

ISSN: 1579-1726
DOI: https://doi.org/10.47197/re-t0s.v68.111616
Indexing: Scopus
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Assessing perspectives on the efficacy of digital tools in managing recreation parks in Tirana: A
case study

Bashkautor (2025).

Revista: Edelweiss Applied Science and Technology
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ISSN: 2576-8484
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Indexing: Scopus

Publisher: Learning Gate
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Monitoring of anthropometric parameters of 16-18 Year Olds
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Indexing: Scopus

Publisher: Learning Gate
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11

The impact of daily habits and lifestyle on the health and well-being of young adults aged 16-18 years
Autor i paré (2025).
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Indexing: Scopus

Publisher: Learning Gate
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12

Integrating learner needs into ESP curriculum development: A comprehensive approach to
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Bashkautor (2025).
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A. LILE

A Comparative Study of Traditional Versus Contextualized Approaches in Teaching ESP Vocabulary to
Sports Undergraduates

Autor i dyté

Prezantim i mbajtur né konferencén 9th International Conference on Advanced Research in Teaching and
Education, ICATE, Berlin, Gjermani, 20-22 dhjetor 2024, punimi i ploté i botuar né proceedings té
konferencés, fq. 1-7, ISSN: 3030-055X online
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https://www.dpublication.com/conference-proceedings/index.php/ICATE/article/view/896/562

Perceived Impact of Outdoor Courses on Students’ Well-Being: The case of the Faculty of Physical Activity
and Recreation

Bashkautor

Prezantim né konferencén International Congress of Outdoor Sports (ICOS+), organizuar nga Sports Science
School of Rio Maior, 25-27 gershor 2025 https://icoscongress.com/presentations-schedule/

Training with a Personal Trainer: The Role of Interpersonal Skills in Enhancing Training Effectiveness.
Bashkautor

Prezantim né 12th International Paris Congress on Social Sciences & Humanities, organizuar nga IKSAD,
Turqi, 4-8 gusht 2025. ISBN: 979-8-89695-154-4, punimi i ploté botuar né proceedings té Konferencés, fq.
797-802
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https://www.iksadparis.org/ files/ugd/614b1f 0f1a901276074146bc4abd77f312ba51.pdf

Bridging the Skills Gap: Integrating Digital Competencies and Soft Skills in Sport and Tourism Education
Bashkautor

Prezantim né i mbajtur né konferencén UMTEB-XVII International Scientific Research Congress, Pragé,
Ceki, 4-6 maj 2025, organizuar nga IKSAD Institute, punimi i ploté i botuar né proceedings té konferencés,
fq, 1505-1510, ISBN: 979-8-89695-081-3

https://www.umteb.org/ files/ugd/d0a9b7 3f1f630d46be4494917770ae2dd3e719.pdf

Assessing perspectives on the efficacy of digital tools in managing recreation parks in Tirana: A
case study

Autor i paré (2025).

Revista: Edelweiss Applied Science and Technology

Vol. 9(1) pp. 936-944.

ISSN: 2576-8484

DOI: 10.55214/25768484.v9i1.4284

Indexing: Scopus

Publisher: Learning Gate

https://learning-gate.com/index.php/2576-8484/article/view/4284/1658

Monitoring of anthropometric parameters of 16-18 Year Olds
Bashkautor (2025).

Revista: Edelweiss Applied Science and Technology

Vol. 9(5) pp. 1208-1215.

ISSN: 2576-8484

DOI: 10.55214/25768484.v9i2.4738

Indexing: Scopus

Publisher: Learning Gate
https://learning-gate.com/index.php/2576-8484/article/view/4738/1794

The impact of daily habits and lifestyle on the health and well-being of young adults aged 16-18 years
Bashkautor (2025).

Revista: Edelweiss Applied Science and Technology

Vol. 9(1) pp. 936-944.

ISSN: 3333-3342

DOI: 10.55214/25768484.v9i5.7702

Indexing: Scopus

Publisher: Learning Gate

https://learning-gate.com/index.php/2576-8484/article/view/7702/2639

Digital Marketing in Adventure Tourism: Trends, Challenges, and Implications: A Review
Autor i paré (2025).

Revista: European Journal of Economics and Management Sciences

Vol. 2, pp. 3-7.

ISSN: 2310-5690

DOI: 10.29013/EJEMS-25-2-3-7

Indexing: CrossRef, google scholar, ERIHPLUS

Publisher: Premier Publishing
https://ppublishing.org/media/uploads/journals/journal/Econom-2_2025_QOtIFsX.pdf

L. SHKRELI

Fostering excellence in sports, recreation, and rehabilitation: Leadership and management in Albanian
higher education institutions

Bashkautor (2024).

Revista: Edelweiss Applied Science and Technology

Vol. 8(6) pp. 3519-3523.

ISSN: 2576-8484

DOI: 10.55214/25768484.v8i6.2744

Indexing: Scopus

Publisher: Learning Gate

https://learning-gate.com/index.php/2576-8484/article/view/2744/1038

Digital Marketing in Adventure Tourism: Trends, Challenges, and Implications: A Review
Bashkautor (2025).
Revista: European Journal of Economics and Management Sciences
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Vol. 2, pp. 3-7.

ISSN: 2310-5690

DOI: 10.29013/EJEMS-25-2-3-7

Indexing: CrossRef, google scholar, ERIHPLUS

Publisher: Premier Publishing
https://ppublishing.org/media/uploads/journals/journal/Econom-2 2025 QOtIFsX.pdf

R.KUKELI

An Investigation Study About Characteristics of Fitness Centres in Tirana City
Bashkautor (2025).

Revista: lanna Journal of Interdisciplinary Studies

Vol. 7 (1), pp. 214-224.

elSSN: 2735-9891

DOI: https://doi.org/10.5281/zen0do.14063933

Indexing: Scopus
https://iannajournalofinterdisciplinarystudies.com/index.php/1/article/view/421/143

Lateral domination and motor performance at preschool children in Tirana
Autor i paré (2025).

Revista: Edelweiss Applied Science and Technology

Vol. 9(3) pp. 426-442.

ISSN: 2576-8484

DOI: DOI: 10.55214/25768484.v9i3.5226

Indexing: Scopus

Publisher: Learning Gate
https://learning-gate.com/index.php/2576-8484/article/view/5226/1919

O. LICAJ

Analysis of Physical Motor Activity in Preschool Children in Tirana (Literature

Review)

Autor i paré

Prezantim né 12th International Paris Congress on Social Sciences & Humanities, organizuar nga IKSAD,
Turqi, 4-8 gusht 2025. ISBN: 979-8-89695-154-4, punimi i ploté botuar né proceedings té Konferencés, fq.
142-150

https://www.iksadparis.org/ files/ugd/614b1f 0f1a901276074146bc4abd77f312ba51.pdf

Assessing Social Support and the Impact of Physical Activity on Social Phenomena in the School
Environment.

Autor i paré

Prezantim i mbajtur né konferencén 7th International Mediterranean Scientific Research Congress, Valencia,
Spain, 9-11 janar 2025, organizuar nga IKSAD Institute, pp.327-335, ISBN: 979-8-89695-007-3.
https://www.izdas.org/_files/ugd/614b1f 9753409f34be461380f6ab6abad4a86fbf.pdf

R. ELMAZI

Monitoring of anthropometric parameters of 16-18 Year Olds

Autor i paré (2025).

Revista: Edelweiss Applied Science and Technology

Vol. 9(5) pp. 1208-1215.

ISSN: 2576-8484

DOI: 10.55214/25768484.v9i2.4738

Indexing: Scopus

Publisher: Learning Gate
https://learning-gate.com/index.php/2576-8484/article/view/4738/1794

The impact of daily habits and lifestyle on the health and well-being of young adults aged 16-18 years
Autor i paré (2025).

Revista: Edelweiss Applied Science and Technology

Vol. 9(1) pp. 936-944.

ISSN: 3333-3342

DOI: 10.55214/25768484.v9i5.7702

Indexing: Scopus

Publisher: Learning Gate

https://learning-gate.com/index.php/2576-8484/article/view/7702/2639

Drejtuese e projektit Kérkimor Shkencor “Ndikimi i aktivitetit fizik né mirégenien fizike, mendore dhe sociale
té té rinjve 16-18 vjeg", financuar nga AKKSHI dhe Ministria e Arsimit dhe Sportit.

Effects of physical activity on cardiovascular health and insulin resistance sensitivity in overweight and
obese children and adolescents: Evidence from Recent Randomized Controlled Trials.
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Autor i paré

Prezantim i mbajtur né 10th International Conference on Future of Teaching and Education, organizuar nga
Diamond Scientific Publishing, Zvicér, 24-26 tetor 2025. ISBN: 978-609-485-745-4, publikuar né librin e
abstrakteve té konferncés
https://www.dpublication.com/wp-content/uploads/2025/10/ZxAZVhZbNwGeNqcH5EBp.pdf

Autor i paré

Intermittent Fasting and Physical Activity Effects in Overweight and Obese Adolescents

Prezantim i mbajtur né 10th International Conference on Future of Teaching and Education, organizuar nga
Diamond Scientific Publishing, Zvicér, 24-26 tetor 2025. ISBN: 978-609-485-745-4, publikuar né librin e
abstrakteve té konferncés
https://www.dpublication.com/wp-content/uploads/2025/10/ZxAZVhZbNwGeNgcH5EBp.pdf

I. REKA

1 | ISSN: 2576-8484

DOI: 10.55214/2576-8484.v9i7.9067
Indexing: Scopus

Publisher: Learning Gate
https://learning-gate.com/index.php/2576-8484/article/view/9067/3010

Embracing Excellence: The Imperative of Best Practices in Sports Management Systems
Bashké&autor (2025)

Revista: Edelweiss Applied Science and Technology
Vol. 9(7) pp. 2009-2019.

Educating for Environmental Responsibility in Sports: A Health and Management Perspective
Bashkéautor (2025)

Revista: International Journal of Environmental Sciences
Vol. 11(2) pp. 5322-5329.

ISSN: 2229-7359

DOI: https://doi.org/10.64252/gff29d89

Indexing: Scopus
https://theaspd.com/index.php/ijes/article/view/8725/6304

Departamenti LSH:

Titulli/Pedagog

Nr Kerkues Tema Botimi Data
The impact of physical activity on the 14th Internatlona! At!a_s Cong_ress
on advanced Scientific Studies
mental health on young people 16-18 L Feb-25
and Interdisciplinary Research,
years old
Erzurum, Turkey
Motivation on Using Doping in .
1 PhD. Surven Adolescents Athletes Mongecr;gﬁ::?;r?é”lclil d(i);ﬁgorts, Apr-25
Metolli Involved in Sports in Albania
Some health issues from the peripheral
blood elements of young athletes in the .
. i . International Journal of
quiet phase: a hematological and Ecosvstems and Ecoloay Science Sep-25
environmental approach, page 301-606 Y 9y
(Scopus)
An overview of repairing Achilles
tendon rupture”, 12th International New
York Conference on Evolving Trends https://www.newyorkcongress.or
In Interdisciplinary Research & a/_files/ugd/614b1f d81922ab7d
5 Prof.Asc.Dr. Aida Practices 2f476eabla0a6fd2441ac?.pdf Aug-25
Bendo A compilation of the rehabilitation
regimen following 925 surgical acute
Achilles tendon ruptures, 3-rd https://www.britishcongress.co.u
Interdisciplinary Scientific Research & | k/_files/ugd/614blf 7e6ed622ce
Practices 4046679705¢164c7647869.pdf Jun-25
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A summary of methods for applying prp
in orthopedic surgery”, 3-rd
Interdisciplinary Scientific Research &

https://www.britishcongress.co.u
k/ files/lugd/614blf 7e6ed622ce

Practices 4046679705¢164¢c7647869.pdf Jun-25
The effects of a 6-month proprioception
training program on speed in young
football players. Retos, 71, 580-592
(Scopus) Retos, 71, 580-592 Aug-25
Prediction of Coronary Heart Disease
with Multiple Regression Method.
Fusion: Practice and Applications, Practice and Applications, 20(2),
20(2), 115-125. DOI: 115-125 Jun-25
Differences in VO2 max Readings International Journal of
Between Treadmill and Cosmed K5 for Disabilities Sports and Health
Elite Boxers Sciences, 8(2), 152-160 Apr-25
Integrating Mathematical and
Biomechanical Models in Sports South Eastern European Journal
Performance: A Multidisciplinary of Public Health, Vol. XXV
Approach (2024), 3355-3366 1-Feb-25
Comparison of training methods for
improving reaction time and punch Journal of Physical Education,
frequency at elite boxers (Scopus) 36(1), e-3602 Feb-25
The effect of high-intensity interval
training (HIIT) on the performance of
10- to 15-year-old basketball players
(Scopus) Retos , 62 , 627-636 1-Jan-25
An Investigation Study About
Characteristics of Fitness Centres in lanna Journal of Interdisciplinary
Tirana City (Scopus) Studies, 7(1), 214-224 1-Jan-25
The gait analysis at children aged 6-18
years old - a comprehensive review Edelweiss Applied Science and
(Scopus) Technology Dec-25
The improvement of biomechanical Edelweiss Applied Science and
variables at Albanian Elite boxers Technology”, Vol. 8(6), 2324-
(Scopus) 2331 1-Oct-25
Reflection on physical motor activity Journal of Physical Activity and
preschool children in Tirana Sport-UST -ISSN:2308-5045
Literature Review on Appropriate
Methods to Improve Physical Skills for
Adults over 40 Years of Age as a Form
of Training for Health and Physical Journal of Physical Activity and
Prof.Asc.Dr Well-being Sport-UST -ISSN:2308-5045
Anest'i Qeiesﬁi Responsability On Physical Activity Journal Edelweiss Applied
And Health To Adult Over 40 Years Old | Science and Technology (ISSN: Mrach
In Tirana 2576-8484)USA 2025
Complex Coordination Psychomotor SEEJPH v Volume
Skills XXVI1,2025.1SSN:2197-5248 1-Apr-25
Lateral Domination and Motor Journal Edelweiss Applied
Performance at Preschool Children in Science and Technology (ISSN:
Tirana 2576-8484)USA 1-Mar-25
Efektet e peshés se cantes sé shpines ne
shéndetin postural te fémijéve (review
Dr.Valbona literature) Aug-25
Pumo
An important ability for young gymnasts DOI:10.7752/jpes.2025.08183 Aug-25
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Anthropometric Characteristics and their | International Congress on Health
relationship with speed and agility in Sciences, Occupational Helthand
U16 Basketball Players Safety, Igdir University, Turkey Apr-25
International Congress of
Monitoring anthropometrc and motor Education, Health and Human
6 | Msc. Afrim Bilali performance changes in U16 Basketball | Movement, National Univesity of
' players over a 12-week competitive Physical Education and Sport
period. from Bucharest, Romania
A biomechanical Analysis of Strength
Training Interventions on Motor
Abilities and Explosive Power in Young Journal " Series on
Basketball players Biomechanics"
Literature Review on Appropriate
Methods to Improve Physical Skills for . .
Adults over 40 Years of Age as a Form JoSurna{I stlf;_hﬁsé'g?\ll ?;85\3/ 'E%ng
. Msc. Kristian of Training for Health and Physical port- i Eaaad
Andrea Well-being
Responsability On Physical Activity Journal Edelweiss Applied
And Health To Adult Over 40 Years Old | Science and Technology (ISSN: 13-15
In Tirana 2576-8484)USA June 2024
The impact of daily habits and , .
lifestyle on the health and well-being mps_.//lewg;
of young adults aged 16-18 years gate.com/index.php/2576-
8484/article/view/7702/2639
(Scopus)
https://learning-
. Monitoring of anthropometric gate.com/index.php/2576-
8 M?(‘)‘;Lé:'ida parameters of 16-18 Year Olds (Scopus) |  8484/article/view/4738/1794
Impact of Enhancing Balance and https.//a?d?]mlligér;;ﬁgéfom/|nde
Strength in Young Volleyball
The Impact of Volleyball and Physical | https:/ppublishing.org/media/upl
Activity on Gait and Posture in School- | oads/journals/journal/Biomed_1-
Age Children 2_do4KDd5.pdf
Some health issues from the peripheral
9 Msc. Ornela blood elements of young athletes in the International Journal of
Marko quiet phase: a hematological and Ecosystems and Ecology Science
environmental approach, page 301-606 1-Sep-25
Departamenti AFRT:
Titulli/Pedag -
Nr. og Kerkues Tema Botimi Data
”Quantitative Analysis of Athletic
Performance Enhancement: The Effects of https://learning-
Aerobic Training on VO: Max in Young gate.com/index.php/2576- 2025
Soccer’s 8484/article/vie€/4779/1813
Prof.Dr. AUTOR | PARE
1 Ferdinand “Monitoring Of Anthropometric httos://I .
MARA Parameters Of 16-18 Year Olds" hupsiilearning: 2025
AUTOR | TRETE gate.com/index.php/2576-8484/index
“Improvement of Physical Ability to L . .
Childregl Gymnasts in T};rana of Alb}a]mia” https.//aca(_jem|a|_n5|qh:[.(fom/|ndex.phpll 2025
AUTOR | VETEM jes/article/vie&/287
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Balance Improvement to Children

https://ééé.journal-

Gymnasts in Tirana of Albania ems.com/index.php/emsi/about 2024
AUTOR | VETEM ' )
Evaluation of explosive strength in U16
girls basketball players in Tirana of https://doi.org/10.55860/RANH8601 | 2025
Albania. Scientific
Journal of Sport and Performance
Evaluation of the flexibility parameter in
gymnastic girl's 6-8 years old. Scientific | o140 org/10,55860/RANHB601 | 2025
Journal of Sport
and Performance,
The gait analysis at children aged 6-18
years old - a comprehensive revieé. Revista: Edeléeiss Applied Science and 2024
Bashkautor Technology
Prezantim né konferencén International
Perceived Impact of Outdoor Courses on Congress of Outdoor Sports (ICOS+),
Students’ Well-Being: The case of the organizuar nga Sports Science School 2025
Faculty of Physical Activity and Recreation of Rio Maior, 25-27 gershor 2025
Autor i paré https://icoscongress.com/presentations-
schedule/
Prezantim né 12th International Paris
Congress on Social Sciences &
Humanities, organizuar nga IKSAD,
Training éith a Personal Trainer: The Role Turqi, 4-8gusht 2025. ISBN: 979-8-
of Interpersonal Skills in Enhancing 89695-154-4, punimi i ploté botuar né
o . ! Y " 2025
Training Effectiveness proceedings té Konferencés,
Bashkautor fq. 797-802
https://é€é.iksadparis.org/_files/ugd/614
Prof.Asc.Dr. bif 0f1a901276074146bcsabd77f312b
Elton
SPAHIU . aSl.pdf
Prezantim né 7th International Congress
on Scientific Research, organizuar nga
Nutrition And Physical Activity Habits in US%A\QKg;ggcgs12914?15te;3rr"2n(1)|2?p||§t§N
12-14-Year-Old Adolescents . S - 2025
Bashkautor botuar"rjg proceedings té Konfere_znces,
https://ééé.ubakkongre.com/en/_files/ug
d/614b1f b4d2431b6e054daca8955c24
4514527b.pdf
Prezantim né 7th International Congress
on Scientific Research, organizuar nga
. . . UBAK, Turqi, 19-21 tetor 2025. ISBN
Gender Differences in Fall Risk a.nd 979-8-89695-214-5, punimi i ploté
Outcomes Among Older Adults: b . . ) ~
Implications for Taraeted Prevention otuar né proceedings t& Konferencés, 2025
plica g fq. 8-13
Bashkautor https://www.ubakkongre.com/en/_files/
ugd/614b1f b4d2431b6e054daea8955¢
244514527h.pdf
Tema “Association betéeen Body 1. Revista “SportMont” ISSN:1451-
Composition Metrics and Heart Rate | joe 6o 99970381 o indeksuar né
Recovery in Female Cricketers: A Cross- Scopus Q3
Prof.Asc.Dr. Sectional Study 'V()llé$3’Nr' 2.Fage: 121 - http://8&€.sportmont.ucg.ac.me/?sekcija
Robert =article&artid=2113
CITOZI 2. Revista “SportMont” ISSN:1451-

Tema “EUROFIT Reference Values of 7-11
Aged Children in Urban Areas of Kosovo:
Relations betéeen Age and Gender”

7485E ISSN:2337-0351 0351 e
indeksuar né Scopus Q3.
https://sportmont.ucg.ac.me/?sekcija=ar
ticle&artid=2086
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3. Revista “Retos”, Spanjé&, ISSN:
1579-1726, e-ISSN: 1988-2041. e
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https://doi.org/10.47197/retos.v69.1135
99
http://207.180.252.49/index.php/retos/a
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Tema “The physical activity behavior trends
(PAB) and emotional éellbeing among the
senior nursing residents in Albania: toéards

the good health and éellbeing

4. Revista Journal of lifestyle & SDGS’
revieg, Spanjé, e-ISSN: 2965-730X e
indeksuar né Scimago Q4.
https://doi.org/10.47172/2965-
730X.SDGsRevieé.v5.n03.pe05115

Tema: “Covid-19 And Its Impacts On
Students' Attitudes And Behavior’s Related

1. Konferenca “Conferentia Nationala
“Metode Actuale de Predare si Pregatire
in Educatie FIZICA si Antrenament

To Proper Nutrition, Alcohol Consumption, Sportiv”. Aurel Vlaicu University of 2024
And Smoking”. Arad Rumani zhvilluar né 10-11 Tetor
2024
2. Konferenca 19th Annual
International & Interdisciplinary
e Conference of AIS-ALBSA and
Tema: “Social peace and the respectful . L
v Institutional Partners “Eellbeing in 2024
treatment of the elderly”. . . - .
Challenging Times” organizuar nga
AAB College, Prishting, Kosové né 15-
16 Néntor 2024
3. Konferencé 22-nd Annual Scientific
Tema: “A 12-€eek quasi-experimental study Conference of Montenegrin Sports
examined the combined effects of OTAGO | Academy “Sport, Physical Activity and
; ot . : A 2025
exercises and éalking on nursing home Health: Contemporary Perspectives
residents' ability to improve their balance”. | zhvilluar né Cavtat, Dubrovnik. Kroaci
né 03-06 Prill, 2025.
4. Konferencé 23-nd Annual Scientific
Tema: “The Effectiveness of a Lifestyle Confere‘rj ce of M.Omeneg“.n Sports
. . Academy “Innovations, Achievements,
Intervention on Health-Related Quality of i . 2025
Life: A Quasi-Experimental Study” Synergy and Challenges: A Bridge to
' the Future” zhvilluar n€ Podgorica, Mal
i Zi, 18-19 Shtator 2025
. . 6 EORLD CONFERENCE ON
Dr. Aledia | o e IMPactof pllates on IMPIoving | SUSTAINABLE LIFE SCIENCES held |
KONDAJ ability and Flexibility in Middle-Age on 10-16 NOVEMBER 2025,
Quantitative analysis of athletic
performance enhancement: The effects of https://doi.org/10.55214/25768484.v/9i2
aerobic training on VO2: max in young : " r " : 2025
s o . . 4779, Indeksuar né Scopus
soccer’s. Edel€eiss Applied Science and
Technology
Evaluation of the flexibility parameter in
. gymnastic girl’s 6-8 years old. Scientific https://doi.org/10.55860/RANH8601 2025
Msc. Jorida
COBAJ Journal of Sport and Performance
Monitoring of anthropometric parameters of | https://doi.org/10.55214/25768484.v9i2
16-18 year olds. Edeléeiss Applied Science 4738 , Learning Gate, USA, ISSN: 2025
and Technology 2576-8484, Indeksuar né Scopus
The impact of daily habits and lifestyle on |\ /40 5r0/10 55214/25768484.49i5
the health and éell-being of young adults 7702. Learning Gate, USA. ISSN: 2025

aged 16-18 years. Edeléeiss Applied
Science and Technology

2576-8484, Indeksuar né Scopus
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https://doi.org/10.55860/RANH8601
https://doi.org/10.55214/25768484.v9i2.4738%20,%20Learning%20Gate,%20USA,%20ISSN:%202576-8484,%20Indeksuar%20në%20Scopus
https://doi.org/10.55214/25768484.v9i2.4738%20,%20Learning%20Gate,%20USA,%20ISSN:%202576-8484,%20Indeksuar%20në%20Scopus
https://doi.org/10.55214/25768484.v9i2.4738%20,%20Learning%20Gate,%20USA,%20ISSN:%202576-8484,%20Indeksuar%20në%20Scopus
https://doi.org/10.55214/25768484.v9i5.7702.%20Learning%20Gate,%20USA,%20ISSN:%202576-8484,%20Indeksuar%20në%20Scopus
https://doi.org/10.55214/25768484.v9i5.7702.%20Learning%20Gate,%20USA,%20ISSN:%202576-8484,%20Indeksuar%20në%20Scopus
https://doi.org/10.55214/25768484.v9i5.7702.%20Learning%20Gate,%20USA,%20ISSN:%202576-8484,%20Indeksuar%20në%20Scopus

). “Effects of the Otago Exercise Program | https://é€&8.scopus.com/sourceid/211007
on Balance Among Nursing Home 9008970origin=resultslist ,Indeksuar né 2025
Residents: A 12-Eeek Quasi-Experimental Scopus
Study”
“The physical activity behavior trends
Msc.Klajdi (PAB) and'emoti(')nal ée-.llbeing qmong_ the o 2025
6 XHEBEXH] | Senior nursing re5|den:[s in Albanla. toéards https.//dOI.0rg/}0.47172/2965730X.SD
U the good health and &ellbeing SDGS’ 3”. GsRevieé.v5.n03.pe05115
The impact of daily habits and lifestyle on
the health and éell-being of young adults https://doi.org/10.55214/25768484.v9i5 2025
aged 16-18 years. Edeléeiss Applied .7702. L earning Gate, USA, ISSN:
Science and Technology 2576-8484, Indeksuar né Scopus
Monitoring of anthropometric parameters of | https://doi.org/10.55214/25768484.v9i2
16-18 year olds. Edeléeiss Applied Science 4738 , Learning Gate, USA, ISSN: 2025
and Technology 2576-8484, Indeksuar né Scopus
..Anthropomitric characteristics and their
relationship &ith agility and sprint
performance in youth football players in Procceedings book. 2025
Tirana Albania . International congres 88 libertyacademicbooks.com
health sciences occupational health and
safety
. Relatioship betéeen agility and speed éith
7 Msc. Andi exsplosive poéer of loéer limbs in youth
BAZE . ot pla}yer_s ééé.pastechl.me/journal 2025
Innovative technologies in sport and
physical activity.Internacionalscientific
journal
. Impact of a structured training program on .
agility,strength,and sprint performance in htps//doi.org/1055214/25768484.v917.8 2025
L 534
U-13 soccer players. full article-issn
1. Referim né: 19th Annual International
Conference “Eell-being in the Challenging | conference paper né Proceedings ISBN 2024
Times” AAB College, Kosova: 15-16 978-9951-832-28-1.
Msc.Henri Néntqr 2.()?4
8 . “The Influence and Significance of Outdoor
DIBRA Walks, Integrated With a Recreational
P ' . . https://doi.org/10.51267/icehhm2024bp
rogramme, on Enhancing Lower Limb 06
Strength and Motor Balance in Individuals —
Aged 55 to 65. (Literature Review)”
International Scientific- Methodical
Conference ~ Baltic Surveying " 25, (7-9 https://uém.edu.pl/igpig/kgp/konferencj 2025
May 2025, Olstztyn, Poloni), e.
(autor i dyte)
9 Dr. Orjana IGU Commission on Geography of
HANXHARI Governance, Annual Conference 2025,
Rome 11-12 Shtator 2025. * Innovation and 2025
Participation in Urban Governance: Neé
Challenges for Local Governments,
(autor i pare), https://sites.google.com/vieé/igucogg

8.4. Puna kérkimore shkencore né Fakultetin e Shkencave té Rehabilitimit (FSHR)
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https://www.scopus.com/sourceid/21100790089?origin=resultslist%20,Indeksuar%20në%20Scopus
https://www.scopus.com/sourceid/21100790089?origin=resultslist%20,Indeksuar%20në%20Scopus
https://www.scopus.com/sourceid/21100790089?origin=resultslist%20,Indeksuar%20në%20Scopus
https://doi.org/10.47172/2965730X.SDGsReview.v5.n03.pe05115
https://doi.org/10.47172/2965730X.SDGsReview.v5.n03.pe05115
https://doi.org/10.55214/25768484.v9i5.7702.%20Learning%20Gate,%20USA,%20ISSN:%202576-8484,%20Indeksuar%20në%20Scopus
https://doi.org/10.55214/25768484.v9i5.7702.%20Learning%20Gate,%20USA,%20ISSN:%202576-8484,%20Indeksuar%20në%20Scopus
https://doi.org/10.55214/25768484.v9i5.7702.%20Learning%20Gate,%20USA,%20ISSN:%202576-8484,%20Indeksuar%20në%20Scopus
https://doi.org/10.55214/25768484.v9i2.4738%20,%20Learning%20Gate,%20USA,%20ISSN:%202576-8484,%20Indeksuar%20në%20Scopus
https://doi.org/10.55214/25768484.v9i2.4738%20,%20Learning%20Gate,%20USA,%20ISSN:%202576-8484,%20Indeksuar%20në%20Scopus
https://doi.org/10.55214/25768484.v9i2.4738%20,%20Learning%20Gate,%20USA,%20ISSN:%202576-8484,%20Indeksuar%20në%20Scopus
http://www.pastechl.me/journal
https://doi.org/10.51267/icehhm2024bp06
https://doi.org/10.51267/icehhm2024bp06
https://uwm.edu.pl/igpig/kgp/konferencje.
https://uwm.edu.pl/igpig/kgp/konferencje.
https://sites.google.com/view/igucogg

Pér realizimin e géllimeve dhe objektivave né fushén e kérkimit shkencor

Tabela Nr 5.

Objektivi Strategjik

\Veprimtaria e realizuar /
Produkti

Treguesit e Performancés
(KPI)

Referenca Strategjike

Publikimet Cilésore

Botimi i artikujve né
platforma me impakt
(Scopus/WoS).

SCOPUS- issn: 2247 - 806x;
p-issn: 2247 — 8051; issn - |
= 2247 - 8051 full article
2025.

SCOPUS- Journal of Health
Sciences.
https://doi.org/10.17532/jhsc

1.2023.2201;
SCOPUS-European Journal
of Biomedical and Life
Sciences Ne3 (2023)
DOI:10.29013/EJBLS-23-3-
21-27;
https://revistaretos.org/index
.php/retos/article/view/1160
34.

Cureus. 2025 Aug
22;17(8):€90766. doi:
10.7759/cureus.90766.
PMID: 40984923; PMCID:
PMC12450481.

Obj. 1.3 (Kérkimi Cilésor)

Publikimet ne Proccedings

Pjesemarrje ne konferenca
Nderkombetare

10 Full Paper
18 Abstracts
3 Poster

Obj. 1.3 (Kérkimi Cilésor)

Thithja e Fondeve

IAplikimi dhe fitimi i
projekteve Erasmus+

AKKSHI,

2 Projekt Koordinator;
1 Partner

Obj. 3.2 (Diversifikimi)

Kérkimi Shkencor dhe Infrastruktura. Treguesit e Kérkimit Shkencor (2024-2025)

Tabela Nr. 6

Zéri i Aktivitetit (Treguesi)

Sasia / Vlera e Realizuar

Shénime (Burimi i verifikimit)

/Artikuj né Revista me Faktor Impakti 6 Revista me factor impakti

(WoS/Scopus)

/Artikuj né Revista 7 Konferenca dhe kongrese te realizuara

Rajonale/Kombétare hga universiteti i mjekésisé

Pjesémarrje né Konferenca 17 Konferenca dhe kongrese

Ndérkombétare ndérkombétare, té€ mjekésisé dhe
sportit

Referime / Prezantime Orale 13 Konferenca dhe kongrese
ndérkombétare, té€ mjekésisé dhe
sportit

Projekte té Fituara 4 Kombétare si AKKSHI dhe

ndérkombétare si Erasmus +. dhe né
UST.

Pérdorimi i Laboratoréve pér Kérkim

FSHR disponon 3 laboratore, té cilét
pérdoren nga doktorantét né proces

Loboratori i Rehabilitimit, laboratori i
Posturés dhe Laboratori i Anatomisé

Funksionale.
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Aktivitetet e kérkimit shkencor té realizuara (Produkte Konkrete)

Tabela Nr 8

Lloji i Produktit

Titulli / Pérshkrimi

Autorét / Pjesémarrésit

Vendi / Revista

Botim Scopus/WoS

1-“Gjendja  hematologjike
dhe e hekurit tek sportistet
femra té nivelit elitar né
Shqipéri.”

2- The Prevalence and
IAssociated Factors of Pes
Planus Among Albanian
Secondary School Students:

1-Msc.Suela Xhufi, Prof.Dr.
Dhurata Bozo

2- Prof.Dr.Vjollca Shpata

1-Retos, journal/2025
Spanjé.

2-Courus Journal, high
indexet journal

Botim ne revista te tjera
nderkombetare

1-Aneurysm of the
Perforating Vein of the
Median Cubital Vein. EurJ
'Vasc Endovasc Surg. 2024
Jun;67(6):910.

doi:
10.1016/j.ejvs.2024.01.010.
2- The role of
proprioceptive,
neuromuscular fascilitation,
hydrotherapy, plyometric,
proprioception exercises and
KinesioTaping,

3- The Impact of Physical
Exercise on Motor
Education to Pupils;

4- Surgical Outcomes in
Different Age Cohorts
Undergoing Abdominal
Surgery;

5- Positive end-expiratory
pressure and the incidence
of postoperative pulmonary
complications in patients
undergoing general
anaesthesia

6. Effects of regular exercise
on cognition in children.

7. Plantar calcaneal spurs
and their connection with
lumbar herniating discs.

8. Balance coordination: An
important ability for young
gymnasts

1- Hodo B, Malaj A.

P- Msc.Andromeda Lalaj;
3- Msc. Arben Bozaxhiu;
4- Vjollca Shpata;

5- Vjollca Shpata;

6- Altin Erindi

[7- Altin Erindi

8- Arben Bozaxhiu

1- Epub 2024 Jan 5.PMID:
38184189

European Journal of
'Vascular and Endovascular
Surgery.

2- Fiziolnfo Journal-1ISSN
1847-4888.

3- Arena-Journal of Physical
Activities, ISSN 2285-830X,
nr. 11, pp. 67-81;

4- A Retrospective

Study. Journal of
Perianesthesia Nursing.

5- Journal of Perioperative
Practice.

6. SCOPUS-European
Journal of Biomedical and
Life Sciences Ne3 (2023)
DOI:10.29013/EJBLS-23-3-
21-2.

7. SCOPUS- Journal of
Health Sciences.
https://doi.org/10.17532/jhsc

1.2023.2201.

8. SCOPUS- ISSN: 2247 -
806X; p-ISSN: 2247 — 8051;
ISSN - L = 2247 - 8051 full
article 2025

Botim ne revista kombetare

1-"Integrimi i tele-
rehabilitimit né kurrikulén e
fizioterapisé: njé rast studimi
né Universitetin e Sporteve
té Tiranés, Shqipéri;

2- Efekti i njé programi té
rregullt ushtrimoré mbi
brezin e legenit dhe

1-Dr. Aisel Oseku,
Dr.Klejda Tani

2- Dr.A.Oseku,
Dr.A.Kondaj, Dr.S.Metolli,

3- Dr.S.Metolli,
Dr.A.Kondaj, Dr.A.Oseku

dhimbjes sé shpinés tek

1-Revista-13-UISH.pdf

2- Reviste/ Uish nr.77, Mars
2024

3- Reviste/ Uish nr.77, Mars
2024
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Lloji i Produktit

Titulli / Pérshkrimi

Autorét / Pjesémarrésit

Vendi / Revista

graté shtatzéna joaktive mé
pare”.

3- Efektet e menjéhershme
dhe afatshkurtra té
Kinesiotapit dinamik né
géndrueshmériné, paaftésiné
dhe l&vizshmériné né
individé me dhimbje kronike
jo specifike té mesit

Konferencé Nderkombetare

1-Relations between
malnutrition and
reproductive disorders in
female athletes;

2-The impact of low energy
availibilty on skeletal health
in physically active young
woman

3- Testet Sindromike nje
gjasje bashkekohore e
diagnozes ne mikrobiologji.
4-: Effects on clinical
manifestations and infection
outcomes in humans'

5- Sports participation
among Albanian young
adolescents and its impact
on their lifestyle.

6- Postural Disorders in
athletes",

7- The effect of DNS in
athletes with hyperlordosis"
8-“Management of a high-
energy shotgun wound” ;

9- Analysis of the
psychological Effects
caused by cyberbullying in
both Victims and
Aggressors;

10- Evaluation of ocular
injuries among athletes in
Albania,

11- The impact of balance
and strength exercises on
postural control in athletes
with chronic ankle
instability.

12- Ndikimi i Terapisé
fizike dhe ushtrimeve né
pérmirésimin e aftésive
konjitive dhe motorike te
fémijét me aftési té
kufizuara intelektuale.

13- Physical Preparation
Necessary For High Results;
14- Coordination Skills In
Physical Education

1-Msc.Suela Xhufi

2- Msc.Suela Xhufi
3-Prof.Asc. Oltiana Petri

4- Prof.Asc. Oltiana Petri
5- Vjollca Shpata, Klejda
Tani, Oltiana Petri, Aisel
Oseku, Robert Cina.
6-Fregen Dedja /Prof.Dr.
\Vjollca Shpata,

7--Fregen Dedja /Prof.Dr.
Vjollca Shpata

8- Malaj A. Hodo B.

9- Msc.Jonida Peppo
10-Prof.Asc.Genta Nallbani,
11- Msc.Elizabeta Dodaj,
Prof.Dr. Dhimitraq Prifti.
12- Prof.Dr. Dhimitraq Prifti
13-Msc.Arben Bozaxhiu;
14- Msc.Arben Bozaxhiu;
15- Klejda Tani/Vjollca
Shpata.

16-Ana Sulaj, Robert Cing;
17-Klejda Tani/Andromeda
Lalaj;

18. Klejda Tani.

19. Altin Erindi

1-
https://www.iksadamerica.or

ok
2_
https://www.iksadamerica.or

d;

3-INTERNATIONAL
CONGRESS ON
NATURAL, HEALTH
SCIENCES AND
TECHNOLOGY-9TH
International Balkan-
Conference in Sport
Sciences;

4-Congres of Microbiology
Heraklion "Blastocystis
2024"(Crete, Greece),
between 17-18 September
2024

5-38th World Congress of
Sports Medicine, FIMS
2024. 24-27 October 2024,
Dubai.

6-Book of Abstract 10th
International Conference of
Kineziology, Opatija,
Croatia 2024.

7-Book of Abstract,
ICASSEH, Istambul, Turkey
2024;

8-Liber
IAbstrakti/Konference
Stockholm, Suedi, 2024
9-Book Of Abstract —
9789928826077.
10-Original Scientific Paper
7th International
Conferences On Sciences
and Technology September
2024

11-International Aegean
Conferences Social Sciences
& Humanities. October 5-7,
2024

12-Konferenca e IV te
Shkencore Nderkombetare
ne Edukim Fizik,Sport dhe
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Lloji i Produktit

Titulli / Pérshkrimi

Autorét / Pjesémarrésit

Vendi / Revista

Teaching, 8th International
Balkan Conference in Sport
Sciences. 17-19 May.

15- Prevalence of postural
disorders in children aged
10-15 years in Albania.

16- The effectiveness of
myofascial therapy on
flexibility of hamstring
muscles in elite female
soccer players. A proceeding
project;

18-Screening of Scoliosis
and hyperkyphaosis in
school-aged children in the
city of Tirana

19. Nutrition and physical
activity habits in 12-14-
year-old adolescents.

Shendet, 17-18 Nentor,
Prishtine, Kosove

13-9th International
European Conference On
Interdisciplinary Scientific
Research Book full paper f
892- 900;

14-North Macedonia
Education Teaching. Book
of abstract. 8th International
Balkan Conference in Sport
Sciences. f 275.

15-38th World Congress of
Sports Medicine | FIMS
2024. 24-27 October 2024,
Dubai.

16- 10th International
/Aegean Congress / October
5-7, 2024 | Turkey
17-10TH Internacional
/Aegean Congress on Social
Science and Humanities,
ISBN 978-625-367-872-2
Izmir, Turkiye

19. REFERIM- 7th
International Congress on
Scientific Research

Konference Kombetare

1-The relationship between
perioperative physiotherapy
and postoperative
pulmonary complications in
abdominal surgery.

2- Lidhja ndérmjet aktivitetit
fizik dhe zakoneve té
ushqyerjes e kohés sé
shpenzuar para ekraneve
elektronike né fémijét e
moshés 11-14 vjec.

3- Evaluation of the effect of
dry needling in the treatment
of chronic mechanical neck
pain. Literature review.

1- Vjollca Shpata, Alma
Soxhuku, Klejda Tani

2- Vjollca Shpata, Xhensila
Prendushi, Klejda Tani,
Kamila Berberi, Ariana
Hajro.

3-JonidaDrizaj,Ana Sulg;

1- Konferenca e 17
Kombctare e Shoqgatés sé
Anestezistéve dhe
Reanimatoréve té
Shqipérisé. 26-27 Prill 2024,
Tirané;

2- Kongresi i paré i Shoqgatés
Shqiptare té Shkencés sé
Nutricionit. 18 Maj 2024.
Tirané, Shqipéri. Abstract
book: ASNS Ist Albanian.
3- Abstacts book/ 6th
International Congress of
Medical Sciences,17th -
19th November 2023,
TiranaShkenca
Mjekésore,Review.

Forume Shkencore

Manuale apo botime te tjera

1-Autore : Autore e librit
“Obesity: Exploring
Challenges and Treatment
Approaches.

1-  Vjollca Shpata

1-Libér.

8.5. Puna Kérkimore shkencore né Institutin e Kérkimit Shkencor né Sport (IKSSH)
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Pér vitin akademik 2024-2025, strategjia e kérkimit éshté fokusuar né tre shtylla kryesore,
ndérkombétarizimi, rritje cilesore né publikime (artikuj me factor impakti), dhe diversifikimi i

burimeve té financimit pérmes projekteve. Kjo qgasje strategjike ka synuar transformimin e IKSHS

nga njé institute me impakt lokal né njé aktor rajonal dhe evropian.

Tabela 4.

Realizimit té Objektivave Strategjiké né Kérkimin Shkencore

Objektivi Strategjik

\Veprimtaria e Realizuar
dhe Produkti

Treguesit e Performancés
(KPI) té Arritur

Referenca Strategjike

Ndérkombétarizimi dhe
Zgjerimi i Network-ut

Organizimi i Forumit té
17-té t& ENSE (Néntor
2024) né Tirané. Botimi i
abstrakteve né véllim té
dedikuar.

Pjesémarrja né rrjete
evropiane.

Pjesémarrja. 20+ shtete,
universitete partnere

nga Hungaria, Italia,
Portugalia. Produkti.
Proceedings

Conference, zgjerimi i
lidhjeve dhe network-ut
nga ana e stafit akademik.

Obj. 2.1 (Strategjia UST)

Publikimet Cilésore
(Scopus/WoS)

Botimi i artikujve shkencoré
né revista té indeksuara né
platforma me faktor impakti

DPS. 24 Artikuj Shkencoré
15 Scopus, 1 WoS).
DAFSH. 10 Artikuj

Obj. 1.3 (Kérkimi Cilésor)

(Scopus/Web of Science).  [Shkencoré (7 Scopus, 3
Ndérkombétaré).

DPT. 4 Artikuj

Shkencoré
(Scopus/International).
TOTALI. Mbi 25 artikuj
Scopus/WoS.

DPS. 18 Konferenca (9 Full
Paper, 7 Abstract, 2
Forume).

DAFSH. 2 Konferenca

(1 Full Paper).

DPT. 12 Pjesémarrje né
Konferenca/Forume.
DPT. Koordinator
"SheAds" (Erasmus+),
Partner "GEIN", "All In
Plus".

DAFSH. 2 Projekte (1
Ndérkombétar me MAGI-
Itali, 1

Kombétar AKKSHI). DPS.
Projekt i Brendshém
(Manuali i Stérvitjes).

Publikimet né Konferenca
(Proceedings)

Prezantimi i punimeve (Full
Papers dhe Abstracts) né
konferenca ndérkombétare
dhe rajonale me borde
shkencore.

Obj. 1.3 (Kérkimi Cilésor)

Thithja e Fondeve dhe
Projektet

Aplikimi dhe fitimi i
granteve konkurruese
(Erasmus+ KA2, Sport,
IAKKSHI, Bashki).
Menaxhimi i projekteve si
Koordinator dhe Partner.

Obj. 3.2 (Diversifikimi)

Té dhénat e Tabelés 4 déshmojné njé vit té suksesshém dhe transformues pér IKSHS. Arritja e njé
numri prej mbi 23 publikimesh né revista té indeksuara né Scopus dhe Web of Science pérfagéson njé
hop cilésor, duke e vendosur IKSHS né hartén e kérkimit shkencor ndérkombétar. Roli si organizator

i Forumit ENSE dhe si Koordinator i projektit Erasmus+ "SheAds" konfirmon pjekuriné institucionale
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pér té drejtuar procese komplekse shkencore dhe menaxheriale né nivel evropian. Diversifikimi i
portofolit té projekteve, qé pérfshin financime nga BE, AKKSHI dhe buxheti i brendshém, tregon

géndrueshméri financiare dhe kapacitet absorbues.

Treguesit Sasioré té Performancés Kérkimore
Pér té ofruar njé pamje mé té detajuar té produktivitetit, tabela e méposhtme zbérthen treguesit
sasioreé sipas departamenteve. Kjo ndarje ndihmon né identifikimin e pikave té forta té secilés njési.

Tabela 5.
Pasqgyra e Detajuar e Treguesve té Kérkimit Shkencor (2024-2025)

Z&ri i Aktivitetit |Departamenti i Departamenti i Departamenti i Totali i Burimi i
(Treguesi) Performancés IAktivitetit Fizik & [Projekteve & Konsoliduar Verifikimit

Sportive (DPS)  |Shéndetit Teknologjisé

(DAFSH) (DPT)

Artikuj né 15 Artikuj 7 Artikuj Pérfshiré né totalin 25+ Artikuj DOI / Indeksimi
Revista me (Scopus) 1 (Scopus) e botimeve Scopus/WoS Online
Impakt Artikull (WoS) ndérkombétare
(WoS/Scopus)
Artikuj né 8 Revista 3 Revista 4 Publikime 15+ Artikuj Faget e revistave
Revista té Tjera
Ndérkombétare
Pjesémarrje né |18 Konferenca 2 Konferenca (1 |12 Pjesémarrje 32+ Pjesémarrje [Proceedings Books
Konferenca Full Paper)
Ndérkombétare
Referime / 18 Referime 4 (Sesioni 6 (Sesioni 28+ Referime I/Axhendat e
Prezantime Orale Shkencor IKSHS) |[Shkencor IKSHS) Konferencave
Projekte té 3 Projekte (1 i 2 Projekte (1 Int, 1 5+ Projekte 10+ Projekte Kontratat e Grantit
Fituara / Né brendshém) Kombétar) (SheAds, GEIN, |Aktive
Zbatim All In Plus, etj.)
Pérdorimi i Pérdorim intensiv [Pérdorim intensiv i|Mbéshtetje pér Pérdorim Regjistrat e
Laboratoréve pér |pér matje Lab. Biokimisé  |PhD dhe Integral Laboratorit
Kérkim performance (Projekti AKKSHI [Erasmus+

(Biomekaniké/Fizi |& Gjenetiké) (VVerona) Pérdorim

ologji) intensiv pér matje

performance
(Biomekanikeé)

Analiza sasiore né Tabelén 5 tregon njé shpérndarje té balancuar dhe komplementare té arritjeve midis
departamenteve.

DPS shquhet per numrin e publikimeve shkencore té indeksuara dhe prezantimeve né konferenca,
duke reflektuar fokusin né kérkim.

DAFSH sjell njé kontribut cilésor né kérkimin mjekésor dhe biologjik, me artikuj té bazuar né
eksperimente laboratorike komplekse dhe projekte me partneré prestigjiozé si MAGI-Itali

DPT sipas misionit te percaktuar te departamentit ka kontribuar né fushén e projekteve ndérkombétare

dhe zgjerimit te network-ut, duke siguruar lidhjen e IKSHS me hapésirén evropiane té kérkimit.
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Sé bashku, kéto tre departamente krijojné njé ekosistem kérkimor té larmishém.

8.6. Bashképunime kombétare dhe ndérkombétare né nivel universiteti
- Lista e marréveshjeve me IAL ndérkombétare, kombétare dhe Institucione té tjera

Institucionet dhe Organizatat bashképunuese

Organizata/Ndérmarrje/Institucione:

Per programin
“Master Profesional né
Menaxhim Sport dhe Turizém”

Per te gjithe
Fakultetin/IAL

1 | Universiteti i Romés “Foro Italico” / Itali; v v
2 Universiteti “G. D’ Annunzio”, Chieti-Pescara / Itali; v v
3 | Universiteti i Salentos / Itali v v
4 | Universiteti i Palermos / Itali; v v
5 | Universiteti i Foggias / Itali; v v
6 | Universitetin e Veronés, Itali; v v
7 Universiteti i Vienés, Fakulteti i Shkencave Sportive & S, y
Universiteti i Sporteve / Austri;
8 Universiteti Hungarez i Shkencave Sportive, Budapest / , p
Hungari;
9 | Universiteti i Lubjanés, Fakulteti i Sportit / Slloveni; v v
10 | Universiteti i Finlandés Juglindore né Shkencat e Aplikuara; v \
11 | Universiteti 1 Aradit “Aurel Vlaciu”/ Rumani; v v
12 Universiteti Babes-Bolyai, Fakulteti i Edukimit Fizik dhe , P
Sportit / Rumani;
13 Universiteti Kombétar i Edukimit Fizik dhe Sportit té S, y
Bukureshtit / Rumani;
14 Akademia Kombétare Sportive “Vassil Levski”, Sofje / v v
Bullgari;
15 Universiteti i Edukimit Fizik “Jozef Pilsudski” né Varshavé / v v
Poloni
16 | Universiteti Lituanez i Sportit / Lituani; 4 v
17 | Universiteti i Zagrebit, Fakulteti i Kineziologjisé / Kroaci; v v
18 | Universiteti ‘Union Nikola Tesla” / Serbi; v 4
19 | Instituti Danez i Studimeve pér Sportin / Danimarke; 4 v
20 | Universiteti “Mehmet Akif Ersoy” / Turqi; v v
21 | Universiteti "Karamanoglu Mehmetbey" / Turqi; 4 v
22 | Universitetit Kapodocia / Turgi*; 4 v
23 Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” / Republika e v v
Kosovés;
24 Universiteti i Biznesit dhe Teknologjisé, Prishtiné / Republika e v
Kosovés;
25 | Kolegji AAB, Prishtiné / Republika e Kosovés;
26 Universiteti Shtetéror i Tetovés / Republika e Magedonisé sé v
Veriut;
Universiteti i Malit té Zi, Fakulteti i Sportit dhe Edukimit Fizik;
27 - 4 v
/[ Mal i Zi;
28 | Nova College : CIOS Haarlem Hoofddrorp / Hollande; v v
Universiteti Shtetéror i Migiganit (nenshkruar nga MAS) /
29 v v
SHBA;
30 | Akademiné e Sportit té Malit té Zi; 4 v
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Memorandum bashképunimi mé universitete ballkanike mbi

31 | kornizén e bashképunimit pér integrimin e ballkanit né 4 v
shkencén dhe edukimin sportiv;
32 Universiteti Palacky Olomouc / Fakulteti i Kulturés Fizike — v v
Ceki;
33 | Universiteti Politeknik Santarém, Portugali; 4 v
34 | Universiteti Bolu Abant Izzet Baysal, Turgi; 4 4
35 | Universiteti “Lokman Hekim”, Turqi’; v v
36 | Akademia e Shkencave té Shqipérisé; v 4
37 | Rrjeti Akademik Shqiptar, (RASH); 4 4
38 | Universiteti i Tiranés; v v
39 | Universiteti i Mjekésisé sé Tiranés; 4 4
40 Universiteti “Aleksandér Moisiu”, Durrés; v v
Universiteti “Aleksandér Xhuvani”, Elbasan,;
41 | Universiteti “Luigj Gurakugqi”, Shkodér v 4
42 | Universiteti “Fan S. Noli”, Korgé; v v
43 | Universiteti “Luarasi”; v v
44 | Universiteti “Zonja e Késhillit t&€ Mir¢”, Tirang; 4 v
45 | Kolegji Universitar “LOGOS”; 4 4
46 | Universiteti Europian i Tiranés; v v
47 | Albanian University; v v
48 | Kolegji Universitar “Pavarésia”- VI0rg; 4 4
49 | Universiteti “Barleti”; v v
50 | Kolegji “Heimerer”.
51 | Sport e Salute — Scuola dello Sport, Romé / Itali; v v
52 | Akademia Ndérkombétare Olimpike; v v
53 | Akademia e Sportit e Malit té Zi; v v
Té tjera:
1 | Shogéria “Magi Euregio” / Itali;
2 | Fondazioni “Albitsol”;
3 | Shogata e Projektit Filippide, Romé / Itali;
4 | EBS Recruting International / Gjermani;
5 | “Play International Kosovo”;
6 | Anétare e Shoqatés Ballkanike té Universiteteve;
7 | Anétare e Rrjetit Evropian i Edukimit Sportiv (ENSE);
8 Anétare e Obzervatorit Evropian i Sportit dhe Punésimit
(EOSE);
9 | Anétare e Platformén Europiane té Inovacionit Sportiv (EPSI).*

[EY
o

Anétare e Aleancés Europiane Universitare.

[N
[EEN

Kuvendi i Republikés sé Shqipérisé;

[y
N

Qéndra Kombétare e Urgjencave Mjekésore;

[y
w

Qéndra Spitalore Universitare “Néné€ Tereza”

(=Y
o

Spitali Universitar i Traumés;

15 | Shogata Shqiptare e Fizioterapistéve;

16 | AADF (Fondi Shqiptaro-Amerikan per Zhvillim);

17 | Organizata “Eorld Vision”;

19 | Shogata “Special Olympics”;

20 | Bashkia e Tiranés, Agjensia e Pargeve dhe Rekreacionit;
21 | Késhilli i Qarkut Tirang;

22 | Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar;

23 | Federata Shqiptare e Futbollit

24 | Federata Shqiptare e Basketbollit;

N RSN AN AN NN RN N AN AN RN AN AN AN N ENENENANANENAN

N AN RN RN AN N N AN AN N N RN AN AN AN N ENENENENANANAN
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25 | Federata Shqiptare e Rafting; v v
26 | Federata Shqiptare e Teqgball; v v
27 | Federata Shqiptare e Gjimnastikeés; v v
28 | Federata Shqiptare e Aeronautikés; v v
29 | Federata Shqipatare e Boksit; v v
30 | Federata Shqiptare e Mundjes 4 v
31 | Federata Shqiptare e Bobybuiling & Fitness v v
32 | Federata Shqiptare e Qitjes v v
33 | CBLS (Crafting Better Life Solutions) v v
34 Shogata e Rehabilitimit Fizik pér Personat me Aftési té v v
Kufizuara; (FVFR)
35 | Active Albania (FVFR) v v
36 | Klubi i Futbollit “TIRANA” v v
37 | Albania Adventure v v
40 | Qéndra “Act for Society” v v
41 | Akademia Ndérkombétare e Nutricionit Klinik v v
42 | Shoqata “Europa Donna Albania”. v v
43 | Wellnes Albania Clinic v v

Institucionet me té cilat jané lidhur kéto marréveshje pasgyrohen né tabelén mé poshté.

Data e Formae Rezultatet apo
Nr Institucioni Lloji i kontratés nénshkrimit zyrtarizmit té pérfitimet gé
bashképunimit priten
Memorandum
Spitali Universitar i Bashképunimi pér ofrimin e Nénshkrim i
1 Traumés shérbimeve té ndérmjetme marréveshjes nga té | Realizimi i
me !pt_ert_ast é perbas:hlfet dhe 13.11.2024 dyja palét praktikave
lehtésimin e mardhénieve
ndérinstitucionale
Qéndra Spitalore Memorandum Nénshkrim i Realizimi i
2 | Universitare “Néné Bashképunimi pér praktikat marréveshjes nga praktikave
Tereza” profesionale té studentéve 13.11.2024 té dyja palét
Klinika Medal Memorandum Nénshkrim i
3 | Physiotherapy Bashképunimi pér praktikat marréveshjes nga té | Realizimi i
profesionale té studentéve 25.09.2024 dyja palét praktikave
Klinika Orthomed Memorandum Nénshkrim i
4 Sport Bashképunimi pér praktikat 25 09,2024 marréveshjes nga té | Realizimi i
profesionale té studentéve T dyja palét praktikave
Poliklinika e Memorandum Nénshkrim i Realizimi i
Specialiteteve Nr. 3 Bashképunimi pér praktikat marréveshjes nga té praktikave
5 . ) ) 25.09.2024 - "
profesionale té studentéve dyja palét
Qendra e Mjekésisé s&é | Memorandum Nénshkrim i Realizimi i
6 Punés Bashképunimi pér praktikat marréveshjes nga té | praktikave
profesionale té studentéve 25.09.2024 dyja palét

8.7. Projekte dhe Shkémbimet né kuadér té Programit Erasmus +
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Stafi akademik i FSHL-és i pérfshiré né bashképunimin Ndérinstitucional dhe Projektet

Institucioni/ | Emri i Projektit/Marréveshjes Roli i FSHL Data- Produkti / Rezultati Pritshém
Programi Stafi Akademik Fillimit
Kohézgjatj
AKKSHI Vlerésimi i ndryshimeve né stilin e Prof.Asc. J. Jarani | 2025-2027 | N& procges
jetesés dhe shéndetit té fémijéve né DREJTUES
Shqipéri
Projekt Qasja e gjimnazistéve ndaj edukimit | Prof.Asc.A.Shehu | 06.06.2025 | Studimi lidhet me strategjite e
KKPBSH | fizik dhe sporteve, kusht i suksesit né | DREJTUESE 06.06.2026 | kerk.shkencor,terhegjen e
UST karrieré dhe edukimit qytetar té tyre” studenteve te rinj cilesor ne
sporte te ndryshme ne fakultetet
tona.
ERASMUS+ | Universiteti Romés Foro Italico Dr. Jonida Balla (1 jave)
Néntor 2024
ERASMUS + | Pojekti GEIN ‘Female sport lader Prof.Asc. Rigerta (1 jave) Projekti trajton  drejtpérdrejt
promoting gender independents Selenica Maj 2025 | hendekun gjinor né sport, duke
physical Activity” synuar krijimin e njé mjedisi ku
graté dhe vajzat janépérfagésuara
ERASMUS+ | Projekti GEIN ‘Female sport leader Msc. (1 jave) né ményré té barabarté, mund té
promoting gender independents Laura Derhemi Maj 2025 | marrin pjesé plotésisht dhe té
physical Activity” udhéheqin né aktivitetet sportive.
Stafi akademik i FSHL-és ka aplikuar pér financim
Institucioni/ Emri i Projektit/ Roli i FSHL Dt.- Fillimit Produkti /
Programi Marréveshjes StafiAkademik | Kohézgjatja Rezultati Pritshém
AKKSHI Vlerésimi i ndryshimeve né | Prof.Asc. 2025-2027 Né proces
stilin e jetesés dhe shéndetit | J.Jarani
té fémijéve né Shqipéri DREJTUES
Projekt Qasja e gjimnazistéve ndaj | Prof.Asc. 06.06.2025 Studimi lidhet me strategjité e
KKPBSH né edukimit fizik dhe sporteve, | A.Shehu 06.06.2026 kérkim shkencor, térhegjen e
UsST kusht i suksesit né karrieré | DREJTUES studentéve té rinj cilésor né sporte
dhe edukimit qytetar té té ndryshme né fakultetet tona.
tyre”

Pjesmarrja Studentéve té FSHL-és né Projekte Ndérkombétare, mbéshtetja pér lévizjen e tyre

Student té FSHL- és financuar nga Buxheti Mobiliteteve KA171 ERASMUS+

Projekti GEIN “Female sport lader promoting gender independents physical Activity”

Andreina TOSKA

Marinela BICI

FINLAND

Kledian BRAHJA

Flabion HIDRI

12 - 15 Maj 2025

Projektet e kérkimit né FVFR (2024 — 2025):

Titulli i Projektit

Statusi i Aplikimit

Departamenti

Ndikimi i aktivitetit fizik né mirégenien fizike, mendore

dhe sociale té té rinjve 16-18 vjec

Projekt i realizuar

MST

Manual pér Guidat e turizmit té aventurés dhe trajner

fitness

Né Zbatim

Té tre departamentet
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Projektet e Kérkimit Shkencor té Aplikuara nga FSHR (Viti Akademik 2024-2025)

Titulli i Projektit Programi Financues Statusi i Aplikimit Departamenti Aplikues

Efektet e aktivitet fizik né
pérmirésimin e parametrave AKKSHI | pérfunduar né 2025
shéndetésoré tek fémijé 11-16 vjeg”.

Departamenti i Shkencave
BioMjeksore dhe Humane

“Ngritja e laboratorit t& vlerésimit e
rehabilitimit t& posturés, ecjes dhe
deambulacionit, né funksion té AKKSHI Né vlerésim
mésimdhénies, kérkimit shkencor
dhe vlerésimit funksional”,

Departamenti i Rehabilitimit

“Vlerésimi i devijimeve té shtyllés
kurriziore né shkollat publike té

Departamenti i Rehabilitimit

Tiranés”, me Drejtues Prof., Dr. Projekt UST | pérfunduar né 2025
Robert Cina”.
Labortori i Optimizimit te Shendetit AKKSHI Né zbatim Departamenti i Rehabilitimit

Prof. Asc. Oltiana Petri éshté anétare e projekteve si mé poshté:

HEALTHPRENEURS, Health Innovation and Entrepreneurship within European HEI

One Healthdrugs Cost Action CA21111

Management Committee for Albania- COST Action CA21105, Blastocystis under One Health
(OneHealthBlastocystis) Data e fillimit 26 October 2022 data e mbylljes 25 October 2026.
Management committee Cost Action CA23142 Developing Knowledge involved in diagnosis and
control of human diseases related to Pneumocystis,

Cost action Working group member-One Health drugs against parasitic vector borne diseases in
Europe and beyond OneHealthdrugs Cost Action CA21111

Working group member- EURESTOP COST ACTION [CA21145]

Management Committee COST Action CA21152 Implementation Network Europe for Cancer
Survivorship Care (INE-CSC)

U pérmbyll me sukses projekti i Prof. Asc.Dr. Genti Pano: Projekt i AKSHI-it me titull; “Efektet e
aktivitet fizik né pérmirésimin e parametrave shéndetésoré tek fémijé 11-16 vjeg”. Projekt Kombétar
i cili ka fituar financimin nga AKKSHI. Ky projekt éshté¢ mbéshtetur tek “Strategjia Kombétare e
Shéndetésisé 2021-2030. Nga ky projekt eshte realizuar nje konferencé dhe jané né proces njé
konference tjetér si dhe njé pjesmarrjeje pér botim.

Prof. Asc. Dr. Genti Pano ne datat 02-06 gershor 2025 ne qytetin Olomouc te Cekise pjesemarrese
ne edicionin e 10-te te Erasmus+ International Staff Week, nen organizimin e Universitetit
Palacky. (Fokusi i ketij programi ishte integrimi, perkujdesja dhe trajtimi rehabilitues i individeve
me nevoja te vecanta, me gellim ndertimin e nje arsimi gjitheperfshires.)

Vazhdon puna gjithashtu me projektin e Dr. Alban Malaj: Projekti Shkencor me titull “Efekti i
veshjeve elastokompresive me rritjen e performancés fizike dhe pérmisimin e vlerave
hematologjike tek atletét.” Ne pritje te botimit me peer review.
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- Dr. Aisel Oseku éshté e pérfshiré né projektin E-physio “Modernization of physiterapy education
for Bachelor degree in countries through Innovative Ideas and Digital Techonology”’me numér
101128600 ERASMUS-EDU-2023-CBHE-STRAND 2.

- Dr. Aisel Oseku éshté né projektin e fituar nga AKKSHI “Labortori i Optimizimit te Shendetit”

- Msc.Fregen Dedja ne datat 02-06 gershor 2025 ne gytetin Olomouc te Cekise pjesemarrese ne
edicionin e 10-te te Erasmus+ International Staff Week, nen organizimin e Universitetit Palacky.
(Fokusi i ketij programi ishte integrimi, perkujdesja dhe trajtimi rehabilitues i individeve me
nevoja te vecanta, me gellim ndertimin e nje arsimi gjitheperfshires.

Portofoli i Projekteve. Inovacion dhe Ndikim Shogéror né IKSHS

Viti 2024-2025 ka gené vit i sukseseve té prekshme né fushén e menaxhimit té projekteve. IKSHS ka
arritur té sigurojé financime nga burime té ndryshme, duke zbatuar projekte gé adresojné sfida

madhore si barazia gjinore né sport, shéndeti i sportistéve, dhe punésimi né sektorin sportiv.

Regjistri i Projekteve té Kérkimit Shkencor dhe Zhvillimit Zbatim 2024-2025)

Tabela 6
Titulli i Dept. Drejtuesi / Burimi i Periudha e |Objektivat Rezultatet e
Projektit Pérgjegjés Koordinatori |Financimit Realizimit |Kryesore Pritshme dhe
Strategjike Produktet
""SheAds™ DPT H. Orhani Erasmus+ Sport [01.10.2024 —[Promovimi i 2 publikime
(Promoting (Koordinator) |(BE) 30.09.2026 [dukshmeérisé sé shkencore,
\visibility of femrave né sportjmanuale trajnimi,
women in sport) dhe media. platformé e-
learning, fushaté
ndérgjegjésimi.
"GEIN" DPT E. Mehmeti / H. [Erasmus+ (BE) |[Maj — Tetor |Integrimi i Krijimi i Modulit
(Gender Orhani 2025 barazisé gjinore (GEIN tek I1énda
Equality in né kurrikulat ~ ["Aftésim pér
Sport) universitare. jetén". Rrjet
mentorimi pér gra
lidere.
"Indikatorét  |DAFSH Prof. Dh. Bozo |Partneritet Deri Shtator Studimi i bazave|Publikime né
gjenetiké té (Partneritet Ndérkombétar 2026 gjenetike té gjenetiké,
pérgjigjes MAGI-Itali) pérgjigjes pérdorim i
muskulare..."” muskulare tek té javancuar i
rinjté sarko- laboratorit, data-
obezé. bazé gjenetike.
"Integratorét |DAFSH DAFSH IAKKSHI Deri Shkurt |Analiza e tregut |Raport mbi
dhe (PKKZH) 2026 dhe pérdorimit siguriné
nutraceutikét né té suplementeve ushgimore né
aktivitetin nga sportistét  |sport,
fizik..." shqiptaré. rekomandime pér
politikébérésit.
"'Studimi i DPT/DAFSH [H. Orhani IAKKSHI Janar — Matja e Rekomandime
parametrave Shtator 2025 [sportistéve shkencore pér
fiziko- elitaré pér ciklin [trajnerét dhe
funksional té olimpik. federatat pér
sportistéve..." Lojérat Olimpike.
"All In Plus™  |DPT H. Orhani KiE & BE Dhjetor —  [Monitorimi i Raporti Kombétar
Shkurt barazisé gjinore |mbi baraziné
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Titulli i Dept. Drejtuesi / Burimi i Periudha e |Objektivat Rezultatet e

Projektit Pérgjegjés Koordinatori  [Financimit Realizimit |Kryesore Pritshme dhe
Strategjike Produktet
né sport né gjinore (lidership,
Shqipéri. media, gjyqtari,
dhuna).
Manuali i DPS Prof. Assoc. E. Buxheti i UST Janar — Standardizimi i [Material shkencor
Stérvitjes Fizike Lleshi Shtator 2025 |metodologjisé sé|didaktik pér
Sportive stérvitjes fizike. |ndarjen e

ngarkesés sipas
moshave dhe
fazave.
"'In-Forms™ DPT H. Orhani BE Janar — Promovimi i Tryezé kombétare
Shtator 2025 [formave té reja [punésimi, analizé
té punésimit né e tregut t& punés

sport. né sport.
Sistemi i IKSHS Partner MAS & KOKSH[]2024 — 2028 [Monitorimi Krijimi i "Kartelés
Monitorimit té Implementues kombétar i s& Nxénésit" dhe
Fitnesit shéndetit té Databazés
nxénésve. Kombétare té
Fitnesit.

Tabela 6 déshmon vitalitetin e IKSHS né thithjen dhe menaxhimin e fondeve. Portofoli i projekteve
éshté i1 larmishém dhe strategjik. Projektet ndérkombétare si "SheAds" dhe "GEIN" adresojné
prioritete evropiane (barazia gjinore, pérfshirja), duke e béré IKSHS njé aktor relevant né Bruksel.
Projektet kombétare me AKKSHI dhe MAS (studimet gjenetike, monitorimi i fitnesit) tregojné se
IKSHS po pérmbush misionin e tij pér té ofruar zgjidhje shkencore pér problemet reale té sportit
shgiptar. Ky kombinim i kérkimit bazé (gjenetiké/fiziologji) me até té aplikuar (manuale

stérvitjeje/politika gjinore) éshté tregues i njé strategjie kérkimore me ndikim té gjeré.

Analiza e Projekteve dhe Konkurueshméria

Vlen té theksohet se numri i projekteve fituese éshté vetém njé pjesé e punés sé kryer, veganérisht nga
DPT. Marzhi i suksesit pér projektet evropiane kété vit ka gené kompetitiv (mes 11 — 13%). Pér
periudhén Shkurt — Mars 2025, DPT ka aplikuar né 20 projekte, nga té cilat vetém 3 kané rezultuar
fituese (2 Mobilitete dhe 1 "Capacity Building in Sports”). Kjo tregon njé pérpjekje intensive pér

thithjen e fondeve, pavarésisht véshtirésive té skemave ndérkombétare.

Harta e Bashképunimeve Ndérinstitucionale dhe Mobiliteteve (2024-2025)
Tabela 9

Institucioni Partner Shteti Lloji i Marréveshjes / Pérmbajtja e
Projekti Bashképunimit dhe
Rezultatet
ENSE Network BE / Evropé Organizimi i ENSE Forum |[IKSHS si organizator prités.
(European Network of 2024 Botimi i punimeve
Sport Education) shkencore. Konsolidim i

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
93



pozicionit t¢ UST né
Evropé.

UPT /UT

Universiteti i Veronés Itali Kérkim i Pérbashkét Pritja e doktorantéve italiané
PhD (R. Ceruso, G. Giardullo, N.

Trotta) né laboratorét e UST
pér periudha 3-mujore.
Bashké-publikime.

Hungarian Univ. of Sport  |Hungari Erasmus+ / Pannonia Pjesémarrija e stafit (B.

Science Hoxha, D. Nuriu) né
Erasmus+ Summer
School "Frontiers in
Exercise Physiology"
(Qershor 2025). Mobilitete
stafi/studentésh.

Univ. Politeknik Santarem |Portugali Erasmus+ K171 Marréveshje pér mobilitete
stafi dhe studentésh (2024-
2027).

Univ. Lituanez i Lituani Erasmus+ K171 Shkémbim

Shkencave eksperiencash dhe

Shéndetésore mobilitete akademike
(2024-2027).

Univ. Finlandés Finlandé Erasmus+ K171 / GEIN Mobilitete né kuadér té

Juglindore (XAMK) projektit GEIN pér baraziné
gjinore.

Akademia Sportive e Malit [Mal i Zi Konferenca Partneritet né organizimin e

té Zi Ndérkombétare konferencave vjetore
shkencore (Prill 2025, Prill
2026). Anétarési né borde
editoriale.

MAS & KOKSH Shqipéri Partneritet Strategjik Implementimi i sistemit té

Kombétar monitorimit té fitnesit pér

nxénésit shgiptaré.

Komiteti Olimpik Shqipéri Memorandum Projekti "Eurobarometri pér

Kombétar Shqiptar Bashképunimi Aktivitetin Fizik dhe Sportin

(KOKSH) né
Shqipéri* (Mars 2025) dhe
GEIN

Universiteti Barleti / Shqipéri Bashképunim Akademik Marréveshje té reja (2025-

2030) pér kérkim t&
pérbashkét dhe programe
studimi.

Tabela 9 tregon se IKSHS ka ndértuar njé rrjet funksional bashképunimi. Marrédhénia me
Universitetin e Veronés éshté model i njé bashképunimi shkencor, ku studiuesit e huaj vijné té béjné
kérkim né Tirané, duke déshmuar cilésiné e laboratoréve tané. Pjesémarrja né konsorciumet e
ndertuara mbi projektet Erasmus+ dhe organizimi i forumeve evropiane (ENSE) sigurojné gé IKSHS
té jeté i pérditésuar me trendet e fundit té shkencés sportive dhe té ofrojé mundési zhvillimi pér stafin

e tij.
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IX. INFRASTRUKTURA DHE LOGJISTIKA NE FUNKSION TE AKTIVITETIT
AKADEMIK

9.1. Infrastruktura, logjistika dhe shérbimet

Té dhéna mbi Infrastrukturén e UST 2024 - 2025

Siperfage m2 NI Nr.Klasa I’:L.sli(L)l:Za Blbll\;(:tfka Nr. Akt Teknik Slltjer:rr?aetive i
GODINA dhe siperfagja m2 e . dedikuar per |, seminare o - Boxeve | Nr.Boxeve H/S [Akt Higjeno  [Mbrojtje  (Sistem native p
Nr| . Pronesia NrKatesh| /.. . Laborato L auditore titujve/ X o ... [furnizimin me
saj aktivitetin e (Kapaciteti ne - HIS per | perstudentet |sanitar Nr... |ngazjarri [Kondicionimi "
resh (Kapaciteti | vende ' energji
Fakulteteve vende) .| stafin Nr.... -
ne vende) leximi elektrike
Godine 3-kateshe 6(226 vende
1 . . 3 2250m2[ 10 [3(134 vende) N 9 360
(Rektorati +Administrata) VKM r 648 daté +Amfiteat)
ina 4- 5.10.2022 Per kalimin -
2 Eﬂf”'(”;néit;mhe ne pergiiesi 4 0m2| 2 [2(252 vende) i;?loe;'é';’ 2 20| pkeigieno | Certfiktat _
administrimi te MAS ~sanitare 129 | Persigurine | i Pan6| diellore
3 |Salla e lojerave me dore per USTtepasurivete] 2 2087 m2 6(70vende+100 salla) 6 164] date 08.05.2014 | nga ZJﬂffl) kondicionimi | PO dhe
4 [palestra e fitnesit palujteshme ne zonen [~ 701 m2 1(80 vende) go| (kafilluer | (Riperteritje | ngrohje me
—— 8210 aplikimi per | per lejim | ™M® ENeral Kaldaje
5 |Palestra e gjimnastikes Bashiia Tirane sidhe |___ - 605 m2 L 100 inovim) | agivite)
6 |Godina 2-kateshe Certifikatat e 2 75Im2l 1 [3(100) 3 97
7 |Laboratori i reabilitimit pronesise. 1 uam| 1 1 15
8 |Ambjente jashte 13967m2
9 |Salla e boksit 1 150 m2 1
Totali 23685 | 14 | 24(591) 23 1066
Numri i studenteve gjithsej 2170
Siperfage m2 per student 11

Universiteti i Sporteve té Tiranés i plotéson standartet pér infrastrukturén pér numér studenti dhe stafi.
Gjithashtu theksojmé qé cdo vit investohet né infrastrukturé dhe né pérmirésimin e kushteve té
ambjenteve dhe té pajisjeve né shérbim té procesit mésimor dhe kérkimor shkencor.

Godina 3-katéshe (Rektorati+Administrta) Universiteti i Sporteve té Tiranés prej 2855m?, 8
Laboratore, 3 klasa seminaresh me kapacitet (134 vende), 6 klasa leksionesh me kapacitet (226 vende
+Amfitetatri).

Akt Higjeno Sanitare nr 29 date 08.05.2014 dhe Certifikate pér siguriné nga zjarri (ripértéritje pér
lejim aktiviteti)

Godina 4-katéshe Universiteti i Sporteve té Tiranés, prej 3030m?, 2 klasa leksionesh me kapacitet
(252 vende), Biblioteka me kapacitet 48 vende.

Godina 2-katéshe e Universitetit té Sporteve té Tiranés me pérmasa 751m?.

Salla e Lojerave me dore Universiteti Sporteve té Tiranés, 4 salla me planimetri prej 2087m?, 6 klasa
leksionesh me kapacitet (40 vende sejcila).

Palestra e Fitnesit e Universitetit t&¢ Sporteve té Tiranés, prej 701m?, 2 klasa leksiones me kapacitet
(252 vende).

Palestra e Gjimnastikés e Universitetit t& Sporteve té Tiranés prej 605m?.

Palestra e Sporteve Ndeshése e Universitetit t& Sporteve té Tiranés prej 200m?.
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X. STUDENTET

10.1 Mbéshtetja ndaj studentéve

Universiteti i Sporteve zbaton njé politiké strategjike permanente e progresivisht né rritje né
mbéshtetje té studentéve duke u bazuar né rritjen e kapaciteteve buxhetore, infrastrukturore,
akademike e ndérkombétare né vijim té zhvillimit té planit strategjik té tij.

Mé poshté po japim me pika veprimtarité gé UST kontribon né mbéshtetje té studentéve (pér té gjitha
pikat e cituara mé poshté gjeni referenca né tabelat e analizés mésimore, kérkimore shkencore té
paragitura mé lart, si dhe ato financire té paraqgitura mé poshté):

- Mbéshtetje e ploté financiare pér 6 kurse “outdoor” né bachelor, si dhe pjesérisht né 2 kurse
master;

- Mbéshtetje e ploté financiare né té gjitha prakrikat profesionale, bachelor dhe master;

- Pérfshirje dhe mbéshtetje e studentéve né projektet kérkimore, botimet dhe konfernca gé zhvillon
stafi akademik i té gjiha njésive kryesore té UST-sg;

- Akses dhe shérbime té plata né Biliotekén e UST, fizike dhe elektronimke, si dhe akses online né
biliotekak e universiteteve partnere EU;

- Mbéshtetje e ploté financiare pér realizimin e testimeve laboraorike né fuksion té realizimit té
tezave pér studentét e masterit shkencor, si dhe 25% té vlerés té testimeve laboratorike pér
studentét e programit té doktoraurés;

- Pérfshirja e studentéve né té gjitha mobiletet ndérkombétare gé UST ka né kuadér té Erasmus+
K171, studentét e bachelor, master dhe té doktoraurés;

- Universitetit té Sporteve té Tiranés ka véné né dispozicion té Qeverisé Studentore dhe té Shoqgatés
Sportive té tyre dy zyra dhe njé sallé mbledhjesh parané Sallés té Lojerave me doré té UST;

- Pérfshirja e studentéve né projekte té detikura nga Bashkia e Tiranés, Fedratate Spotive si dhe
Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar;

- Mbéshtetje financiare pér Shogatén Sportive té studentéve té UST, pér relizimin e pjesémarrjeve
né turne kombétaré e ndérkombétarg;

- Mbéshteje financiare pér Qeveriné Studentore pér organizimin e eventeve social-kulturore e
sportitve.
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XI. ANALIZA FINANCIARE 2024 — 2025

A. TE DHENA TE PERGJITHSHME PER STRUKTUREN

Struktura dhe numri i personelit akademik, ndihmés-akademik, ndihmés akademik me
karakter administrativ dhe administrativ éshté miratuar né Senat dhe né Bordin
Administrimit.

ORGANIGRAMA E UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES

ASAMBLEJA E PERSONELIT AKADEMIK Ti UNIVERSITETIT T SPORTEVE TE TIRANES

EESHILLI] ETIKES

BORDI T ADMINISTRIMIT KOMISIONET EPERI'EI\‘.S['E.{E
C 2
STRUETURA NDIHMES

AK%I:E\UKE EOMISIONT T PROMOVIMIT TE
3 PERSONELIT AKADEMIE
7

'NIESIA E SIGURIMIT
TE BRENDSHEM TE
CILESEE DRETTORIA E BURIMEVE
ASISTENT REKTORI 1 BIEAGHE TS KOMISIONII KERKIMIT,
: AREIV/FROTOROLLIT FROIEKTEVE DHE BOTIMEVE
16 SHEENCORE

ADMINISTRATORT
1

STRL IVREKTORET, .ﬂﬁmrw KRVESERE MI%E%MT :VLEE'I'OIIJ'I 2
STRUKTURA ADMINISTRATIVE 3 : AREIV/FROTOROLLIT KOMISIONT [ MARREDHENIEVE
8 : 3 ME STUDENTET
ASAMBLEJA E PERSONELIT AKADEMIE TE NIESIVE ERYESCRE DREITORIA TURIDIEE,
- 15 - =
DREITORIA E FINANES DHEE LRI KOMISIONT I SIGURIMIT T&
BUSHETIT 5 KURRIKULAVE — :
e DREITUESIT E NIESIVE ERYESORE G EE D‘E:‘MULM
7 5

3

A—:{.—frmmma;\lm-nmmm p—— ]
DEEANATUDREITORIA e KURRIEULAVE
IV/DEEAN, ZV/DRETTOR, PERGIEGIESIT E CEPARTAMENTEVE - 3
5
SEETORIT
EONTAEILITETTT DHE FARULTETIT FAKULTETIT FAEULTETII INSTITUTI I KERKIMIT DREITORIAE
B0 SHKENCAVE TE VEPRIMIARISE SHKENCAVE TE TR MARREDHENIEVEME
LEVIZIES FIZIEE, REHABILITIMIT i TASHTE FUBLIKUN DEE
1445 REKREACIONIT 1Y 1415 STUDENTET
DHE TURLZMIT 146
1435
. Iga‘ﬁ?rﬁg DEPARTAMENTL p—
MEV] SEETC
DRE'”E[I;ITE"‘*S %%RE‘E SHENDETIT e e DEPARTAARNTI smEEE | SETONIKARRIRES, ALANTDEE
SHEIES T e IEKES() PERFORMANCES SHTE D RE ORI mmmm? MESTUDENTET
= FREKREACIONIT DHE d
TURIZMT
B
R DR T DEPARTAMENTI DRETTORIAE ZHVILLIMIT T RURAE TRAMNMEVE
1 DEMARTAMENTI] ﬂlm_;wm ARTIVITETIT FIZK FROGRAMEVE DHE SHEREIVEVE DEEFORMIMITTE
SEToRIY MENAYHIMTTE ARADEMIFQ-SHEENCORE VAZHDUAR
= . SPORTIT DHE 114 .
PROEURIMEVE SEETORIT
n SHEREIMEVEDHE DEPARTAMENTII TURIZMIT DEPARTAMENTI [ -

. SORTEVE 10
MREMEAITIES .
= DNCIVIDUALE ROEE ) SERTORTITEKNOLOGISE |  SEETORIISEKRETARIEE
" 5 SE NFORMACIONIT MESIMORE DIGITALE
DEPARTAMENTII " 3 1
LEVIZIESDHE ‘

SHENDETIT
L DEGAE BIBLIOTEKES SHKENCORE DIGITTALE
142

Struktura e UST-sé éshté ndértuar né pérputhje me Ligjin nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”, né VKM nr. 123 daté 17.02.2010 “Pér
krijimin e Universitetit t&€ Sporteve t€ Tiran€s”, n€ Urdhrin e MASR me Nr.495, dat€ 11.10.2019 “Pér
hapjen e njésis€ kryesore “Fakulteti 1 Shkencave t€ Rehabilitimit”, n€ Universitetin e Sporteve té
Tiranés”. Stafi éshté paguar né zbatim t¢ VKM nr.243 daté 20.04.2023 pér njé ndryshim né vendimin
nr.748, daté 11.6.2009, té Késhillit t¢ Ministrave, pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té
punonjésve té personelit akademik té institucioneve publike té arsimit té larté, t¢ VKM nr. 325, date
31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés dhe té niveleve té pagave té népunésve civilé/népunésve,
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zB8vendésministrit dhe népunésve te kabineteve né disa institucione té administratés publike” té
ndryshuar, t&¢ VKM nr. 326, date 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve te
specialiteteve te tjera ne institucione té administratés publike” té ndryshuar, té Vendimit nr. 113, daté
1.3.2023 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkall€ vendi”, t€ Vendimit
nr. 77, daté 28.1.2015 t& Késhillit t&€ Ministrave “Pér kontributet e detyrueshme dhe pérfitimet nga
sistemi i sigurimeve shoqgérore dhe sigurimi i kujdesit shéndetésor” i ndryshuar, t&€ Udhézimit t€¢ MAS
nr. 29 daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore t&é personelit akademik né IAL”, té
Udhézimit nr. 16, date 16.06.2023, té Ministrit té Financave dhe Ekonomisé “Pér ményrén e zbatimit
té vendimit té Késhillit t& Ministrave nr. 325 daté 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés dhe té
niveleve té pagave té népunésve civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve té kabineteve né
disa institucione té€ administratés publike”.

Struktura e punonjésve efektivé, si dhe numri i punonjésve me kontraté né Universitetin e Sporteve
té Tiranés éshté miratuar me vendim té Senatit Akademik dhe Vendime té Bordit t&¢ Administrimit.

Universiteti i Sporteve té Tiranés pérbéhet nga Rektorati, Administrata dhe nga 4 njési kryesore té
cilét jané:

o Fakulteti i Shkencave té Lévizjes;

o Fakulteti i Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit;

o Fakulteti i Shkencave té Rehabilitimit;
o Instituti i Kérkimit Shkencor té Sportit.

Aktualisht ajo pérbéhet nga 198 punonjés, prej té ciléve: 115 jané personel akademik, 4 jané personel
ndihmés akademik me karakter administrativ né njésité kryesore, 18 jané personel ndihmés akademik
me karakter mésimor né njésité kryesore, 32 jané personel ndihmés akademik me karakter
administrativ dhe 29 jané personel administrativ.

Gjaté vitit akademik ka patur ndryshime né strukturé me géllim té plotésimit e kérkesave té njésive
kryesore dhe pér arsye objektive, gjithashtu ka patur dhe ndryshime né strukturén e administratés por
kéto ndryshime jané brenda numrit té miratuar né fillim té vitit buxhetor sipas legjislacionit né fugi té
miratuar nga Senati Akademik dhe Bordi i Administrimit

Stafi akademik e administrativ i Universitetit t¢ Sporteve té Tiranés
organigramés sé UST-sé dhe tabelave si mé poshté:

éshté i detajuar sipas

Tabela 1. Mbi numrin e personelit té UST-sé.

Pedagog me kohé té ploté e staf ndihmés administrativ
Nd/akade
Nr. . U e s Personel mik me
Universiteti i Sporteve té Tiranés | Profesor | Prof. Asc. | Lektor | As/Lektor | akademik karakter
gjithsej s
mésimor
1 Fakulteti i Shkencave té Lévizjes 6 13 9 12 40 6
Dekanati ndihmés akademik e
1.1 S 1
administrativ
Departamenti i Edukimit dhe
1.2 Shéndetit 3 6 6 3 18 !
1.3 | Departamenti i Sporteve Kolektive 0 2 2 6 10 2
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14 Depa_rtamentl i Sportive 3 5 1 3 12 2
Individuale
Fakulteti i Veprimtarisé Fizike

2 dhe Rekreacionit 2 “ 14 = & 4
Dekanati ndihmés akademik e

2.1 o ; 1
administrativ
Departamenti i Aktivitetit Fizik,

2.2 Rekreacionit dhe Turizmit ) 2 3 5 . 2
Departamenti i Menaxhimit té

2.3 Sportit dhe Turizmit ) 0 > 3 9 i
Departamenti i Lévizjes dhe

24 | shandetit 0 2 3 5 10 2
Fakulteti i Shkencave té

3| Rehabilitimit : 2 2 12 &) 8
Dekanati ndihmés akademik e

3.1 - ; 1
administrativ
Departamenti i Shkencave

3.2 Biomjekésore dhe Humane 0 2 2 4 8 1

3.3 | Departamenti i Kineziologjisé 2 1 1 3 7 2

3.4 | Departamenti i Rehabilitimit 2 0 1 5 8 2

4. Instltl_ltl i Kérkimit Shkencor té 5 2 3 12 22 4
Sportit
Drejtori ndihmés akademik e

4.1 . - 1
administrativ

492 Departamentl Performancés 1 1 1 5 8 1
Sportive
Departamenti i Aktivitetit Fizik

43 | dhe Shéndeti 3 0 1 3 ! 1

44 Departam_e:np i Projekteve dhe 1 1 1 4 7 1
Teknologjisé
Staf ndihmés akademik karakter

5. L ; 32
Administrativ

6. Staf administrative 29
Gjithsej FSHL+ FVFR+

7. FSHR+IKSHS+ Nd/Akademik 198
dhe Administrata

Tabela 1.1. Stafi akademik i jashtém i Universitetit té€ Sporteve té Tiranés, viti akademik 2024-

2025
Pedagog me kohé té pjesshme
Nr Universiteti i Sporteve té
' Tiranés Profesor Prof. Asc. Lektor | As/Lektor. Gjithsej
1 F&}k_ul_tetl i Shkencave té 0 1 3 3 7
LBvizjes
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Departamenti i Edukimit dhe
L1 Shandetit 0 ! 3 ! >
19 Departgmenn 1 Sporteve 0 0 0 0 0
Kolektive
13 Depa_rtamenn 1 Sportive 0 0 0 2 2
Individuale
Fakulteti i Veprimtarisé
2 Fizike dhe Rekreacionit 0 g 0 ¢ e
Departamenti i Aktivitetit Fizik,
2.1 Rekreacionit dhe Turizmit 0 2 0 0 2
Departamenti i Menaxhimit té
2.2 Sportit dhe Turizmit 0 0 0 0 0
Departamenti i Lévizjes dhe
23 | Shéndetit 0 0 0 0 0
Fakulteti i Shkencave té
3| Rehabilitimit 0 ! 1 12 14
Departamenti i Shkencave
3.1 Biomjekésore dhe Humane 0 0 1 2 8
3.2 Departamenti i Kineziologjisé 0 1 0 0 1
3.3 | Departamenti i Rehabilitimit 0 0 0 10 10
Tabela 1.2. Stafi akademik i jashtém i Universitetit té Sporteve té Tiranés 2025-2026,
deri né muajin dhjetor 2025.
Pedagog me kohé té pjesshme
Nr Universiteti i Sporteve té
' Tiranés Profesor Prof. Asc. Lektor | As/Lektor. Gjithsej
1 Fz}k.ul_tetl i Shkencave té 0 2 1 6 9
Lévizjes
Departamenti i Edukimit dhe
L1 Shandetit 0 2 ! 2 >
12 Depart?mentl 1 Sporteve 0 0 0 0 0
Kolektive
13 Depaytamentl 1 Sportive 0 0 0 4 4
Individuale
Fakulteti i Veprimtarisé
2 Fizike dhe Rekreacionit . 2 Y 4 4
Departamenti i Aktivitetit Fizik,
2.1 Rekreacionit dhe Turizmit 0 0 0 2 2
Departamenti i Menaxhimit té
2.2 Sportit dhe Turizmit 0 0 0 ! !
Departamenti i Lévizjes dhe
23 | Shéndetit 0 0 0 ! !
Fakulteti i Shkencave té
3 | Rehabilitimit 0 ! 1 8 10
Departamenti i Shkencave
3.1 Biomjekésore dhe Humane 0 0 1 2 8
3.2 Departamenti i Kineziologjisé 0 1 0 1 2
3.3 | Departamenti i Rehabilitimit 0 0 0 5 5
- Struktura ndihmés akademike né administraté 32
- Struktura administrative 29
- Struktura ndihmés akademike né njésité kryesore 22
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B. TE DHENA PER PLANIN BUXHETOR AFATMESEM, PLANIN BUXHETOR
NJEVJECAR DHE PLANIN STRATEGJIK TE ZHVILLIMIT TE UNIVERSITETIT
TE SPORTEVE TE TIRANES.

Mbéshtetur n€ Ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né€ institucionet e arsimit
t€ lart€ né Republikén e Shqipérisé, né Ligjin nr. 9936, daté 26. 06. 2008 Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, né€ Ligjin nr. 10296, daté 08/07/2010 “Pér menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin”, né Ligjin nr. 115/ 2024 “Pér buxhetin e vitit 2025, né Vendimin nr. 870,
daté 14.12.2011 e Ké&shillit t&€ Ministrave “Pér trajtimin financiar t€ punonjésve q¢ dérgohen me
shérbim jashté vendit” i ndryshuar, né Vendimin nr. 75, daté 12.2.2018 ” Pér miratimin e modelit t&
financimit té institucioneve publike té arsimit té lart€ dhe kérkimit shkencor”, né Vendimin nr. 903,
daté 21.12.2016 e Késhillit t€ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga
fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e shkélqyer, studentét gé studiojné né programe studimi
né fushat prioritare dhe studentét né nevojé” i ndryshuar me Vendimin nr. 784, daté 26.12.2018 té
Késhillit t¢ Ministrave, si dhe me Vendimin nr. 39, daté 23.1.2019 t& KM, né Vendimin nr. 780, daté
26.12.2018 té Késhillit té Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive té individéve gé plotésojné kriteret
pér ulje té tarifés vjetore té studimit né programet e ciklit té dyté té studimeve, né institucionet publike
té arsimit té larté”, né VKM nr.243 daté 20.04.2023 pér njé ndryshim né vendimin nr.748, daté
11.6.2009, té Keéshillit t&¢ Ministrave, pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té punonjésve té
personelit akademik té institucioneve publike té arsimit té larté, né VKM nr. 325, date 31.05.2023
“Pér miratimin e strukturés dhe té niveleve té pagave té népunésve civilé/népunésve,
zévendésministrit dhe népunésve te kabineteve né disa institucione té administratés publike” té
ndryshuar, né VKM nr. 326, date 31.05.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve te
specialiteteve te tjera ne institucione té administratés publike” té ndryshuar, né Vendimin nr. 113, daté
1.3.2023 t&€ Késhillit t€ Ministrave “Pér pércaktimin e pagés minimale n€ shkallé vendi”, n€ Vendimin
nr. 77, daté 28.1.2015 t€ K&shillit t&€ Ministrave “Pér kontributet e detyrueshme dhe pérfitimet nga
sistemi i sigurimeve shoqérore dhe sigurimi i kujdesit shéndetésor” i ndryshuar, Vendimi nr. 887, daté
27.12.2022 1 Késhillit t€ Ministrave “Pér Procedurat € Menaxhimit té€ Investimeve Publike”, né
Udhézimin e MAS nr. 29 daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit
akademik né IAL”, i ndryshuar, né Udhé&zimin nr. 16, date 16.06.2023, te Ministrit té Financave dhe
Ekonomisé “P&ér ményrén e zbatimit t&€ vendimit té€ Késhillit t& Ministrave nr. 325 daté 31.05.2023
“Pér miratimin e strukturés dhe té niveleve té pagave té népunésve civilé/népunésve,
zBvendésministrit dhe népunésve té kabineteve né disa institucione té administratés publike”, né
Udhézimi nr. 7, daté 28.02.2018, “Pér procedurat standarde té pérgatitjes s€ programit buxhetor
afatmesém”, i ndryshuar, mbéshtetur né objektivat e pércaktuara né strategjiné e zhvillimit té
Universitetit té Sporteve té Tiranés, Programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028, né shkresén e FSHL
me nr. 763/6 daté 20.05.2025 “Dérgim i propozimeve pér programit buxhetor afatmesém 2026-2028
pér FSHL”, né& shkresén e FVFR me nr. 763/10., daté 23.05.2025 Pércjellje e propozimit pér
programi buxhetor afatmesém 2026-2028”, n€ shkresén e FSHR me nr.763/8., daté¢ 22.05.2025
“Pércjellje e propozimit pér programi buxhetor afatmesém 2026-2028”, t€ kérkesave buxhetore té
Institutit té Kérkimit Shkencor té Sporteve pércjellé me e-mail, si dhe shkresave té drejtorive
pérkatése, éshté pérgatitur programi afatmesém pér vitet 2026-2028 pér Universitetin e Sporteve té
Tiranés.
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Hartimi i projekt buxhetit pér vitin 2026 dhe PBA 2026-2028 éshté béré duke mbajtur pér bazé
metodologjiné e planifikimit, ecuriné e realizimit té pritshém pér vitin 2025, strukturén e institucionit,
numrin e studentéve, programet e studimit, kérkesat pér investime, té gjitha kéto né pérmbushje té
objektivave duke patur parasysh Planin Strategjik 2026-2031, té miratuar me Vendim Senati me Nr.
67, daté 03.06.2025 dhe Vendim té Bordit t& Administrimit me Nr. 42, daté 01.08.2025.

Mé poshté paragiten té dhénat e parashikuara pér planin buxhetor afatmesém, planin njévjecar.

Tabela. 2 Té dhéna pér planin Buxhetor Afatmesém né 000/leké.

Té dhéna pér planin buxhetor afatmesém

TR - . Viti i pritshém Parashikimi pér
Emértimi i projektit Viti 2024 2025 vitin 2026
Financimi i Buxhetit té shtetit 374,098,319 370,000,377 604,234,000
Grandi Kérkimor shkencor 3,899,250 30,535,186 6,749,000
Fond Grandi per Zhvillimin e Institucional 54,394,700 86,934,992 57,800,000
Totali 432,392,269 487470555 668,783,000

Disbursime projekte té huaja
Emeértimi i projektit Viti paraardhes Viti aktual Viti pasardhés
Disbursime projekte té huaja 12,142,693 6,954,826 2,838,000
Totali 12,142,693 6,954,826 2,838,000

Té ardhurat e institucionit

Emértimi i projektit

Viti paraardhés

Viti aktual deri

Viti parashikim

mé 30.11.2025
Té ardhura nga Tarifat e shkollimit 20,928,000 22,882,000 22,459,000
Té ardhura nga Master profesional 3,323,000 3,611,000 9,109,000
Té ardhura nga Master Shkencor 37,031,000 40,146,000 39,503,000
Té ardhura nga Doktoraturé 5,333,000 7,600,000 9,867,000
Té ardhura nga Tarifat e kohés pjesshme - - -
Té ardhura nga Libreza Diploma etj. 1,937,000 1,593,000 700,000
Té ardhura nga Fotokopje, vértetime ,etj. 199,000 184,000 50,000
Té ardhura nga Taksé regjistrimi né Universitet 1,541,000 2,054,000 1,954,000
Té ardhura nga (FSHL) Konkurse Bachelor 3,402,000 3,454,000 3,100,000
Té tjera (shérbime) 7,727,000 8,206,000 10,000,000
Dokumente tenderi - - -
Sponsorizime - - -
TJERA- parkimi 1,051,000 1,174,000 500,000
Pjesémarrja ne konference - - -
Te tjera (kthime) 839,000 70,000 -
(FSHL) Te tjera (trajnimet ) - - -
Te tjera (trajnimet ) - 1,000 -
Te tjera (trajnimet ) - 350,000 -
Te ardhura sekondare (Testi Fizik Specifik) 1,074,000 10,000 -
Qendra e Projekteve - - -
Te tjera (Programi Psiko-Pedagogjik) 385,000 525,000 22,000
Totali 84,770,000 91,860,000 97,264,000
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« NUMRI | STUDENTEVE OQE KANE PERFITUAR BURSE DHE PERJASHTIM/
REDUKTIM TARIFE.

Mbéshtetur n€ nenin 49, t€ Ligjit nr.80/2015, “Pér arsimin e Larté dhe kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t&€ Larté n€ Republikén e Shqipéris€” dhe né zbatim té:

- VKM nr.903, daté 21.12.2016 "Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi
mbéshtetés studentoré, pér studentét e shkélqyer, studentét gé studiojné né programe studimi né
fushat prioritare dhe studentét né nevojé™, té ndryshuar me VKM nr.39 daté 23.01.2019, té

-VKM nr.780 daté€ 26.12.2018 ““ Pér pércaktimin e kategorive t€ individéve g€ plotésojné kriteret pér
ulje té tarifés vjetore té studimeve né programet e ciklit t€ dyté t€ studimeve né IAL Publike”,

-VKM nr. 778 dat€ 26.12.2018 “Pér njé ndryshim dhe shtesé n€ VKM nr.288 daté 21.05.2018 “Pér
miratimin e kufirit maksimal té tarifés vjetore té shkollimit pér studentét gé ndjekin studimet né IPAL,
né njé program té integruar té studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé té
ploté”, t&€ ndryshuar.

Gjaté vitit akademik 2024 — 2025 né tabelén e méposhtme jané paragitur té€ dhénat e studentéve té
cilét kané pérfituar bursé dhe pérjashtim/ reduktim tarife pér vitin akademik 2024-2025 sipas kritereve
té pércaktuara me VKM pérkatése.

Tabela 3. Efektet financiare nga zbatimi Vendimeve té Késhillit t¢ Ministrave pér studenté gé
pérfitojné bursa financiare, pérjashtim apo reduktim nga tarifa vjetore e shkollimit pér vitin akademik
2024 — 2025:
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Universiteti i Sporteve te Tiranes
Numri T
studenteve me
golel mesqtar_e Y . . ML Efekti fiannciar ga
Total efekti 10, ge perfitojne | Efekti finannciar | studenteve nga Keicamie sol ne
Efektet e Vendimeve te Keshillit te Ministrave "Per studente tqe perfitojne . . B bursa per studentet me |[kategorite sociale A o
X A . R " P I Total Nr | fiannciar (viti | . X . a nevoje ge perfitojne
NR bursa financiare , pérjashtim apo reduktim nag tarifa vjetore e shkollimit pér N financiare+perjas| note mesatare 9- ne nevoje ge e
L . X X studente | akademik 2024- X . A - burse+ tarifa vjetore e
vitin akademik 2024-2025, sipas VKM si me poshte 2025) htim nga tarifa 10,bursa+ tarifa | perfitojne burse+ shkollimit. ( Viti
VJe.tor‘e e vjetore e shkollimit.| tarifa VJe_to_re e | akademik 2024-2025))
shkollimit. Viti shkollimit.
akademik 2024-
2028
A=C+E B=D+F C D E F
a1 bursat me VKM nr. 39, daté 23.1.2019. Me VB nr 52 date 24.12.2024, VB nr 53 date
24.12.2024, VB nr 2 date 29.01.2025, VB nr 3 date 29.01.2025, VB nr 10 date 108 9,390,001 5 450,000 103 8,940,001
19.02.2025, VB nr 11 date 19.02.2025,VB nr 15 date 07.03.2025, VB nr 20 dt
23.04.2025, VB nr 36 dt 30.05.2025
a.2 bursat Studenté gé pérfitojné bursa financiare sipas VKM nr. 903, daté 21.12.2016, i ndryshuar
me VKM nr. 39, daté 23.1.2019., qé kané paraqitur kérkesé né plotésim té
kritereve, né pritje té konfirmimeve nga institucionet pérkatése pér té pérfituar
bursé financiare
Total Bursat 2024-2025 al+ a2 108 9,390,001 5 450,000 103 8,940,001
b.1 tarifat Numri i studenteve gé pérfitojné nga ulja/reduktimi me 50% i tarifés vjetore té shkollimit
pér v.itin akademik .2q2.4-2025‘sipas" VKM nr. 288 daté 21.05.2018, i ndryshuar (Cikli i 384 6,720,000 384 6,720,000
pare i studimeve)_viti i paré, i regjistruar 2024 Me VB nr 52 date 24.12.2024
b.2 tarifat Numri i studenteve gé pérfitojné nga ulja/reduktimi me 50% i tarifés vjetore té shkollimit
pér vitin akademik 2024-2025 sipas VKM nr. 288 daté 21.05.2018, i ndryshuar (Cikli I
pare | studimeve)_viti i dyté e viti treté me mesatare mbi 6 Me VB nr 52 date 525 9,187,500 525 9,187,500
24.12.2024
Total bl+b2 909 15,907,500 0 0 909 15,907,500
b.3 tarifat Numri i studenteve gé perjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit (pér vitin akademik
2024-2025) sipas VKM nr. 269, daté 29.03.2017, i ndryshuar me VKM nr 40
date 23.01.2019  Me VB 52 date 24.12.2024, VB nr 53 date 24.12.2024, VB nr 2 141 3,027,500 5 175,000 136 2,852,500
date 29.01.2025, VB nr 10 date 19.02.2025, VB nr 11 date 19.02.2025, VB nr 15
date 07.03.2025, VB nr 20 dt 23.04.2025, VB nr 36 dt 30.05.2025
b.4 tarifat Numri i studenteve gé perjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit (pér vitin akademik
2024-2025) sipas VKM nr. 269, daté 29.03.2017, i ndryshuar me VKM nr 40 date
23.01.2019 gé kané paraqitur kérkesé né plotésim té kritereve, né pritje té - -
konfirmimeve nga institucionet pérkatése né pritje pér té pérfituar pérjashtim
nga tarifa e shkollimit.
Total b3+b4 141 3,027,500 5 175,000 136 2,852,500
b.5 Tarifat Numri i studentéve qé pérfitojné reduktim me 50%, té tarifés vjetore té studimit, sipas
Vendimit nr. 780, daté 26.12.2018 (Cikli i dyte i studimeve) Vendim Bordi Me
VB nr 52 date 24.12.2024, VB nr 54 date 24.12.2024, VB nr 3 date 29.01.2025, VB 56 2,937,300 8 442,500 48 2,494,800
nr 9 date 19.02.2025, VB nr 12 date 19.02.2025, VB nr 16 date 07.03.2025, VB nr
21 dt 23.04.2025
Total b.5 56 2,937,300 8 442,500 48 2,494,800
Total b1+b2+h3+h4+h5 1,106 21,872,300 13 617,500 1,093 21,254,800
Shuma (a _bursat +b _Tarifat) 1,214 31,262,301 18 1,067,500 1,196 30,194,801

Tabela nr. 4 Tabela e studentéve té ciklit té paré té studimeve gé pérfitojné pérjashtim tarife
pér vitin akademik 2024-2025.

brer Stud {Studente/f| ~Studente ku | Student e prind . Student Student gg | Stud | Studente femije | Student ge kane
i ente| emijete | familjare bashkejetues Slyer | St Statusi - [Student ciliI kate| e e rezultojne femije | vijnenga [ente| teishte | te pakten njerin el
NR me [personave |  perfitojne | pensionist dhe prindi " jetimit | dyprinderit | te punonjesvete  |nje familie| rom | denuarve che te | prind me aftesi | Totali|
progr . ) : ngaviti | ekselent o - ) ) i Financiar
it aftes| meaftesi | ndihme | tjeter eshte ndare nga R (ke8) | pensionist(kr6) | Policise se shtetitte | metre |dhe | perdjekuve | tekufizuar
ite [te kufizuar, | ekonomike (kr.1)|  jeta (kr9) rene ne detyre kr(11) | femijee |egjip| politike (kr13) | (ke1d)
1| FakultetiiShkencate | 2 B 3 1 3 1 I 4 1 0 g6 23500
2 |Fakulteti | Veprimtarise 1 3 1 1 ) 355 1,925,000
3| Fakulteti I shkencave | 2 1 12 1 1 1 A2 700,000
Totali 4 1 1l 4 1 4 1 1 0 4 4 1 |14 | 4970000
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Hitograma e studentéve té ciklit té paré té studimeve qé pérfitojné pérjashtim tarife
pér vitin akademik 2024-2025.
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Tabela nr. 5 Tabela e studentéve té ciklit té dyté té studimeve gé pérfitojné reduktim tarife
50% pér vitin akademik 2024-2025.

Nr  [Emertimi | Programit |Studente|Stud |Statu |Student,femij |Me nje prind |Student e Student Totali|Efekti
ku fami |ente |si e te persona |te ndare nga |femije te ish |rome/ballkani Financiar
ljaret [Eksel|jetim |me aftesite |jeta dhe te te denuarv e |ko-egjiptian
perfitojn [ente [(kr.5 |kufizuar,me |ardhura te dhe te (kr.9)
e ndihme ) ndihme pamjaftueshm perndje kurve
ekonomi ekonomike te [e (kr.4) politike
ke (kr.3) plte ose te (kr.10)
Fakulteti i Shkencave
te Levizes 23| 6 21 1| 51| 2,688,750
Fakulteti e
2|Veprimtarise Fizike
dhe Rekreacionit 2 3 5 248,550
Fakulteti i Shkencave
té Rehabilitimit 0
Totali 23 8 0 24 0 0 1| 56[ 2,937,300
Histograma e studentéve té ciklit té dyté té studimeve gé pérfitojné reduktim tarife 50%
pér vitin akademik 2024-2025.
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Tabela Nr. 7 Té dhénat e studentéve té ciklit té paré dhe té dyté gé pérfitojné pérjashtim apo
reduktim tarife shkollimi pér vitin akademik 2024-2025.

NF Kriteri 2024 — 2025

) Nr. studentéve Efekti financiar né leké

A | Studenté ekselenté

1 Cikli I i studimeve 6 210,000

2 | Cikli Il istudimeve 8 442,500
Totali pér studentét ekselenté 14 652,500

B | Studenté né nevojé

1 | Cikli l'i studimeve 135 4,725,000

2 | Cikli Il istudimeve 48 2,494,800
Totali pér studentét ne nevojé 183 7,219,800
Totali A+B 197 7,872,300

Tabela nr. 8 : Studentéve té ciklit té paré gé pérfitojné bursé pér vitet 2024-2025.

500,000

Fakulteti i Shkencave te

Levizjes

Fakulteti i Veprimtarise Fizike

dhe Rekreacionit

Student, me prind Studente te Sudentét gé Studentét té tretét né
Studente/femij| Studenteku | bashkéjetues shkelgyer rezultojné fémijé | radhén e fémijéve e lart, té
etepersonave | familjaret | pensionistdhe | Studenti [Studente te(nga sistemi té punonjésve té |cilét vijné nga familje me tre
Studente me | meaftesite | perfitojne prindi tjetér | cilika2 | shkelgyer [ larsimitte Policisé sé Shtetit| fémijé e mé shumé nga té
aftesite  [kufizuarmete|  ndihme éshté ndaré nga | prindérit | ngaviti | mesemte | Statusi ,terenene |cilét 2 té parét jané studenté Efekti Financiar i
Emertimi i programit | kufizuar dy prinderit | ekonomike jeta, pensionisté | paraardhes |  larte jetimit detyre né 1AL publike Totali planifikuar Efekti Financiar Faktik
Fakultetii
Shkencave te
Levizies 2 38 4 1 3 0 1 49 4,217,728 4,113,621
Fakultetii
\eprimtarise Fizike
dhe Rekreacionit 1 37 1 2 i 3,625,000 3,571,805
Fakultetii
Shkencave te
Rehabilitimit 2 1 12 1 1 1 18 1,547,273 1,476,359
Totali 4 2 87 4 1 4 1 1 0 4 108 9,390,001 9,161,785
Studentéve té ciklit té paré qé pérfitojné bursé pér vitet 2024-2025
4,500,000
4,000,000
3,500,000
3,000,000
2,500,000
2,000,000
1,500,000
1,000,000

Fakulteti i Shkencave te

Rehabilitimit
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Pér vitin 2024 - 2025 kemi njé numér aférsisht té barabarté me vitin 2023 - 2024, gé trajtohen me
bursé nga UST-té e cila shkon né 108 gjithsej nga ku 5 studenté ekselenté dhe 103 studenté né

bazé té kritereve bazuar né VKM pérkatése dhe efekti financiaré éshté 9,161,785 leké.

» SHPENZIMET

Tabela nr. 9 Shpenzimet pér vitin paraardhés, vitin aktual dhe vitin pasardhés nga buxheti sipas

llogarive buxhetore paraqitet si tabela e méposhtéme:

Viti Viti Viti
Nr. Emértimi i Projektit paraardhés | aktual | pasardhés
2024 2025 2026
| | Fondet nga buxheti pér shpenzime korrente 383,688 | 385,567 610,983
1 | Paga e shpérblime 260,976 | 269,464 392,572
1.1 | Pagat 238,702 | 246,118 371,952
1.2 | Honorare - orét 22,274 23,346 20,620
2 | Kontributet e Sigurimeve Shogérore 40,584 41,844 58,990
3 | Mallra dhe Shérbime 67,955 62,655 148,056
4 | Transferta Korrente te Huaja 52 51 450
5 | Transferta per Buxhetet Familjare dhe Individét 839 591
6 | Bursa 10,584 9,162 10,915
7 | Kérkimi shkencoré 2,698 1,800
8 | Investime 43,518 95,995 57,800
8.1 | Kérkim shkencor (investime) 24,499 9,060
8.2 | Shpenzime Kapitale té Patrupézuara
8.3 | Shpenzime Kapitale té Trupézuara 19,019 86,935 57,800
8.3.1 | Ndértime té reja
8.3.2 | Rikonstruksione 19,019 86,935 57,800
Totali 427,206 | 481,562 668,783

Tabela nr. 10 Parashikimi i shpenzimeve té pritshme nga té ardhurat e UST sipas llogarive buxhetore
paragitet si tabela e méposhtéme:

Nr. Emertimi i Projektit Viti paraardhés 2024 Viti aktual 2025 Viti pasardhés 2026
1 | Pagat 26,897 29,123 35,425
2 Kontrllbutet e Sigurimeve 3,741 3,956 4,879

Shogérore
3 | Mallra dhe Shérbime 3,949 4,125 16,820
4 | Transferta Korrente te Huaja 0
Transferta per Buxhetet Familjare
® | dhe Individét 221 303 0
6 Shpenznlme Kapitale té 0 2,336 18,812
Patrupézuara
7 | Shpenzime Kapitale té Trupézuara 15,098 73,825 21,328
Totali 49,906 111,332 97,264
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Parashikimi i shpenzimeve pér materiale, shérbime dhe investime né Universitetin e Sporteve té
Tiranés, éshté patur pér bazé té gjithé kérkesat e departamenteve té njésive kryesore dhe drejtorive
pérkatése.
Né kété program buxhetor afatmesém shpenzimet pér investime jané parashikuar té kryhen kryesisht
nga té ardhurat dytésore té UST, si dhe nga buxheti i shtetit.
Ministria e Arsimit realizoi financimin nga buxheti i shtetit me 70 % té shumés né vlerén 113 005.6
né 000/ lek pér “Rikonstruksionin e Fushés s€ Futbollit, Pistés s¢ Atletikés dhe rrethimi né UST” dhe
pjesén tjetér té investimit &shté financuar me té ardhurat dytésore té UST-sé.
Gjithashtu pér vitin 2025 éshté parashikuar kérkesa pér fonde nga buxheti i shtetit pér “Rikonstruksion
Palestra e Gjimnastikés”, “Pajisje inventar ekonomik™ (mobilim i mjediseve ndihmése té fushés sé
futbollit), “Blerje pajisje pér palestrén e gjimnastikés” né shumén gjithsej 57,800 mijé leké.

PLANI BUXHETOR NJEVJECAR PER VITIN 2025.

« Plani buxhetor njévjecar pér té ardhurat

Né parashikimin e shpenzimeve éshté mbajtur parasysh nevojat pér paga sigurime shogérore dhe
shéndetésoré pér punonjésit e UST bazuar né strukturén organizative té miratuar nga organet
kolegjialé, plotésimin mé bazé materiale pér sigurimin e zhvillimit normal té aktivitetit t&é UST-sé.

Tabela nr. 11 Plani buxhetor njévjecar pér té ardhurat paraqitet né tabelén e méposhtéme:

Mbartur | cinancimii | Buxheti i Pesha
Nr Emeértimi i Projektit nga viti i . . specifike né
vitit aktual Vitit
kaluar %

1 | Financimi nga Buxheti i shtetit 212,227 488,171 700,398 72.73
1.1 | Granti i mésimdhénies 193,610 359,000 552,610 78.90
1.2 | Granti i bursa te studentéve 15,106 11,700 26,806 3.83

Grante per projekte program Kombétare
13 | t& Kerkimit dhe Zhvillimit 3,511 6,700 10,212 146
14 G_rante per_prOJektg té kérkimit shkencor i 23835 23,835 3.40
pér shpenzime kapitale
1.5 | Fond Granti pér Zhvillimin Institucional - 86,935 86,935 1241

2 hDJ;?ursme nga projektet me financim te 5,355 6,955 12310 198

21 Dlsk_)ur“5|me nga_prOJektet me financim té 5,355 6,955 12310 100.00
huaj pér shpenzime korrente

29 Dlsk_)ur“5|r_ne nga projektet me financim té i i 0.00
huaj pér investime

3 | Té ardhura té institucionit 247,571 2,670 250,241 25.99
31 Té ardhura té institucionit pér shpenzime 69.449 35 69,484 2777

korrente
3.2 | Té ardhura té institucionit pér investime 154,122 2,635 156,757 62.64
33 Té ardhura té institucionit pér kérkimin 24,000 24,000 9.59
shkencor
Totali 1+2+3 465,154 497,796 962,949 100.00
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Financimi nga Buxheti i shtetit z& 72.73 % té té ardhurave institucionale. Né kété financim Grandi i
mésimdhénies zé 78.9%, Grandi i bursave zé 3.83%, Grandi pér kérkimin shkencor zé 1.46%, Grandi
pér projekte té kérkimit shkencor pér shpenzime kapitale zé 3.4% dhe Fond Grand pér Zhvillimin
institucional zé 12.41% té totalit té té ardhurave, disbursime nga projekte té huaja zéné 1.28% ndaj

totalit té té ardhurave. Té ardhurat dytésore té institucionit zéné 25.99% ndaj totalit té té ardhurave
gjithsej.

Tabela nr. 12 Plani buxhetor njévjecar i shpenzimeve

Plani njévjecar i shpenzimeve ne 000/lek Pesha Pesha
specifike e rand
Nr. Emértimi i shpenzimit Grand (| . I(D;do Z€ri gndaj
mbartur + | Projekte Te Total - :
financimii | te /huaja | ardhura Buxhet kund_rejt totalit
vitit totalit% %
1 Paga e shperblime 348,287 - 41195 | 389,482 40.81 36.49
1.1 | PAGA 324,941 41,195 | 366,136
1.2 | Honorare 23,346 23,346
2 Kontributet e Sigurimeve Shogérore 57,531 5,896 63,427 6.65 6.03
3 Mallra dhe Shérbime 130,827 18,575 149,402 15.65 13.71
4 Transferta te tjera 591 113 704 0.07 0.06
5 Transf.gr_ta t.(.ak indi_vidét Ndihma per 689 674 1,363 014 0.07
fatkeqési, sémundje
6 Bursa 26,806 26,806 2.81 2.81
7 Kérkimi shkencor 48,733 - 18,208 66,941 7.01 5.11
7.1 | Projekt shkencor AKKSHI 10,212 10,212
79 Projekt sr_]kencor AKKSHI (Pajisje 17,561 17,561
laboratori)
73 I_:’rojekt s”hkencor AKKSHI( Pajisje 6,274 6,274
inventaré ekonomik)
Ndértimi i nje platforme digjitale te
kérkimit dhe botimit shkencor prané
7.4 | ISKSH+ ter-it-in Vlerésim i 15,176 15,176
plagjiaturés (libra elektronike, Pupmed,
Humankinetics etj.
75 Kérkim shkencor (Projekte shkencore 14,686 3,032 17,718
ne UST)
8 Investime 86,935 - 165,578 252,513 26.46 9.11
8.1 | Studim projektim 4,148 4,148
8.2 | Investime te trupézuara 86,935 - 161,430 248,365
8.2.1 | Ndértime te reja -
Rikonstruksioni i fushés sé Futbollit
8.22 Pistés sé Atletikés dhe rrethimi ne UST 86,935 67,879 154,814
Supervizimi i "Rikonstruksioni i
8.2.3 | fushés sé Futbollit Pistés sé Atletikés 2,368 2,368
dhe rrethimi ne UST"
8.2.4 | Rikonstruksione te tjera 51,996 51,996
825 B!erje Iibtash shqiptar dhe te huaj per 4,387 4,387
Bibliotekén
826 Inven'_[ar'e (_ekonomik_(Pajis_je_ _ 16,800 16,800
kompijuterike, orendi e pajisje zyre etj.)
8.2.7 | Pajisje laboratorike 14,000 14,000
8.2.8 | Mjete transporti 2,800 2,800
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8.2.9 | Instalim kondicionerésh 1,200 1,200
9 Projekte te huaja 3,829 3,829 0.40 0.00
Totali 700,399 3,829 250,239 | 954,467 | 100.00 73.38
Tabela nr. 13 Detajimi i té ardhurave pér vitin 2025.
Nr KODI PROG | KAP | PROJEKT Emértimi i projektit ART PLAN
' VJETOR
1 1011048 9450 6 | 91105AA Paga 600 | 41,194,762
2 1011048 | 9450 6 | 91105AA Sigurime shogérore dhe 601 | 5,896,310
shéndetésoré
3 1011048 9450 6 | 91105AA Shpenzime funksionimi 602 | 21,606,827
4 | 1011048 | 9450 6 | 91105AA Stht;thtra transferime korrente jashté 605 112,546
5 1011048 9450 6 | 91105AA Té& tjera transferta tek individét 606 673,847
6 1011048 9450 6 Investime 231 | 176,608,203
7 1011048 9450 6 Studime e projektime 230 4,148,040
Totali 250,240,535

Té ardhurat dytésore té krijuara né UST jané té detajuara me vendime té organeve kolegjiale dhe
destinacioni i tyre ka gené kryesisht pér rritjen e pagave té stafit akademik kufiri minimal dhe atij

maksimal, sipas vendimeve pérkatése, si dhe pér investime pér pérmirésimin e

laboratoréve etj.
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PLANI STRATEGJIK | ZHVILLIMIT TE UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES.

Prioritetet dhe rezultatet kryesore té parashikuara té Planit Strategjik té Universitetit t¢ Sporteve té
Tiranés dhe gé synohet té arrihen jané si mé poshté vijon:

- Projekte pér rikonstruksion apo shtesa né objektet ekzistuese dhe ndértime té reja;

- Rikonstruksion i godinave ambienteve (projekti + rikonstruksion) dhe palestrave sportive dhe
godina shtesé apo té reja, pér pérmirésimin e kushteve dhe standardeve pérkatése, né shérbim
té stafit dhe té studentéve;

- Fuqgizimi i laboratoréve, plane konkrete mé pajisje té standardizuara né shérbim té procesit
kérkimor, shkencor;

- Ndértimi i njé platformé digjitale té kérkimit dhe botimit shkencor prané IKSHS;

- Pérmirésimi i standardeve infrastrukturore, népérmjet investimeve té reja pérmirésimi i atyre
ekzistuese, si dhe pajisjen me bazé materiale né funksion té realizimit té procesit mésimoré,

- Pérmirésimi i vazhdueshém i auditoréve me pajisje, mjete kompjuterike, orendi e pajisje té
tjera dhe ndihmése audio — vizive;

- Pasurimi i fondit té bibliotekave;

- Riritjen e cilésisé sé mésimdhénies né arsimin e larté, népérmjet kualifikimit shkencor té stafit
akademik, brenda dhe jashté vendit, si dhe duke i mbéshtetur ato nga institucioni, né procesin
e marrjes sé doktoraturés;

- Mbéshtetja me bursé financiare studentét nga kategorité sociale né nevojé, si dhe studentét
ekselentg;

- Financimi i punés kérkimore né UST,;

- Ndérkombétarizimin e UST ku né kété kuadér jané parashikuar fonde, pér programe studimi
té pérbashkéta pér ngritjen e infrastrukturés akademike kérkimore-shkencore;

- Zgjerimi i bashké&punimit me universitete homologe brenda dhe jashté vendit duke organizuar
seminare, konferenca dhe takime informuese duke i mbéshtetur nga ana financiare;

- Mbéshtetja e geverisé studentore pér aktivitete dhe pér pjesémarrje né konferenca brenda dhe
jashté vendit;

- Mbéshtetja e pedagogéve pér té arritur potencialin e tyre té ploté pérmes zhvillimit profesional
té vazhdueshém.

- Pérmirésimin e kapaciteteve pér shérbimin me té treté, té cilat krijojné té ardhura pér
institucionin etj.
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C. REALIZIMI FAKTIK | PLANIT BUXHETOR TE VITIT PARAARDHES
BUXHETOR SIPAS ZERAVE TE BUXHETIT, PLANI BUXHETOR TE VITIT
PASARDHES AKADEMIK Sl DHE TARIFAT E SHKOLLIMI

Tabela Nr 14 Realizimi faktik i planit buxhetor pér vitin 2024 (buxhet dhe té ardhura) sipas muajve
dhe né total.

Institucioni-Universitei  Sporteve te Tiranes
Kodi Buxhetor- Institucionit nr:1011048
TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN DHIETOR 2024

Pershkrimi (sipas kot t stuktures kortabel) Janar 2024 Shkurt 2024 Mars 2024 Prill 2024 Maj 2024 Qershor 2024 Korrik 2024 Gusht 2024 Shtator 2024 Tetor 2024 Nentor 2024 Dhjetor 2024
o Plan fakt__|Plan Fakt Plan fakt | Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt

A TE ARDHURAT 5,220,960 5200960 | 21,169,375 21,169375 | 4475783 | 4475783 771938 77m938| 15977190 15,977,190 | 9168030 | 9,168,030 6170189 | 6,170,189 | 3894760 | 33894760 4083300| 4083300 3381868 | 3381,868| 224526] 2244526 1264419] 1264419

ITé archurat nga tarifat e shikollinit,per it et

e stuimi; 4231500 | 4237540 | 20049760|  20049760| 3208638 | 3298638 | 66871|  6628721| 14851310| 14851310| 847,035 | 8447035 | 5884434 5884434 | 486250 | 486250| 1353589 | 1353589| 429750 | 429750| 1033340| 1033340 300,006 | 300006
2|Te ardhura nga tarifa e regjistrimit 2505 2505 30000 30,000 582,030 00| 00| 2o00]  es1is| eosits 00 4000 2,0 2,000
9|Te archratrga korkurset e praniit 250 50| 6750 67,500] 65,005 65005 55,000 55,000 2500 52,500 1685070 | 1685070| 1,022,075 | 1022075 430090 | 430,090 2500
4[Te ardhura nga grate;

Té archurat nga sherimet  ncryshe t 1AL:st;

(sherbimme te 3te+parkin) 743% 77439 766100 766100| 967,610 967,610 883302 883302|  1011375| 1011375| 633980| 633980| 195750| 195750 | 354390| 354390| 495570| 495570| 1178320| 1,478320|  781,050| 781050 |  735832| 735832
6[Té ardhura g doneciore; sponsorizime
T arhuratnga prjke mefrrcim t brencste

apo t hugj
8|Te ardhura nga veprimearikérkimore-shkencore

Te archura t tera (e varesi e inarikes se
9lveprimtarie se 1AL:se) shypshkrime sverttimste

) 18653 186530 | 286015 wos| 105 | mms 192305 | 152305 s505|  Ms15|  sis|  90005|  9000s| 7e700| 7ane20| o00s6| 9a00%|  7sse3| 7sse|  anaels|  4nede

E_SEHZ\INI ja Granti i Buxhetit té Shtetit 29,713,776 29,290,149 | 68,706,282 42,349,384 | 36,750,761 52,514,895 | 32,643,549 28,878,751 33,471,520 44,313,661 | 33,582,809 | 31,057,364 | 29,752,993 | 44,970,094 | 44,457,702 | 32,504,888 | 31,684,634 | 126,005,545 | 28,558,005 | 100,093,109 | 35,727,218

1] Shoerimet pér ndértime

2| Shpenzimet pér 604,590 604,590 (604,590)| (604,590)| 36,005,900 4,109,700 | (6,164,200)( 14,909,697
3] Styendinet er lr biblteka

Shyerimet pér lr aparte, e Korpiterke

L4 g;rkerk\mshkenwr 2553000 2499420 4768900 4768900)
ENGITE pEr DI PrOgrare € SOfVare-ve
slkompiuterike, et

6| Stipenzimet pér blri pajse, mubile, et 284400 280400 | (284,400) (284,400

Styerimete personelitpr: paga,oré shte kohés
Inormele t punés shperblime t tera (sér dale e
7|pension,sérundie t rénd: aporestvekiee) 2000000

23,000,000 2,131,827 | 23000000 16,361,040 | 22000000 20370564

22,000,000 | 19,771,613 | 22,000,000 | 21,482,586 | 38,235,779 | 38,265,779 | 22,000,000 | 21,241,077 | 60,000,000 | 20,037,475 20,741,804 | 4,456,856 | 20291925

Shyerimet pér kortributine sigurimeve shogerore &
8|shendetésore 3735729 3735729 | 4,000,000 3,639,169 | 4,000,000 2,742,863 4,000,000 3,345,868 4,000,000 3,182,347 | 4,000,000 | 3,237,856 | 4,000,000| 3,262,979 | 4,000,000 3,920,725| 3,500,000 3,459,367 7,000,000 | 3,316,624 3395912 | 22,050619 | 3,344,984
Shperimet pér blrfen ¢ materieleve dhe kiyerfene
shérbimeve, t nevojshe pr funksionimine
\Veprimearisé sé pérditshme te institucionit (Ui,
9lenernji) 889,057 889,057 | 2,100,000 2,091,720| 4,000,000 3113519 3,000,000 1,963,776 4,000,000 273,192 | 4,000,000 | 1,174,959 | 17300000 1,270,165| 1,500,000 | 1,036,883 | 1,600,000| 1579,302| 20,000,000 | 3,118,603 | 30,000,000| 5542809 | 22,404,974 | 3399366

Shoenimet pér dita  uhetime pér punoneste
institconit kur largohen st gendres & punés ose
| 101jashté shtetit pér céshtje pue. 300,000 258,500 74,000 74,000 400,000 242,960 400,000 | 253,620 588,387 588,387 60,000 59,632 500,000 404,206 | 1877613 261,205

Shpendimet pér eramerr ambjertesh,pejsish,
1| mjete transport, etj

Shperimet pér ekazkutim & vendimeve gyegsore
perergime nga puna, ekzekutim  detyrine

| 12{kontraktuale t& Juara 1,000,000 979,899 139,140 139,140 739,645 739,645 1621215 | 1,233321
{OREL T T, R T B

|13jorganeve kol Ié & institucionit 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,108,946 2,200,000 2,187,232 1,500,000 1,055,000 1,055,000 1,055,000 | 1,055,000 | 1,055,000 855,001 855,001 760,750 760,750 199,250 199,250 1,200,000 | 1,125,526 | 1,193,409 | 1,193409 7,581,590 | 1,138,176
ﬁ—m——wﬁMperpagesaxpewemmme @i |

14]shkencore, 5L BOR| 43900 435,004 29,8 2198 330425 | 330025 30000| 339378 | 114545 722484
15| Shpenzimet pér bursat e studentéve 2201 20007 2113635  2113635| 1564545 |  1564505|  1,63%.272|  1,637.272| 140000| 1,140,000 993181| 993,181 15,000,000
140,000 140,000

16) Shpenzimet per bursat e ekselences 200000 200000) 200000 2

00| 100000| 100000 93182| 93182 106428

Shpeie te tera (e varesite dinarikes se
jeprimtarise se IAL-se)* 12,000,000 11,565,900 432,114 432,114 6,849,761 | 6,849,761 | 816,000 816,000 4,617,251 | 4,617,251 1,000,000 160,800
IC | Shpenzimet nga té Ardhurat e Veta - - 38,985,125 - 9,084,397 15,788,721 83,000 2432643 240628 4,003,848 458709 | 3,198,983 537,260 | 4,224,464 150,088 | 2,628,601 | 408470 | 2,877,748 | 46,167,865
1] Shoenzimet per i
2] Shpenzimet pér 95,777 95,177 15,834 15834 8,000,000 74,028,000 | 1,760,700 | 15,517,722 | 2,584,076
3 Shoeraimet perbere ibioteka ——

78,428,000

122,924,161

4| Shpenvimet pér lrje aparate, pajise Kompjuterike 83060 83060
Shipendine per rfe rograr: ¢ Sofvere-ve
5|kompiuterike, etj

6| Stpenzimet per blrie pajse, mnbile, et 1768|1768 | 352800 352,800 30000000 | 415,188 195,600 1,187,501

Styeruimet e personelit pr: paga,oré shte kohés
ol t punés shyerblime t tra (pér dlf né
7|pension,séruncie t rénd: aporest vekiee) 3406277 5846709 2060036 33313 2405265 3381097 2125 2171255 2171255 270798 | 30685553 | 1182266
Styerimet pér kontributine sigurimeve shocerore &
ofshendetesore 5578848 281 281507 430088 335009 306107 298258 298258 28258 28964 | a0ssa02| 325370
Shperaimet pir lrfen e matericleve dhe kryerine
shérbimeve,t nevjshme pr funksionimine
\veprimtarisé sé pérditshme te institucionit ( U,
9fererg) 50000 wg0| 21000 21,000 21,000 00| doan3| aoar3|  s6ets|  see0s| 102113 102013| 204000 203765| 8000000|  239% 183,798 | 1433000

Shperimet pir dita  uhétime pér punonesite
institucionit kur argohen jashté gendrés sé punés ose
|10l htete pr st pune a0o0| 420000 192500| 152,500 175000( 175,000 2700000
Shpendimet pér eramarr ambtesh, pejSfsh,
1|mjete transporti et]

Shperimet pér ekazkutim t vendimeve gyegsore
per argime nga puna, ekazkutim 2 detyrine
té papaguera

Shyenimet pér honorare; pagesa e borceve té

3Jorganeve olegjak t insituciorit 186,000 186,000 62000 62,000
TTETETEY T PQESaX T VEpTTLATTE RETRITOTE - —

62000 65436 | 65436| 288152| 288152| S6975| 56975

1363 167865 | 167,865 | 1700000| 233646|  100000| 91737

1¢ltkencore

15] Shoenzimet pér bursat e studentéve

o] Shyenimet per busat e ekselences
Shyendime te tera (e varesi te dinarikes se
17]veprimtarise se IAL-se)*
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Tabela. Nr. 15 Realizimi faktik i planit buxhetor nga buxheti(buxhet i mbartur dhe financimi i vitit

2024) né leké.

PLANI VJETOR
(FINANCIM
NGA GRANDI
Nr. KAP PRT)OJE:(T ART EMERTIMI PER Flilégl‘\}lz.ll_ml Neé %
MESIMDHENIE 2024
N) PER VITIN
2024
1 8 91105AA 600 PAGA 345,832,942 260,975,732 75.46
2 |8 91105AA | 601 | Kontributete 72,114,948 40,584,423 |  56.28
Sigurimeve Shogérore
3 8 91105AA 602 Mallra dhe Shérbime 144,468,467 67,955,683 47.04
Projekt shkencor
4 8 91106AC 602 AKKSHI 1,276,864 1,128,864 88.41
Projekte shkencore
5 8 91106AB 602 AKKSHI 4,932,250 1,569,175 31.81
6 8 91105AA 605 Transferta te tjera 740,750 52,030 7.02
Transferta tek individét
7 8 91105AA 606 Ndihma per fatkeqgési , 859,693 839,098 97.60
sémundje
8 8 91105AB 606 Bursa 25,690,455 10,584,087 41.20
Totali 595,916,369 383,689,092 64.39
Tabela. 16 Realizimi faktik i buxhetit nga Grandi i punés kérkimore shkencore pér vitin 2024.
PLANI
KODI VJETOR REALIZIMI
Nr KAP PROJEKT ART EMERTIMI PER PER VITIN | Né %
VITIN 2024
2024
Pajisje laboratori me titull Projekti
shkencor: "Ngritja e laboratorit té
231 | vlerésimit e rehabilitimit té posturés,
2 1| 18BDI13 0000 | ecjes dhe deambulacionit, né funksion té 24,553,000 24,499,420
mésimdhénies, kérkimit shkencor dhe
vlerésimit funksional 99.8
Totali 24,553,000 24,499,420 99.8
Tab. Nr. 17 Realizimi faktik i buxhetit nga Grandi i Politikave té Zhvillimit pér vitin 2024.
PLANI
Nr § KODI ART Emértimi VJIETOR II?DIIEE’QL\}IZ'II"I\ﬁll Né %
PROJEKT PER VITIN 0
P 2024
2024
“Rikonstruksion 1 fushés futbollit
2 1 18BD913 231 0000 dhe pistés atletikés dhe rrethimi né 29,841,700 19,019,397 | 64.4
Universitetin e Sporteve té¢ Tiranés”
Totali 29,841,700 19,019,397 64.4
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Né detajimin e grandit pér vitin 2024 ka patur dhe fonde té mbartura nga viti 2023.

Gjaté vitit 2024 jané realizuar:

- Té gjithé kérkesat e paraqitura pér zhvillimin normal té procesit mésimor, veprimtarive outdoor
té dy njésive kryesore, kérkimit shkencor né mbéshtetje té studentéve dhe té stafit akademik;

Eshté investuar né pajisje kompjuterike, pajisje laboratori si pér stafin, sallat e leksioneve e

auditoréve duke cuar né pérmirésimin e kushteve dhe ndikimin e rritjes sé cilésisé sé

mésimdhénies;

- Ka patur njé rritje té réndésishme pér financimin e veprimtarive né kuadér té procesit té
ndérkombétarizimit, zbatimit t¢ marréveshjeve dypaléshe dhe procedurat né aplikimet né

projektet ndérkombétare si dhe pér kérkimin shkencor;

- Krijimin e njé rrjeti ballkanik e té universiteteve té shkencave sportive;
- Krijimin e njé programi té pérbashkét (né ciklin e dyté té studimeve — Master) me universitete
europiane dhe ato té rajonit;
- Né vitin 2024 UST realizoi financimin e kontratés pér blerjen e pajisjeve laboratorike, pér
projektin e fituar nga AKKSH né vitin 2023;
- Pérmirésimi dhe pérditésimi i kapaciteteve té laboratoréve t¢ UST me géllim vénien né funksion
pér realizimin e kérkimit shkencor té aplikuar né shérbim té programit té€ doktoraturés;
- Eshté vazhduar né ndértimin e fages sé re t&¢ UST me géllim rritjen e shikueshmérisé dhe rritjen
e kapacitetit té informimit té publikut dhe jané bleré pajisje pér pérmirésimin e rrjetit.
- Eshté investuar vazhdimisht né laboratorét e FSHR, né salla leksionesh, auditoré me géllim
pérmirésimin e krijimin e kushteve optimale pér zhvillimin e procesit mésimor né UST etje.

Tabela nr. 18 Realizimi faktik (té ardhurat e mbartura nga viti 2023 dhe financimi i té ardhurave pér
vitin 2024) né UST-sé.

KODI o PLANI REALIZIMI )
Nr | KAP PROJEKT ART Emértimi VJETOR PER | PERVITIN Né %
VITIN 2024 2024

1 6 91105AA 600 PAGA 68,091,830 26,897,068 39.50

2 6 91105AA go1 | Kontributete Sigurimeve 9,637,050 3,740,740 38.82
Shogérore

3 6 91105AA 602 Mallra dhe Shérbime 25,521,129 3,949,469 15.48

4 6 91105AA 605 Transferta te tjera 112,546 0 0.00
Transferta tek individét

5 6 91105AA 606 Ndihma per fatkeqési , 894,881 221,034 24.70
sémundje

6 6 231 Investime AQT 189,071,227 15,097,724 7.99

7 6 230 Investime AQPT 4,148,040 0 0.00
Totali 297,476,703 49,906,035 16.78

Té ardhurat e krijuara né Universitetin e Sporteve té Tiranés jané té detajuara me Vendime té Bordit

té Administrimit. Pér vitin akademik 2024 jané financuar kryesisht pér zérat si mé poshté vijon:

- Blerje pajisje kompjuterike né shumén 8,332,620 leké;

- Shpenzime pajisje dhe instalimi i kondicioneréve 1,062,588 leké;
- Rikonstruksione né shumén 1,872,311 leké;
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Orendi zyre né shumén 745,260 lek;
Pajisje té tjera zyre né shumén 401,533 lek;

Instalim kamera sigurie né shumén 99,336 lek;

Honorare , dieta pér stafin akademik etj. né shumén 2,720,298 leké;
Dieta staf akademik né shumén 787,500 lek;
Paga pér stafin akademik me kohé té ploté dhe staf akademik me kohé té pjesshme né shumén
26,897,068 leké dhe sigurime shogérore dhe shéndetésore né shumén 3,740,740 leké.

Mbéshtetur né Ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té larté né Republikén e Shqipérisé®, t€ ardhurat e mbartura dhe ato té krijuara pérdoren kryesisht, pér
té financuar projektet prioritare infrastrukturore té UST, efektin financiar té kufirit maksimal me até
minimal té pagave té stafit akademik, projekte shkencore etje.

Universiteti i Sporteve té Tiranés ka hartuar dhe miratuar buxhetin né pérputhje me aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi. Institucioni ndjek njé politiké transparente né shpérndarjen e burimeve financiare
duke respektuar rregullat e kontabilitetit.

» Burimet e té ardhurave té UST-sé jané:

o Grandi i akorduar nga MAS;
o Teé ardhurat nga tarifat e studimit té studentéve;
o Te ardhura nga veprimtarité dytésore;

o Financime nga projektet , Erasmus + etj.

Tabela Nr. 19 Té ardhurat e krijuara né Universitetin e Sporteve té Tiranés pér vitin 2022, 2023,

2024 dhe pér periudhén 01 Janar — 30 néntor 2025 jané si mé poshté:

Téardhurate | Téardhurate Té ardhurat e Te'fr_c_jhurat €
Nr. Emértimi i llogarisé krijuara krijuara Krijuara __ Krjuara
DEr vitin 2022 | pérvitin 2023 | pérvitin 2024 | PEF periudnén 01
janar-30.11.2025
1 | Tarifa Regjistrimi 1,447,605 2,029,565 1,540,660 2,054,075
2 | Tarifa Shkollimi 46,885,242 56,605,939 67,839,364 75,114,902
3 Tarifa Konkursi 3,153,520 3,198,645 3,402,240 3,454,310
4 | Vértetime 57,500 261,915 199,040 184,420
5 | Parkimi 722,515 686,800 1,051,150 1,174,200
6 | Shtypshkrime 2,560,416 2,125,715 1,936,741 1,593,100
7 | Shérbim me te 3-te 5,008,990 8,504,392 7,726,519 8,206,075
8 Té ardhura sekondare dhe
pagesa shérbimesh 0 505,085 1,074,015 10,000
9 | Korrigjime nga vitet e kaluara 543.673.94 0 0 1
10 | Sekuestrim page 0 0 0 69,600
Totali 60,379,462 73,918,056 84,769,729 91,860,683

Sic shihet dhe né tabelat e mésipérme pjesén mé té madhe té té ardhurave e zéné tarifat e shkollimit
dhe té ardhurat nga shérbimet me té treté. Té ardhurat pér vitin 2024, 2025 kané njé rritje té
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konsiderueshme né krahasim me té ardhurat e vitit 2023 dhe 2022, si rezultat i politikave té
institucionit né hapjen e programeve té reja té studimit.

Tabela nr. 20 Plani buxhetor i vitit 2025

Plani njévjecar i shpenzimeve ne 000/lek Pesha Pesha
Grand (i specifike e | grand
Nr. Emértimi i ShpenZimit mbartur + Projekte Te Total (}do ZEri ndaj
financimii | te/huaja | ardhura | Buxhet | kundrejt | totalit
vitit totalit % %
1 Paga e shpérblime 348,287 - 41195 | 389,482 40.67 36.37
1.1 | PAGA 324,941 41,195 | 366,136
1.2 | Honorare 23,346 23,346
2 | Kontributet e Sigurimeve Shogérore 57,531 5,896 63,427 6.62 6.01
3 | Mallra dhe Shérbime 130,827 18,575 | 149,402 15.60 13.66
4 | Transferta te tjera 591 113 704 0.07 0.06
Trasfer@a te"k |nd|\_/|det Ndihma per 689 674 1.363 0.14 0.07
5 | fatkegsi , sémundje
6 | Bursa 26,806 26,806 2.80 2.80
7 | Kerkimi shkencor 48,733 - 18,208 66,941 6.99 5.09
7.1 | Projekt shkencor AKKSHI 10,212 10,212
Projekt sr_lkencor AKKSHI (Pajisje 17,561 17,561
7.2 | laboratori)
I_DrOJekt s”hkencor AKKSHI( Pajisje 6,274 6,274
7.3 | inventaré ekonomik)
Ndértimi i nje platforme digjitale te
kérkimit dhe botimit shkencor prané
ISKSH+ ter-it-in Vlerésim i 15,176 15,176
plagjiaturés (libra elektronike, Pupmed,
7.4 | Humankinetics etj.
Kérkim shkencor (Projekte shkencore
75 | ne UST) 14,686 3,032 17,718
8 | Investime 86,935 - 165,578 | 252,513 26.37 9.08
8.1 | Studim projektim 4,148 4,148
8.2 | Investime te trupézuara 86,935 - 161,430 | 248,365
8.2.1 | Ndértime te reja -
Rikonstruksioni i fushés sé Futbollit
8.2.2 | Pistés sé Atletikés dhe rrethimi ne UST 86,935 67,879 | 154814
Supervizimi i "Rikonstruksioni i fushés
sé Futbollit Pistés sé Atletikés dhe 2,368 2,368
8.2.3 | rrethimi ne UST"
8.2.4 | Rikonstruksione te tjera 51,996 51,996
Blerje librash shqiptar dhe te huaj per
8.2.5 | Bibliotekén 43871 4387
Inventaré ekonomik (Pajisje
8.2.6 | kompjuterike, orendi e pajisje zyre etj.) 16,800 16,800
8.2.7 | Pajisje laboratorike 14,000 14,000
8.2.8 | Mjete transporti 2,800 2,800
8.2.9 | Instalim kondicionerésh 1,200 1,200
9 | Projekte te huaja 6,955 6,955 0.73 0.00
Totali 700,399 6,955 250,239 | 957,593 100.00 73.14

Nisur nga tabela e mésipérme shpenzimet nga buxheti i shtetit z&né pjesén mé té madhe té té ardhurave
né masén 73.14 % té totalit té shpenzimeve. Peshén mé té madhe té shpenzimeve ( buxhet + té ardhura)
e z€né shpenzimet pér paga dhe sigurime shogérore né masén 47.29 %, ndérsa shpenzimet e tjera
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mallra e shérbime, honorare zéné 15.81 %, shpenzimet pér bursa zéné 2.80 % , shpenzimet pér
kérkimin shkencor zéné 6.99%, shpenzimet pér projektet e huaja 0.73% dhe pjesén tjetér té
shpenzimeve e zéné investimet né masén 26.37%.

Tabela 21 Realizimi faktik i planit buxhetor pér janar-néntor viti 2025 nga buxhet né leké.

PLANI VJETOR REALIZIMI
KODI (FINANCIM NGA JANAR-
Nr | KAP ART Emértimi GRANDI PER - Né %
PROJEKT > - NENTOR
MESIMDHENIEN) VITI 2025
PER VITIN 2025
1 8 91105AA 600 PAGA 348,367,190 248,954,742 | 71.46
Kontributet e Sigurimeve
2 8 91105AA 601 Shogérore 57,530,525 38,356,669 | 66.67
3 8 91105AA 602 Mallra dhe Shérbime 145,513,162 57,438,299 | 39.47
Projekt shkencor
4 8 91106AC 602 AKKSHI 148,000 0 0.00
Projekte shkencore
5 8 91106AB 602 AKKSHI 7,737,752 1,751,381 | 22.63
Projekte shkencore
6 602 AKKSHI 2,325,756 0 0.00
7 8 91105AA 605 Transferta te tjera 688,720 50,610 7.35
Transferta tek individét
8 8 91105AA 606 Ndihma per fatkegési, 510,615 510,020 | 99.88
sémundje
9 8 91105AB 606 Bursa 26,806,368 9,161,782 | 34.18
Totali 589,628,088 356,223,503 | 60.41
Tabela nr. 22 Realizimi faktik i té ardhurave pér periudhén janar-néntor viti 2025 né leké.
REALIZIMI
KODI e PLANI VJETOR = 4 0
Nr. KAP PROJEKT ART Emértimi PER VITIN 2025 PER;S/ZISTIN Né %
1 6 91105AA 600 PAGA 41,194,762 26,696,215 64.80
2| 6 | o110sAA | 601 | Konuibutete 5,896,310 3,626,102 | 61.50
Sigurimeve Shogérore
3 6 91105AA 602 Mallra dhe Shérbime 21,606,827 3,045,689 | 14.10
4 6 91105AA 605 Transferta te tjera 112,546 0 0.00
Transferta tek individét
5 6 91105AA 606 Ndihma per fatkegési, 673,847 303,412 | 45.03
sémundje
231 Investime AQT 176,608,203 3,318,792 1.88
230 Investime AQPT 4,148,040 0.00
Totali 250,240,535 36,990,210 | 14.78
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TARIFAT E SHKOLLIMIT

Tarifat e shkollimit jané té miratuara me vendime té Senatit Akademik dhe vendime té
Bordit té Administrimit dhe jané té paragitura mé poshté:

Tabela 1

FAKULTETI | SHKENCAVE TE LEVIZJES

Tarifa e regjistrimit né konkurset e pranimit praktik 5,000 leké

(né Ciklin e paré té studimeve, Program i paré i studimeve

Program i dyté i studimeve)

Tarifa e regjistrimit té fituesve

(né Ciklin e paré té studimeve, Program i paré i studimeve / 2,000 leké

Program i dyte i studimeve)

Tarifa e aplikimit té kandidatéve

(né programet e ciklit té dyté té studimeve program i pare i studimeve) 2,500 leké

Tarifa e aplikimit té kandidatéve

(né program té dyté studimi né ciklin e dyté té studimeve 3,000 leké

dhe transferimet e studimeve dhe té tjerg)

Tarifa e regjistrimit té fituesve

(né Programet e Ciklit té dyté té studimeve program i pare i studimeve/ 2,000 leke

program i dyté i studimeve)

Tarifa e aplikimit té kandidatéve (né programet e ciklit té treté té studimeve) 5,000 leké

Tarifa e regjistrimit té fituesve (né programet e ciklit té treté té studimeve) 2,000 leke

Tabela 2
FAKULTETI | VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT

Tarifa e regjistrimit ne konkurset e pranimit praktik
(né Ciklin e paré té studimeve, program i paré i studimeve/ 5,000 leke

Program i dyté i studimeve)

Tarifa e regjistrimit té fituesve

né Ciklin e paré té studimeve, program i paré i studimeve/ 2,000 leke
Program i dyté i studimeve)
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Tarifa e aplikimit té kandidatéve
(né programet e ciklit té dyté té studimeve program i pare i studimeve) 2,500leke

Tarifa e aplikimit té kandidatéve

(né program té dyté studimi né ciklin e dyté té studimeve 3,000leke
dhe transferimet e studimeve dhe té tjeré)

Tarifa e regjistrimit té fituesve

(né Programet e Ciklit té dyté té studimeve program i pare i studimeve/  2,000leké
program i dyté i studimeve)

Tarifa e aplikimit té kandidatéve (né programet e ciklit té treté té studimeve) 5,000 leké

Tarifa e regjistrimit té fituesve (né programet e ciklit té treté té studimeve) 2,000 leké

Tabela 3
FAKULTETI | SHKENCAVE TE REHABILITIMIT

Tarifa e regjistrimit té fituesve
(né Ciklin e paré té studimeve, program i paré i studimeve/ 2,000 leké
Program i dyté i studimeve)

Tabela 4
Fakulteti i Shkencave té
Lévizjes
Tarifa pér program té

Tarifa pér program té paré studimi dyté studimi (né leké) pér

(né leké)pér vitin akademik 2024- vitin akademik 2024-
Emértimi i Programit cikli i paré | 2025 2025
Bachelor

35,000 233,916

Shkencat e Lévizjes

Tarifa per kredit per
program te dyte studimi

Emértimi i Programit cikli i dyte (ne leke) per vitin

Master Profesional Tarifa per kredit per program te pare | akademik ne leke / 60
studimi ( ne leke)/ 60 kredite ne leke | kredite ne leke per vitin
per vitin akademik 2024-2025 akademik 2024-2025

Trajner i pérgatitjes fizike 1083 (65,000) 1250 (75,000)
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Emértimi i Programit

Tarifa per kredit per
program te pare studimi
(ne leke)/ 35 kredite ne
leke per vitin akademik
2024-2025

Formimi i vazhduar ne Psiko
Pedagogji

( 35,000)

Emeértimi i Programit cikli i dyte

Tarifa per kredit per program te pare
studimi ( ne leke)/ 120 kredite ne

Tarifa per kredit per
program te dyte studimi (
ne leke)/ 120 kredite ne
leke per vitin akademik

Master Shkencor leke per vitin akademik 2024-2025 2024-2025
Shkenca Sportive (FSHL) 1750 (210,000) 2125 (255,000)
Tabela 5

Fakulteti i Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit

Emértimi i Programit cikli i paré

Tarifa pér program té paré
studimi (né leké)pér vitin
akademik 2024-2025

Tarifa pér program té dyté
studimi (né leké) pér vitin
akademik 2024-2025

Bachelor

35,000

233,916

Fushat e veprimtariseé fizike té
shéndetit dhe té rekreacionit

Emértimi i Programit cikli i dyte
Master Profesional

Tarifa per kredit per
program te pare studimi (
ne leke)/ 60 kredite ne leke
per vitin akademik 2024-
2025

Tarifa per kredit per
program te dyte studimi (ne
leke) per vitin akademik ne
leke / 60 kredite ne leke per
vitin akademik 2024-2025

Menaxhim né Sport dhe Turizém | 1250 (75,000) 1520 (91,200)
Aktivitet Fizik dhe Rekreacion-
Trajner fitness (FVFR) 1330 (79,800) 1530 (91,800)
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Emértimi i Programit cikli i dyte
Master Shkencor

Tarifa per kredit per
program te pare studimi (
ne leke)/ 120 kredite ne
leke per vitin akademik
2024-2025

Tarifa per kredit per
program te dyte studimi ( ne
leke)/ 120 kredite ne leke
per vitin akademik 2024-
2025

Aktivitet Fizik dhe Shéndeti
(FVER)

1750 (210,000)

2125 (255,000)

Tabela 6

Fakulteti i Shkencave té Rehabilitimit

Emeértimi i Programit
cikli i pare Bachelor

Tarifa pér program té paré
studimi (né leké&)pér vitin
akademik 2024-2025

Tarifa pér program té dyté
studimi (né leké) pér vitin
akademik 2024-2025

Fusha Shkenca té Rehabilitimit

35,000

233,916

Emértimi i Programit
Master Profesional

Tarifa pér program té paré
studimi (né leké)pér vitin
akademik 2024-2025

Tarifa pér program té dyté
studimi (né leké) pér vitin
akademik 2024-2025

Rehabilitim Fizioterapeutik né
Sport

72,000

87,600

Tabela 7

FAKULTETI | SHKENCAVE TE LEVIZJES

Emértimi i Programit cikli i trete
te studimeve Doktorate

Tarifa e shkollimit ( per
kandidatet nga stafi efektiv
) né leké

Tarifa e shkollimit per te
tjeré, ne leke

Shkenca Sportive (FSHL

400,000

800,000

Tabela 8

FAKULTETI | VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT

Emértimi | Programit cikli I trete
te studimeve Doktorate

Tarifa e shkollimit ( per
kandidatet nga stafi efektiv
) né leké

Tarifa e shkollimit per te
tjeré, ne leke

Aktivitet Fizik dhe Shéndeti
(FVFR)

400,000

800,000
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Tabela nr. 23 Realizimi i tarifave té shkollimit pér vitin akademik 2024-2025 sipas programeve té

studimit.
VITI 2025
Studentet e perjashtuar nga
Numrl total | tarifa me kriter ekonomik +
Skteml [ shkollimit ::::Ii";:o";:: T Eie Studente me mesatare mbi 6 Ekselenc
studimi
Nr Nr Efekti Nr Efekti Te realizuara
1 |Fakultetl | Shkencave te Levizjes Bachelor 647 22,645,000 438 7,665,000 3] 1,260,000 9,792, 200
2|Master Shkencor, 1 259 27,442,500 33 1,732,500 18,687,553
3|Master Shkencor, 2 210 21,319,250 18 956,250 17,889,680
4|Master Profesional, MEFAP-G
5|Master Profesional, MEFAP-G 2 127,154
6|DOKTORATURE Kursl 1 8 1,066,666 633,333
7| DOKTORATURE, Kursl 2 11 2,133,333 1,599,999
3| DOKTORATUREKursl 3 11 1,100,000 1,000,000
9|Doktorature, Kursi 1 (23-24) 1 100,000 100,000
10|Program Studim | Psikn-Petagog]ik 17 595,000 525,000
A
Fakultetl| Veprimtarisg Fizlke dhe
1 A TR T 649 22,715,010 366 6,405,000 55 1,172,500 9,904,545
Fakultet] [Veprimtarisé Fizike dhe
2 rekreadonit,Master Shkencor AFSH 1 23 2512 500 1 53 500 1.470.000
Fakultetl | Veprimtarisg Flzlke dhe
3 rekreadonit,Master Shkencor AFSH 2 21 2 215,000 2 116,250 2098760
Fakultetl [ Veprimtarise Fizlke dhe
a Rekreadon , Master Profesional MST 27 2 057,400 1125 005
Fakultet] | Veprimtarise Flzlke dhe
5 Rekreadon ,Profesional Master AFTF 12 957 600 2 79,800 718,200
6|DOKTORATURE Kursl 1 3 2,133,336 1,466,668
7| DOKTORATURE, Kursl 2 11 1,866,665 1,866,665
3| DOKTORATUREKursi 3 11 1,100,000 933,333
B
1|Bachelor 230 8,050,010 110 1,925,000 20 472,500 3,185,060
2| M.Profesional,Rehabilitim Fizioteraupetik 37 2,550,890 1,767,700
C
D
E
Total per UST (A+B+C+D+E) 2,196 | 122,687,314 914 15,995,000 197 5,627,400 75,114,901

Si¢ edhe shikohet nga tabela té ardhurat nga tarifat e shkollimit pérgjaté vitit akademik 2024-2025
jané realizuar né shumén 75 114 901 leké, ku né pjesén mé té madhe té té ardhurave e zéné té ardhurat
e realizuara nga tarifat e shkollimit t¢ FSHL me 66.87 % té té ardhurave té krijuara , pér FVFR té
ardhurat nga tarifat e shkollimit jané né masén 26.08 % té té ardhurave té krijuara dhe 6.60 % e zéné
té ardhurat e krijuara nga studentét e FSHR.

Rritja e té ardhurave pér FSHL tregon gé kuotat né programet e studimit té ciklit té dyté MSH jané
mé té larta se né fakultetet e tjera.
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D. DOKUMENTACIONI I SHLYERJES TATIMORE, SI DHE SIGURIMET SHOQERORE
E SHENDETESORE

Universiteti i Sporteve té Tiranés ka shlyer té gjithé detyrimet dhe nuk ka detyrime deri né kété

moment ndaj té tretéve apo ndonjé institucioni.
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Né sistemin e tatimeve nuk kemi asnjé njé gjobé ndaj Universitetit té Sporteve té Tiranés.
Bashkeélidhur keni vértetimet pérkatése si pér tatimet dhe sigurimet shogérore dhe shéndetésore, té

nxjerré nga e-albania.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
123



Nr. T14699509

REPUBLIKA E SHQIPERISE MINISTRIA E
FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE

DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE TIRANE

VERTETIM

(Pér Kontributet e Sigurimeve Shogérore e Shéndetésore pér Tatimpaguesin - E-SIG 02/a)

Daté, 15.12.2025

Vértetojmé se pér Personin Juridik / Fizik UNIVERSITETI | SPORTEVE TE TIRANES, me numér NIPT-i K51712019Q, me pérfagésues ligjor Z/Znj. Agron Kasa, né mbéshtetje té deklarimeve e
pagesave pér kontributet e sigurimeve shoqérore e shéndetésore, si dhe t&€ dhénave té rubrikave té formularit “Listépagesa e kontributeve pér sigurimet shogérore, shéndetésore dhe tatimit mbi té

ardhurat nga punésimi”, t& deklaruara nga subjekti, por gé akoma ndodhen né Dre

toriné Rajonale Tatimore, rezultojné kéto té dhéna:

Nr. IPeriudha NUMTi | Detyrimet(kpr;tributett,N_. Pagesat(kqn:ributei, e
tatimore Kontributeve :gke_éresa) € :gk%fesa) é

1 2511 0 0

2 2510 183 6,562,672 6,562,672
3 2509 178 6,576,664 6,576,664
4 2508 176 6,421,668 6,421,668
5 2507 176 7,840,999 7,853,145
6 2506 414 6,642,773 6,644,132
7 2505 427 6,555,382 6,555,382
8 2504 193 6,557,056 6,557,056
9 2503 191 6,525,746 6,525,746
10 2502 189 6,511,933 6,511,933
11 2501 191 6,535,945 6,535,945
12 2412 191 6,471,104 6,471,104
13 2411 186 6,405,488 6,405,488
14 2410 173 6,433,325 6,433,325
15 2409 174 6,325,924 6,326,359
16 2408 174 6,542,407 6,555,070
17 2407 176 7,413,134 7,413,134
18  [2406 176 6,252,134 6,252,134
19 2405 188 6,232,860 6,232,860
20 2404 188 6,303,249 6,303,249
21 2403 186 6,351,476 6,351,476
22 2402 184 6,274,476 6,274,476
23 2401 190 6,330,434 6,335,434

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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Nga té dhénat pér kontributet té regjistruara né organin tatimor deri né datén 15.12.2025, qé pasqyrojné faktin e subjektit deri né datén 15.12.2025, rezulton se ky subjekt ka pér té paguar gjithsej 0

leké detyrime, nga té cilat:

Kontribute gjithsej: 0 leké Kamatévonesa pér kontributet: 0 leké Gjoba

lidhur me kontributet: 0 leké

Ky vértetim Iéshohet mbi té dhénat e administruara nga sistemi informatiké tatimor deri mé daté 15.12.2025 ora 10:38:53.

Vulosur
elektronikisht nga
Drejtoria Rajonale
Tatimore Tirane
Date:2025/12/15
10:40:14 +02'00'

K51712019Q20251
215104004612004

Drejtuesi i Shérbimit té
Tatimpaguesve

Shénim : Ky dokument &shté gjeneruar dhe vulosur me ané té njé procedure automatike nga njé
sistem elektronik (Drejtoria Rajonale Tatimore Tirané)

A. TE DHENA MBI MOBILITETIN E PERSONELIT AKADEMIK TE FINANCUARA
NGA UST APO TE REALIZUARA NE KUADER TE PROJEKTEVE
NDERKOMBETARE TETOR 2024- DHJETOR VITI 2025.

Pjesémarrje né aktivitete ndérkombétare té financuar nga UST, si dhe né kuadér té projekteve
ndérkombétare pér periudhén tetor 2024- dhjetor viti 2025.

Tabela nr. 24 Tabela e pjesémarrjes sé stafit dhe studenteve té UST né aktivitete ndérkombétare

tetor 2024 — dhjetor 2025.

Palermo, Itali

Nr. AKTIVITETI UNIVERSIT | FINANCIM STAF STAF STUDENT PERIUD
ETI/ | AKADEM NDIHMES HA
ORGANIZA UST /BE IK AKADEMI
TA K ME
PRITESE KARAKTE
R
ADMINIST
RATIV/
STAF
ADMINIST
ATIV
1. Takim zyrtar me Universiteti i UST 2 - 10 tetor
Rektorin e Universitetit Palermos 395.12 euro | Rektorat1 2024
té Palermos IKSHS 1
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2. Kongresi i 38- Botéror i Federata UST 3 24-27
Mijekésisé Sportive Ndérkombéta | 4100.7 euro | Rektorat 3 tetor
Dubai, Emiratet e ree 2024
Bashkuara Arabe Mijekésisé

Sportive

3. Mobililetet per staf Universitetii | ERASMUS+ 1 - 04-08
akademik Romés “Foro ICM FSHL néntor
Rome, Itali Italico” 1250 euro 2024

4. Mobililetet per staf Universitetii | ERASMUS+ 1 - 11-20
akademik Romés “Foro ICM IKSHS néntor
Rome, Itali Italico” 2000 euro 2024

5. Java Ndérkombétare e Universiteti UST 3 18-22
Mésimdhénies Palacky 931.77 euro FVFR 1 néntor
Olomouc, Ceki Olomouc FSHR 2 2024

ERASMUS+
ICM
2X 1250
euro = 2500
euro

6. Asambleja e Observatori UST 2 - 11-13
Pérgjithshme EOSE Europian i 791.99 euro | Rektorat 1 dhjetor
2024 Punésimit dhe IKSHS 1 2024
Madrid, Spanjé Sportit

(EOSE)

7. Erasmus+ Sport Info EACEA - BE UST 1 1 16 dhjetor
Day 2025 762.5 euro IKSHS DMJPS 1 2024
Bruksel, Belgjiké

8. Takimi i radhés i INFORMS + Buxheti i 2 29-31
Projektit IN-FORMS Federata Projektit IKSHS 2 janar
Bukuresht, Rumani Rumune e 1 x 300 euro 2025

Futbollit
UST
511.95
euro

9. Konferenca e Shtypit Fondacioni UST 1 21 shkurt
VIAREGGIO CUP Albitsol 60 euro Rektorati 1 2025
Milano, Itali (vetem dieta)

10. | Dita Ndérkombétare e Universiteti i UST 2 2 prill
Ndérgjegjésimit pér Romés “Foro | 549.54 euro | Rektorati 1 2025
Autismin Italico” FSHR 1
Romé, Itali

11. | Konferenca e 22-té Akademia e UST 15 3-6 prill
Ndérkombétare Sportite 3463.2 euro | Rektorati 2 2025
Shkencore té Akademisé Malit te Zi FSHL 1
Sportive té Malit té Zi FVFR 3
“Sporti, Aktiviteti Fizik FSHR 4
dhe Shéndeti: IKSHS 5
Perspektiva
Bashkékohore”,

Caftat-Kroaci

12. | Takim zyrtar prané Universiteti UST 3 28-30 prill
Universiteti Hungarez t&¢ | Hungarez t¢ | 908.82 euro | Rektorati 2 2025
Shkencave Sportive Shkencave FVFR 1
Budapest, Hungari Sportive
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13. | Trajnim Ndérkombétar Federata UST 2 13-23 maj
pér Guidat e Rafting Ndérkombéta 2554 euro IKSHS 2 2025
Valle d’ Aosta, Itali re e Rafting
14. | Takimi i rradhés i Universiteti Buxheti i 2 1 14-15 prill
Projektit “Universum Projektit FSHR 2 DMJPS 1 2025
E-PHYSIO International | 3 x 780 euro
Prishting, Tirané College” = 2340 euro
15. | Vizite Studimore Universiteti i Buxheti i 10 1 7 12-15 maj
Projekti GEIN Shkencave té Projektit Rektorati 3 DMJPS 1 FSHL 3 2025
Helsinki-Mikkeli, Aplikuara té GEIN FSHL 2 FVFR 4
Finlande Finlandés 3x1471 = IKSHS 3
Juglindore 4413 euro Ekspert té
jashtém 2
ERASMUS+
ICM
Stafi
8 x 1725
euro =
13800 euro
Studentet
3x1134,7
euro =
3404,1 euro
3x1384,7
euro =
4154,1 euro
USsT
471.72 euro
16. | Java Ndérkombétare Universiteti | ERASMUS+ 7 12-16 maj
Erasmus+ Aradit “Aurel ICM FVFR 7 2025
Arad, Rumani Vlaicu” 7 X 1255
euro = 8785
euro
17. | Java Ndérkombétare Universiteti | ERASMUS+ 2 26-30 maj
Erasmus+ Lituanez i ICM FSHR 2 2025
Kaunas, Lituani Shkencave 2 X 1250
Shéndetésore | euro = 2500
euro
18. | Java Ndérkombétare per Universiteti | ERASMUS+ 2 - 02-06
Stafin (trajnim) Palacky ICM FSHR 2 gershor
Olomouc, Ceki Olomouc 2X 1250 2025
euro = 250
euro
19. | Takimi i pare (Kick-off UCAM Buxheti i 1 16-17
meeting) Projekti HiTech Projektit FSHR 1 gershor
HEALTHPRENEURES 2025
Murcia, Spanjé
20. | Shkolla Verore e Universiteti | ERASMUS+ 5 21-25
Fiziologjisé se Ushtrimit Hungarez i ICM Student gershor
Budapest, Hungari Shkencave 5x 765 euro Doktorature 2025
Sportive =
3825 euro
UST
875 euro
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21. | Java Ndérkombétare Universiteti | ERASMUS+ 3 23-27
ERASMUS+ Outdoor Politeknik ICM FVFR 3 gershor
Rio Major, Portugali Santarem 2x 1385 euro 2025
2770 euro
UST
1095 euro
22. | Takimi iradhés i UNIVERSIT Buxheti i 3 1 27
Projektit SHEADS AS projektit Rektorati 1 DMJPS 1 gershor
Gijon, Spanjé 4x 810 euro IKSHS 2 2025
= 3240 euro
23. | Takimi punés né kuadér | Akademiae UST 1 09 korrik
forumi Sportit e 95.13 euro | Rektorati 1 2025
Podgorice, Mal i Zi Malit te Zi
24. | Konferencén e 23-té té Akademia e UST 5 1 18-19
Akademisé sé Sportit té Sportit e 976 euro Rektorati 2 DMJPS 1 shtator
Malit té Zi “Forumi i Malit te Zi FSHL 1 2025
Shkencés sé Sportit, FVFR 1
Mijekésisé dhe Shéndetit IKSHS 1
Podgoricé 2025:
Inovacione, arritje,
sinergji dhe sfida — Njé
uré drejt sé¢ ardhmes”
Podgoricé, Mali i Zi
25. | Takim zyrtar me Universiteti i UST 1 19 shtator
Rektorin e Salernos Salernos 60 euro Rektorati 1 2025
Rome, Itali
26. | Forumi ENSE 2025 Universiteti UST 3 25-27
Rio Major, Portugali Politeknik 1378 euro Rektorati 3 shtator
Santarem 2025
27. | Takimi i radhés i INFORMS + Buxheti i 2 8-10 tetor
Projektit IN-FORMS FNPSL Projektit Rektorati 2 2025
La Rochelle, Francé 1 x 300 euro
UST
718.5 euro
28. | Simpoziumi i 3-t& mbi Universiteti UST 3 13-14
Biomekanikén né Sport Hungarez té 150 euro FSHL 1 tetor 2025
dhe Plakjen: Parandalimi Shkencave (vetém tarife | IKSHS 2
i Léndimeve dhe Sportive pjesémarrije)
Rehabilitimi
Online
29. | Pjesémarrja ne takimin Universiteti i UST 3 1 23 tetor
dhe aktivitetin e Urbinos 1332 euro Rektorati 2 DMJPS 1 2025
organizuar né kuadér té “Carlo Bo”, IKSHS 1
Dités sé Karrierés nga
Universiteti i Urbinos
“Carlo Bo”, Urbino,
Itali.
30. | Vizita e punés dhe Universitetin UST 2 30 tetor
nénshkrimin e e “Magna 220 euro Rektorati 1 2025
marréveshjes sé Graecia” FSHR 1

bashképunimit me
Universitetin e “Magna
Graecia” Katanzaro-Itali
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31. | Asamblejae Observatori UST 2 - 17-19
Pérgjithshme EOSE Europian i 424 euro Rektorati 2 néntor
2025 Punésimit dhe 2025
Malte Sportit

(EOSE)

32. | Konferenca e 13-té Medica UST 4 19-20
Medica pér Mjekésiné MMSC 2025 2644 euro | Rektorati 3 néntor
dhe Sportin (MEDICA FSHR 1 2025
MEDICINE + SPORTS
CONFERENCE)

Duseldorf, Gjermani.

33. | Java Ndérkombétare e Universiteti | ERASMUS+ 1 24-28
Mésimdhénies Palacky ICM FSHR 1 néntor
Olomouc, Ceki Olomouc 1250 euro 2025

34. | Takimi iradhés i UCAM Buxheti i 2 1-3
Projektit HiTech Projektit FSHR 2 dhjetor
HEALTHPRENEURS, 2025
vizitén studimore -

“Healthpreneurs
Ecosystem Visit”
Barcelong, Spanjé

35. | Takimin e paré | Universiteti i Buxheti i 1 1 02-03
Projektit “TOURISFIT” Barit “Aldo Projektit IKSHS 1 DMJPS 1 dhjetor
me Nr. SA-0300562 Moro” 2025
Programi Interreg IPA
Adriatiku i Jugut
2021/2027, Bari — Itali

36. | Erasmus+ Sport Info EACEA - BE UST 2 11 dhjetor
Day 2026 Rektorati 1 2024
Bruksel, Belgjiké IKSHS 1

37. | Konferencén Universiteti i UST 1 15-16
Ndérkombétare mbi Barit “Aldo Rektorati dhjetor
Plakjen, Shéndetin dhe Moro” 1 2028
Perspektivat
Ndérdisiplinore”

Bari, Itali

38. | Pjesémarrjen né takimet Universiteti UST 3 21-23
e organizuara nga “Mehmet Rektorati 1 dhjetor
Universiteti “Mehmet Akif Ersoy” FSHL 1 2025
Akif Ersoy” mbi FVFR 1

mundésité e
bashképunimit ndérmjet
universiteteve tona né
fushat e edukimit,
kérkimit shkencor dhe
zhvillimit, Burdur,
Turqgi.
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Tabela nr. 24 Tabela e pjesémarrjes sé stafit dhe studenteve té€ UST né aktivitete e projekte
kombétare tetor 2024 — dhjetor 2025.

STAF NDIHMES
AKADEMIK ME

NR AKTIVITETI U’/\l;,\é%ﬁSEEEITI FINANCIMI STAF KARAKTER
ALL AKADEMIK | ADMINISTRATIV
FINANCUES
| STAF
ADMINISTATIV
Pogradec , Projekti " Qasja e
Gjimnazisteve ndaj edukimit
1 | fizik dhe sporteve " Buxheti Projektit 48,760 3 1
Vlore , Projekt AKKSHI
Fuqizimi i Fémijéve me aftési te
2 | kufizuara etj. Buxheti Projektit 44,000 3
Korcé , Projekti " Qasja e
Gjimnazisteve ndaj edukimit
3 | fizik dhe sporteve " Buxheti Projektit 54,210 3
Korge , Projekt AKKSHI
Fugizimi i Fémijéve me aftési te
4 | kufizuara etj. Buxheti Projektit 49,500 3
Korge , Projekt AKKSHI
"Fugizimi i Fémijéve me aftési
5 | te kufizuara etj. Buxheti Projektit 49,500 3
Shkodér , Projekt AKKSHI
"Fugizimi i Fémijéve me aftési
6 | te kufizuara etj. Buxheti Projektit 49,500 3
Kukés - Projekti " Qasja e
Gjimnazisteve ndaj edukimit
7 | fizik dhe sporteve " Buxheti Projektit 33,000 3
Korge , Projekti " Hartimi
8 | manualeve te standardizuara etj.”" | Buxheti Projektit 55,000
Peshkopi- Projekti " Qasja e
gjimnazisteve ndaj edukimit
9 | fizik dhe sporteve etj..." Buxheti Projektit 52,500
Theth - Kursi Kamping Veror
10 | Malor UST - Té ardhura 195,000 12
11 | Drimadhe Moduli Sporte Ujore UST - Buxhet 17,500 1
12 | Moduli Sporte Ujore- Drimadhe | UST - Té ardhura 210,000 13
Theth - Kursi Kamping Veror
13 | Malor UST - Buxhet 181,920 4 3
14 | Moduli Sporte Ujore- Drimadhe | UST - Buxhet 203,500 4
Voskopoje Moduli Ski per
15 | FSHL UST - Té ardhura 192,500 11
Korce, Projekti "Integratoret dhe
16 | Nutraceutiket Buxheti Projektit 24,960
Dieta brenda vendit ne kuadér te
takimit te pérbashkét me
Universitetin "Fan Noli" né
17 | Korcé UST - Buxhet 2,500 1
Dieta brenda vendit
(Voskopoje), ne kuadér te
18 | modulit SKI, ne FSHL UST - Buxhet 5,000 2
"Aktivitete ne Natyre-Stazh
19 | Dimér" ne Qaféshtamé UST - Buxhet 83,000 2 1
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20

Né kuadér té Zhvillimit té
Modulit "Sporte Dimérore"-
Voskopojé UST - Té ardhura 210,000 12

21

Né kuadér té Zhvillimit té
Modulit "Sporte Dimérore"-
Voskopojé UST - Buxhet 194,070 7 2

22

Ne kuadér te pjesémarrjes se
delegacionit te UST ne Korgé
me “Sportistet me te mire te
rajonit” UST - Buxhet 11,000 2

23

Korcé - Projekti "Integratoret
dhe Nutraceutiket ne aktivitetin
fizik dhe sport Buxheti Projektit 3,000 1

24

Korgé - Projekti "Integratoret
dhe Nutraceutiket ne aktivitetin
fizik dhe sport Buxheti Projektit 6,000 2

25

Korgé - Projekti "Integratoret
dhe Nutraceutiket ne aktivitetin
fizik dhe sport Buxheti Projektit 3,000 1

26

Durrés, Shkodér, Korgé -
Projekti "Integratoret dhe
Nutraceutiket ne aktivitetin fizik
dhe sport Buxheti Projektit 12,000 1

27

Durrés, Shkodér, Korgé -Projekti
"Integratoret dhe Nutraceutiket
ne aktivitetin fizik dhe sporte Buxheti Projektit 25,200 2

28

Durrés, Shkodér, Korcé -Projekti
"Integratoret dhe Nutraceutiket
ne aktivitetin fizik dhe sport Buxheti Projektit 15,300 2

29

Né kuadér té vizités sé Rektorit
prané Universitetit "Fan Noli" né
Korcé UST - Buxhet 5,000 1 1

30

Projekti "Ndikimi Aktivitetit

Fizik ne mirégenien sociale dhe
shéndetin mendor te te rinjve te
moshés 16-18 vjec" Buxheti Projektit 192,500 7

Gjateé vitit akademik 2024 — 2025 ka patur financim si mé poshté vijon:

Pér kérkimin shkencor nga buxheti i Universitetit t& Sporteve té Tiranés ka patur njé rritje
krahasuar me vitin mé paré, si pjesémarrje né konferenca té pérbashkéta ndérkombétare me
partneré té rajonit ku jané financuar pér 15 anétaré (staf akademik dhe student doktorature) nga
té katér njésité e UST.

Né kuadér té procesit t& ndérkombétarizimit si dhe né zbatim té marréveshjeve dypaléshe té
nénshkruara jané financuar takime dhe pritje pér té diskutuar hartimin e aplikimeve pér projekte
ndérkombétare, si dhe pér krijimin e disa programeve té pérbashkéta (né ciklin e paré dhe té dyté
té studimeve) me universitete europiane dhe ato té rajonit.

Né té gjitha pjesémarrjet e stafit akademik dhe atij kérkimor shkencor né aktivitete
ndérkombétare si takime pér dité informimi pér thirrjet né kuadér té projekteve té pérbashkeéta si
dhe javé ndérkombétare Erasmus+ etj. etj.
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B. Té dhéna pér plotésimin e standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore.

Tabela nr. 25 Té dhéna pér plotésimin e standardeve shtetérore infrastrukturore.

Standardet infrastrukturore

Sistem . L
Norma e Mbrojtje Sistem ES:&@?S:{er;laExgrtgji
Numri Ndértesa/godina/Mjedise sipérfaqes Kundra Kondicionimi Elektrike
m2/student | Zjarrit (Ngrohje/Ftohje) (Panele/Gjenerator)

(Po/Jo)
Godina Qendrore (Rektorati +
Administrata) 3 kat
Palestra e Gjimnastikés 1 kat Certifikaté le diell .
Godina 2 kat (zyra + shérbime) pér Sistem kondicionimi dP;me € ;‘e. Orst ptjf_esore
Palestra e Fitnesit 1 kat mbrojtien | me energji elektrike € ngronje - fohje me
Salla e Lojérave 1 kat 15:59 nga zjarri kaldaja
Godina e Re 4 kat (Ish konvikti)
Laborator Rehabilitimi 1 kat
Ambiente te jashtme, Fusha
futbolli, kalgeto, fusha tenisi

Tabela nr. 26

Standardet infrastrukturore

Numri | Kapaciteti pér . Numri | Teksteve té
Numri Ndértesa/godina/Mjedise Amb!entﬁve (Nr. Student/PersoneI“(Nr. : Kataloguar;
auditoré, salla personave gé K Cuteréve efi
etj..) akomodohen) ompjutereve efy...
Auditoré Leksioni 16 1128
Auditoré Seminari 9 160
Laboratoré 13 402.9
Ambiente Personeli Akademik 48 95
Ambiente Personeli Administrativ 95 1224
Ambiente Teknike 3 250
Biblioteka Fizike 1 48
Biblioteka Online 48 vende, 1700 tituj
Salla Audio vizuale 37 1800
Salla Kompjuterésh 2 334 74
Multimedia
Salla Konferencash/Ekspozita 2 423
Ambiente te jashtme, Fusha futbolli,
- 3 50
kalgeto, fusha tenisi

Universiteti i Sporteve té Tiranés i plotéson standardet pér infrastrukturén pér numér studenti dhe
stafi. Gjithashtu theksojmé gé ¢do vit investohet né infrastrukturé, né pérmirésimin e kushteve té
ambienteve dhe té pajisjeve né shérbim té procesit mésimor dhe kérkimor shkencor
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Tabela nr. 27 Financimet kryesore té béra nga buxheti dhe té ardhurat né UST.

Nr. | Emértimi Financimi Vlera né leké
Hosting, mirémbajtje UST, FSHL. FVFR, IKSHS, platforma . 266 200
. M R Buxheti
1 | alumni, modernizimi dhe pérmirésim rrjeti.
Shpenzime pér revistén shkencore , Revista Shkencore Buxheti
2 | Journal of Physical Activity and Sport "JPAS" 105 120
3 | Sistem video konferencash (Meet Room) Té ardhura 854 640
4 | Kamera sigurie pér institucionin Té ardhura 760 980
5 | Shérbime pér mirémbajtjen e objekteve ndértimore Té ardhura 237 600
6 | Pajisje Kompjuterike financuar né vitin 2025 Té ardhura 7 667 160
7 | Pajisje laboratori (projekt i AKKSHI)Loti 1,Loti 2 Buxheti 9 060 000
8 | Shpenzime per pajisje kondicionimi Té ardhura 541 200
9 | Shpenzime per pajisje té tjera(diktofon) Té ardhura 177 960
10 | Te tjera pajisje zyre Té ardhura
Shpenzime per mirémbajtjen e rrugéve, veprave ujore, Buxheti
11 | rrjeteve hidraulike, elektrike, telefonike, ngrohje etj. 552 030
12 | Shpenzime mirémbajtje pajisjeve té zyrés Buxheti 43 200
13 | Mirémbajtje e rrjeteve hidraulike dhe elektrike Buxheti 642 000
14 | Orendi zyre Té ardhura 733333
Pajisje Kompjuterike , " Digjitalizimi i burimeve,
pérmirésimi i aksesit dhe disponueshmérisé se burimeve te Buxheti 6,273,540
15 | kérkimit shkencor ne forme digjitale "
. Lo - o - Buxheti + Té ardhura (Nga buxheti
rRr:al:ﬁinns%tirﬁlgsllJoSny Fushés sé Futbollit Pistés sé Atletikés dhe 97 633 054 lek dhe nga té ardhurat 165 512 522
16 ' 67,879,468 lek)
Supevizimi per Rikonstruksioni i Fushés sé Futbollit Pistés Noa té ardhurat 2,367,660
17 | sé Atletikés dhe rrethimi né UST. g
18 | Shpenzime per mirémbajtjen e pajisjeve te zyrave Buxheti 471 400
Shpenzime per mirémbajtjen e rrugéve, veprave ujore, .
19 | rrjeteve hidraulike, elektrike, telefonike, ngrohje etj. Buxheti 572 297
20 | Shpenzime per mirémbajtjen e objekteve ndértimore. Buxheti 133 040
Studim projektim "Rikonstruksioni i palestrés se ,
21 | gjimnastikés UST" Té ardhurat 2,335,855

Tabela nr. 27 Shpenzime pér té tjera materiale dhe shérbime operative (outdoret e FSHL dhe

FVFR).
Nr. | Emértimi Financimi Vlera né leké

Shpenzime pér té tjera materiale dhe shérbime operative .

(Praktik prof. Stazh vere) Buxheti 819,600
Shpenzime pér té tjera materiale dhe shérbime operative .

(Kurs mésimor (Kamp Veror Malor FVFR) Buxheti 5,269,050
Shpenzime pér té tjera materiale dhe shérbime operative .

(Kurs mésimor Sporte Ujore B&M FVFR) Buxheti 6,324,564
Shpenzime pér té tjera materiale dhe shérbime operative .

(Sporte dimérore FVFR) Buxheti 5,831,680
Shpenzime pér té tjera materiale dhe shérbime operative .

(Moduli Ski FSHL) Buxheti 4,677,280
Shpenzime pér té tjera materiale dhe shérbime operative .

(Praktiké profesionale stazh dimér FVFR) Buxheti 671,217
Shper_glme_per té tjera materiale dhe shérbime operative Buxheti 1,053 864
(Kursi i notit)

Totali 24,653,255
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C. VLERESIME DHE REKOMANDIME TE UST-s¢ PER MINISTRINE E ARSIMIT

UST vleréson se marrédhénia me MA ka gené institucionale, korrekte dhe e frytshme, ka patur njé
mbéshtetje né zgjidhjen e problematikave si dhe bashképunim té miré pérgjaté gjithé kohés.

Pér fondet :

MA ka miratuar dhe financuar pér Universitetin e Sporteve té Tiranés njé ndér projektet mé té médha
té€ béré ndonjéheré né fushén e investimeve até t&€ “Rikonstruksionit t€ Fushés sé Futbollit, Pistés sé
Atletikés dhe rrethimi n€ UST” n€ shumén 106 841 700 lek ose 70% t& investimit.

MA né zbatim t¢ VKM pérkatése, si dhe shkresave té dérguara nga UST, ka rimbursuar efektin
financiar té studentéve gé pérjashtohen ose ju reduktohet tarifa e shkollimit né vitin buxhetor
pasardhés dhe fondet e ardhura nga MA kané gené né rritje nga viti né vit.

Pér vitet né vijim nevojitet té kérkohet MA gé fondet e pérfituara né grand pér kérkimin shkencor pér
infrastrukturén t& mbarten né vitin né vijim ashtu si¢ mbarten grandi pér mésimdhénien.

OBJEKTIVAT PER TE ARDHMEN
A. EVER
FVFR do té synojé té forcojé funksionimin akademik dhe administrativ pérmes njé séré objektivash
té strukturuara né gjashté prioritete strategjike.
1. Zhvillimi Institucional
FVFR do t& mbeshtese ¢do aktivitet né kuadér té zhvillimit institucional/

2. Standartet Akademike

Né fushén akademike, institucioni do té rishikoje programet e studimit per ti afruar me shume me
tregun e punes si dhe do té promovojé aktivitete gé rrisin cilésiné e mésimdhénies. Pér studentét, do
té krijohen mé shumé mundési praktike, do té zgjerohet ndérkombétarizimi .

3. Kérkimi Shkencor

FVFR do té realizojé aktivitete kérkimore té strukturuara dhe do té ofrojé mbéshtetje pér pjesémarrjen
né konferenca ndérkombétare, duke ngritur kapacitetet kérkimore né ményré progresive.

4. Partneritetet

FVFR do té zhvillojé bashképunime té reja kombétare dhe ndérkombétare, do té mbéshtesé
mobilitetin e stafit pérmes programeve si Erasmus+ dhe projekteve té ngjashme, do té sigurojé
pjesémarrjen né konferenca dhe do té kryejé vlerésime té brendshme pér pérmirésimin e programeve.

5. Ndérkombétarizimi
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FVFR do té avancojé ndérkombétarizimin e kurrikulave, do té nxisé lévizshmériné e stafit dhe
studentéve, do té aplikojé pér projekte té reja ndérkombétare dhe do té informojé rregullisht
komunitetin akademik mbi mundésité globale gé ofrohen.

6. Cilésia

Sistemi i brendshém i cilésisé do té forcohet pérmes monitorimit dhe vlerésimit té proceseve, ndérsa
institucionit do t’i nevojitet t€ zhvilloj€ akreditimet sipas ciklit dhe t& vazhdojé bashképunimin me
NJSBC pér garantimin e standardeve.

B.

FSHL

SFIDAT PER TE ARDHMEN

a

Pérmirésimi i vazhdueshém i cilésisé sé shérbimit akademik né té Tre Ciklet e Programeve té
studimit qé ofron FSHL.

Zgjerimi i ofertés akademike me programe té reja studimit té propozuar nga Departamentet e
fakultetit si dhe Programe Studimit té Pérbashkéta me institucionet homologe Ndérkombétare.
Bashképunimi i satafit akademik do té jeté prioritet i FSHL-&s, pér té avancuar mundésité né
programe té studimeve té pérbashkéta dhe projekteve kérkimore shkencore.

Organizimi nga Njésit bazé t¢ FSHL-és i workshop-eve, i sesioneve shkencore, forumeve apo
konferancave né bashképunim edhe me njésité e tjera té UST-&s duke pérfshiré dhe studentét.

Promovimi dhe zhvillimi i mobiliteteve pér studentét e FSHL-s€, népérmjet marreveshjeve
universiteteve partnere pér intershipe, shkolla verore té mbéshtetura nga Programi Erasmus+, si
kontribute cilésore né formimin e tyre akademik me mbéshtetjen e UST.

Pérfshirja aktive e studentéve té té gjitha cikleve té studimit né projektet kérkimore gé zhvillon
stafi akademik i FSHL-sé. Integrimi i studentéve né grupet e punés té projekteve dhe studimeve
té stafit né botimin e tyre.

Pérfshirjen e studentéve né ditét promovuese pér programet studimit gé ofron FSHL, né Panair
(Mars 2026), pasqyrimi né rrjetet sociale (trendi i té rinjve) i programve té studimeve si dhe ¢do
veprimtari e FSHL-&s, promovimi i infrastrukturés sé UST pér maturantét népérmjet organizimit
té “Dités s€ hapur” né ambjentet e Universitetit

Mbéshtetja e kualifikimit té personelit akademik né vazhdimési.
Pérditésimi i literaturés né biblioteké.

P&rmirésimi i terreneve sportive.

Orientimi i kérkimit shkencor drej pérdorimit té laboratoréve té UST edhe nga studentet e ciklit
té 1l.
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a Ofrimi i moduleve té trajnimit té vazhduar té€ mésuesve té arsimit parauniversitar si dhe zgjerimi

i ofertés me module té reja.

o Mbéshtetja e ploté nga stafi akadmik i FSHL-&s i aktiviteteve studentore né bashképunimi me

shogatén sportive studentore, si dhe me geveriné studentore né UST.

o FSHL do té angazhohet né realizimin e detyrave dhe fuksioneve té pércaktuara nga Ligji i AL

C.

dhe Statutit t¢ UST-sé duke ofruar bashképunim edhe me njésit kryesore, mbéshtetje dhe
eksperizé pér misionin e UST.

FSHR

Objektivi Pérshkrimi dhe Réndésia

1. Pérfundimi i procedurave institucionale pér ciklin Bachelor “Shkenca t€ Rehabilitimit” Mbyllja

e procedurave ligjore dhe administrative me institucionet pérkatése pér njohjen e ploté té
programit. Siguron licencimin prané Urdhérit t& Infermierit dhe rrit standardizimin e praktikés
profesionale pér té diplomuarit.

Hapja e programit Master Shkencor né “Fizioterapi Klinike dhe Rehabilitim” Finalizimi i hapjes
dhe akreditimit té programit té ri Master, duke ofruar formim té avancuar shkencor dhe klinik pér
profesionistét e rehabilitimit. Forcon kapacitetet kérkimore dhe terapike té studentéve.
Pérditésimi i té gjitha rregulloreve t¢ FSHR-sé Rishikimi, harmonizimi dhe modernizimi i
rregulloreve té brendshme sipas standardeve ndérkombétare dhe kérkesave bashkékohore.
Siguron transparencé dhe funksionim efikas institucional.

Zhvillimi i marréveshjeve pér diploma té dyfishta (Dual Diploma) me Universitetin e
Catanzaros, Itali Krijimi i partneriteteve strategjike ndérkombétare pér programet e Diplomés sé
Dyfishté: « Dietologji (Bachelor) ¢ Rehabilitim t€ Profesioneve t€ Shéndetit (Master Shkencor)
Universita degli Studi Magna Graecia di Catanzaro. Studentét do pérfitojné diplomé té njohur
nga té dy universitetet, mundési studimi né Itali dhe pérvojé akademike dhe klinike té avancuar.

Objektivi Veprimet e parashikuara Rezultatet e pritshme

1.

Pérfundimi 1 procedurave institucionale pér ciklin Bachelor “Shkenca té Rehabilitimit”

- Finalizimi i dokumentacionit dhe marréveshjeve me institucionet pérkatése

- Sigurimi i licencimit prané Urdhérit té Infermierit Studentét e diplomuar marrin licencén
profesionale, rritet cilésia e praktikés profesionale dhe standardizimi i programeve.

Hapja e programit Master Shkencor né “Fizioterapi Klinike dhe Rehabilitim”.

- Akreditimi i programit né bashképunim me Departamentin e Rehabilitimit

- Pérgatitja e kurrikulave dhe moduleve bashkékohore Ofrim i formimit té avancuar shkencor
dhe Kklinik pér profesionistét, ngritje e kapaciteteve kérkimore dhe terapeutike té studentéve.

Pérditésimi i rregulloreve té FSHR-sé - Rishikim i rregulloreve dhe harmonizim me standardet

ndérkombétare.

- Modernizim i proceseve administrative dhe mésimore Transparencé mé e madhe né
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D.

funksionim, pérputhje me standardet ndérkombétare, menaxhim mé efikas dhe funksionim
institucional i optimizuar.

Zhvillimi i marréveshjeve pér diploma té dyfishta (Dual Diploma) me Universitetin e Catanzaros,

Itali — Nénshkrimi i marréveshjeve pér programet: Dietologji (Bachelor) Master Shkencor né

Shkencat e Rehabilitimit té Profesioneve Shéndetésore- Organizimi i pjesémarrjes sé studentéve

né ciklet e studimit né Itali Studentét pérfitojné diplomé té njohur ndérkombétarisht, pérvojé

akademike dhe klinike té avancuar, rritje e konkurrueshmérisé sé programeve né tregun akademik

dhe professional.

Rritja e cilésisé sé mésimdhénies dhe praktikés profesionale

- Integrimi i metodave bashkékohore mésimore dhe teknologjive modern

- Pérdorimi i laboratoréve, simulatoréve dhe klinikave pér praktikén profesionale Studentét
marrin aftési té avancuara profesionale, mésimdhénie e orientuar né praktiké dhe rritje e
suksesit akademik.

Promovimi i kérkimit shkencor dhe ndérkombétarizimi

- Nxitja e pjesémarrjes sé stafit né konferenca dhe projekte ndérkombétare

- Mbéshtetja e publikimeve shkencore dhe granteve kérkimore Rritje e kontributit shkencor té
departamenteve, pjesémarrje aktive né projekte ndérkombétare, ngritje e profilit akademik té
fakultetit.

Mbéshtetja e zhvillimit profesional té stafit akademik

- Trajnime dhe kualifikime té avancuara pér pedagogét

- Inkurajimi i bashképunimit dhe punés né projekte kérkimore Forcim i kapaciteteve
akademike, pérmirésim i cilésisé sé mésimdhénies dhe pérgatitje mé e miré e stafit pér

standardet ndérkombétare.

Zhvillimi i marrédhénieve me tregun e punés dhe klinikat

- Lidhje me Klinikat private dhe institucione profesionale

- Orientim karriere dhe dhénia e referencave pér studentét

- Pérmirésim i mundésive té punésimit, aftési profesionale té praktikés reale dhe lidhje té forta
me tregun e punés.

IKSHS

Raporti vjetor 2024-2025 déshmon se Instituti i Kérkimit Shkencor né Sport ka arritur objektivat.
Treguesi i publikimeve (22+ Scopus/WoS), thithja e fondeve evropiane (SheAds, GEIN), dhe
integrimi i rezultateve te kerkimit me procesin mésimor e béjné IKSHS te ndjehet se ka performuar
Brenda pritshmerive dhe se ka realizuar objektivat me sukses.

Rekomandime Pérfundimtare.

1.

2.
3.

Zgjidhja e menjéhershme e vakancave né DPS/ DPT dhe DAFSH pér té mos cénuar
funksionimin normal te departamenteve.

Krijimi i z&rit buxhetor té dedikuar pér kalibrim, si kusht pér cilésiné e kérkimit.

Vazhdimi i mbéshtetjes pér publikimet me impakt, duke inkurajuar stafin té synojé revistat

QL/Q2.
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4. Forcimi i métejshém i bashképunimit me partnerét strategjiké (Verona, ENSE) pér té rritur

mobilitetet dhe projektet e pérbashkéta.

> Zgjerimi i strukturave:

Krijimi i Sektorit té Mjekésisé Sportive: Rikthimi i sektorit t& mjekésisé sportive, njé
strukturé themelore gé né krijimin e IKSHS-sé, do té rrisé ndjeshém kapacitetet kérkimore-
shkencore té institucionit. Ky sektor do té mundésojé shérbime té specializuara dhe
transferim té drejtpérdrejté té njohurive né fushén e sportit elitar dhe aktivitetit fizik pér té
gjithé. Pér mé tepér, do té fugizojé kontributin shkencor té IKSHS-sé né sistemin sportiv né
vend, duke gjeneruar té dhéna té vlefshme pér politikébérjen e institucioneve si MAS, MSH
dhe KOKSH.

» Punés kérkimore/studimore:

Intensifikimi i Shfrytézimit té Laboratoréve: Pérmirésimi i infrastrukturés laboratorike,
pasurimi dhe modernizimi i pajisjeve éshté thelbésor pér té rritur cilésiné e punimeve
shkencore.

Pérfshirja e Studentéve né Projekte Kérkimore: Nxitja e njésive bazé qé menaxhojné
programet e studimit té ciklit té dyté dhe té treté pér té pérfshiré studentét né projekte
kérkimore-shkencore.

Udhéhegja e Projekteve Kérkimore té Studentéve: Mbéshtetja e studentéve té ciklit té dyté
dhe té treté né realizimin e tezave té diplomave pérmes udhéhegjes sé projekteve kérkimore-
shkencore.

Rritja e Publikimeve Ndérkombétare: Shtimi i numrit t€ publikimeve dhe referimeve né
revista ndérkombétare me faktor impakti (JCR/Scopus, WoS) mbetet njé objektiv kyg.
Organizimi i Veprimtarive Shkencore: IKSHS do té organizojé Workshope, Sesione
Shkencore, Forume dhe Konferenca né nivel kombétar dhe ndérkombétar.

Sistemi Dixhital i Menaxhimit té Kérkimit Shkencor: Sigurimi i financimit dhe kushteve pér
zhvillimin e njé sistemi dixhital pér menaxhimin e kérkimit shkencor.

Revista Shkencore JPAS: Rritja e numrit t& botimeve, shikueshmérisé dhe citimeve né
Revistén e UST-sé JPAS, me qéllim final pérmbushjen e standardeve ndérkombétare té
botimeve akademike.

> Projektet Strategjike:

European Youth Heard Study: Studim ndérkombétar mbi ndikimin e aktivitetit fizik né
shéndetin kardiovaskular dhe performancén akademike tek té rinjté, né bashképunim me 18
vende Europiane dhe me mbéshtetjen e BE & KE (2025-2028)..

Sistemi i Monitorimit té Fitnesit né Shqipéri: Zhvillimi i njé platforme dixhitale interaktive
pér monitorimin e nivelit té fitnesit té popullatés, krijimin e "kartelés sé nxénésit" dhe
identifikimin e talenteve né sport, né bashképunim me MAS & KOKSH (2025-2028).
Studimi i Parametrave Fiziko-Funksional té Sportistéve té Elités: Projekt permanent i nisur
né vitin 2024, né bashképunim me KOKSH & MAS, i cili synon studimin e parametrave
fiziko-funksional té sportistéve té elités, té rinj dhe té rritur.

Gjenetika né Aktivitetin Fizik dhe Sport: Projekte né bashképunim me MAGI-EUREGIO
ONLUS, Itali (2024-2025), gé pérfshijné studimin e treguesve gjenetiké té pérgjegjés
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muskulare ndaj aktivitetit fizik né té rinjté dhe lidhjen e tyre me obezitetin dhe stilin e jetésés,
si dhe vlerésimin e predispozicionit gjenetik tek sportistét e rinj elitaré.

Kéto projekte kané vleré dhe impakt té gjithanshém, duke ofruar njé kontribut té vecanté pér
Programet e Doktoraturés "Aktiviteti Fizik dhe Shéndeti" dhe "Edukimi Fizik dhe Sporti" (2021-
2025).

IKSHS kontribuon drejtpérdrejt né zhvillimin e sportit né Shqipéri, pérmirésimin e programeve dhe
cilésisé sé mésimdhénies sé Edukimit Fizik, dhe integrimin e rezultateve té kérkimit shkencor né
Iéndét dhe silabuset e programeve mésimore té UST-sé.

Produktet e kétyre projekteve do té shérbejné si njé bazé e viefshme pér MAS dhe KOKSH né
procesin e vlerésimit, reformimit dhe politikébérjes né fushén e sportit.

Ky raport u punua dhe realizua nga dy Anétarét e Senatit Akademik té UST-sé dhe Anétarja e
Bordit t&¢ Administrimit té8 UST-sé:

Prof.Asc.Dr. Robert CITOZI  Anétar i Senatit Akademik
PhD. Aisel OSEKU Sekretare e Senatit Akademik
Dr. Marsela SHEHU Anétare e Bordit t& Administrimit

Mbéshtetés dhe kontributoré:

* Anétarét e Rektoratit té UST-sé

« Fakulteti i Shkencave té Lévizjes

« Fakulteti i Veprimtarisé Fzike dhe Rekreacionit

» Fakulteti i Shkencave té Rehabilitimit

« Instituti i Kérkimit Shkencor té Sportit

« Drejtoria e Marédhénieve me Jashté, Publikun dhe Studentét
* Drejtoria e Zhvillimit té Prog dhe Digjitalizimit té Shérbimeve Akademiko- Shkencore
» Drejtoria Juridike dhe e Zhvillimit té Kurrikulave

» Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Arkiv - Protokollit

+ Drejtoria e Financés dhe Buxhetit

* Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése

* Njésia e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé

* Njésia e Bibliotekés Shkencore dhe Digjitale

DHJETOR 2025

139



	61152b5ee2f866736e1ef4d3c5a06acb98a93ff8eb57a6acf8dbe9d7b8c27e58.pdf
	67cf2f8c34d439def131c688ae10fc56b8c058714f63be706e74924cb41dea7a.pdf

